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清潔であること。快適であること。 清潔であること。快適であること。 

美しく、心地よいトイレ空間であること。美しく、心地よいトイレ空間であること。

アラウーノは、先進のおそうじ性能はもちろん、アラウーノは、先進のおそうじ性能はもちろん、

暮らしの質を高める機能を幅広く搭載。暮らしの質を高める機能を幅広く搭載。

トイレのスタンダードは、ここまで来ました。トイレのスタンダードは、ここまで来ました。

トイレのあたり前を、変えていく。

注）写真（表紙含む）はイメージです。ご購入前には「ご購入前に確認いただきたいこと／使用上の注意」P.80、
「施工上のご注意」P.178を必ずご確認ください。 ※実際の設置にあたっては、製品が直射日光に当たらないように配慮してください。
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激落ちバブル

トリプル汚れガード

詳しくはこちら

スゴピカ素材
（有機ガラス系）

ナノイーX

スキマレス設計

オゾンウォーター

プルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サン 1

家事に追われる毎日。

「できるならもっとラクしたい」、

そんなあなたの家事負担を軽減して

キモチまでラクに、くらしにゆとりを。

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サン
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タイプ０ タイプ１ タイプ２

メーカー希望小売価格  ＊取り付け設置費は含みません。
447,700円

（税抜 407,000円）
409,200円

（税抜 372,000円）
376,200円

（税抜 342,000円）
（床排水標準タイプの場合）

本

　
　体

共
通
機
能

スゴピカ素材（有機ガラス系） ●
ひとふき形状 ●
水位調節 ●

省
エ
ネ

機
能

ターントラップ方式 ●
洗浄水量（大/小） 4.8L／3.6L※1

お
そ
う
じ

ラ
ク
ラ
ク
機
能

激落ちバブル ●
パワフル水流 ● （スパイラル水流）

トリプル汚れガード ● （ハネガード 便座連動）

スキマレス設計 ● （便器の継ぎ目、便座周囲）

オゾンウォーター ● ● ―
ナノイーX ● ― ―

快
適
機
能

アラウーノアプリ対応 ●※4

オート洗浄 ●※5

クローズ洗浄モード ●
LED間接照明 ● ● ―
流水音 ● ― ―
低水圧対応 ● 〔0.05MPa（流動時）～〕※6

停電対応（電池式） ● 給排水

停電対応（手動） ● 排水のみ

便ふたカラー ホワイト+10色（オプション）
アームレスト ● オプション（後付け可）※7

アラウーノ専用手洗い「連動水栓」対応 ●

便

　
　座

おしり洗浄方式 瞬間湯わかし式
ノズル ステンレス(ノズル1本）
ノズル位置調整機能 ●

快
適
機
能

オート開閉（便ふた） ●
電動開閉(便座・便ふた） ●
オート脱臭 ●
暖房便座 ●
温風乾燥 ● ― ―
リモコン ●※8

スティックリモコン ●※9 オプション

省
エ
ネ
機
能

節電機能 ● ・エコモード

切タイマー ● 4・6・8時間切タイマー

速暖便座 ●
チャイルドロック ●

※1 ハネガード・「オゾンウォーター」を使用しない、水圧0.2MPa（流動時）の場合。その他当社基準に基づき測定。ハネガード使用時は小＋約0.9L、「オゾンウォーター」使用時は＋約0.7Lとな
ります。  ※2 ハネガードを使用しない、水圧0.2MPa（流動時）の場合、その他当社基準に基づき測定。ハネガード使用時は小＋約0.9Lとなります。  ※3 水圧0.2MPa（流動時）の場合。その
他当社基準に基づき測定。  ※4 L150シリーズとS160シリーズでは機能が異なります。詳しくは →P.28、P.47  ※5 座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内であれば小洗浄を行

●アラウーノ L150シリーズ・アラウーノ S160シリーズは、便座と便器が一体型です。
●New アラウーノVは、便座を自由に選べるセパレート型です。

清潔機能をはじめ、
多彩な機能が充実。

掲載マークについて
おそうじラクラクマーク
はっ水性素材（加工）や隙間のないデザイン、優れた洗浄力で
清掃性を高めた商品です。

おしごとラクラクマーク
「簡単に」「早く」「美しく」施工できる特長を持った商品を、社内基準に
基づいて選定し、その特長とともに表記しています。

※アプリ対応なしの場合、
　-6,600円（税抜 -6,000円）
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タイプ１ タイプ２ 手洗いなし 手洗い付き

327,800円
（税抜 298,000円）

284,900円
（税抜 259,000円） 216,700円（税抜 197,000円）～

（Ｖ専用トワレSN５使用の場合）
227,700円（税抜 207,000円）～

（Ｖ専用トワレＳN５使用の場合）
（床排水標準タイプの場合）

● ●
● ●
● ●
● ●

5.0L／3.6L※2 4.6L／3.0L※3

● ―
● （スパイラル水流） ● （3Dツイスター水流）

● ● ―
● （便器の継ぎ目、便座周囲） ―
― ―
― ―

●※4 ― ―
●※5 ―

● ― ―
― ―
― ―
● 〔0.05MPa（流動時）～〕※6 ● 〔0.05MPa（流動時）～〕※6

● 排水のみ ―
● 排水のみ ● 排水のみ

ホワイトのみ ホワイトのみ

― ―
● ―

貯湯式
ステンレス(ノズル1本）

―
● ―
● ―

●
●

―
●※8

● オプション

● エコモード

● 4・6・8時間切タイマー

―
●

節水キレイ洗浄

V専用トワレ

S3 S4 S5 SN4 SN5

貯湯式
ステンレス(ノズル1本）

● ● ● ― ―
● ― ― ― ―
● ― ― ― ―
● ● ― ● ―
● ● ● ● ●

― ― ― ― ―
● ● ● ―※10 ―※10

― ― ― ― ―
● おまかせ節電

● 8時間切タイマー

―
―

掲載価格は希望小売価格です。取付設置費などは含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

エコナビマーク
センサーの働きで、自動的に電気や水のムダを抑えた運転を
行う機能です。

写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。

ハネガード(リモコン式)ハネガード(便座連動)

S160

います。  ※6 P.177に記載のバケツ測定方法をお勧めします。  ※7 便器中心位置から左右375mm以内・奥行800mm以内にカウンターやペーパーホルダーなどの壁面固定物がないことを
ご確認ください。  ※8 リモコンは、アラウーノアプリ対応あり/なしやタイプによりボタンが異なります。  ※9 スティックリモコン（オプション）は、アラウーノアプリ対応ありの場合のみ選択が可能
です。詳しくは →P.35  ※10 New アラウーノV手洗いなしと組み合わせた場合、別途大小リモコン（CH300S）が必要です。
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洗浄水量は約400mL。
節水性と施工性にすぐれたスゴピカ素材の小便器。

洗浄1回あたり
約400ｍLの節水力。

一体成型でふきやすい
フチなし形状。

当社従来比約1/6の
軽さで施工しやすい。

汚れに強いスゴピカ素材（有機ガラス

系）だから、少ない水で洗浄できます。

フラットな側面で、汚れてもお掃除しや

すいひとふき形状。

スゴピカ素材（有機ガラス系）で軽く、

しかも省施工だから作業の負担を軽減。

アラウーノ小便器・アラウーノV 圧送タイプNEW PRODUCTS

汚れやすい場所を洗浄。

アラウーノ小便器 ストール小便器

※イメージです。

※付属品、梱包は含みません。

※イメージです。

※ 洗浄範囲を水色で表しています。水流が届かない
部分や小便器周囲の汚れは日頃のふき掃除が必
要です。

約6kg※ 陶器製
（従来品）
約38kg※

CH5702WS CH474YWS
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洗浄水量は約400mL。
節水性と施工性にすぐれたスゴピカ素材の小便器。

洗浄1回あたり
約400ｍLの節水力。

一体成型でふきやすい
フチなし形状。

当社従来比約1/6の
軽さで施工しやすい。

汚れに強いスゴピカ素材（有機ガラス
系）だから、少ない水で洗浄できます。

フラットな側面で、汚れてもお掃除しや
すいひとふき形状。

スゴピカ素材（有機ガラス系）で軽く、
しかも省施工だから作業の負担を軽減。

アラウーノ小便器・アラウーノV 圧送タイプNEW PRODUCTS

汚れやすい場所を洗浄。

アラウーノ小便器 ストール小便器

※イメージです。

※付属品、梱包は含みません。

※イメージです。

※�洗浄範囲を水色で表しています。水流が届かない
部分や小便器周囲の汚れは日頃のふき掃除が必
要です。

約6kg※ 陶器製
（従来品）
約38kg※

CH5702WS CH474YWS

5印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

圧送ポンプ内蔵のアラウーノ。
今まであきらめていた場所にもトイレを設置できます。

たとえばこんな場所におすすめです。

2024年4月22日受注開始

床下に排管スペースが不要なので、大掛かりな床上げ工事がいりません。 圧送ポンプのしくみ

→P.72
詳しくは

縦横に延ばせる排水管
圧送ポンプ内蔵

210mm 510mm700mm

1230mm

圧
送
ポ
ン
プ

1230mm

720mm320mm

狭い空間にも設置しやすい省スペース設計

従来の外付け圧送ポンプ アラウーノV 圧送タイプ
※New アラウーノVに比べて座面が35mm高くなります。 ※排水管は商品に含まれません。

トイレの数を増やして待ち時間を少なく 働く人が過ごしやすい職場環境に改善 べッド近くに設置して利便性を向上

地下に

配管工事が 
大変な
地下店舗に

工場に

共用から 
男女別に
したい場所に

寝 室に

トイレを 
追加したい 
居室に

一般的な設置工事の場合 アラウーノV 圧送タイプの場合

排水管を隠すために一部の床を上げて段差ができたり、
フロア全体の高さを上げて天井高が低くなることがあり
ます。

上方向に最大3m、横方向に最大30mまで配管可能。
※排水管の曲がり数や現場の状況によって異なります。

工事後の
床

元の床
勾配が必要

排水

高速回転刃

圧送ポンプ

高速回転刃が汚物を粉砕し、圧力をかけて排水
管へしっかり押し出します。

床の高さは
元のまま

排水

排水管（VP25）

排水を上方向に排出可能※

なので、床の高さを変えずに
設置可能。



全自動おそうじでキレイ

勢いよく旋回しながら、まんべんなく洗浄。
細かい泡が便器内をめぐり、
汚れをキレイに洗い流します。

【 激落ちバブル・スパイラル水流 】

衛生面が気になる今、アラウーノの

洗剤の泡で自動洗浄

6



さわらず流せてキレイ

用を足して立ち上がると、
便ふたが閉まってから洗浄。
あちこち触らずに気持ちよく使えます。

【 オート洗浄※1・クローズ洗浄モード※2 】

※1 自動洗浄は座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内であれば小洗浄を行います。 ※2 クローズ洗浄モードは出荷時「切」です。L150は本体の「自動便器洗浄」ボタンを5秒間
押すことで、S160（タイプ1）は本体の「自動便ふた開」ボタンを5秒間押すことで設定できます。アプリでも設定可能です。クローズ洗浄モードが「入」のとき、リモコンボタンで洗浄した場合も、
便ふたを閉めてから洗浄します。

“キレイ”が、さらに進化。

写真はイメージです。

便ふたを閉めてから洗浄

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 7



便ふたオート開閉

便器に近づくと便ふたが自動で開きます。
触らず使えて、開ける手間もないので、スムーズにトイレを使えます。

便器にも手洗いにも心地よさに
こだわって、

L150 S160（タイプ1）

トイレに入る 座って用を足す

8



便ふたオート開閉

便器に近づくと便ふたが自動で開きます。
触らず使えて、開ける手間もないので、スムーズにトイレを使えます。

便器にも手洗いにも心地よさに
こだわって、 

L150 S160（タイプ1）

トイレに入る 座って用を足す

8

オート洗浄※1

クローズ洗浄モード※2

立ち上がると便ふたが閉まってから洗浄。
便ふたにも触らないから気持ちよく使えます。

アラウーノ専用手洗い
連動水栓
便器洗浄と連動して手洗いの水が出て、止まる。
蛇口に触らないから清潔なうえ、出しっぱなしを
防げます。しかも価格は手動水栓と同じです。※1 自動洗浄は座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内であれば小洗浄を行います。 

※2 クローズ洗浄モードは出荷時「切」です。L150は本体の「自動便器洗浄」ボタンを5秒間押すこ
とで、S160（タイプ1）は本体の「自動便ふた開」ボタンを5秒間押すことで設定できます。アプリ
でも設定可能です。クローズ洗浄モードが「入」のとき、リモコンボタンで洗浄した場合も、便ふた
を閉めてから洗浄します。

“さわらずキレイ”を追求。、

L150 S160

L150 S160（タイプ1） L150 S160

便器から離れる 手を洗う

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 9



L150 S160 NewV

L150 S160 NewV

低水圧対応
ターントラップ式のアラウーノは、流動時0.05MPa～

で全グレード低水圧対応。住宅の2階や高台の

建物でも流し残しなく、安心して設置いただけます。

さまざまな設置場所に対応。

給水管を便器に直結。
加圧ポンプなしでも
低水圧に対応しています。

※1 付属品、梱包は含みません。

コンパクトで軽い
便器本体は約20㎏以下※1で、樹脂製ならではの軽さ。

コンパクトなので、一人でも持ち運んで施工できる

作業効率のよいトイレです。

ビジネスのお客様へ

10



施工がスピー
便座と便器が一体で組みあがっているるるので、

開梱してすぐに持ち運べてスムーズに施施施工できます。

L150 S160 NewV

L150 S160

マンションにもおすすめ
コンパクトで軽く、梱包が一つだけだから、階段や

エレベーターのある建物でもラクに搬入。高層

マンションの設置にもおすすめです。

施工性にも配慮しています。

低層階でも
上層階でも

ご採用いただけます

水圧低い

水圧高い

※2022年6月時点の梱包です。梱包のデザイン・
サイズは予告なく変更する場合があります。

※設置前には「施工上のご注意」P.178を必ずご確認ください。

11



12 L150シリーズ（アプリ対応あり）は壁や天井の色を気にせず設置いただけます。
L150シリーズ（アプリ対応なし）やS160シリーズ、New Vは壁や天井の色が黒や濃い色の場合、リモコンの信号が吸収されてしまい反応しません。



アラウーノ
L150シリーズの
商品特長を動画で
ご覧いただけます。

アラウーノ L150シリーズは、
グッドデザイン賞選定商品です。

洗剤の泡で自動洗浄※

激落ちバブル＆オート洗浄

便器本体からイオンを放出

ナノイーX

●タイプごとの搭載機能について、詳しくは→ P.34
※自動洗浄は座った場合のみ。着座時間が 10 秒以上 50 秒以内であれば小洗浄を行います。

イメージです。

イメージです。

イメージです。

オゾン水を便器内に散布

オゾンウォーター

スマートフォン連携で便利をサポート

アラウーノアプリ

おしっこ汚れをおさえる

トリプル汚れガード

空間演出も思いのまま

コーディネイト

先進機能を凝縮した、

アラウーノの頂点。

泡で汚れをおそうじするだけでなく、

清潔な状態がより長く続くことを目指し、

オゾン水を散布。

さらにナノイーXやアラウーノアプリなど、

パナソニックならではの機能を搭載しました。

13印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。
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オート洗浄・クローズ洗浄モード
［アラウーノ L15 0シリーズ］

トイレに入ってから手を洗うまで
便ふたにも便座にも触らずに
気持ちよく使えます。

自動で便ふたを閉じてから洗浄する

「オート洗浄・クローズ洗浄モード」。
着座して用を足し終えると洗浄する「オート洗浄」を

搭載。洗浄前に自動で便ふたを閉じる「クローズ

洗浄モード」付きで、衛生面に配慮しました。

「クローズ洗浄モード」は、ワンボタンで

便ふたを閉めて流すこともできます。

立ったまま用を足したときは、

リモコンの洗浄ボタンを押せばOK。

自動で便座・便ふたを閉めてから洗浄するので、

便座・便ふたに触らずにすみます。

連動水栓なら、便器洗浄すると

自動で手洗いの水が出ます。

専用手洗いの連動水栓を採用すれば、

便ふたにも手洗いにも触らずに、

スムーズにトイレを使えます。→P.109

しかも、手動水栓と同価格です。

※自動洗浄は座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内
であれば小洗浄を行います。
※クローズ洗浄モードは出荷時「切」です。本体の「自動便器洗浄」
ボタンを5秒間押すことで設定できます。アプリでも設定可能です。

立ち上がると、便ふたが閉じて洗浄

洗浄ボタンを押すと、便ふたが閉じて洗浄

自動で水が出る

トイレを流すと…

便器洗浄すると、連動して手洗いの水が出る。

15印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。



16 写真はイメージです。 ※オゾン水の散布は人がいる状態では作動しません。



がが汚れのオゾオゾンがが
原因菌菌を抑制

が経つと時間が
水に元の水水元 水オゾン

水

水水水

水水 オゾンデバイスオゾンデバイスイスイス

水の
オゾンをンを生成
の中中に

〈タイプ0、1に搭載〉

設置環境、使用状況により効果は異なります。 ★オゾン水洗浄30秒後の効果です。（※）
※【試験機関】 大阪府立大学 【試験方法】オゾン水で洗浄後、試験片に残存した菌数を測定 【抑制の方法】オゾン水で洗浄 【対象】付着した菌 
　【試験結果】オゾン水洗浄30秒で99%以上抑制（第20180326-001号）（試験は1種類のみの菌で実施）

 「オゾンウォーター」
［アラウーノ L1 5 0シリーズ］

水位を下げてオゾン水を散布

約3分後

便器内に
除菌★効果のあるオゾン水を
自動で散布します。

除菌効果のあるオゾン水を散布し、

汚れの原因菌を抑制します。

オゾン水は薬品を使わず水から生成。時間が

経つと元の水に戻るので環境への負荷が小さく、

医療や調理の現場などでも使われています。

操作の手間いらず。

自動でオゾン水を散布します。

退出約3分後にオゾン水を、便器の輪じみが

気になる水際部分を中心に自動的に散布します。

注）洗浄後に毎回オゾン水を散布する機能ではありません（1日3
回程度）。なお、しっかりモード（6時間～8時間に1回、定期的に
散布）への切替も可能です。

注）オゾン水散布前は設定にかかわらず、泡が出なくなり水面が下がります。

衛生面が気になるノズルも

オゾン水で自動洗浄します。

便器だけでなく、同時にノズルへの散布

も行います。

イメージです。

イメージです。

17印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

注）キレイにお使いいただくために、定期的に「オゾンウォーター」
ノズルをお掃除してください。



18 写真はイメージです。 ナノイーXは実際には見えません。



実使用空間での実証効果ではありません。（設置環境、使用状況により効果は異なります。）

★1 約5㎥空間での約1時間後の脱臭効果です。（※1）　★2 約5㎥空間での約4時間後の除菌効果です。（※2）
※1【試験機関】パナソニックホールディングス（株）プロダクト解析センター 【試験方法】試験室（約5㎥）において6段階臭気強度表示法により検証 【脱臭の方法】ナノイー
を放出 【対象】付着したトイレ臭 【試験結果】1時間で臭気強度1以上低減（1V332-180307-K01） ※2【試験機関】（一財）日本食品分析センター 【試験方法】試験室
（約5㎥）において布に付着させた菌数を測定 【抑制の方法】ナノイーを放出 【対象】付着した菌 【試験結果】4時間で99%以上抑制（第17148911001-0401号）
試験報告書発行日：2018年2月28日（試験は1種類のみの菌で実施）

★1 約5㎥空間での約1時間後の脱臭効果です。（※1）
※1【試験機関】パナソニックホールディングス（株）プロダクト解析センター 【試験方法】試験室（約5㎥）において6段階臭気強度表示法により検証 【脱臭の方法】ナノイー
を放出 【対象】付着したトイレ臭 【試験結果】1時間で臭気強度1以上低減（1V332-180307-K01）

※3【試験機関】（一財）日本食品分析センター 【試験方法】試験室（約5㎥）において布に付着カビ菌の発育を確認 【抑制の方法】ナノイーを放出 【対象】付着した
カビ菌 【試験結果】4時間で抑制効果を確認（第17148911001-0101号） 【試験報告書発行日】2018年2月19日 ※4【試験機関】（一財）日本食品分析センター 
【試験方法】試験室（約5㎥）において布に付着させたウイルス感染価を測定 【抑制の方法】ナノイーを放出 【対象】付着したウイルス 【試験結果】4時間で99%
以上抑制（第17148911001-0301号） 【試験報告書発行日】2018年2月28日（試験は1種類のみのウイルスで実施）

ナノイーXを放出し、
ニオイや汚れを抑制 します。

★1
★2

イメージです。

ナノイーXは、ナノイーに比べて、効果の元であるOHラジカルを
より多く含む微粒子イオンです。
※ナノイー：毎秒4,800億個と、ナノイーX：毎秒4兆8,000億個
との比較。ESR法による測定（当社調べ）
注）4時間/日を最大運転時間とし、それ以上になると放出は
しません。

便器本体から

ナノイーXを放出します。

退出後、自動的にナノイーXを放出

します（1回あたり最大60分）。

トイレ空間の壁などに付着した

ニオイを脱臭   します。★1

スチームより微細なナノイーXは、繊維の

奥まで入り込んで、ニオイの原因物質に

働きかけ、高い脱臭効果を発揮します。

★3 約5㎥空間での約4時間後の効果です。（※3）
★4 約5㎥空間での約4時間後の効果です。（※4）

汚れの原因にもなるカビ菌、

ウイルス   を抑制します。

★3

★4

室内の付着カビ菌を抑制します。

また、ウイルスを抑制します。

◎「ニオイの減衰」比較

自然減衰

ナノイーＸあり

5

4

3

2

1

0
脱臭前 30分後 1時間後

６
段
階
臭
気
強
度

❶OHラジカルが
　カビ菌・ウイルスの
　タンパク質を変性

❷カビ菌・ウイルスを抑制

ナノイーXについて詳しくはこちら

〈タイプ0に搭載〉

ナノイーX
アラウーノ L15 0シリーズ］

OHラジカル

19印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。



流すたびに、「2種類の泡」と「パワフルな水流」で
しっかりおそうじします。

たっぷりの泡のパワーで

しっかり洗う。

ミリバブルとマイクロバブル

2種類の泡で汚れを落とす。

ミリバブル（直径約5mm）で大きな汚れを除去し、

マイクロバブル（直径約60μm）で残った汚れもしっかり落とします。

ミリバブル マイクロバブル

約
5
㎜ μm

約
60

勢いよく旋回しながら

まんべんなくキレイに。

水流を制御する独自の

形状でぐるりと洗う

「スパイラル水流」。

高い洗浄力を発揮します。

激落ちバブル
［アラウーノ L15 0シリーズ］

細かい泡が便器内をめぐり、おそうじします。

市販の台所用合成洗剤（中性）を使用し、

使用量は約3ヵ月で約250ｍL※と少量です。
→P.31

注）キレイにお使いいただくために、定期的にお掃除をしてください。注）オゾン水散布前は設定にかかわらず、泡が出なくなり水面が下がります。

※1日あたり大（0.3mL）4回、ハネガード（0.2mL）6回使用した場
合。使用環境、使用状況により変化します。

●洗浄後、便器内をキレイに保つため3時間程、洗剤の泡が残りま
す。泡が残る時間は洗剤の種類や使用環境によって変わります。
洗剤の泡が出ないようにすることも可能です。→P.77

最初に 次に

20



 トリプル汚れガード

泡と新構造が
「トビハネヨゴレ」をおさえます。

［アラウーノ L1 5 0シリーズ］

座って用を足してもスキマから飛び出しにくい仕組み

です。前面から床などへの漏れ出しをおさえます。

便座と便器の合わせ技で

せき止める「モレガード」。

泡のクッションで受け止める「ハネガード」。

イメージです。

フチの立ち上がりで、

外に垂れ出しにくい「タレガード」。

イメージです。

◎図は着座時（着座した時は便座が通常より約5mm下がります。）
●角度や勢いによって外に漏れる場合があります。

イメージです。

ボタン操作などで便座を上げると水が下がり、水面

全体に泡が出現。トビハネをおさえ、床や壁などへの

汚れを抑制します。→P.31

※男性の立ったままの小用を想定した機能です。

外側に設けられた高さ約3mmの立ち上がりがフチ

をつたって垂れる汚れをおさえます。スゴピカ素材

（有機ガラス系）ならではの精密な設計です。

泡のクッション

❶もし、当たっても
　便器内に流れ落ちる

❷さらに乗り越えても❷さらに乗り越えても
　せき止めるせき止める

高さ約3mmの
フチが防ぐ

21印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。



［アラウーノ L1 5 0シリーズ］

スゴピカ素材（有機ガラス系）

水アカをはじくスゴピカ素材（有機ガラス系）。
汚れがつきにくく、しかも丈夫です。

陶器と違い、汚れの原因「水アカ」が

固着しにくい。

「割れ」や「ヒビ」だけでなく、

「キズ」にも強い。

スゴピカ素材は、ぬめりや黒ずみの原因となる

水アカがつきにくいので、汚れがたまりにくく

いつもピカピカ。
注）水温や水質によっては水面の輪じみ汚れ（ピンク色などの色の付いた汚れ）が発生する場合があります。水流の届かないフチ部分は日常的なふき掃除が必要です。

※ 研磨剤入りのブラシや研磨剤入りの
洗剤はお使いいただけません。PP製
トイレブラシ、中性トイレ用洗剤をご
使用ください。

水族館の水槽や航空機

の窓などにも使用。

細かい傷がつきにくく、

ブラシ掃除も可能です。

アラウーノ  L150シリーズ
スゴピカ素材（有機ガラス系）

当社従来品（陶器製）

水滴

陶  器

水滴

汚れ

スゴピカ素材（有機ガラス系）

取れ
やすい

固着
する

スキマレスなので、お掃除しやすい。

陶器ではできなかった設計で、便座と便器のスキマに

汚れが入り込まない形状を実現。汚れても一気に

ふき取れます。

22



スキマレス設計
［アラウーノ L1 5 0シリーズ］

おそうじのしやすさにこだわり、
汚れが入りやすいスキマを減らしました。

スムーズにふける

凸凹の少ない形状。

スキマや段差がほとんどないので

ふき掃除がラクラク。

タンクのないコンパクトな形状は、

奥まで手が届きやすく、お掃除が

スピーディーに。

合わせ目も凸凹がなくサッとふける

「フチ裏」もサッと

ひとふきでキレイに。

手が届きにくく、掃除しにくかった

フチ裏を「ひとふき形状」に。

サッとふくだけで

ラクにお掃除できます。

こんなところも

スキマレス設計。

汚れのとりにくい便座の

合わせ部※をスキマのない

設計にすることで、

お掃除がラクにできます。

23印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。



［アラウーノ L1 5 0シリーズ］

ターントラップ方式

少ない水で一気に流しきるので、
節水ができます。

パナソニック独自の排水方式で

少量の水で、勢いよく流す。

少ない水量で効率よく流すので、
洗浄音は従来に比べ、話し声レベルの
気になりにくい音量に※4。

排水路にたまった水を一気に排出する

「ターントラップ方式」で、少ない水量でしっかり洗浄します。

便器内を旋回しながら、
排出せずにためていく。

たまった水を一気に
排出し、勢いよく流す。

※4 水圧0.196MPa｛2kgf/㎝2｝（流動時）、便座・便ふたを閉じた状態で当社規定位置（便座前方高さ1.5m）での測定。洗浄音は洗浄時に連続的に発生している音を表します。

従来便器（サイホン便器）

約70dB（A）
騒 し々い街頭くらい

アラウーノ L150シリーズ

約55dB（A）※4
通常の話し声くらい

しっかり流しても、

従来よりも約40％節水。

水を効率的に使うことで、大幅に節水。

毎月の水道代も減らすことができます。→P.31

※1 「オゾンウォーター」使用時＋約0.7L
※2 泡洗浄後、3時間以内であれば＋約0.9Lは使用しません。
※3 出荷時の標準設定での水量です。自治体の規制等により増量モード（5.7L、8L）
　　に設定変更した場合は節水金額が異なります。

1990年頃の 
トイレ

2000年頃の 
トイレ

アラウーノ  
L150シリーズ

（ハネガード＋約0.9L※2）

■1回あたりの使用水量比較

節水 節水

わずか ※1

※1
※3

わずか

大4.8L

小13L 小6L

大13L 大8L

小3.6L
1990年頃の 
トイレと比べて
約70%節水
2000年頃の 
トイレと比べて
約40%節水
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停電対応
［アラウーノ L1 5 0シリーズ］

※使用回数の目安：約80回（アルカリ乾電池1本あたり）
※断水の場合はバケツなどで水の補充が必要です。ボタンで排水のみ可能です。

※ 断水時でも排水できます（給水
はバケツなどでの補充が必要で
す）。

※ 定期的に電池残量をご確認ください。
※ 電池は、通電状態とは逆向きに
差し込み、収納します。

万一の際も安心。
停電時にも、水を流すことができます。

乾電池を使ってボタンで洗浄できる。

9Vアルカリ乾電池（別売）をセットし、

本体上部にあるスイッチを押すだけで、

排水に加え、給水も可能になりました。

停電時はサイド

カバー内にある手動

ハンドルを回して、

流すことができます。

もし電池がなくても、

手動のハンドルで排水できる。

本体上部のケースに

電池を収納できます。

もしもの時も慌てる

ことなく、すぐに

対応できます。

停電時に使う電池を便器本体の中で

保管できる。

OPEN

回す

※写真はS160シリーズです。※写真はS160シリーズです。

給排水対応

25印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。



プラン
明細は
こちら
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 コーディネイト
［アラウーノ L1 5 0シリーズ］

ホワイト
（正面）

ライト

ヴィンテージ

ミディアム

ブラック

銀嶺（ギンレイ）

ソイルブルー

沙金（サキン）

ミネラルグリーン

フレンチオリーブ

銅（アカガネ）

クレイピンク

エボニー

ウッドボーダー

テラコッタレッド

（正面）
ブラック

豊富な色柄と素材感。
コーディネイトの幅が
広がります。

やさしい風合いや深い色合いで

上質な空間をつくる「便ふた」。

華やかで高級感のあるカラーと

心安らぐアースカラーをラインアップ。

くつろぎの空間にふさわしい色柄です。

便ふたとコーディネイトできる

「アームレスト」。

ホワイトに加え、肌触りがよくやわらかい

人工皮革を採用した4色をご用意。

便ふたと合わせて、自分好みの

コーディネイトを楽しめます。

インテリアに溶け込む、

「スティックリモコン」。

空間に合わせやすいシンプルなデザイン。

電波式採用で、壁紙を選ばず

コーディネイトができ、より幅が広がります。

空間コーディネイトの
イメージなどをWEBサイトで
ご覧いただけます

（上面）

（オプション）

27印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

※ベース色（白）の便ふた、アームレスト、フラットリモコンもご用意しています。商品ラインアップについて。→P.35



アラウーノアプリで
便利と健康をサポート！

 ご利用に関して  ●「アラウーノアプリ」のサービスのご利用には、スマートフォン（別売）と専用のアプリケーション、Wi-Fi環境が必要です。※AndroidTM OSバージョン10.0以降、iOSバージョン14.0以降のスマー
トフォンでご利用できます（2024年4月現在）。ただし、すべてのスマートフォンで、アプリの動作に保証を与えるものではありません。また、「アラウーノアプリ」はタブレット端末・PCには対応していません。
●「アラウーノアプリ」は、AndroidスマートフォンはGoogle Play、iPhoneはApp Storeからダウンロードできます。●サービスのご利用には、パナソニックの会員サイト「CLUB Panasonic」への登録または以下いず
れかのアカウント（LINE/Yahoo Japan/Google/Apple）が必要です。●「アラウーノアプリ」は無料です。ダウンロードおよびサービスのご利用には通信費がかかります。●通信環境や使用状況によっては、ご利用
できない場合があります。●常時インターネット接続が可能な環境が必要です。●無線LANブロードバンドルーター（IEEE802.11b、IEEE802.11g、IEEE802.11n（2.4GHz帯）のいずれかに対応した無線LAN
ルーター）が必要です。●モバイルルーターには対応していません。
 使用上のご注意 ○スマートフォンをトイレに落とさないようにご注意ください。○みまもりモニタは安否をお知らせするものではありません。また異常や緊急時等への対応サービスは行っておりません。○お通じ確認モー
ドは、一旦便器内のため水を排出する場合があります。そのため節水効果が低減します。○採便モードは、一旦便器内のため水を排出し、通常よりも低い水位で水をため直します。便器内に直接便が付着すると、汚れ
が取れにくくなる場合がありますので、トイレットペーパーを敷いてからお使いください。

ご利用に関して 

使用上のご注意 

●AndroidおよびGoogle PlayはGoogle inc.の商標または登録商標です。●iPhoneは、米国および他の国々で登録されたApple inc.の商標です。iPhoneの商標は、アイホン株式会社
のライセンスに基づき使用されています。●App StoreはApple inc.のサービスマークです。●“Wi-Fi®”は“Wi-Fi Alliance”の登録商標です。●“Wi-Fi”はProtected SetupTM、“WPA2TM”
は、“Wi-Fi Alliance®”の商標です。●“Wi-Fi CERIFIEDTM”ロゴは、“Wi-Fi Aliance®”の認証マークです。●“Wi-Fi Protected SetupTM”ロゴは、“Wi-Fi Alliance®”の認証マークです。

※1 共通設定のみ対応。個人別の設定はできません。
※2 便の状態の記録のみ対応（手入力）。大洗浄の自動記録はできません。
※ S160シリーズとはアプリ機能が一部異なります。

お好み設定 エネルギー
モニタ

お手入れ
モニタ

採便モード
（超低水位）

お通じ
モニタ

みまもり
モニタ

L150 ● ● ● ● ● ●

S160 ▲※1 ― ● ● ▲※2 ●

アラウーノアプリ　機能一覧

28



大洗浄の使用をカレンダーへ自動的に記録※2します。

最大4人まで、おしり洗浄の強さや
位置などを個人別に設定できます。

つい忘れてしまいがちな
お手入れ時期をご案内します。

毎日使うトイレを活用して、大切な家族の暮らしをみまもります。
離れて暮らす家族のトイレや、自宅の
トイレの使用状況を確認できます。

フィルターやノズルなどのお手
入れ時期をお知らせします。
洗剤の補充タイミングも通知
します。

スマートフォンとの連携で
ここまで便利に、快適に。

お通じモニタ エネルギーモニタ

採便モード

お好み設定お手入れモニタ

みまもりモニタ

※1 着座と大洗浄・小洗浄を使用履歴として画面に表示
します。

みまもり対象とするトイレの登録、
変更などの設定

直近の使用時刻を表示

使用履歴の表示※1

アプリの画面には当日・前日2日間の
使用状況が表示されます。

電気や水道の使用
量や金額のめやす
を確認することがで
きます。また、節約
のアドバイス機能も
あります。

健康診断などの採便時に便利な機能
です。低い水位で便の水没を抑制し、
採便がしやすい状態にします。

※2 便の状態は手入力です。

便の状態、量等を記録 月毎に便の記録を一覧化

お通じ確認モード（泡がない状態）にも
設定可能です。

リモコンで設定を呼び出せる

機能について詳しくは
動画をご覧ください。

!  洗剤タンク
!  洗浄ノズル
!  リモコン電池
!  脱臭フィルター
! ナノイーXフィルター

ナノイーXフィルターはタイプ0のみ

アラウーノアプリ
［アラウーノ L1 5 0シリーズ］

画面やサービスは予告なく変更することがあります。 29印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。
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新商品

全自動おそうじトイレ

アラウーノ L150シリーズ 主な特性と機能

※1 電気代は1990年頃の当社温水洗浄便座（DL-C55）との比較。　※2 年間消費電力量は、4人家族（男性2人・女性2人）で使用の場合。おしり洗浄の使用1日4回、ビデ洗浄使用1日8回とし、便座部は季節別、
温水部は年平均で算出。エコモードでの消費電力量は、当社基準（省エネ法2012年度基準の測定条件を参考）による。■算出基準料金（税込）：電力料金目安単価31円/kWh（2022年12月改定）（（公社）全国家庭
電気製品公正取引協議会）　※3 室温が24℃未満の場合、約24℃まで便座を保温します。　※4 （ ）内は、タイマー節電機能を使用しない場合の年間消費電力量。　※5 省エネ法（2012年度基準）の区分。
※6 水道代は1990年頃のトイレ、2000年頃のトイレとの比較。男性2人、女性2人の4人家族が1日16回（大4回、小12回）、365日使用した場合で計算。ハネガード使用の場合、1日16回（大4回＋小6回＋小〈ハネ
ガード使用〉6回）で計算。オゾンウォーター使用の場合、1日3回散布で計算。■算出基準料金（税込）：上水道／下水道料金目安単価265円/㎥（（一社）日本バルブ工業会より）　※7 出荷時の標準設定での節水金額
です。自治体の規制等により増量モード（5.7L、8L）に設定変更した場合は節水金額は異なります。　※8 泡洗浄後、3時間以内であれば＋約0.9Lは使用しません。 注）省エネ基準に関する表示→P.146

タイプ0・1・2 目 標 年 度
2012年度

省エネ基準
達成率

区分
※5192% 瞬間式年間消費

電力量 ※2
70kWh/年

 （90kWh/年）※4速暖＆瞬間式

樹脂製便座で
ヒーターを
サンドイッチ

二重構造の
便ふたで保温

便座

便器

高効率ヒーター

「あったか速暖便座」で
ぬくもりキープ※3

省エネ性能

あったか速暖便座

瞬間湯わかし方式

人の入退室に合わせて使う
ときだけ、便座をあたためてく
れるので、ムダな電力を削
減。気温によってはあたため
に6秒程度かかる場合があり
ます。
※エコナビランプは便座温度設
定が切の場合は点灯および
点滅しません。

室温を検知して、温風乾燥
の温度を自動で調節すること
で、いつでも程よい温風でお
しりを快適に。あたためすぎる
電力のムダをなくし、省エネを
サポートします。
※タイプ0のみの機能です。

大・小を自動で判別し※水量
をコントロール。必要な水量
だけ使い、自動で洗浄するの
で、節水にも貢献します。
立ったままの小用の場合は、
リモコン操作となります。
※着座時間が10秒以上50秒
以内であれば、小洗浄と判別
します。

ムダを見つけて自動で節電してくれる「エコナビ」を搭載。
使う人の行動や室温、水量を検知し、最適なエコをアシストします。

最適なエコを考える3つのセンサーで
使う人を、ここちよく。

入室を検知する
「ひとセンサー」

温風の温度を調節
「室温センサー」

水量を調整する
「着座センサー」

エコモードでもっと節電できます。

●エコモードを使うと温水と便座の温度が冷たく感じられる場合があります。

年間消費電力量※2 タイプ0・1・2  60kWh/年

●貯湯式に比べ洗浄湯量が
　少なく（約半分）なります。

●水温が低い場合、洗浄水が出るまで
　時間がかかる場合があります。

〈瞬間湯わかし方式〉しくみイメージ

ヒ
ー
タ
ー

水

湯

電気料金比較

室温を感知して必要なときだけ高速で温める※3「あったか速暖便座」と、
使う瞬間だけシャワーを温める「瞬間湯わかし方式」で、かしこく節電します。

「速暖」と「瞬間」のW
ダブル

機能で
年間、約8,400円※1※2節電します。

1990年頃のトイレ
〈貯湯タンク方式〉 約10,600円/年

約2,200円/年

さらに約14%節電

アラウーノ L150シリーズ
〈速暖＆瞬間式〉

エコモードの場合

L150シリーズなら、
年間 約8,400円
おトク！ ※1※2
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新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

❶便座開閉ボタンを
　押して

❷便座が上がると ❸水位が自動で
　下がり

❹泡が出てくる※

泡のクッション

「ハネガード」は、便座が上がると自動で始動。
泡のクッションで受け止めて、トビハネヨゴレをおさえる「ハネガード」。
便座開閉ボタンを押せば、自動で水位が下がり泡が現れます。

イメージです。

※効果は使用状況によって異なります。直接飛び散る汚れは抑制できません。
※出荷時の標準設定では、大洗浄後3時間（泡が残っている間）は便座を上げても泡が出ません（水位
のみ下がります）。泡設定を切にしている場合は水位のみ下がります。ハネ抑制モードを設定すると、
泡投入のために同時に約0.9L/回の水を使用します。泡を発生させるためには、市販の台所用合成
洗剤（中性）が必要です。

操作性
洗剤補充は、上部からタンクを外して
ボタンを押すだけ。※9

〈洗剤補充の目安〉約3ヵ月に1回（洗剤タンク容量：約250mL）
1日あたり大（0.3mL）4回、ハネガード（0.2mL）6回使用した場合。使用環境、使用状況により変化します。
※自動便器洗浄時、泡が出る設定の場合は大小にかかわらず泡が出ます。

※9 補充後は、本体の洗剤開始ボタンを押してください。
※10 約25mL/回の洗剤で週2回お掃除の場合。詳しくはQ&A→P.77、ご注意→P.82
注）トイレ用洗剤は、入れないでください。

本体上部のトップカバーを開けてタンクを取り出し、補充する簡単仕様。
洗剤の使用量も従来のブラシ掃除の約半分で済みます。※10

※オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。

アラウーノ用洗浄補充液もご用意。
アラウーノ フォーム ナチュラルフローラル（香り付き） アラウーノ フォーム（無香）

・アラウーノ泡洗浄用補充液
・中性
・界面活性剤、粘度調整剤、安定化剤
・250ｍL
※ハイ・パーツショップ/1本単位で販売
※代理店様発注/4本単位で販売

CH395N オープン価格※
・アラウーノ泡洗浄用補充液
・中性
・界面活性剤、粘度調整剤、安定化剤
・250ｍL
※ハイ・パーツショップ/1本単位で販売
※代理店様発注/4本単位で販売

CH399K オープン価格※

パナソニック独自の節水技術
「ターントラップ方式」

→P.24

水をためて…

一気にズバッと流す

市販の台所用合成洗剤（中性）でOK。
おすすめの洗剤情報をWEBサイトで紹介しています。

＊ハネガード使用時は年間約3,500円節水※6。
＊ハネガード、オゾンウォーター（ふつうモード）使用時は年間約13,300円節水※6。

少ない水をムダなく使い切ることで、
しっかり流し切ります。

独自技術でしっかり流して
年間、約4,100円※6節水します。

水道料金比較

1990年頃のトイレ

2000年頃のトイレ

アラウーノ L150シリーズ

大・小  13L

大  8L
小  6L

大  4.8L※7

小  3.6L（ハネガード+約0.9L※8）

約20,100円/年

約10,100円/年

約6,000円/年
L150シリーズなら、 
2000年頃のトイレと比べて
年間 約4,100円※6おトク！
ハネガード使用時は
年間約3,500円※6おトク！

製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 31
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「クリーンスライド設計」＆多様な洗浄機能。

快適性

全自動おそうじトイレ

アラウーノ L150シリーズ 主な特性と機能

おそうじしやすいステンレスノズルは、内部で洗浄口が切り替わる
クリーンな設計。使わない洗浄口をしっかり保護します。
新たに洗浄太さを調整できるようになりました。

ノズル穴

おしりノズル

おしり洗浄時

ビデノズル

ノズル穴

ビデ洗浄時

おしり洗浄機能 全タイプ共通

洗い心地は25通り
強さ・幅とも、5段階
で調整可能。合計
25通りの水流から、
自分好みの洗い心
地を設定できます。

おしりムーブ洗浄
ノズルが前後に動き、
広い範囲を洗浄します。

リズム洗浄
強弱を繰り返し、
排便を促進します。

ビデ洗浄
5段階に調整可能な
水流で、心地よく洗います。

ビデムーブ洗浄
ノズルが前後に動き、
広い範囲を洗浄します。

ノズル位置調整機能
前後に2段階ずつ、5段階
に調節。（おしり・ビデとも）

おまかせ
ノズルクリーニング
使用後に自動でノズルを
洗浄します。

※ホワイト系壁紙との反射光を想定した仕様です。濃い色の
壁紙や背面壁までの距離が遠い場合は照度が低下します。

※個人差があります。

タイプ0・1のみ

タイプ0のみ ※常時水位を下げることはできません。

注）介護が必要な方向けではありません。
  耐荷重は片側392N｛40kgf｝です。

「アームレスト」。
便ふた色柄とコーディネイトしやすい5色を
ラインアップ。後付けすることも可能です。

（オプション）
カラーラインアップ→P.35

背面と便器内を自動で
照らす「間接照明」。
入室を検知してLEDのやわらかな光が便器
まわりと便器内をほんのりと照らします。

座りやすさを追求した
「ヒップラック便座」。
おしりにそうカタチを追求した便座。長時間
の使用でも疲れにくい※形状です。

自然な「流水音」で
音消し効果。

おそうじしやすい水位に
変更できます。

トイレ使用時の気になる音を、自然な流水音
でマスキング。低音域もしっかりカバーします。

ワンボタンで水位を約３㎝下げられ、輪じみが
できやすい水際部分のおそうじもラクに。

フラットリモコン（標準）には、
チャイルドロック機能付き。
長押しするだけの簡単操作で、子どもに
触られたくないボタンの操作を無効に。

※写真はタイプ0（アプリ対応あり）のフラットリモコンです。
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アラウーノ L150シリーズ リフォーム対応

Before

電気配線

給水経路 排水経路

立ったまま用を足した
時は、洗浄ボタンを押
すと便ふたが閉まって
洗浄します。

便座から立ち上がると
自動で便ふたを閉じて
洗浄します。

便ふたを閉じてから洗浄する
「オート洗浄・クローズ洗浄モード」

自動で水が出て、止まる「連動水栓」
しかも、手動水栓と同価格

※工事時間は採用設備・設置条件、作業員の
人数等によって異なります。

※写真のアラウーノ専用手洗いはキャビネットタイプです。→P.110

連動水栓なら
電源工事が不要でスピーディー※。
しかも、手動水栓と同価格。
アラウーノは小さくて軽く、今お使いの給排水のまま取り替えられます。
1人でもラクに搬入・施工ができるので、大掛かりな工事は不要です。

アラウーノなら、便ふたにも手洗いにも
触れずにトイレが使えます。

アラウーノ専用手洗い「連動水栓」にすれば、便器洗浄から手洗いまでもがタッチレス※1。
水が自動で止まるので、出しっぱなしも防げます。
新たな給排水の立ち上げや電源工事も不要※2です。

AfterAfter

連動水栓の吐水時間は7秒（出荷時）、20秒、35秒に
設定できます。詳しくは→P.109

※1 自動洗浄は座った場合のみ。着座時間が10秒以
上50秒以内であれば小洗浄を行います。

※2 既存の給水管・排水管に商品の給排水を接続した
り電気の接続工事は必要です。

最低水圧0.05MPa（流動
時）※3でもしっかり水流が旋
回します。

トラップが回転し排水する
ターントラップ方式でスッキリ
流し切ります。

最低水圧0.05MPaで、
低水圧でもしっかり排水。

※3 アラウーノ専用手洗いを併設する場合、最低水圧0.1MPa（流動時）以上
が必要です。

※4 条件によっては、設置できない場合があります。設置前に必ず水圧をご確認ください。

独自の技術で
最低水圧0.05MPa（流動時）※3を実現。
2階や高台のお住まいでも安心です。※4

画像はS160シリーズです。シリー

アラウーノにしてよかった

多くのお客様に喜んでいただいています。

泡の力に感動。
トビハネが減りました。ビ ネ

継ぎ目や凸凹がなく、
汚れに手が届かないストレスが

なくなった。

便ふたの開け閉めも
洗浄も自動で、触らなくて

すむのがいい。す

泡のおかげか、
ニオイがこもりにくく
気持ちいい。いい。

映えるカラーで、
理想のトイレ空間が
つくれました。。

※内容については個人の感想です。すべての人に効果を保証するものではありません。

リフォームに役立つ情報を
WEBでご覧いただけます。

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 33
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アラウーノ L150シリーズ プランニングガイド
全自動おそうじトイレ

1 ～ 4 で選んだ部材の記号を入れて、組み合わせ品番を完成させてください。

※3 座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内であれば小洗浄を行います。
※4 便器中心から左右375mm以内・奥行800mm以内に、カウンターやペーパーホルダーなどの壁面固定物がないことを確認してください。固定物にアームレストがぶつかるおそれがあります。

ナノイーX
搭載

オゾン
ウォーター
搭載

激落ち
バブル

トリプル 
汚れガード

オート開閉
電動開閉

オート
   洗浄※3

クローズ
洗浄モード オート脱臭

瞬間
温水

電池式 
停電対応
（給排水）

速暖便座 温風乾燥 LED照明 流水音 アプリ
対応

アーム
レスト

タイプ0 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● あり/なし ●※4

タイプ1 ― ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ― ● ― あり/なし ●※4

タイプ2 ― ― ● ● ● ● ● ● ● ● ● ― ― ― あり/なし ●※4

1 L150シリーズ タイプ

タイプ11 タイプ22タイプ00

※記載の価格は、タイプごとのベース価格です。

2 排水タイプ

447,700円（税抜 407,000円）

XCH1500WSK

409,200円（税抜 372,000円）

XCH1501WSK

376,200円（税抜 342,000円）

XCH1502WSK

タイプ0・1・2

※1 年間消費電力量は、4人家族（男性2人・女性2人）で使用の場合。おしり洗浄の使用1日4回、ビデ
洗浄使用1日8回とし、便座部は季節別、温水部は年平均で算出したものです。（　）内は、タイマー節電
機能を使用しない場合の年間消費電力量。 ※2 省エネ法（2012年度基準）の区分。
注）省エネ基準に関する表示 →P.146

目 標 年 度
2012年度

省エネ基準
達成率

区分
※2192% 瞬間式年間消費

電力量 ※1
70kWh/年

（90kWh/年）速暖＆瞬間式 ※水圧が0.1MPa（流動時）以下では、おしり・ビデ洗浄の洗浄水量が少なくなる場合があります。
バケツ測定方式をお勧めします。→P.177　また、アラウーノ専用手洗いを併設する場合、最低
水圧0.1MPa（流動時）以上必要です。  

水圧確認のお願い　最低水圧 0.05MPa（流動時）

本体 タイプ0・1・2
排水タイプ 床排水・標準タイプ
便ふたカラー ホワイト

アプリ対応 あり
（フラットリモコン ホワイト）

ベースプラン仕様

注） システム配管用自立止水栓（床給水専用）が必要な場合は、「2：排水タイプ」に、床排水標準タイプの場合は「J」を、壁排水120タイプの場合は「PJ」を、壁排水155タイプの場合は「ZJ」を入れてご注文ください。価格は
5,500円（税抜 5,000円）アップ。リフォームタイプ、リフォームダイレクトタイプ、マルチタイプには、システム配管用は設定しておりません。詳しくは→P.156

注）止水栓は床・壁兼用です。
注）配管セットはアラウーノ L150シリーズ専用です。壁排水タイプの配管セットには便器固定片が同梱されていません。
※5 既設のPシール床フランジを利用しますので床フランジは同梱しておりません。新築など既設床フランジがない場合などは、別途アラウーノリフォーム用 既設床フランジCH120FR01 2,530円（税抜 2,300円）をご手配ください。
※6  リフォームで排水位置が不明な時も対応できるよう、標準タイプの床フランジとリフォームタイプの排水アジャスターが同梱されています。止水栓、固定ネジ等は1セットのみ同梱されています（1セットにつき1台のみ取り
付けが可能です）。

tは受注生産品。 納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

XCH150□□□□K□
1 2 3 4

寒冷地仕様の場合のみ「7」。
価格は22,000円（税抜 20,000円）アップ。
壁排水タイプには寒冷地用は設定しておりません。

★

タイル床用の場合のみ「L」。
価格は5,500円（税抜 5,000円）アップ。
壁排水タイプにはタイル床用は設定しておりません。
タイル床用には寒冷地用は設定しておりません。
タイル床用は、受注生産品です。

★

色記号（2文字）を記入してください。例：WS（ホワイト）

クローズ洗浄モード搭載

床排水タイプ 壁排水タイプ
記入
なし  標準タイプ R  リフォームタイプ※5 D  リフォームダイレクトタイプ M  マルチタイプ※6 P  120タイプ Z  155タイプ
（対応排水ピッチ 
120・200mm）
 +0円
（税抜 +0円）

（対応排水ピッチ 
305～470mm）
 +11,000円
（税抜 +10,000円）

（対応排水ピッチ 
305～510mm）
 +11,000円
（税抜 +10,000円）

（対応排水ピッチ 
120・200／305～470mm）
 +16,500円
（税抜 +15,000円）

（対応排水ピッチ 
120mm）
 +22,000円
（税抜 +20,000円）

（対応排水ピッチ 
155mm）
 +33,000円
（税抜 +30,000円）

※ 既設の床フランジの上から
　取り付けます。

※ 既設の床フランジを取り外す
　必要があります。

台輪（PP製）含む
※台輪の取り付け詳細 →P.75

34
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L150シリーズ用アームレスト ホワイト 
CH150MWS 44,000円（税抜 40,000円）

ライト 
CH150MLT
60,500円（税抜 55,000円）

ヴィンテージ 
CH150MVT
60,500円（税抜 55,000円）

ミディアム 
CH150MMD
60,500円（税抜 55,000円）

ブラック 
CH150MAB
60,500円（税抜 55,000円）

注）L150シリーズ設置後の取り付けが可能です。 注）従来品新型アラウーノにも対応しています。従来品新型アラウーノ用アームレスト
（CH130MWS）は、L150シリーズには取り付けできません。 注）便器本体は商品に含まれていません。 注）取り付けは業者様にご依頼く
ださい。 注）便器中心から左右375mm以内・壁から奥行800mm以内に、カウンターやペーパーホルダーなどの壁面固定物がないことを
確認してください。固定物にアームレストがぶつかるおそれがあります。

注）品揃え変更などにより色柄が生産終了後、アームレストを手配する場合はホワイト色またはその時点で販売されている色柄からお選びください。

アームレスト 便ふたカラーとコーディネイトしやすい5色をラインアップ

（組み合わせ品番には含まれません。）オプション

購入前のご注意を必ずお読みください。　ご注意事項→P.80～82 / Q&A→P.76～79　アラウーノ専用手洗いは、P.104～121をご覧ください。

4 リモコン

アプリ対応なし（赤外線式）アプリ対応あり（電波式）

ホワイト記入
なし tホワイトS

スティックリモコン（オプション）フラットリモコン フラットリモコン

+11,000円（税抜 +10,000円）
ホワイトN
‒6,600円（税抜 ‒6,000円）

tブラックB
+11,000円（税抜 +10,000円）

3 便ふたカラー

ホワイトWS

組み合わせ品番 3 に の色記号を入れてください。

注）品揃え変更などにより色柄が生産
終了後、便ふたを手配する場合はホワイ
ト色またはその時点で販売されている色
柄からお選びください。

注）スティックリモコン・フラットリモコンともに、単品での商品品番は設定しておりません。

写真はタイプ0

タイプ 0 タイプ 0 タイプ 0 タイプ 0

タイプ1・2

タイプ1・2

スティックリモコン裏面

タイプ1・2

タイプ1・2

+0円
（税抜 +0円）

+0円（税抜 +0円）

タイプ0 タイプ1・2

エボニー EY

沙金（サキン） SNクレイピンク PCミネラルグリーン GC 銅（アカガネ） AG ウッドボーダー WB

銀嶺（ギンレイ） GNソイルブルー BCテラコッタレッド RC フレンチオリーブ FE

色つき（オプション）+16,500円（税抜 +15,000円）  表面に立体的な加工を施しています。

35掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。
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※1 リフォームタイプの場合は、既設のPシール床フランジを利用しますので床フランジは同梱しておりません。新築など既設床フランジがない場合などは、別途アラウーノリフォーム用 既設床フランジCH120FR01 2,530円（税抜 
2,300円）をご手配ください。リフォームダイレクトタイプは床フランジの手配は不要です。 ※2 リフォームダイレクトタイプは、既設の床フランジを撤去する必要があります。 ※3 壁排水155タイプは座面が35mm高くなります。
（約460mm）注）止水栓は床・壁兼用です。注）配管セットはアラウーノ L150シリーズ専用です。壁排水タイプの配管セットには便器固定片が同梱されていません。注）マルチタイプには止水栓、固定ネジ等は1セットのみ同梱されてい
ます（1セットにつき1台のみ取り付けが可能です）。注）リフォームで排水位置が不明な場合は、標準タイプの床フランジとリフォームタイプの排水アジャスターが同梱された配管セットマルチタイプ（CH150FM）をご用意しております。
注）便器固定片は壁排水タイプのみ便器本体に同梱されています。注）壁排水155タイプを床給水でお使いの場合は、長さ90～130mmの給水管を別途手配してください。注）向かって右側に給水位置がある場合、オプションの
延長給水ホース〈品番：CH100R01（1m）〉が必要です。→P.37 注）この商品は消費電力が1kW以上のため、定格15A以上のアース付コンセントに単独で直接接続してお使いください。またブレーカーの許容電力もご確認ください。

●配管セット・台輪 対応排水ピッチ

配管セット
床排水

標準タイプ 　　CH150F 11,000円
（税抜 10,000円） 120ｍｍ・200ｍｍ

リフォームタイプ※1 　　CH150FR 22,000円
（税抜 20,000円） 305～470ｍｍ

リフォームダイレクトタイプ※2 　　CH150FW 22,000円
（税抜 20,000円） 305～510ｍｍ

マルチタイプ 　　CH150FM 27,500円
（税抜 25,000円） 120・200・305～470ｍｍ

壁排水タイプ 　　CH150FP 5,500円
（税抜 5,000円） 120ｍｍ・155ｍｍ

台輪（PP製）※3 　　CH150Z 11,000円
（税抜 10,000円） 壁排水155タイプの場合、必要 →P.75

注）寒冷地用は便器本体品番末尾に「7」を付けて
ご注文ください。価格は22,000円（税抜 20,000
円）アップ。壁排水タイプには、寒冷地用は設定して
おりません。注）タイル床用は便器本体品番末尾に
「L」を付けてご注文ください。価格は5,500円（税抜 
5,000円）アップ。壁排水タイプには、タイル床用は
設定しておりません。タイル床用には寒冷地用は設定
しておりません。タイル床用は、受注生産品です。注）
システム配管用自立止水栓（床給水専用）が必要な
場合は、床排水標準タイプ・壁排水タイプの配管セッ
ト品番末尾に「J」を付けてご注文ください。価格は
5,500円（税抜 5,000円）アップ。リフォームタイプ、
リフォームダイレクトタイプ、マルチタイプには、システ
ム配管用は設定しておりません。詳しくは→P.156

アラウーノ L150シリーズ  部材一覧
全自動おそうじトイレ

購入前のご注意を必ずお読みください。　ご注意事項→P.80～82 / Q&A→P.76～79　アラウーノ専用手洗いは、P.104～121をご覧ください。
tは受注生産品。 納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

●便ふた ホワイトの便器本体
排水
タイプ

アプリ
対応 リモコンタイプ

L150シリーズ タイプ
タイプ0 タイプ1 タイプ2

床排水
あり

フラットリモコン
（電波式） 　CH1500WSK 436,700円

（税抜 397,000円） 　CH1501WSK 398,200円
（税抜 362,000円） 　CH1502WSK 365,200円

（税抜 332,000円）

スティック
リモコン
（電波式）

ホワイト tCH1500WSSK 447,700円
（税抜 407,000円） tCH1501WSSK 409,200円

（税抜 372,000円） tCH1502WSSK 376,200円
（税抜 342,000円）

ブラック tCH1500WSBK 447,700円
（税抜 407,000円） tCH1501WSBK 409,200円

（税抜 372,000円） tCH1502WSBK 376,200円
（税抜 342,000円）

なし フラットリモコン
（赤外線式） 　CH1500WSNK 430,100円

（税抜 391,000円） 　CH1501WSNK 391,600円
（税抜 356,000円） 　CH1502WSNK 358,600円

（税抜 326,000円）

壁排水
あり

フラットリモコン
（電波式） 　CH1500PWSK 464,200円

（税抜 422,000円） 　CH1501PWSK 425,700円
（税抜 387,000円） 　CH1502PWSK 392,700円

（税抜 357,000円）

スティック
リモコン
（電波式）

ホワイト tCH1500PWSSK 475,200円
（税抜 432,000円） tCH1501PWSSK 436,700円

（税抜 397,000円） tCH1502PWSSK 403,700円
（税抜 367,000円）

ブラック tCH1500PWSBK 475,200円
（税抜 432,000円） tCH1501PWSBK 436,700円

（税抜 397,000円） tCH1502PWSBK 403,700円
（税抜 367,000円）

なし フラットリモコン
（赤外線式） 　CH1500PWSNK 457,600円

（税抜 416,000円） 　CH1501PWSNK 419,100円
（税抜 381,000円） 　CH1502PWSNK 386,100円

（税抜 351,000円）

ホワイトの便ふたは便器本体に含まれます。配管セットは本体品番に含まれません。別途手配が必要です。

●色つき用便器本体+便ふた 色つき
排水
タイプ

アプリ
対応 リモコンタイプ

L150シリーズ タイプ
タイプ0 タイプ1 タイプ2

床排水
あり

フラットリモコン
（電波式） 　CH1500FNK 425,700円

（税抜 387,000円） 　CH1501FNK 387,200円
（税抜 352,000円） 　CH1502FNK 354,200円

（税抜 322,000円）

スティック
リモコン
（電波式）

ホワイト tCH1500FNSK 436,700円
（税抜 397,000円） tCH1501FNSK 398,200円

（税抜 362,000円） tCH1502FNSK 365,200円
（税抜 332,000円）

ブラック tCH1500FNBK 436,700円
（税抜 397,000円） tCH1501FNBK 398,200円

（税抜 362,000円） tCH1502FNBK 365,200円
（税抜 332,000円）

なし フラットリモコン
（赤外線式） 　CH1500FNNK 419,100円

（税抜 381,000円） 　CH1501FNNK 380,600円
（税抜 346,000円） 　CH1502FNNK 347,600円

（税抜 316,000円）

壁排水
あり

フラットリモコン
（電波式） 　CH1500PFNK 453,200円

（税抜 412,000円） 　CH1501PFNK 414,700円
（税抜 377,000円） 　CH1502PFNK 381,700円

（税抜 347,000円）

スティック
リモコン
（電波式）

ホワイト tCH1500PFNSK 464,200円
（税抜 422,000円） tCH1501PFNSK 425,700円

（税抜 387,000円） tCH1502PFNSK 392,700円
（税抜 357,000円）

ブラック tCH1500PFNBK 464,200円
（税抜 422,000円） tCH1501PFNBK 425,700円

（税抜 387,000円） tCH1502PFNBK 392,700円
（税抜 357,000円）

なし フラットリモコン
（赤外線式） 　CH1500PFNNK 446,600円

（税抜 406,000円） 　CH1501PFNNK 408,100円
（税抜 371,000円） 　CH1502PFNNK 375,100円

（税抜 341,000円）

便ふた（色つき） 　　CH150S 27,500円
（税抜 25,000円）  には便ふたの色記号が入ります。

必ず、便ふた（色つき）を組み合わせてください。便ふたがない状態ではご使用いただけません。
配管セットは本体品番に含まれません。別途手配が必要です。
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新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノ L150シリーズ  仕様／部材
全自動おそうじトイレ

部材 （単位：mm）

■壁排水タイプ用 排水ジョイント部材
　（VU/VP75塩ビ管対応）※
● 約20mmまで排水高さを下げることが可能です。
● 排水ジョイントを使用する場合の設置推奨位置
については、設計資料編P.150をご覧ください。

※塩ビ管VU/VP75の外径はφ89mmです。

注） 逆止弁ユニットを使用する際の使用水圧範囲は
0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）です。

注） 各地域での施工条件等でタンクレス便器の
設置時に必要な場合にご使用ください。

注） 逆止弁ユニットをご使用の場合は給水位置
の変更が必要です。

　 壁給水：床から110mm→70mm
 　床給水：壁から 180mm→220mm

注） 延長給水ホースは必ず専用のものをお使いください。
注） 商品に付いている給水ホースに接続してお使いください。
注） ご使用時は給水ホース長さが、1mでは1.35m、
　  50cmでは0.85mとなります。
注） 右給水の場合は長さ50cmの延長給水ホース（品番：
CH100R02）は長さが足りないためお使いいただけません。

逆止弁ユニット  便器用延長給水ホース（連結用ニップル付き）

CH7912　2,640円（税抜 2,400円） 1m CH100R01
  6,930円
           （税抜 6,300円）
50cm CH100R02
  6,380円
           （税抜 5,800円）

131

塩ビ管側
便器側

150

排水ジョイントS

排水ジョイントL

186 CHHP82S
 5,280円
（税抜 4,800円）

CHHP80L
 5,280円
（税抜 4,800円）

●色はライトグレーです。

●色はグレーです。

仕様

タイプ／品番
タイプ0 タイプ1 タイプ2
CH1500※1
CH1500P

CH1501※1
CH1501P

CH1502※1
CH1502P

電源 AC100V 50/60Hz
最大消費電力 1300W（寒冷地仕様 1323W） 待機時消費電力0.9W(連動水栓使用時+9W）

年間消費電力量※2 70kWh/年（90kWh/年）
電源コード長さ 約1.0m

洗浄装置

温水温度 5段階調節（水温～約40℃）

最大
流量

おしり 約0.45L/分（洗浄強さ5段階・リズム・洗浄太さ）
ビデ 約0.45L/分（洗浄強さ5段階・リズム）

熱交換方式（区分※3） 瞬間式
ヒーター容量 1200W（瞬間式）
保護装置 温度過昇防止装置、温度ヒューズ、逆流防止装置

乾燥装置

風量 約0.25m3/分 ─
風温 3段階調整（室温～約60℃） ─

乾燥ヒーター 390W ─
保護装置 温度過昇防止装置、温度ヒューズ ─

オゾンウォーター
装置

吐出量 約0.7L（しっかり設定の場合は+約3.6L） ─
消費電力 36W ─

ナノイーX
装置

ナノイーX 電荷を帯びた水分子を微細粒子化したイオン ─
風量 約0.08m3/分 ─
消費電力 4W ─

脱臭
脱臭剤 触媒脱臭ハニカム
風量 約0.1m3/分（パワー脱臭約0.15m3/分）
消費電力 2.8W（パワー脱臭 5.5W）

暖房便座

表面温度 5段階調節（室温～約40℃）（非着座時）
便座ヒーター 安定時：48W　立ち上がり時：720W
保護装置 温度過昇防止装置、温度ヒューズ
開閉機構 便座電動開閉機構（便ふたは自動便ふた開閉）
便座サイズ エロンゲート（大型）

便器
（防露カバー付）

洗浄方式 ターントラップ方式
洗浄水量 大 4.8L　小 3.6L※4（ハネガード使用時 小+約0.9L、オゾンウォーター使用時 小+約0.7L）
消費電力 12W

凍結
防止

流動式 流動水量 約1.5L/h※5（間欠流動方式：4分に1回、約0.1L/回、約40℃）
ヒーター式 AC 100V 50/60Hz 23W（電源コード有効長 約1.0m）［寒冷地仕様のみ］

保護装置 バイメタルスイッチ、温度ヒューズ（寒冷地仕様のみ）、逆流弁防止装置
便器照明 消費電力 2W ─

リモコン
フラットリモコン アプリ対応あり：電波式、アプリ対応なし：赤外線式/ワイヤレスリモコン（単4形アルカリ乾電池3本）
スティックリモコン アプリ対応あり：電波式ワイヤレスリモコン（単3形アルカリ乾電池2本）

使用水道圧範囲 0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）※6

保護装置 漏電検知機能、着座センサー
給水温度範囲 0～35℃※7

周囲使用温度範囲 0～40℃（自動便ふた開動作は30℃）※7 

材質

便器 スゴピカ素材（有機ガラス系）
外部ケース・便ふた ASA樹脂／ABS樹脂
サイドカバー HIPS（耐衝撃性ポリスチレン）
便座・台輪 ポリプロピレン樹脂

本体寸法（幅×奥行×高さ） 383×700×540（mm）、 628×700×667（mm）（アームレスト取付時）
リモコン寸法（幅×奥行×高さ） フラットリモコン 200×20×120（mm）、 スティックリモコン 217×25×52（mm）

製品質量 約20kg（アームレスト取付時：約24kg） 約19kg（アームレスト取付時：約23kg）
ノズル除菌 ●除菌部分…ノズル表面 ●除菌方法…温水による洗浄 ●試験機関…（財）日本食品分析センター ●試験方法…熱抵抗性試験法 ●試験結果…99%以上

※1 寒冷地仕様は品番末尾に7がつきます。寒冷地仕様は「床排水」のみ。 ※2 年間消費電力量は、4人家族（男性2人・女性2人）で使用の場合。おしり洗浄の使用1日4回、ビデ洗浄使用1日8回とし、便座部は季節
別、温水部は年平均で算出。（ ）内は、タイマー節電機能を使用しない場合の年間消費電力量。 ※3 省エネ法（2012年度基準）の区分。 ※4 水圧0.2MPa（流動時）。 ※5 設定後、12時間または24時間、おしり洗浄
ノズル部より間欠的に温水を出します。→P.78 ※6 水圧が0.1MPa（流動時）以下では、おしり・ビデ洗浄の洗浄水量が少なくなる場合があります。 ※7 室温が0℃に近い、および40℃に近い場合、機器の保護のため
エラーとなり、ノズル洗浄できません。特に屋外露出配管は、断熱材を巻くなどの処理をお願いします。凍結防止ヒーターで加熱しすぎた場合も保護機能が作動し、ノズル動作できないことがありますのでご注意ください。

床排水タイプと壁排水タイプの仕様は共通です。

37掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。



※上記は概念図であり、実際の機器構成ではありません。 ※AiSEG2の画面は宅外から見ることはできません。

アラウーノ L150シリーズ  A i S E G 2 ／ディズニーシリーズ
全自動おそうじトイレ

アラウーノ L150シリーズで“HOME IoTのある暮らし”を始めませんか。
A i S EG 2と連携すれば、アラウーノ L 1 5 0シリーズをもっと活用できます。

●冷蔵庫
●食器洗い乾燥機
●炊飯器
●洗濯機
●エアコン

●住宅用火災警報器
●照明（アドバンスシリーズ）
●IHクッキングヒーター
●電動窓シャッター
●宅配ボックス用センサー送信器

●ガス給湯器／ハイブリッド給湯・暖房システム
●エコキュート
●電気錠システム
●ドア・窓 センサー送信器
●カード発信器

帰宅して
アラウーノを使うと

アプリに
お知らせ

アラウーノと連携して、
家族の帰宅などを
確認できます。

詳しくはこちら

注）専用アプリ「スマートHEMSサービス」へAiSEG2は
 1台しか登録できません。

＊「スマートHEMS」、「AiSEG」および「スマートコスモ」は、
　パナソニックグループの登録商標です。

スマートHEMS
サービス

スマートフォン専用アプリ

AiSEG2
アイセグ2

かしこく使う・知る

つくる
太陽電池モジュール、
エネファームなど

ためる
リチウムイオン蓄電池

ユニットなど

スマートメーター
につながる

クラウドに
つながる
アプリ

スマートコスモ
見える化
スマートHEMS®

音声で
コントロールする
スマートスピーカー

きれいに
天井埋込形
空気清浄機など

●アラウーノ 
　L150シリーズ 
（アプリ対応あり）

ス
サ

ス

「ミッキーマウス」と「ミニーマウス」のシルエットで

毎日のトイレタイムを、

心や身体をリセットするくつろぎのひとときに。

世界中から愛される「ディズニー」のキャラクターを、

トイレルームにとり入れてみませんか。

※この商品は便ふたのみです。必ずL150シリーズの
便器本体と組み合わせてご使用ください。
※本体・リモコンについてはP.36「●色つき用便器
本体」からお選びください。

本体・リモコンについては、P.35・P.36をご覧ください

〈 L150シリーズ 
　便器本体との組み合わせ 〉

品番・価格

※
便ふたのみ

t◆CH150SMK
38,500円（税抜 35,000円）
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アラウーノ S160シリーズは、
グッドデザイン賞選定商品です。

ベーシック機能が充実したS160シリーズ、誕生。

お手入れをラクにするおそうじ機能はもちろん、気になる衛生面に配慮した機能も搭載。

これが、アラウーノの新スタンダード。アプリ対応機種も品揃えしました。

イメージです。

使うたびに、洗剤の泡でお掃除

激落ちバブル&オート洗浄※
自動で開いて、閉じる

便ふたオート開閉
おしっこ汚れをおさえる

トリプル汚れガード
スマートフォン連携で便利をサポート

アラウーノアプリ

●タイプごとの搭載機能について、詳しくは→P.55
※自動洗浄は座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内であれば小洗浄を行います。

アラウーノ
S160シリーズの
商品特長を
ご覧いただけます。

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 39



注）クローズ洗浄モードはタイプ1のみに対応

40



オート洗浄・クローズ洗浄モード
［アラウーノ S1 6 0シリーズ］

トイレに入ってから手を洗うまで、
便ふたにも便座にもさわらずに
気持ちよく使えます。

自動で便ふたを閉じてから洗浄する

「オート洗浄・クローズ洗浄モード」
着座して用を足し終えると洗浄する「オート洗浄」を

搭載。洗浄前に自動で便ふたを閉じる「クローズ

洗浄モード」付きで、衛生面に配慮しました。

「クローズ洗浄モード」は、ワンボタンで

便ふたを閉めて流すこともできます。

立ったまま用を足したときは、

リモコンの洗浄ボタンを押せばOK。

自動で便座・便ふたを閉めてから洗浄するので、

便ふたに触らずにすみます。

連動水栓なら、便器洗浄すると

自動で手洗いの水が出ます。

専用手洗いの連動水栓を採用すれば、

便ふたにも手洗いにも触らずに、

スムーズにトイレを使えます。→P.109

しかも、手動水栓と同価格です。

※ 自動洗浄は座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内
であれば小洗浄を行います。
※クローズ洗浄モードは出荷時「切」です。本体の「自動便ふた開」
ボタンを5秒間押すことで設定できます。アプリでも設定可能です。

立ち上がると、便ふたが閉じて洗浄

洗浄ボタンを押すと、便ふたが閉じて洗浄

便器洗浄すると、連動して手洗いの水が出る。

自動で水が出る

トイレを流すと…

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 41



流すたびに、「2種類の泡」と「パワフルな水流」で
しっかりおそうじします。

たっぷりの泡のパワーで

しっかり洗う。

ミリバブルとマイクロバブル

2種類の泡で汚れを落とす。

ミリバブル（直径約5mm）で大きな汚れを除去し、

マイクロバブル（直径約60μm）で残った汚れもしっかり落とします。

ミリバブル マイクロバブル

約
5
㎜ μm

約
60

勢いよく旋回しながら

まんべんなくキレイに。

水流を制御する独自の

形状でぐるりと洗う

「スパイラル水流」。

高い洗浄力を発揮します。

※洗剤マイクロバブルの出荷時の設定は、大洗浄のみとなっています。

激落ちバブル
［アラウーノ S1 6 0シリーズ］

細かい泡が便器内をめぐり、おそうじします。

市販の台所用合成洗剤（中性）を使用し、

使用量は約3ヵ月で約250ｍL※と少量です。
→P.50

注）キレイにお使いいただくために、定期的にお掃除をしてください。

※ 1日あたり大（0.3mL）4回、ハネガード（0.2mL）6回使用した場
合。使用環境、使用状況により変化します。
● 洗浄後、便器内をキレイに保つため3時間程、洗剤の泡が残りま
す。泡が残る時間は洗剤の種類によって変わります。ボタンひとつ
で洗剤の泡が出ないようにすることも可能です。→P.77

最初に 次に
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泡と新構造が
「トビハネヨゴレ」をおさえます。

［アラウーノ S1 6 0シリーズ］

座って用を足してもスキマから飛び出しにくい仕組み

です。前面から床などへの漏れ出しをおさえます。

便座と便器の合わせ技で

せき止める「モレガード」。

泡のクッションで受け止める「ハネガード」。

イメージです。

フチの立ち上がりで、

外に垂れ出しにくい「タレガード」。

◎図は着座時（着座した時は便座が通常より約5mm下がります。）
●角度や勢いによって外に漏れる場合があります。

便座を上げる、またはボタンを押すと

水位が下がり、水面全体に泡が出現。

トビハネをおさえ、床や壁などへの汚れを抑制します。
→P.49※男性の立ったままの小用を想定した機能です。

外側に設けられた高さ約3mmの立ち上がりが

フチをつたって垂れる汚れをおさえます。

スゴピカ素材（有機ガラス系）ならではの精密な設計です。

泡のクッション

イメージです。

高さ約3mmの
フチが防ぐ

イメージです。

❶もし、当たっても
　便器内に流れ落ちる

❷さらに乗り越えても❷さらに乗り越えても
　せき止めるせき止める

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 43



スゴピカ素材（有機ガラス系）
［アラウーノ S1 6 0シリーズ］

汚れがつきにくく、しかも丈夫です。

陶器と違い、汚れの原因「水アカ」が

固着しにくい。

「割れ」や「ヒビ」だけでなく、

「キズ」にも強い。

パナソニックが独自に開発したスゴピカ素材は、

ぬめりや黒ずみの原因となる水アカがつきにくいので、

汚れがたまりにくくいつもピカピカ。
注）水温や水質によっては水面の輪じみ汚れ（ピンク色などの色の付いた汚れ）が発生する場合があります。水流の届かないフチ部分は日常的なふき掃除が必要です。

※ 研磨剤入りのブラシや研磨剤入りの
洗剤はお使いいただけません。PP製
トイレブラシ、中性トイレ用洗剤をご
使用ください。

水族館の水槽や航空機

の窓などにも使用。

細かい傷がつきにくく、

ブラシ掃除も可能です。

水滴

陶  器

水滴

汚れ

スゴピカ素材
（有機ガラス系）

取れ
やすい

固着
する

アラウーノ S160シリーズ
〈スゴピカ素材（有機ガラス系）〉

当社従来品（陶器製）

スキマレスなので、お掃除しやすい。

陶器ではできなかった設計で、便座と便器のスキマに

汚れが入り込まない形状を実現。汚れても一気に

ふき取れます。
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スキマレス設計
［アラウーノ S1 6 0シリーズ］

汚れの入りやすいスキマを減らしました。

継ぎ目がほとんどなく、

お手入れがラク。

汚れがたまりやすい便座の合わせ部※を

継ぎ目のない設計に。手早く、ラクに

おそうじできるので、いつでもここちよく使えます。

スムーズにふける

凸凹の少ない形状。

スキマや段差が

ほとんどなく、

ふきそうじがカンタン。

タンクのないコンパクトな

形状で、床そうじも

奥までラクラク。

フチ裏もサッとふけて、

ふきそうじがカンタン。

手の届きにくかった

フチ裏を

「ひとふき形状」に。

手が奥まで届くので、

サッとふくだけでラクに

おそうじできます。

※ 便座の内周および外周の一部

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 45



少ない水で一気に流しきるので、
節水ができます。

ターントラップ方式
［アラウーノ S1 6 0シリーズ］

便器内を旋回しながら、
排出せずにためていく。

たまった水を一気に
排出し、勢いよく流す。

パナソニック独自の排水方式で

少量の水で、勢いよく流す。

排水路にたまった水を一気に排出する

「ターントラップ方式」で、

少ない水量でしっかり洗浄します。

※1 水道代は1990年頃のトイレ、2000年頃のトイレとの比較。男性2人、女性2人の4人家族が1日16回（大4回、小12回）、365日使用した場合で計算。ハネガード使用の場合、1日16回
（大4回＋小6回＋小〈ハネガード使用〉6回）で計算。■算出基準料金（税込）：上水道／下水道料金目安単価265円/㎥（（一社）日本バルブ工業会より）  ※2 泡洗浄後、3時間以内であれば
＋約1.2Lまたは＋約0.9Lは使用しません。 ※3 水圧0.2MPa（流動時）の場合。その他当社基準に基づき測定。 ※4 水圧0.196MPa｛2kgf/㎠｝（流動時）、便座・便ふたを閉じた状態で当社
規定位置（便座前方高さ1.5m）での測定。洗浄音は洗浄時に連続的に発生している音を表します。

勢いよく流すのに、

洗浄音も気になりにくい。※4

少ない水量で効率よく流すので、

洗浄音は従来に比べ、話し声レベルの

気になりにくい音量に。

従来便器（サイホン便器）

約70dB（A）
騒 し々い街頭くらい

アラウーノ S160シリーズ

約55dB（A）※4
通常の話し声くらい

●ハネガード使用の場合、アラウーノ S160シリーズは年間約3,500円節約できます。

いつも通り使って、年間約4,000円  節水。※1

2000年頃のトイレよりも使用する水量を、約39％削減します。
約20,100円／年 約10,100円／年

1990年頃のトイレ アラウーノ S160シリーズ2000年頃のトイレ

約6,100円／年

大13L
小13L

大8L
小6L

大5.0L※3
小3.6L

(            )ハネガード
＋約0.9L※2

1990年頃の 
トイレと比べて
約70%節水
2000年頃の 
トイレと比べて
約39%節水
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注）タイプ1のみに対応

※1 共通設定のみ対応。個人別の設定はできません。
※2 便の状態の記録のみ対応（手入力）。大洗浄の自動記録はできません。
※ L150シリーズとはアプリ機能が一部異なります。

アラウーノアプリ　機能一覧

お好み
設定

エネルギー
モニタ

お手入れ
モニタ

採便モード
（超低水位）

お通じ
モニタ

みまもり
モニタ

L150 ● ● ● ● ● ●

S160 ▲※1 ― ● ● ▲※2 ●

スマートフォンとの連携で
ここまで便利に、快適に。

忘れがちなお手入れ時期を

ご案内する「お手入れモニタ」。

家族の暮らしをみまもる

「みまもりモニタ」。

日々のお通じ記録ができる

「お通じモニタ」。

便器洗浄の設定などを

登録できる「お好み設定」。

水位を下げて採便しやすく。

「採便モード」。

フィルターやノズルなどの

お手入れ時期をお知らせします。

洗剤の補充タイミングも

通知します。

離れて暮らす家族のトイレや、

自宅のトイレの使用状況を

確認できます。

便の状態が記録でき、月毎に

一覧で確認可能。継続的な体調

管理にお役立ていただけます。

スマートフォンで洗浄開始時間や

クローズ洗浄モードなどを

設定できます。

低い水位で便の水没を抑制。

健康診断などの採便時に

便利な機能です。

アラウーノアプリで
便利と健康をサポート！
ア
便

アラウーノアプリ
［アラウーノ S1 6 0シリーズ］

みまもり対象とするトイレの登録、
変更などの設定

直近の使用時刻を表示

使用履歴の表示※3

!  洗剤タンク
!  洗浄ノズル
!  リモコン電池
!  脱臭フィルター

アラウーノアプリのご利用については、P.28に掲載しておりますので必ずお読みください。

アプリの画面には当日・前日2日間の使用
状況が表示されます。

※3 着座と大洗浄・小洗浄を使用履歴として画面に表示します。

画面やサービスは予告なく変更することがあります。
印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 47



停電対応
［アラウーノ S1 6 0シリーズ］

※ボタンで排水のみ可能です。
※使用回数の目安：約100回（アルカリ乾電池1本あたり）

※ 断水時でも排水できます（給水
はバケツなどでの補充が必要で
す）。 ※ 定期的に電池残量をご確認ください。

※ 電池は、通電状態とは逆向きに
差し込み、収納します。

万一の際も安心。
停電時にも、水を流すことができます。

乾電池を使ってボタンで洗浄できる。

9Vアルカリ乾電池（別売）をセットして

本体上部にあるスイッチを押せば、排水ができます。

排水後はバケツなどで水の補充が必要です。

停電時はサイド

カバー内にある手動

ハンドルを回して、

流すことができます。

もし電池がなくても、

手動のハンドルで排水できる。

本体上部のケースに

電池を収納できます。

もしもの時も慌てる

ことなく、すぐに

対応できます。

停電時に使う電池を便器本体の中で

保管できる。

回す

排水のみ対応
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ワンボタンで
作動します。

泡のクッションで受け止めて、
トビハネヨゴレをおさえる「ハネガード」。
ワンボタンで水面全体に泡が現れます。
外への垂れ出しや漏れ出しをおさえる便器との合わせ技で、
床や壁などへの汚れを抑制します。

ボタンを押すと水位が下がり、
「ハネガード（泡のクッション）」が作動。

※ 効果は使用状況によって異なります。直接飛び散る汚れは抑制できません。
※ 出荷時の標準設定では、大洗浄後3時間（泡が残っている間）は便座開閉ボタンまたはハネ抑制ボタン
を押しても泡が出ません（水位のみ下がります）。ハネ抑制モードを設定すると、泡投入のために同時に
約0.9L/回の水を使用します。泡を発生させるためには、市販の台所用合成洗剤（中性）か、アラウーノ
用洗剤補充液が必要です。

泡のクッション

ホワイト（正面）

ブラック（正面）

● 赤外線式のリモコンです。壁や天井の色が黒や濃い色の場合、 
リモコンの信号が本体に届かないことがあります。 
●裏面にボタンはありません。

（上面）

トイレインテリアにもなじみやすい、
スティックリモコン（オプション）をご用意。
空間に合わせやすいすっきりとしたシンプルなデザイン。
空間イメージに合わせてお選びいただける
ホワイトとブラックを用意しました。

設置イメージ

※写真はタイプ1です。

操作性

アラウーノ S 1 6 0シリーズ 主な特性と機能
全自動おそうじトイレ

便座開閉ボタン ハネ抑制ボタン

イメージです。

タイプ1 タイプ2

❶便座開閉ボタンを押すと
❶ハネ抑制ボタンを押すと

❷水位が下がり ❸泡が出てくる※タイプ1
タイプ2

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 49
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洗剤補充は、上部からタンクを外して
ボタンを押すだけ。※1

操作性

〈洗剤補充の目安〉
約3ヵ月に1回（洗剤タンク容量：約250mL）
1日あたり大（0.3mL）4回、ハネガード（0.2mL）6回使用した場合。
使用環境、使用状況により変化します。
※自動便器洗浄時、泡が出る設定の場合は大小にかかわらず泡が出ます。

※1 補充後は、本体の洗剤開始ボタンを押してください。　
※2 約25mL/回の洗剤で週2回お掃除の場合。詳しくはQ&A→P.77、ご注意→P.82
注）トイレ用洗剤は、入れないでください。

本体上部のトップカバーを開けてタンクを取り出し、
補充する簡単仕様。
洗剤の使用量も従来のブラシ掃除の
約半分で済みます。※2

アラウーノ用洗浄補充液もご用意。
アラウーノ フォーム ナチュラルフローラル（香り付き） アラウーノ フォーム（無香）

CH395N　オープン価格※ CH399K　オープン価格※
・アラウーノ泡洗浄用補充液
・中性
・界面活性剤、粘度調整剤、安定化剤
・250ｍL
※ハイ・パーツショップ/1本単位で販売
※代理店様発注/4本単位で販売

・アラウーノ泡洗浄用補充液
・中性
・界面活性剤、粘度調整剤、安定化剤
・250ｍL
※ハイ・パーツショップ/1本単位で販売
※代理店様発注/4本単位で販売

※オープン価格商品の価格は販売店にお問い合わせください。

パナソニックの省エネ家電技術が搭載され、消費電力量をしっかりカット。
エコモードや保温切タイマー（4・6・8時間）を設定すれば、
さらにムダを減らせます。

※1 1990年頃の当社温水洗浄便座（DL-C55）との比較。 
※2  年間消費電力量は、4人家族（男性2人・女性2人）で使用の場合。おしり洗浄の使用1日4回、ビデ洗浄使用1日8回とし、便座部は季節別、温水部は年平均で算出。エコモードでの消費電力量は、当社基準（省エ
ネ法2012年度基準の測定条件を参考）による。■算出基準料金（税込）：電力料金目安単価31円/kWh（2022年12月改定）（（公社）全国家庭電気製品公正取引協議会）  

※3 設定温度約30℃

節電性能

1990年頃のトイレより、消費電力量を約49％※1カット。
年間、約5,200円※1※2も節電します。

173kWh/年

112kWh/年

年間消費電力量

エコモード使用時

エコモードなら、
年間消費電力量を約35%※1カット。
設定温度を抑えたエコモード※3なら、
便座や温水の待機電力をさらに削減。

1990年頃のトイレ
〈貯湯タンク方式〉

年間
約5,200円も
おトク！

アラウーノ
S160シリーズ

約10,600円/年

約5,400円/年
※1※2

エコモード（フラットリモコンの場合）

電気料金比較

※写真はトップカバーを外した状態です。

※写真はタイプ1です。

アラウーノ S 1 6 0シリーズ 主な特性と機能
全自動おそうじトイレ

市販の台所用合成洗剤（中性）でOK。
おすすめの洗剤情報をWEBサイトで紹介しています。
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汚れがつきにくいステンレスノズルは、
内部で洗浄口が切り替わる「クリーンスライド設計」。
使わない洗浄口をしっかり保護します。
さまざまな水流で、いつでもここちよく使えます。

おそうじしやすい「ステンレスノズル」
&さまざまな洗浄機能。

お手入れ&安全性

操作をロック
※ 写真はフラットリモコンタイプ1の場合。
スティックリモコンは、「おしり」と「ビデ」を同時に長押し（2秒）することでロックできます。

「チャイルドロック」
機能搭載。
長押しするだけのカンタン操作で、
子どもに触られたくないボタンの操作を無効に。

気泡を含んだ脈動流で、しっかり
と洗い流します。シャワーの飛び
散りをおさえ、使用水量も削減。

強弱を繰り返し、
排便を促進します。

ソフトシャワーで
やさしく洗います。

おしり（パワーパルス）洗浄 リズム洗浄 ビデ洗浄

強

弱

おそうじに関する機能を1カ所にまとめました。
［おそうじ機能］ボタン

おそうじしやすい水位に
変更できます。
ワンボタンで水位を約３㎝下げられ、
輪じみができやすい水際部分のおそうじもラクに。
リモコンはおそうじ関連の機能を１カ所に集めたわかりやすいデザインです。

※常時水位を下げることはできません。 ※ タイプ1のスティックリモコンの場合は、「ノズル掃除」「ノズル除菌」を同時に長押し（2秒）することで水位
を下げられます。

通常の水位

ボタンを押す

水位が3cm下がる

ノズル穴

おしりノズル

おしり洗浄時

ビデノズル

ノズル穴

ビデ洗浄時

座りやすさを追求した
「ヒップラック便座」。
おしりにそうカタチを追求した便座。
長時間の使用でも疲れにくい※形状です。

※ 個人差があります。

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 51
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アラウーノにしてよかった

多くのお客様に喜んでいただいています。
リフォームに役立つ情報を
WEBでご覧いただけます。

樹脂製だからか、
肌当たりが優しい。肌当

流すたびに泡で
洗ってくれるから、ブラシそうじが

すごくラク。

安定感があって、
ゆったり座れる。る。

そうじの時間も
回数も減らせて、
大助かり。。

スマートなフォルムで、
空間が広く使えて満足。て満足

※内容については個人の感想です。すべての人に効果を保証するものではありません。

アラウーノ S 1 6 0シリーズ リフォーム対応
全自動おそうじトイレ

Before

電気配線

給水経路 排水経路

※ 工事時間は採用設備・設置条件、作業員
の人数等によって異なります。

※写真のアラウーノ専用手洗いはキャビネットタイプです。→P.110

連動水栓なら
電源工事が不要でスピーディー※。
しかも、手動水栓と同価格。
アラウーノは小さくて軽く、今お使いの給排水のまま取り替えられます。
1人でもラクに搬入・施工ができるので、大掛かりな工事は不要です。

アラウーノなら、便ふたにも手洗いにも
触れずにトイレが使えます。

アラウーノ専用手洗い「連動水栓」にすれば、便器洗浄から手洗いまでもがタッチレス※1。
水が自動で止まるので、出しっぱなしも防げます。
新たな給排水の立ち上げや電源工事も不要※2です。

AfterAfter

立ったまま用を足した
時は、洗浄ボタンを押
すと便ふたが閉まって
洗浄します。※3

便座から立ち上がると
自動で便ふたを閉じて
洗浄します。

自動で水が出て、止まる「連動水栓」
しかも、手動水栓と同価格

最低水圧0.05MPaで、
低水圧でもしっかり排水。

※4アラウーノ専用手洗いを併設する場合、最低水圧0.1MPa（流動時）以上
が必要です。

※5 条件によっては、設置できない場合があります。

独自の技術で
最低水圧0.05MPa（流動時）※4を実現。
2階や高台のお住まいでも安心です。※5

吐水時間は7秒間（出荷時）、20秒間、35秒間を設定
できます。詳しくは→P.109

※1 クローズ洗浄モードはタイプ1のみ対応。また、自動
洗浄は座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒
以内であれば小洗浄を行います。

※2 既存の給水管・排水管に商品の給排水を接続した
り電気の接続工事は必要です。

※3 タイプ1のみ対応。

便ふたを閉じてから洗浄する
「オート洗浄・クローズ洗浄モード」

最低水圧0.05MPa（流動
時）※4でもしっかり水流が旋
回します。

トラップが回転し排水する
ターントラップ方式でスッキリ
流し切ります。
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After

アラウーノ S 1 6 0シリーズ 仕様／部材
全自動おそうじトイレ

タイプ／品番
タイプ1 タイプ2

CH1601※1／CH1601P CH1602※1／CH1602P

電源 AC100V 50/60Hz
最大消費電力 345W（寒冷地仕様368W）待機時電力1.7W(連動水栓使用時+9W）
年間消費電力量 173kWh/年（246kWh/年）
電源コード長さ 約1.0m

洗浄装置

温水タンク 約0.6L
温水温度 5段階調節（水温～約40℃）

最大
流量

おしり 約0.65L/分（洗浄強さ3段階・リズム）
ビデ 約0.65L/分（洗浄強さ3段階・リズム）

熱交換方式（区分※2） 貯湯式
ヒーター容量 280W（保温式）
保護装置 温度過昇防止装置、温度ヒューズ、逆流防止装置

脱臭
脱臭剤 触媒脱臭ハニカム
風量 約0.1m3/分（パワー脱臭約0.15m3/分）
消費電力 2.8W（パワー脱臭 5.5W）

暖房便座

表面温度 5段階調節（室温～約38℃）（非着座時）
便座ヒーター 53W
保護装置 温度ヒューズ

便座電動開閉機構（便ふたは自動便ふた開閉）開閉機構 バタンレス機構（閉止機構）
便座サイズ エロンゲート（大型）

便器
（防露カバー付）

洗浄方式 ターントラップ方式
洗浄水量 大：5.0L/回※3　小：3.6L/回※3（ハネガード使用時 小+約0.9L）
消費電力 12W

凍結
防止

流動式 流動水量：約15L/ｈ（間欠流動方式：10分に1回、約2.5L/回）※4

ヒーター式 AC100V 50/60Hz 23W（電源コード有効長 約1.0m）［寒冷地仕様のみ］
保護装置 バイメタルスイッチ、温度ヒューズ（寒冷地仕様のみ）、逆流防止装置

リモコン
フラットリモコン 赤外線式ワイヤレスリモコン（単3形乾電池3本）
スティックリモコン 赤外線式ワイヤレスリモコン（単4形アルカリ乾電池3本）

使用水道圧範囲 0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）※5

保護装置 漏電検知機能、着座センサー
給水温度範囲 0～35℃※6

周囲使用温度範囲 0～40℃（自動便ふた開動作は30℃）※6

材質

便器 スゴピカ素材（有機ガラス系）
外部ケース・便ふた ASA樹脂／ABS樹脂
サイドカバー HIPS（耐衝撃性ポリスチレン）
便座・台輪 ポリプロピレン樹脂

本体寸法（幅×奥行×高さ） 383×700×539（mm）
リモコン寸法（幅×奥行×高さ） フラットリモコン 200×23.5×132（mm）、スティックリモコン 222×19×41.5（mm）

製品質量 約18kg

ノズル除菌 ●除菌部分…ノズル表面 ●除菌方法…流水による洗浄 ●試験機関…（財）日本食品分析センター
●試験方法…熱抵抗性試験法 ●試験結果…99%以上

※1 寒冷地仕様は品番末尾に7がつきます。寒冷地仕様は「床排水」のみ。 ※2 省エネ法（2012年度基準）の区分。※3 水圧0.2MPa（流動時）。 
※4 設定後、12時間または24時間、便器洗浄の吐水部より間欠的に給水します。→P.78 ※5 水圧が0.1MPa（流動時）以下では、おしり・ビデ洗浄の
洗浄水量が少なくなる場合があります。 ※6 室温が0℃に近い、および40℃に近い場合、機器の保護のためエラーとなり、ノズル洗浄できません。特に屋外
露出配管は、断熱材を巻くなどの処理をお願いします。凍結防止ヒーターで加熱しすぎた場合も保護機能が作動し、ノズル動作できないことがありますので
ご注意ください。

床排水タイプと壁排水タイプの仕様は共通です。仕様

“HOME IoTのある暮らし”を
始めませんか。

AiSEG2と連携すれば、
アラウーノ S160シリーズを
もっと活用できます。

AiSEG2
アイセグ2

詳しくはこちら

※タイプ1のみの対応です。

部材 （単位：mm）

■壁排水タイプ用 排水ジョイント部材
　（VU/VP75塩ビ管対応）※
●約20mmまで排水高さを下げることが可能
です。
●排水ジョイントを使用する場合の設置推奨
位置については、設計資料編P.152をご
覧ください。

※塩ビ管VU/VP75の外径はφ89mmです。

注）逆止弁ユニットを使用する際の使用水圧範囲は
0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）です。

注）各地域での施工条件等でタンクレス便器の
設置時に必要な場合にご使用ください。

注）逆止弁ユニットをご使用の場合は給水位置
の変更が必要です。
 壁給水：床から110mm→70mm
　床給水：壁から 180mm→220mm

注）延長給水ホースは必ず専用のものをお使いください。
注）商品に付いている給水ホースに接続してお使いください。
注）ご使用時は給水ホース長さが、1mでは1.35m、
  50cmでは0.85mとなります。
注）右給水の場合は長さ50cmの延長給水ホース（品番：
CH100R02）は長さが足りないためお使いいただけません。 131

ビ管側塩ビ
便器側器側

150

逆止弁ユニット 排水ジョイントS

排水ジョイントL

便器用延長給水ホース（連結用ニップル付き）

186186CH7912 2,640円（税抜 2,400円） 1m CH100R01
  6,930円
          （税抜 6,300円）
50cm CH100R02
  6,380円
          （税抜 5,800円）

CHHP82S
 5,280円
（税抜 4,800円）

CHHP80L
 5,280円
（税抜 4,800円）

●色はライトグレーです。

●色はグレーです。

掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 53
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アラウーノ S 1 6 0シリーズ 品番・価格一覧／部材
全自動おそうじトイレ

tは受注生産品。納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

※1 年間消費電力量は、4人家族（男性2人・女性2人）で使用の場合。おしり洗浄の使用1日4回、ビデ洗浄
使用1日8回とし、便座部は季節別、温水部は年平均で算出したものです。（　）内は、タイマー節電機能を使用
しない場合の年間消費電力量。  ※2 省エネ法（2012年度基準）の区分。
注）省エネ基準に関する表示 →P.146

目 標 年 度
2012年度

省エネ基準
達成率

区分
※2105% 貯湯式年間消費

電力量 ※1
173kWh/年

（246kWh/年）
貯湯タンク・
保温便座方式

品番・価格一覧
水圧確認のお願い　最低水圧 0.05MPa（流動時）※3

注）リフォームで排水位置が不明な場合は、標準タイプの床フランジとリフォームタイプの排水アジャスターが同梱された配管セットマルチタイプ（CH160FM）をご用意しております。リフォームタイプのX品番、配管セットの
単品番のRをMにかえてご注文ください。価格は5,500円（税抜 5,000円）アップ。 注）リフォームで排水位置が471mm以上の場合は、排水位置が510mmまで対応可能な配管セットリフォームダイレクトタイプ
（CH160FW）をご用意しております。リフォームタイプのX品番のRをD、配管セットの単品番のRをWにかえてご注文ください。価格は同じ。既設のPシール床フランジを撤去する必要があります。 注）便器固定片は壁排水
タイプのみ便器本体に同梱されています。 注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。 注）壁排水タイプ 155タイプを床給水でお使い

※スティックリモコンは、単品手配できません。

組み合わせタイプ 床排水タイプ 壁排水タイプ
標準タイプ リフォームタイプ 120タイプ 155タイプ※4

フ
ラ
ッ
ト
リ
モ
コ
ン

組み合わせ品番
希望小売価格

XCH1601WS
327,800円（税抜 298,000円）

XCH1601RWS
338,800円（税抜 308,000円）

XCH1601PWS
349,800円（税抜 318,000円）

XCH1601ZWS
360,800円（税抜 328,000円）

便器本体 CH1601WS
316,800円（税抜 288,000円）

CH1601WS
316,800円（税抜 288,000円）

CH1601PWS
344,300円（税抜 313,000円）

CH1601PWS
344,300円（税抜 313,000円）

配管セット CH160F
11,000円（税抜 10,000円）

CH160FR
22,000円（税抜 20,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

台輪 ─ ─ ─ CH160Z ※4
11,000円（税抜 10,000円）

ス
テ
ィ
ッ
ク
リ
モ
コ
ン 

ホ
ワ
イ
ト

組み合わせ品番
希望小売価格

tXCH1601WSS
338,800円（税抜 308,000円）

tXCH1601RWSS
349,800円（税抜 318,000円）

tXCH1601PWSS
360,800円（税抜 328,000円）

tXCH1601ZWSS
371,800円（税抜 338,000円）

便器本体 tCH1601WSS
327,800円（税抜 298,000円）

tCH1601WSS
327,800円（税抜 298,000円）

tCH1601PWSS
355,300円（税抜 323,000円）

tCH1601PWSS
355,300円（税抜 323,000円）

配管セット CH160F
11,000円（税抜 10,000円）

CH160FR
22,000円（税抜 20,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

台輪 ─ ─ ─ CH160Z ※4
11,000円（税抜 10,000円）

ス
テ
ィ
ッ
ク
リ
モ
コ
ン 

ブ
ラ
ッ
ク

組み合わせ品番
希望小売価格

tXCH1601WSB
338,800円（税抜 308,000円）

tXCH1601RWSB
349,800円（税抜 318,000円）

tXCH1601PWSB
360,800円（税抜 328,000円）

tXCH1601ZWSB
371,800円（税抜 338,000円）

便器本体 tCH1601WSB
327,800円（税抜 298,000円）

tCH1601WSB
327,800円（税抜 298,000円）

tCH1601PWSB
355,300円（税抜 323,000円）

tCH1601PWSB
355,300円（税抜 323,000円）

配管セット CH160F
11,000円（税抜 10,000円）

CH160FR
22,000円（税抜 20,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

台輪 ─ ─ ─ CH160Z ※4
11,000円（税抜 10,000円）

本体 リモコン本体色はホワイトの1色のみです。

フラットリモコン

タイプ1

タイプ1

タイプ1

タイプ2

タイプ1 タイプ2

タイプ2

タイプ2

tスティックリモコン ホワイト〈オプション ＋11,000円（税抜 +10,000円）〉

tスティックリモコン ブラック〈オプション ＋11,000円（税抜 +10,000円）〉

タイプ1

注） 寒冷地用は便器本体品番末尾に「7」を付けてご注文ください。価格は22,000円
（税抜 20,000円）アップ。壁排水タイプには、寒冷地用は設定しておりません。
注） タイル床用は便器本体品番末尾に「L」を付けてご注文ください。価格は5,500円
（税抜 5,000円）アップ。壁排水タイプには、タイル床用は設定しておりません。タ
イル床用には寒冷地用は設定しておりません。タイル床用は、受注生産品です。
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ご注意事項はP.80～82、 Q&AはP.76～79に掲載しておりますので必ずお読みください。配管セット

注）システム配管用自立止水栓（床給水専用）が必要な場合は、床排水標準タイプ・壁排水タイプの配管セット品番末尾に「J」を付けてご注文ください。価格は5,500円（税抜 5,000円）アップ。リフォームタイプ、リフォー
ムダイレクトタイプ、マルチタイプには、システム配管用は設定しておりません。詳しくは→P.156 注）止水栓は床・壁兼用です。 注）配管セットはアラウーノ S160シリーズ専用です。壁排水タイプの配管セットには便器固定
片が同梱されていません。 注）マルチタイプには止水栓、固定ネジ等は1セットのみ同梱されています（1セットにつき1台のみ取り付けが可能です）。 ※5 リフォームタイプの場合は、既設のPシール床フランジを利用しますの
で床フランジは同梱しておりません。新築など既設床フランジがない場合などは、別途アラウーノリフォーム用 既設床フランジCH120FR01 2,530円（税抜 2,300円）をご手配ください。リフォームダイレクトタイプは床フラン
ジの手配は不要です。 ※6 リフォームダイレクトタイプは、既設のPシール床フランジを撤去する必要があります。

床排水 標準タイプ
CH160F

床排水 リフォームタイプ※5
CH160FR

床排水 リフォームダイレクトタイプ※6
CH160FW

床排水 マルチタイプ
CH160FM

壁排水タイプ 
CH160FP

配管セット

対応排水ピッチ 120mm・200mm 305～470mm 305～510mm 120・200・305～470mm 120mm・155mm

希望小売価格 11,000円（税抜 10,000円） 22,000円（税抜 20,000円） 22,000円（税抜 20,000円） 27,500円（税抜 25,000円） 5,500円（税抜 5,000円）

※既設の床フランジの上から取り付けます。 ※既設の床フランジを取り外す必要があります。

 設置工事の部材について →P.53 （設置用部材はアラウーノL150シリーズと共通です）。

水圧確認のお願い　最低水圧 0.05MPa（流動時）※3

の場合は、長さ90～130mmの給水管を別途手配してください。 注）スティックリモコン・フラットリモコンともに、単品での商品品番は設定しておりません。 注）向かって右側に給水位置がある場合、オプションの延長給水
ホース＜品番:CH100R01（1m）＞が必要となります。品番・価格 →P.53 ※3 P.177に記載のバケツ測定方法をお勧めします。また、アラウーノ専用手洗いを併設する場合、最低水圧0.1MPa（流動時）以上必要です。 
※4 壁排水タイプ 155タイプは座面が35mm高くなります。 台輪はPP製です。詳しくは →P.75

※座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内であれば小洗浄を行います。

組み合わせタイプ 床排水タイプ 壁排水タイプ
標準タイプ リフォームタイプ 120タイプ 155タイプ※4

フ
ラ
ッ
ト
リ
モ
コ
ン

組み合わせ品番
希望小売価格

XCH1602WS
284,900円（税抜 259,000円）

XCH1602RWS
295,900円（税抜 269,000円）

XCH1602PWS
306,900円（税抜 279,000円）

XCH1602ZWS
317,900円（税抜 289,000円）

便器本体 CH1602WS
273,900円（税抜 249,000円）

CH1602WS
273,900円（税抜 249,000円）

CH1602PWS
301,400円（税抜 274,000円）

CH1602PWS
301,400円（税抜 274,000円）

配管セット CH160F
11,000円（税抜 10,000円）

CH160FR
22,000円（税抜 20,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

台輪 ─ ─ ─ CH160Z ※4
11,000円（税抜 10,000円）

ス
テ
ィ
ッ
ク
リ
モ
コ
ン 

ホ
ワ
イ
ト

組み合わせ品番
希望小売価格

tXCH1602WSS
295,900円（税抜 269,000円）

tXCH1602RWSS
306,900円（税抜 279,000円）

tXCH1602PWSS
317,900円（税抜 289,000円）

tXCH1602ZWSS
328,900円（税抜 299,000円）

便器本体 tCH1602WSS
284,900円（税抜 259,000円）

tCH1602WSS
284,900円（税抜 259,000円）

tCH1602PWSS
312,400円（税抜 284,000円）

tCH1602PWSS
312,400円（税抜 284,000円）

配管セット CH160F
11,000円（税抜 10,000円）

CH160FR
22,000円（税抜 20,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

台輪 ─ ─ ─ CH160Z ※4
11,000円（税抜 10,000円）

ス
テ
ィ
ッ
ク
リ
モ
コ
ン 

ブ
ラ
ッ
ク

組み合わせ品番
希望小売価格

tXCH1602WSB
295,900円（税抜 269,000円）

tXCH1602RWSB
306,900円（税抜 279,000円）

tXCH1602PWSB
317,900円（税抜 289,000円）

tXCH1602ZWSB
328,900円（税抜 299,000円）

便器本体 tCH1602WSB
284,900円（税抜 259,000円）

tCH1602WSB
284,900円（税抜 259,000円）

tCH1602PWSB
312,400円（税抜 284,000円）

tCH1602PWSB
312,400円（税抜 284,000円）

配管セット CH160F
11,000円（税抜 10,000円）

CH160FR
22,000円（税抜 20,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

CH160FP
5,500円（税抜 5,000円）

台輪 ─ ─ ─ CH160Z ※4
11,000円（税抜 10,000円）

機能一覧

激落ちバブル トリプル
汚れガード

オート開閉
電動開閉 オート洗浄※ クローズ

洗浄モード オート脱臭 暖房便座
電池式
停電対応
（排水）

エコモード アプリ対応 アームレスト

タイプ1 ● ●
（ハネガード 便座連動） ● ● ● ● ● ● ● ● ─

タイプ2 ● ●
（ハネガード リモコン式） ─ ● ─ ● ● ● ● ─ ─

タイプ2

注） 寒冷地用は便器本体品番末尾に「7」を付けてご注文ください。価格は22,000円
（税抜 20,000円）アップ。壁排水タイプには、寒冷地用は設定しておりません。
注） タイル床用は便器本体品番末尾に「L」を付けてご注文ください。価格は5,500円
（税抜 5,000円）アップ。壁排水タイプには、タイル床用は設定しておりません。タ
イル床用には寒冷地用は設定しておりません。タイル床用は、受注生産品です。

掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 55
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New アラウーノVの
商品特長を動画で
ご覧いただけます。

手洗い付きもラインアップ

ご使用はできません。ただし、浄化槽へのご使用は可能です。泡洗浄はついていません。＊New アラウーノVはお好みの便座が選べます。（写真は「V専用トワレ」組み合わせ例です）非水洗地区でのご
※写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。

少ない水でもキレイに流す

3Dツイスター水流
お好みの便座を選べる

便器選択タイプ
ふき掃除も簡単

凸凹の少ないデザイン

節水しながらキレイにできる、

New アラウーノV。

少ない水で

キレイに洗浄できるだけでなく、

お掃除のしやすさも実現。

アラウーノのコンセプトを

しっかり受け継いでいます。

す。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。掲載価格は希望小売価格です 57



コンパクト設計の手洗い付きもラインアップ。

機能やデザインで、お好みの便座を組み合わせられます。

アラウーノのコンセプトを受け継いだ
スマートなデザイン

狭い空間にもすっきりおさまる
手洗い付き

※写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。

スキマが目立たない、なめらかなフォルム。 空間にゆとりを生む、コンパクト設計。

当社従来品
（1990年代ネオボルテックス便器（CH41））

当社従来品
（陶器製）

New アラウーノVNew アラウーノV

420㎜ 780㎜ 480㎜ 720㎜

1200㎜ 1200㎜

従来のタンク付きトイレに比べ、コンパクト。

手洗いを別に設置できない狭い空間にもおすすめです。

V専用トワレ Sシリーズなら、スキマが少なくおそうじしやすい。

すっきりとしたデザインです。

※写真は設置イメージです。実際は給水管や電源コード・アース線があります。
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［New  アラウーノV］

。
汚れがつきにくく、しかも丈夫です。

スゴピカ素材（有機ガラス系）

スゴピカ素材（有機ガラス系）

ならではのカタチで水流をコントロール。

陶器ではできない精密な形状が跳ね返りを抑制し、

ムダの少ない流れを創ります。

水深を浅くすることで、
跳ね返りを抑制

この「凸形状」で
流れを変える

深い谷間をつくることで、
流れを集め一気に排水

陶器と違い、汚れの原因「水アカ」が

固着しにくい。

「割れ」や「ヒビ」だけでなく、

「キズ」にも強い。

パナソニックが独自に開発したスゴピカ素材は、

ぬめりや黒ずみの原因となる水アカがつきにくいので、

汚れがたまりにくくいつもピカピカ。
注）水温や水質によっては水面の輪じみ汚れ（ピンク色などの色の付いた汚れ）が発生する場合があります。水流の届かないフチ部分は日常的なふき掃除が必要です。

※ 研磨剤入りのブラシや研磨剤入りの
洗剤はお使いいただけません。PP製
トイレブラシ、中性トイレ用洗剤をご
使用ください。

水族館の水槽や航空機

の窓などにも使用。

細かい傷がつきにくく、

ブラシ掃除も可能です。

水滴
水滴

汚れ
取れ
やすい

固着
する

陶  器 スゴピカ素材
（有機ガラス系）

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 59



3Dツイスター水流

洗浄力と節水の両立を実現。
少ない水量で効果的に流します。

［New  アラウーノV］

独自の技術で

少ない水量で一気に排出。

排水路が回転することで、

ためておいた水を

ムダなく一気に流す

「ターントラップ方式」。

洗浄音も気になりにくい。※1

上からぐるりと旋回し、勢いよく流し切る。

時間をかけて（約20秒）まんべんなく洗い、

流れの方向を変えて一気に排水。

スゴピカ素材（有機ガラス系）ならではの形状が

生み出した、おそうじラクラク水流です。

※泡洗浄はついていません。
※水は見やすくするために着色しています。

※1 水圧0.196MPa｛2kgf/cm2｝（流動時）、便座・便ふたを閉じた状態で当社規定位置
（便座前方高さ1.5m）で測定。洗浄音は洗浄時に連続的に発生している音を表します。

全体をまんべんなく洗う 水をまとめて一気に流し切る

※水の流れをわかりやすくするため水に着色しています。

※写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。

いつも通り使っても、節水。

特に男性の小洗浄で大きな差。

2000年頃のトイレと比べて、

約48％節水します。

※2 水圧0.2MPa（流動時）の場合。その他当社基準に基づき測定。
注）男性2人、女性2人の4人家族が1日16回（大4回、小12回）365日使用した
場合で比較。

1990年頃のトイレ 2000年頃のトイレ New アラウーノV

節水 節水

小13L 小6L

大13L 大8L

わずか
小3L

1990年頃の 
トイレと比べて
約74%節水
2000年頃の 
トイレと比べて
約48%節水

※2

わずか

大4.6L
※2

■ 1回あたりの使用水量比較
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手洗い付きタイプ
［New  アラウーノV］

手を洗いやすく、汚れにくい。
手洗い付きタイプもラインアップしています。

「水アカ」が固着しにくく、キレイが続く。 毎日に便利な2つのスペース。

汚れの元となる水を

はじくスゴピカ素材で、

表面の黒ずみやぬめりが

つきにくく、高い耐久性も

特長です。

便器洗浄しなくても、ボタン操作で水が出て

しっかり手を洗える洗面ボール。
ボタンを押すと吐水が1分間続きます。

しかもハンドソープを使えるので、洗面台へ向かう必要がなく

その場でしっかり手洗いできます。

ハンドソープなどが

置ける「ウエットエリア※1」、

芳香剤などが設置できる

「小物置きスペース※2」を

設けました。
※1 幅90㎜、奥行110㎜までの小物が置
けます。

※2 奥行70㎜までの小物が置けます。
　　アルコールを含まない芳香剤をお使い
ください。

※手洗器の排水は便器内に排水されない
ため、市販のトイレ用芳香洗浄剤をお使
いいただいても効果は得られません。

操作部

手を洗いやすい角度の
手洗いボール

操作ボタンを一カ所に
集約してスッキリ

便器洗浄と同時の場合は7秒間（約250mL）吐水されます。
0秒（吐水なし）、15秒への切り換えも可能です。

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 61



N ew  アラウーノV  主な特性と機能／リフォーム対応
節水キレイ洗浄

「フチ裏」もサッと
ひとふきでキレイに。

清掃性

汚れがたまりやすかった便器のフチ裏を、おそうじがラクな形状に。
水をはじくスゴピカ素材（有機ガラス系）で汚れがつきにくく、
ひとふきでキレイに。

ムダな凸凹をなくし、
側面もふきそうじがしやすい形状。

おそうじしやすい
水位に変更できます。

段差がほとんどないので、
ノズル周りのふきそうじもラク。

ふきにくい、陶器トイレ独特のくびれとスキマを
極力なくしたフォルムで、サイズもコンパクト。
奥まで手が届きやすく、毎回のお掃除がスピーディに。

ワンボタンで水位を約3cm下げられ、
輪じみができやすい水際部分のおそうじもラク。

※常時水位を下げることはできません。

ノズル周りも段差や継ぎ目がほとんどない形状。
ひとふきでそうじができ、ノズル周辺を清潔に保つことができます。

New アラウーノV

写真はL150シリーズです。

当社従来品（陶器製）

※写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。
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空間にゆとりが生まれます。窮屈だったトイレ空間・・・
当社従来品
  1990年代のネオボル
  テックス便器（CH41）

New アラウーノV

1200mm

780780
mm

420
mm

1200mm

720720
mm

480
mm

狭いスペースにも
手洗い付きトイレを設置できます。

省スペース設置 &スピード施工 低水圧対応

タンクレストイレと手洗いを一体化した「手洗い付きタイプ」。
コンパクトなサイズで、空間にゆとりが生まれます。
搬入・施工がカンタンでリフォームもスピーディー。

※写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。

⎛                         ⎞
⎝  テック 便器（CH41）⎠

最低水圧0.05MPa（流動時）※3

でもしっかり水流が旋回します。
トラップが回転し排水するターント
ラップ方式でスッキリ流し切ります。

最低水圧0.05MPaで、
低水圧でもしっかり排水。

※3 アラウーノ専用手洗いを併設する場合、最低水圧0.1MPa（流動時）以上が必要です。
※4 条件によっては、設置できない場合があります。

独自の技術で
最低水圧0.05MPa（流動時）※3を実現。
2階や高台のお住まいでも安心です。※4

アラウーノにしてよかった

多くのお客様に喜んでいただいています。

サッと拭くだけだから、
そうじがとにかくラク。

便器側面に凸凹がなく、
周囲をぐるりと拭けるのが

うれしい。

すっきりした見た目で、
空間が広々使える。

少ない水量で流せるから、
節水できて音も静か。

※内容については個人の感想です。すべての人に効果を保証するものではありません。

リフォームに役立つ情報を
WEBでご覧いただけます。

ターントラップ方式

ターントラップ

普段は、排水路が上を向き、便器内に水を
ためていますが、洗浄時は、排水路が下向
きに回転し、一気に排水。
さらに約55dB（A）の気になりにくい洗浄音
（通常の話し声くらい）を実現。※2

万一の停電時でも手動で
水を流せる。

停電対応

サイドカバー内にある手動ハンドルを回して、
簡単に流すことができます。

  詳しい手順は→P.77

独自の技術「ターントラップ方式」が、
洗浄する水量をおさえて、約48％節水します。

（4人家族が1日大洗浄4回、小洗浄12回を1年間使用したと想定）

少ない水量で、
年間約4,800円※1節水。

節水機能

※1 水道代は1990年頃のトイレ、2000年頃のトイレとの比較。男性2人、女性2人の4人家族が1日16回（大4回、小12回）、365日使用した場合で計算（手洗い付きは、毎回手洗い用に約250mLの吐水を加算）。
■算出基準料金（税込）：上水道／下水道料金目安単価265円/m3（（一社）日本バルブ工業会より）  ※2 水圧0.196MPa｛2kgf/㎠｝（流動時）、便座・便ふたを閉じた状態で当社規定位置（便座前方高さ1.5m）で測
定。洗浄音は洗浄時に連続的に発生している音を表します。

約20，100円/年 約10，100円/年 約5，300円/年

1990年頃のトイレ 2000年頃のトイレ New アラウーノＶ

小 56940L

小 26280L

大 18980L
大 11680L

小 13140L

大  6716L

1990年頃の
トイレと比べて
約74%節水
2000年頃の
トイレと比べて
約48%節水

※写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。
※写真は
S160シリーズです。

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 63
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V専用トワレ
［New  アラウーノV］

64

New アラウーノVと一体感のある
温水洗浄便座です。

なめらかな形状でスキマが目立たない、

スッキリとしたフォルム。※

「New アラウーノV」専用トワレ Sシリーズなら、便座と便器の

スキマが目立たないデザイン。トイレ空間の調和を損ないません。

汚れがたまりにくい「スムースフォルム」で、

毎日のお手入れがカンタンに。

おしりにフィットする

丸みある形状と、

広い座面で、座り心地

を追求しました。

継ぎ目や凸凹が少ない形状で、

汚れはサッとひとふき。

座り心地のよい座面で、

長時間の使用も快適。

●「V専用トワレ」はスムースフォルムのため便ふたカバー・便座カバーは使用できません。

※V専用トワレ Sシリーズのみ

Sシリーズ SNシリーズ



印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 65
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V 専用トワレ 主な特性と機能

継ぎ目がないので汚れにくく、
ふくだけでキレイに。

ワンタッチで取り外し可能。手の届きにくかったスキマの汚れが、
ラクにお掃除できます。

さまざまな水流で、どんなときもここちよく。

V専用トワレ「Sシリーズ」と「SNシリーズ」のデザインの違い

ステンレスノズル

使用後に自動でノズルを
洗浄します。

おまかせノズルクリーニングカンタン着脱機能

快適性

水流の多彩性

気泡を含んだ脈動流で、しっかり
と洗い流します。シャワーの飛び
散りをおさえ、使用水量も削減。

「Sシリーズ」のみ、便座と便器の
スキマが目立たない一体成型の
デザインです。

Sシリーズの場合 SNシリーズの場合

ノズルが前後に動き、
広範囲を洗浄します。

強弱を繰り返し、
排便を促進します。

位置をお好みで
前後に調節できます。

ソフトシャワーで
やさしく洗います。

清掃性

New アラウーノV

おしり（パワーパルス）洗浄 ムーブ洗浄
（Sシリーズのみ）

リズム洗浄
（Sシリーズのみ）

ノズル位置調節（5段階）
（Sシリーズのみ）

ビデ洗浄

毎日のお手入れをもっとしやすく、ラクに。

便座の開閉はリモコン上部のスイッチで。
押すと開き、再度押すと閉じます。
退室した約5分後に便ふた・便座が自動で閉まります。

妊娠している方、ご年配の方、
腰の悪い方などにとてもうれしい機能

「ひとセンサー」検
知で入るとパッと開
き、退出すると約3
分後（便座が開い
ている場合は5分
後）に閉まります。

センサーが検知して、だれもが快適に、安全に。

便座に座ると着座
を検知し、脱臭を
自動で開始。トイレ
空間を快適に保ち
ます。

着座センサー搭載
で、座った時だけス
イッチが入ります。

オート脱臭（S3・S4・SN4のみ）自動開閉（S3のみ）

着座センサー

ひとセンサー

便ふた 便座本体

強

弱

生活パターンを便座が学習。使用しない
時間を判断して、自動で節電します。

おまかせ節電

暖房便座と保温貯湯タンクのヒーターへ
の通電を８時間停止します。

８時間切タイマー

Ｖ専用トワレ用リモコン（Sシリーズのみ）

※写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。

※写真の便座（V専用トワレ）は、Sシリーズです。
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ご注意
P.76・
177

設計 
資料編
P.153

V専用トワレ 商品ラインアップ
New アラウーノV

商品ラインアップ

注） New アラウーノVと一体型
デザインではありません。

注） リモコンは付属していません。
手洗いなしの便器に取り付
ける場合は、V専用リモコン
（CH300S）が必要です。 
→P.68

注） New アラウーノVと一体型
デザインではありません。

注） リモコンは付属していません。
手洗いなしの便器に取り付
ける場合は、V専用リモコン
（CH300S）が必要です。 
→P.68

CH323WS  希望小売価格108,900円（税抜 99,000円）

CH328AWS  希望小売価格80,300円（税抜 73,000円） CH329AWS  希望小売価格69,300円（税抜 63,000円）

CH324WS  希望小売価格97,900円（税抜 89,000円） CH325WS  希望小売価格86,900円（税抜 79,000円）

New アラウーノVと一体感のあるSシリーズ

お手頃な価格帯のSNシリーズ

快適機能をフル装備S3

脱臭機能付きモデルSN4 基本機能のみのモデルSN5

脱臭機能付きシンプルモデルS4 標準機能のみの基本モデルS5

●水道直結給水式 ●普通・大型共用サイズ
   寸法：高さ160×幅470×奥行590㎜
   （幅は操作部を含んだ寸法です）

●水道直結給水式 ●普通・大型共用サイズ
   寸法：高さ160×幅470×奥行520㎜
   （幅は操作部を含んだ寸法です）

●水道直結給水式 ●普通・大型共用サイズ
   寸法：高さ160×幅470×奥行520㎜
   （幅は操作部を含んだ寸法です）

●水道直結給水式 ●普通・大型共用サイズ
   寸法：高さ160×幅470×奥行590㎜
   （幅は操作部を含んだ寸法です）

●水道直結給水式 ●普通・大型共用サイズ
   寸法：高さ160×幅470×奥行590㎜
   （幅は操作部を含んだ寸法です）

リモコン リモコン リモコンひとセンサー

省エネ 清潔 快適 洗浄

おまかせ
節電

本体・便ふた
着脱機能

ひと
センサー おしり洗浄

8時間切
タイマー

「抗菌」加工
（便座表）

   便ふた※1  
自動開閉

おしり
ムーブ洗浄

ステンレス
ノズル

便ふた・便座
リモコン開閉 リズム洗浄

おまかせ
ノズルクリーニング

    オート※2
脱臭 ビデ洗浄

着座
センサー

ビデ
ムーブ洗浄

暖房便座 ノズル
位置調整

省エネ 清潔 快適 洗浄

おまかせ
節電

本体・便ふた
着脱機能

ひと
センサー おしり洗浄

8時間切
タイマー

「抗菌」加工
（便座表）

   便ふた※1  
自動開閉

おしり
ムーブ洗浄

ステンレス
ノズル

便ふた・便座
リモコン開閉 リズム洗浄

おまかせ
ノズルクリーニング

    オート※2
脱臭 ビデ洗浄

着座
センサー

ビデ
ムーブ洗浄

暖房便座 ノズル
位置調整

省エネ 清潔 快適 洗浄

おまかせ
節電

本体・便ふた
着脱機能

ひと
センサー おしり洗浄

8時間切
タイマー

「抗菌」加工
（便座表）

   便ふた※1  
自動開閉

おしり
ムーブ洗浄

ステンレス
ノズル

便ふた・便座
リモコン開閉 リズム洗浄

おまかせ
ノズルクリーニング

    オート※2
脱臭 ビデ洗浄

着座
センサー

ビデ
ムーブ洗浄

暖房便座 ノズル
位置調整

省エネ 清潔 快適 洗浄

おまかせ
節電

本体・便ふた
着脱機能

ひと
センサー おしり洗浄

8時間切
タイマー

「抗菌」加工
（便座表）

   便ふた※1  
自動開閉

おしり
ムーブ洗浄

ステンレス
ノズル

便ふた・便座
リモコン開閉 リズム洗浄

おまかせ
ノズルクリーニング

    オート※2
脱臭 ビデ洗浄

着座
センサー

ビデ
ムーブ洗浄

暖房便座 ノズル
位置調整

省エネ 清潔 快適 洗浄

おまかせ
節電

本体・便ふた
着脱機能

ひと
センサー おしり洗浄

8時間切
タイマー

「抗菌」加工
（便座表）

   便ふた※1  
自動開閉

おしり
ムーブ洗浄

ステンレス
ノズル

便ふた・便座
リモコン開閉 リズム洗浄

おまかせ
ノズルクリーニング

    オート※2
脱臭 ビデ洗浄

着座
センサー

ビデ
ムーブ洗浄

暖房便座 ノズル
位置調整

Sシリーズ・SNシリーズは、New アラウーノV以外の便器には取り付けできません。

※1 便座は自動閉。 ※2 着座センサーで検知し脱臭を開始します。

●V専用トワレの給水ホースが短い場合は別売品を販売店でご購入ください。同梱品は、長さ550mmです。　
　[1300mm] AD-DQPGW13A 3,465円（税抜 3,150円）　[2500mm] AD-DQPGW25A 4,730円（税抜 4,300円）
　※同梱品に延長して使うものではありません。
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アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

N e w  アラウーノV  仕様 部材

品番
手洗いなし 手洗い付き
CH3010WS※1
CH3010PWS

CH3010WST※1
CH3010PWST

電源 AC100V 50/60Hz
最大消費電力 9W（寒冷地は、32W） 待機時消費電力0.7W 15W（寒冷地は、38W） 待機時消費電力0.7W
電源コード長さ 約1.0m（電源プラグは差し込み口付き、容量1400Wまで）

便器
（防露カバー付）

洗浄方式 ターントラップ式
洗浄水量 大：4.6L/回、小：3.0L/回（水圧0.2MPa流動時）

凍結
防止

流動式 流動水量 約12L/h※2（間欠流動方式：10分に1回、約2L/回）
ヒーター式 AC 100V 50/60Hz 23W（電源コード有効長 約1.0m）［寒冷地仕様のみ］

保護装置 バイメタルスイッチ、温度ヒューズ（寒冷地仕様のみ）

手洗い

給水栓最大吐水量 ─ 約2L/分
吐水口 ─ ABS樹脂
ボール ─ スゴピカ素材（有機ガラス系）
配管カバー ─ ABS樹脂

リモコン（オプション） 赤外線式ワイヤレスリモコン（単4形乾電池2本）
使用水圧範囲 0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）※3

給水温度範囲     0～35℃※4

周囲使用温度範囲 0～40℃

材質

便器 スゴピカ素材（有機ガラス系）
外部ケース ABS樹脂
サイドカバー HIPS（耐衝撃性ポリスチレン）
台輪 ポリプロピレン樹脂

寸法（幅×奥行×高さ） 380×700×535（mm） 380×700×1065（mm）
製品質量 約13kg 約18kg

※1 寒冷地仕様は品番末尾に7がつきます。寒冷地仕様は、「床排水」のみ。 ※2 設定後、12時間または24時間、便器洗浄の吐水部より間欠的に給水
します。→P.78 ※3 便器洗浄面のみに給水されている時の流動時圧力です。便器洗浄面への給水と吐水が同時に行われている時の流動時圧力では
ありません。 ※4 0℃近い温度では、洗浄水の凍結防止のため、特に屋外露出配管は断熱材を巻くなどの処理をお願いします。

床排水タイプと壁排水タイプの仕様は共通です。
（単位：mm）

■壁排水タイプ用 排水ジョイント部材
　（VU/VP75塩ビ管対応）※

注） 逆止弁ユニットを使用する際の使用水圧範囲は
0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）です。

注） 各地域での施工条件等でタンクレス便器の
設置時に必要な場合にご使用ください。

注） 逆止弁ユニットをご使用の場合は給水位置の変更が必要です。
　 壁給水：床から110mm→70mm
 　床給水：壁から 180mm→220mm

131

塩ビ管側
便器側

150

CH7912　2,640円（税抜 2,400円）

逆止弁ユニット

アラウーノV専用トワレ用 便座固定金具

排水ジョイントL排水ジョイントS

186

注） 延長給水ホースは必ず専用のものをお使いください。
注） 商品に付いている給水ホースに接続してお使いください。
注） ご使用時は給水ホース長さが、1mでは
1.35m、50cmでは0.85mとなります。

注） 右給水の場合は長さ50cmの延長給水ホース
（品番：CH100R02）は長さが足りないためお
使いいただけません。

 便器用延長給水ホース（連結用ニップル付き）

N e w  アラウーノV・V専用トワレ 仕様／部材
節水キレイ洗浄

V専用トワレ 仕様

品番
Sシリーズ SNシリーズ

S3（CH323WS） S4（CH324WS） S5（CH325WS） SN4（CH328AWS） SN5（CH329AWS）

給水方式 水道直結給水式 水道直結給水式

定格

電源 交流100V  50-60Hz 交流100V  50-60Hz
消費電力 334W（本体：287W  暖房便座：47W） 334W（本体：287W  暖房便座：47W） 332W（本体：285W  暖房便座：47W） 334W（本体：287W  暖房便座：47W） 332W（本体：285W  暖房便座：47W）

ワイヤレスリモコン 直流3V（単3形乾電池2本） ─
ひとセンサー 直流3V（単4形乾電池2本） ─ ─
区分※5 貯湯式 貯湯式

年間消費電力量※6 156kWh/年（216kWh/年） 156kWh/年（216kWh/年）

暖房
便座

標準表面温度※7 「切」室温、3段切替「低」約29℃（約29℃）/「中」約33℃（約30℃）/「高」約37℃（約33℃） 「切」室温、3段切替「低」約29℃（約29℃）/「中」約33℃（約30℃）/「高」約37℃（約33℃）
安全装置 温度ヒューズ 温度ヒューズ

脱臭
装置

脱臭剤 触媒脱臭 ─ 触媒脱臭 ─
風量 0.1m3/分 ─ 0.1m3/分 ─

洗浄
装置

最大流量 おしり洗浄 0.65L/分　ビデ洗浄 0.65L/分 おしり洗浄 0.65L/分　ビデ洗浄 0.65L/分
流量調節 5段階 3段階
標準温水温度 「切」水温、3段切替「低」約37℃/「中」約38.5℃/「高」約40℃ 「切」水温、3段切替「低」約37℃/「中」約38.5℃/「高」約40℃
貯湯量 約0.60L 約0.60L
安全装置 温度ヒューズ・温度過昇防止装置・逆流防止装置 温度ヒューズ・温度過昇防止装置・逆流防止装置

その他の安全装置 漏電検知機能・着座センサー 漏電検知機能・着座センサー
使用温度範囲 0～35℃（給水温度）　0～40℃（周囲温度） 0～35℃（給水温度）　0～40℃（周囲温度）
使用水圧範囲※8 0.05MPa（流動時）～0.73MPa（静止時）｛0.5～7.5kgf/cm2｝ 0.05MPa（流動時）～0.73MPa（静止時）｛0.5～7.5kgf/cm2｝
標準寸法 高さ160×幅470×奥行590mm（幅は操作部を含んだ寸法です） 高さ160×幅470×奥行520mm（幅は操作部を含んだ寸法です）
本体質量 4.3kg 4.0kg 3.9kg 3.6kg 3.5kg
電源コード長さ 1m 1m

※5 省エネ法（2012年度基準）の区分。 ※6 年間消費電力量は、4人家族（男性2人・女性2人）で使用の場合［室温：5℃（冬季）・15℃（春秋季）・28℃（夏季）、水温：15℃］。おしり洗浄の使用1日4回、ビデ洗浄使用1日8回で省
エネ法（2012年度基準）の測定方法に準拠し、標準品を測定して計算しました。（　）内は、8時間切設定による節電をしない場合の年間消費電力量です。 ※7 （　）内は着座していないときの温度です。 ※8 使用水圧範囲が
0.15MPa以下では水勢調節範囲が狭くなります。　●同室で2台以上トワレを並べて設置される場合、隣のリモコン信号を受けて作動する場合があります。リモコン信号を変更できますので、お買い上げの販売店までお問い合わせください。

● 約20mmまで排水高さを下げることが可能
です。
● 排水ジョイントを使用する場合の設置推
奨位置について →P.153・154

※塩ビ管VU/VP75の外径はφ89mmです。

CHHP82S
 5,280円
（税抜 4,800円）

CHHP80L
 5,280円
（税抜 4,800円）

CH300B
1,430円（税抜 1,300円）

1m CH100R01
  6,930円
           （税抜 6,300円）
50cm CH100R02
  6,380円
           （税抜 5,800円）

●色はライトグレーです。 ●色はグレーです。

注） アラウーノV（CH3000、CH3010）
をご使用中で、CH32□以外の便
座から、CH32□に交換される場合
に必要です。

※ 便器とセットでご購入の場合は、便器
側に同梱されている部品のため必要
ありません。

※ V専用トワレの給水ホースが短い場合は、別売品を販
売店でご購入ください。同梱品は長さ550mmです。

※同梱品に延長して使うものではありません。

1.3m      AD-DQPGW13A 
3,465円（税抜 3,150円）

2.5m      AD-DQPGW25A 
4,730円（税抜 4,300円）

便座（トワレ用）給水ホース
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ご注意
P.76・
177

設計 
資料編
P.153 ※1 年間消費電力量は、4人家族（男性2人・女性2人）で使用の場合。おしり洗浄の使用1日4回、ビデ洗浄使用1日8回とし、便座部は季節別、温水部は年平均で算出したものです。（　）内は、タイマー節電機能を使用

しない場合の年間消費電力量。  ※2 省エネ法（2012年度基準）の区分。 注）省エネ基準に関する表示 →P.146  ※3 P.177に記載のバケツ測定方法をお勧めします。また、アラウーノ専用手洗いを併設する場合、最

N e w  アラウーノV  品番・価格一覧
節水キレイ洗浄

目 標 年 度
2012年度

省エネ基準
達成率

区分
※2117% 貯湯式年間消費

電力量 ※1
156kWh/年

（216kWh/年）
V専用トワレ
Sシリーズ

目 標 年 度
2012年度

省エネ基準
達成率

区分
※2117% 貯湯式年間消費

電力量 ※1
156kWh/年

（216kWh/年）
V専用トワレ
SNシリーズ

品番・価格一覧

組み合わせ
タイプ

手洗いなし

床排水タイプ 壁排水タイプ
標準タイプ リフォームタイプ 120タイプ 

V
専
用
ト
ワ
レ
S
3

組み合わせ品番
希望小売価格  XCH3013WS 251,900円（税抜 229,000円）  XCH3013RWS 262,900円（税抜239,000円）  XCH3013PWS 273,900円（税抜 249,000円）

便器本体  CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  CH3010WS 132,000円（税抜120,000円）  CH3010PWS 159,500円（税抜145,000円）

配管セット  CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

便座  CH323WS 108,900円（税抜 99,000円）  CH323WS 108,900円（税抜 99,000円）  CH323WS 108,900円（税抜 99,000円）

V
専
用
ト
ワ
レ
S
4

組み合わせ品番
希望小売価格  XCH3014WS 240,900円（税抜219,000円）  XCH3014RWS 251,900円（税抜 229,000円）  XCH3014PWS 262,900円（税抜 239,000円）

便器本体  CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  CH3010PWS 159,500円（税抜 145,000円）

配管セット  CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

便座  CH324WS 97,900円（税抜 89,000円）  CH324WS 97,900円（税抜 89,000円）  CH324WS 97,900円（税抜 89,000円）

V
専
用
ト
ワ
レ
S
5

組み合わせ品番
希望小売価格  XCH3015WS 229,900円（税抜 209,000円）  XCH3015RWS 240,900円（税抜 219,000円）  XCH3015PWS 251,900円（税抜 229,000円）

便器本体  CH3010WS 132,000円（税抜120,000円）  CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  CH3010PWS 159,500円（税抜145,000円）

配管セット  CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

便座  CH325WS 86,900円（税抜 79,000円）  CH325WS 86,900円（税抜 79,000円）  CH325WS 86,900円（税抜 79,000円）

V
専
用
ト
ワ
レ
S
N
4

組み合わせ品番
希望小売価格  XCH30A8WS 227,700円（税抜 207,000円）  XCH30A8RWS 238,700円（税抜 217,000円）  XCH30A8PWS 249,700円（税抜 227,000円）

便器本体  CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  CH3010WS 132,000円（税抜120,000円）  CH3010PWS 159,500円（税抜 145,000円）

配管セット  CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

便座  CH328AWS 80,300円（税抜 73,000円）  CH328AWS 80,300円（税抜 73,000円）  CH328AWS 80,300円（税抜 73,000円）

リモコン  CH300S 4,400円（税抜 4,000円）  CH300S 4,400円（税抜 4,000円）  CH300S 4,400円（税抜 4,000円）

V
専
用
ト
ワ
レ
S
N
5

組み合わせ品番
希望小売価格  XCH30A9WS 216,700円（税抜 197,000円）  XCH30A9RWS 227,700円（税抜207,000円）  XCH30A9PWS 238,700円（税抜 217,000円）

便器本体  CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  CH3010PWS 159,500円（税抜 145,000円）

配管セット  CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

便座  CH329AWS 69,300円（税抜 63,000円）  CH329AWS 69,300円（税抜 63,000円）  CH329AWS 69,300円（税抜 63,000円）

リモコン  CH300S 4,400円（税抜 4,000円）  CH300S 4,400円（税抜 4,000円）  CH300S 4,400円（税抜 4,000円）

写真の便座（V専用トワレ）は、
Sシリーズです。

注）寒冷地用は便器本体品番末尾に「7」を付けてご注文ください。価格は22,000円（税抜 20,000円）アップ。壁排水タイプには、寒冷地用は設定しておりません。 注）タイル床用は便器本体品番末尾に「L」を付けてご

S3・S4・S5
SN4・SN5

便座
V専用トワレ

注）V専用トワレ Sシリーズのリモコンは便座に同梱されています。 
注） 便座・便ふたの開閉がソフト閉止構造でない温水洗浄便座、普通便座
はセットできません。

●泡洗浄はついていません。

手洗いなし 手洗い付き

便器本体
ホワイトのみ

手洗いなしの便器にSNシリーズを取り付ける場合
は、便器専用リモコン（別売）が必要です。

V専用リモコン
CH300S
希望小売価格4,400円（税抜 4,000円）
※ 手洗い付きは、手洗い部に大小ボタンがあるので
リモコンは不要です。
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掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

低水圧0.1MPa（流動時）以上必要です。  ※4 壁排水タイプ 155タイプは座面が35mm高くなります（約470mm）。  注）壁排水タイプ 155タイプを床給水でお使いの場合は、長さ90～130mmの給水管を別途手配し
てください。 ※向かって右側に給水位置がある場合、オプションの延長給水ホース〈品番：CH100R01（1m）〉が必要となります。品番・価格 →P.67

水圧確認のお願い　最低水圧 0.05MPa（流動時）※3

排水ピッチ155㎜に対応可能な、壁排水タイプ 155タイプもご用意しております。

ご注意事項はP.80～82、 Q&AはP.76～79に掲載しておりますので必ずお読みください。
アラウーノ専用手洗いはP.104～121をご覧ください。

手洗い付き

床排水タイプ 壁排水タイプ
標準タイプ リフォームタイプ 120タイプ 

 XCH3013WST 267,300円（税抜 243,000円）  XCH3013RWST 278,300円（税抜 253,000円）  XCH3013PWST 289,300円（税抜 263,000円）

 CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010PWST 174,900円（税抜 159,000円）

 CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

 CH323WS 108,900円（税抜 99,000円）  CH323WS 108,900円（税抜 99,000円）  CH323WS 108,900円（税抜 99,000円）

 XCH3014WST 256,300円（税抜 233,000円）  XCH3014RWST 267,300円（税抜243,000円）  XCH3014PWST 278,300円（税抜 253,000円）

 CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010WST 147,400円（税抜134,000円）  CH3010PWST 174,900円（税抜 159,000円）

 CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

 CH324WS 97,900円（税抜 89,000円）  CH324WS 97,900円（税抜 89,000円）  CH324WS 97,900円（税抜 89,000円）

 XCH3015WST 245,300円（税抜 223,000円）  XCH3015RWST 256,300円（税抜 233,000円）  XCH3015PWST 267,300円（税抜 243,000円）

 CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010PWST 174,900円（税抜 159,000円）

 CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

 CH325WS 86,900円（税抜 79,000円）  CH325WS 86,900円（税抜 79,000円）  CH325WS 86,900円（税抜 79,000円）

 XCH30A8WST 238,700円（税抜 217,000円）  XCH30A8RWST 249,700円（税抜 227,000円）  XCH30A8PWST 260,700円（税抜 237,000円）

 CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010PWST 174,900円（税抜 159,000円）

 CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

 CH328AWS 80,300円（税抜 73,000円）  CH328AWS 80,300円（税抜 73,000円）  CH328AWS 80,300円（税抜 73,000円）

 XCH30A9WST 227,700円（税抜 207,000円）  XCH30A9RWST 238,700円（税抜 217,000円）  XCH30A9PWST 249,700円（税抜 227,000円）

 CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  CH3010PWST 174,900円（税抜 159,000円）

 CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

 CH329AWS 69,300円（税抜 63,000円）  CH329AWS 69,300円（税抜 63,000円）  CH329AWS 69,300円（税抜 63,000円）

壁排水タイプ 120タイプのX品番のPをZにかえてご注文ください。台輪［CH301Z］※4がつきます。座面が35mm高く
なります。台輪はPP製です。価格は11,000円（税抜 10,000円）アップ。→P.75

写真の便座（V専用トワレ）は、
Sシリーズです。

注文ください。価格は5,500円（税抜 5,000円）アップ。壁排水タイプには、タイル床用は設定しておりません。タイル床用には寒冷地用は設定しておりません。タイル床用は、受注生産品です。

注）リフォームで排水位置が不明な場合は、標準タイプの床フランジとリフォームタイプの
排水アジャスターが同梱された配管セットマルチタイプ（CH301FM）をご用意しております。
リフォームタイプのX品番、配管セットの単品番のRをMにかえてご注文ください。価格は
5,500円（税抜 5,000円）アップ。 注）リフォームで排水位置が471㎜以上の場合は、排
水位置が510㎜まで対応可能な配管セットリフォームダイレクトタイプ（CH301FW）を
ご用意しております。リフォームタイプのX品番のRをD、配管セットの単品番のRをWにかえ
てご注文ください。価格は同じ。既設のPシール床フランジを撤去する必要があります。 
注）便器固定片は壁排水タイプのみ便器本体に同梱されています。 ■取り付け可能な
便座 →P.78 ■配管セットは、P.70をご覧ください。
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177

設計 
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P.153

※別途便座をお買い求めください。

V専用トワレ
以外

便座

N ew  アラウーノV  品番・価格一覧
節水キレイ洗浄

配管セット

注） システム配管用自立止水栓（床給水専用）が必要な場合は、床排水標準タイプ・壁排水タイプの配管セット品番末尾に「J」を付けてご注文ください。価格は5,500円（税抜 5,000円）アップ。リフォームタイプ、リフォーム
ダイレクトタイプ、マルチタイプには、システム配管用は設定しておりません。詳しくは→P.156

注）止水栓は床・壁兼用です。
注）配管セットはNew アラウーノV専用です。壁排水タイプの配管セットには便器固定片が同梱されていません。

床排水 標準タイプ
CH301F

床排水 リフォームタイプ※3
CH301FR

床排水 リフォームダイレクトタイプ※4
CH301FW

床排水 マルチタイプ
CH301FM

壁排水タイプ
CH301FP

配管セット

対応排水ピッチ 120mm・200mm 305～470mm 305～510mm 120・200・305～470mm 120mm・155mm

希望小売価格 11,000円（税抜 10,000円） 22,000円（税抜 20,000円） 22,000円（税抜 20,000円） 27,500円（税抜 25,000円） 5,500円（税抜 5,000円）

便器本体
ホワイトのみ

※既設の床フランジの上から取り付けます。※既設の床フランジを取り外す必要があります。

注） 便座・便ふたの開閉がソフト閉止構造でない温水洗浄便座、普通便座
はセットできません。

●泡洗浄はついていません。

手洗いなし 手洗い付き

手洗いなしの便器にV専用トワレ以外を取り付ける
場合は、便器専用リモコン（別売）が必要です。

V専用リモコン
CH300S
希望小売価格4,400円（税抜 4,000円）
※ 手洗い付きは、手洗い部に大小ボタンがあるので
リモコンは不要です。

品番・価格一覧

組み合わせ
タイプ

手洗いなし

床排水タイプ 壁排水タイプ
標準タイプ リフォームタイプ 120タイプ 

便
座
な
し

組み合わせ品番
希望小売価格  　XCH301WS 147,400円（税抜 134,000円）  　XCH301RWS 158,400円（税抜 144,000円）  　XCH301PWS 169,400円（税抜 154,000円）

便器本体  　CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  　CH3010WS 132,000円（税抜 120,000円）  　CH3010PWS 159,500円（税抜 145,000円）

配管セット  　CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  　CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  　CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

リモコン  　CH300S 4,400円（税抜 4,000円）  　CH300S 4,400円（税抜 4,000円）  　CH300S 4,400円（税抜 4,000円）

注）寒冷地用は便器本体品番末尾に「7」を付けてご注文ください。価格は22,000円（税抜 20,000円）アップ。壁排水タイプには、寒冷地用は設定しておりません。 注）タイル床用は便器本体品番末尾に「L」を付けてご
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掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

※1 P.177に記載のバケツ測定方法をお勧めします。また、アラウーノ専用手洗いを併設する場合、最低水圧0.1MPa（流動時）以上必要です。  ※2 壁排水タイプ 155タイプは座面が35mm高くなります（約470mm）。 
注）壁排水タイプ 155タイプを床給水でお使いの場合は、長さ90～130mmの給水管を別途手配してください。 ※向かって右側に給水位置がある場合、オプションの延長給水ホース〈品番：CH100R01（1m）〉が必要と
なります。品番・価格 →P.67  ※3 リフォームタイプの場合は、既設のPシール床フランジを利用しますので床フランジは同梱しておりません。新築など既設床フランジがない場合などは、別途アラウーノリフォーム用 既設床
フランジ CH120FR01 2,530円（税抜 2,300円）をご手配ください。リフォームダイレクトタイプは床フランジの手配は不要です。  ※4 リフォームダイレクトタイプは、既設のPシール床フランジを撤去する必要があります。

水圧確認のお願い　最低水圧 0.05MPa（流動時）※1

排水ピッチ155㎜に対応可能な、壁排水タイプ 155タイプもご用意しております。

ご注意事項はP.80～82、 Q&AはP.76～79に掲載しておりますので必ずお読みください。
アラウーノ専用手洗いはP.104～121をご覧ください。

壁排水タイプ 120タイプのX品番のPをZにかえてご注文ください。台輪［CH301Z］※2がつきます。座面が35mm高く
なります。台輪はPP製です。価格は11,000円（税抜 10,000円）アップ。→P.75

注）リフォームで排水位置が不明な場合は、標準タイプの床フランジとリフォームタイプの
排水アジャスターが同梱された配管セットマルチタイプ（CH301FM）をご用意しております。
リフォームタイプのX品番、配管セットの単品番のRをMにかえてご注文ください。価格は
5,500円（税抜 5,000円）アップ。 注）リフォームで排水位置が471㎜以上の場合は、排
水位置が510㎜まで対応可能な配管セットリフォームダイレクトタイプ（CH301FW）を
ご用意しております。リフォームタイプのX品番のRをD、配管セットの単品番のRをWにかえ
てご注文ください。価格は同じ。既設のPシール床フランジを撤去する必要があります。 
注）便器固定片は壁排水タイプのみ便器本体に同梱されています。 ■取り付け可能な
便座 →P.78

手洗い付き

床排水タイプ 壁排水タイプ
標準タイプ リフォームタイプ 120タイプ 

 　XCH301WST 158,400円（税抜 144,000円）  　XCH301RWST 169,400円（税抜 154,000円）  　XCH301PWST 180,400円（税抜 164,000円）

 　CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  　CH3010WST 147,400円（税抜 134,000円）  　CH3010PWST 174,900円（税抜 159,000円）

 　CH301F 11,000円（税抜 10,000円）  　CH301FR 22,000円（税抜 20,000円）  　CH301FP 5,500円（税抜 5,000円）

注文ください。価格は5,500円（税抜 5,000円）アップ。壁排水タイプには、タイル床用は設定しておりません。タイル床用には寒冷地用は設定しておりません。タイル床用は、受注生産品です。
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圧送タイプ
［アラウーノV］

圧送ポンプ内蔵のアラウーノ。
今まであきらめていた場所にもトイレを設置できます。

排水管を縦横に延ばせるので

こんな場所にもおすすめ。

今まであきらめていた地下や

狭い空間にも設置できます。

床下に排管スペースが不要なので、

大掛かりな床上げ工事がいりません。

圧送ポンプのしくみ

縦横に延ばせる排水管

圧送ポンプ内蔵

210mm 510mm700mm

1230mm

圧
送
ポ
ン
プ

1230mm

720mm320mm

狭い空間にも設置しやすい省スペース設計

従来の外付け圧送ポンプ アラウーノV 圧送タイプ
※New アラウーノVに比べて座面が35mm高くなります。 ※排水管は商品に含まれません。

トイレの数を増やして
待ち時間を少なく

働く人が過ごしやすい
職場環境に改善

べッド近くに設置して
利便性を向上

地下に
配管工事が大変な
地下店舗に

工場に
共用から男女別に
したい場所に

寝室に
トイレを追加
したい居室に

一般的な設置工事の場合 アラウーノV 圧送タイプの場合

排水管を隠すために一部の床を上げて段差ができたり、フロア
全体の高さを上げて天井高が低くなることがあります。

排水を上方向に排出可能※

なので、床の高さを変えずに
設置可能。

高速回転刃が汚物を粉砕し、圧力をかけて排水
管へしっかり押し出します。

上方向に最大3m、横方向に最大30mまで配管可能。

※排水管の曲がり数や現場の状況によって異なります。

床の高さは
元のまま

排水

工事後の
床

元の床
勾配が必要

排水

高速回転刃
圧送ポンプ

排水管（VP25）



ご購入前に確認いただきたいこと

NEW 2024年4月22日受注開始

仕様

部材（オプション）

品番・価格一覧

ご購入前に確認いただきたいこと

●汚物、トイレットペーパー以外のものは流せません。
　流せるお掲除シートなど、“流せる“と記載のあるものでも内部の刃にからまって故障の原因になります。
●ポンプにより圧カをかけて排出するため、洗浄時に大きな音や振動があります。
●アラウーノV 圧送タイプはNew アラウーノVに比べて座面が35mm高くなります。
●停電時は使用できません。ポンプの圧力で排出するため、バケツで水を流しても汚物を流すことはできません。
●便器の詰まりが発生した場合、ラバーカップはご使用いただけません。修理サービスにも日にちを要する場合がありますので、
　緊急時は別のトイレが使用できる環境にて本製品の設置をお願いします。
● 便座はNew アラウーノV専用便座との組み合わせが可能です。瞬間式の温水洗浄便座は使用可能な電気容量を超える場合があるため組み合わせ
できません。

0120-878-701修理のご用命は、アラウーノV 圧送タイプ修理専用窓口

※携帯電話からもご利用になれます。[受付時間]365日/9：00～18：00
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圧送タイプ　品番・価格/仕様/部材
［アラウーノV］

電源 AC100V　50/60Hz

最大消費電力 720W

電源コード長さ 約1.0m（電源プラグは差し込み口付き、容量400Wまで）

便器
排出機構 粉砕圧送式

洗浄水量 大：4.0L/回　小：2.2L/回 ※1

V専用リモコン（オプション） 赤外線式ワイヤレスリモコン（単4形乾電池2本）

使用水道圧範囲 0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

給水温度範囲 0～35℃ ※2

周囲使用温度範囲 0～40℃

本体寸法（幅×奥行×高さ） 380×710×570（mm）

製品質量 約17kg

組み合わせタイプ 手洗いなし
V専用トワレS3 V専用トワレS4 V専用トワレS5 V専用トワレSN4 V専用トワレSN5

組み合わせ品番
希望小売価格

XCH3A03WS
438,900円 

（税抜 399,000円）

XCH3A04WS
427,900円 

（税抜 389,000円）

XCH3A05WS
416,900円 

（税抜 379,000円）

XCH3AA8WS
410,300円 

（税抜 373,000円）

XCH3AA9WS
399,300円 

（税抜 363,000円）

便器本体
CH3A00WS
330,000円 

（税抜 300,000円）

CH3A00WS
330,000円 

（税抜 300,000円）

CH3A00WS
330,000円 

（税抜 300,000円）

CH3A00WS
330,000円 

（税抜 300,000円）

CH3A00WS
330,000円 

（税抜 300,000円）

配管セット ─ ─ ─ ─ ─

便座
CH323WS
108,900円 

（税抜 99,000円）

CH324WS
97,900円 

（税抜 89,000円）

CH325WS
86,900円 

（税抜 79,000円）

CH328AWS
80,300円 

（税抜 73,000円）

CH329AWS
69,300円 

（税抜 63,000円）

施工上のご注意を必ずお読みください。施工上のご注意→P.178をご覧ください

※1  水圧0.2MPa（流動時）。
※2  0℃に近い温度では、洗浄水の凍結防止のため、特に屋外露出配管は断熱材を巻くなどの処理をお願いします。

新商品

便器専用リモコン

CH300S
 4,400円
（税抜 4,000円）

汚物を粉砕し、押し流すため

洗浄時に大きな音が出ます。

便ふたを
開けた状態

約80dB※

便ふたを
閉めた状態

約70dB※
※ 水圧0.196MPa{2kgf/c㎡}（流動時）、当社規定位置（便座前方高さ1.5m）での
測定。洗浄音は洗浄時に連続的に発生している音を表します。
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新商品

リフォーム対応
［全自動おそうじトイレ アラウーノ L1 5 0シリーズ・S16 0シリーズ・New  アラウーノV］

全シリーズ低水圧対応。
高台やマンションにもおすすめです。※1

軽く、現場加工が少ないから
一人でも搬入・施工できます。

最低水圧0.05MPa（流動時）※2を実現。汚物の逆流を防ぎ、
トイレットペーパーなども残すことなくしっかりと流します。

120㎜・200㎜

床排水タイプ

壁からの排水位置範囲
120㎜・200㎜に対応。

前後を入れ替えることで、
120㎜・200㎜を
切り替えられます。

床フランジ

7 114770 5 07 1

120排水芯 200 255 285 305 310 325 330 340 345 355 370 380 405 490 530510470 540 580 610

Ⅰ    Ⅱ    
シシシャワー レトイ シャワー レトイレ

MⅠ MⅡ
（ ）（P）

C54S（U）（U）
C44S（ ）（U）

アラウーノ
シリーズ

TOTO品※5

LIXIL品※5

便器を前に出して施工
（201～304）

便器を前に出して施工
（121～199）

便器を前に出して施工
（471～）（511～）※6

（単位:mm）

標準タイプで対応
リフォームタイプで対応
リフォームダイレクトタイプで対応

DC̶̶8812S8
DC̶̶850S8
　　 880S8
（C̶89S）

2221220 000530000020

120㎜
200㎜

※5 2018年5月カタログ表記によるものです。※背面収納キャビネットGHA7FH2□（奥行き200mm）とセットで設置される場合は、上記の数字に200を足したものが対応可能な排水芯です。
 アラウーノ専用手洗い背面タイプとセットで設置される場合は、P.120の表をご確認ください。

※6 リフォームタイプは壁からの排水位置が471mm以上の場合に、リフォームダイレクトタイプは壁からの排水位置が511mm以上の場合に、便器を前に出して施工する必要があります。

画像はアラウーノ L150シリーズです。
参考）LIXIL（INAX）カスカディーナ（120㎜）にも対応可能です。

■排水位置対応一覧表

標準タイプ

本体重量は従来※3の陶器製便器の約半分。
階上へも運びやすく狭い場所での施工もラクラク。

アラウーノ L150シリーズ

約20kg※4

アラウーノ S160シリーズ

約18kg

※3 従来便器：当社ネオボルテックス便器
※4 アラウーノ L150シリーズ 
　　タイプ0・1は約20kg（アームレスト付き約24kg）。
　　タイプ2の場合は約19kg（アームレスト付き約23kg） 画像はアラウーノ

 L150シリーズです。

NewアラウーノV
手洗い付き 

約13kg／ 18kg
※ 便器は含みません。

※1 条件によっては、設置できない場合があります。「施工上のご注意」P.178をご確認ください。
※2 アラウーノ専用手洗いを併設する場合、最低水圧0.1MPa（流動時）以上が必要です。

高台の建物

2階のトイレ

マンション

今あるトイレの設置状況に合わせて、柔軟に対応可能です。＜タイプ別現場対応一覧＞

注）既設のPシール床フランジを利用しますので床フラン
ジは同梱しておりません。新築など既設床フランジが
ない場合や交換が必要な場合は、別途アラウーノリ
フォーム用 既設床フランジCH120FR01 2,530円
（税抜 2,300円）をご手配ください。

リフォームダイレクトタイプリフォームタイプ

壁からの排水位置対応範囲
305～510㎜まで対応。

壁からの排水位置対応範囲
305～470㎜まで対応。

注）既設のPシール床フランジを撤去する必要があります。
詳しくは→P.151

リフォームタイプ リフォームダイレクトタイプ

画像はアラウーノ L150シリーズです。

■排水アジャスター

305～510㎜
305～470㎜
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トイレ本体と専用手洗いのリフォームなら、約1日※7で完了します。

■ 一般的な便器用排水管（ベンド管）に取り付け
が可能です（接続パッキンは同梱しています）。

φ89
（外径）

φ102
（内径）

※呼径75

■壁排水タイプ用 排水ジョイント部材
　（VU/VP75塩ビ管対応）※
●約20mmまで排水高さを下げることが可能です。
● 排水ジョイントを使用する場合の設置推奨
位置について→P.150・152・153

※塩ビ管VU/VP75の外径はφ89mmです。 131

塩ビ管側
便器側

150

排水ジョイントL排水ジョイントS

186

部材

注）逆止弁ユニットを使用する際の使用水圧範囲は0.1MPa（流動時）～
0.75MPa（静止時）です。

注） 各地域での施工条件等でタンクレス便器の設置時に必要な場合にご使用ください。
注） 逆止弁ユニットをご使用の場合は給水位置の変更が必要です。
壁給水：床から110mm→70mm　床給水：壁から180mm→220mm

逆止弁ユニット

注） 延長給水ホースは必ず専用のものをお使いください。
注） 商品に付いている給水ホースに接続してお使いください。
注） ご使用時は給水ホース長さが、1mでは1.35m、50cmでは0.85mとなります。
注） 右給水の場合は長さ50cmの延長給水ホース（品番：CH100R02）は
長さが足りないためお使いいただけません。

便器用延長給水ホース（連結用ニップル付き）

アラウーノとアラウーノ専用手洗いの施工の流れ

注）施工の際は、設置される壁面の裏側に補強桟を入れるか、板厚12mm以上の合板で壁面補強してください。※7 工事時間は採用設備・設置条件、作業員の人数等によって異なります。※写真は当社従来品です。

1
養生・既存便器
撤去

床フランジ
取り付け

2
手洗い・カウンター
設置

3

[A様邸リフォームの場合]
従来品アラウーノ＋アラウーノ専用手洗いカウンタータイプ

アラウーノ本体
設置

4
給水・電源・
接続

5
通水・漏水検査・
試運転

6

手洗いカウンター・キャビネットは
工場組み立てなので、現場での対応がスムーズ！

約1日で
工事完了※7

壁排水タイプ （単位：mm）

床からの排水高さ
120㎜・155㎜に対応。

台輪を使用することで
155mmにも対応。
床排水には使用できません。

5㎜35

※床排水には使用できません。

＊排水ジョイントSを使えば－20㎜まで排水高さを調整できます。
＊台輪を取り付けた場合、35㎜高くなります。
注）壁排水タイプ155タイプを床給水でお使いの場合は、長さ90～130㎜の給水管を別途手配してください。

■便座の高さ（便座先端部の高さ）
台輪なし 台輪あり

アラウーノL150シリーズ 428㎜ 463㎜
アラウーノS160シリーズ 428㎜ 463㎜
New アラウーノV（V専用トワレ装着時） 434㎜ 469㎜

画像はアラウーノL150シリーズです。

120㎜の排水高さに35㎜の台輪を
取り付けることで、
155㎜の排水高さに対応できます。

アラウーノ L150シリーズ用台輪 CH150Z　11,000円（税抜 10,000円）
アラウーノS160シリーズ用台輪 CH160Z　11,000円（税抜 10,000円）
New アラウーノV用台輪 CH301Z　11,000円（税抜 10,000円）

155タイプ120タイプ

塩ビ管（現場手配）

12
0

便器全体が35mm上がります。

台輪

35（台輪高さ）
塩ビ管（現場手配）

15
5

※設置の際には必ず高さをご確認ください。

CHHP82S
 5,280円
（税抜 4,800円）

CHHP80L
 5,280円
（税抜 4,800円）

1m CH100R01
 6,930円（税抜 6,300円）
50cm CH100R02
 6,380円（税抜 5,800円）

●色はライトグレーです。 ●色はグレーです。

CH7912
2,640円（税抜 2,400円）
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アラウーノシリーズ Q＆A
タンクレス便器

アイコンについて
それぞれのアイコンが
指すシリーズはこちらになります。

1.スゴピカ素材（有機ガラス系）について

水アカ付着試験（鹿児島市）による水アカ堆積高さをレーザー顕微鏡にて計測（当社調べ）。赤い部分が多く水アカが付着している箇所です。

※当社基準に基づき水アカ付着試験を実施（試験実施地区：鹿児島県鹿児島市・水道水を使用） 

表面の水アカ測定検査

約1カ月使用相当※ 約3カ月使用相当※ ブラシ掃除後 

当社従来陶器
CH466

（サッとれる加工付） 

水アカの厚み：平均55.8μm

▶

水アカの厚み：平均76.4μm 

ブラシ掃除
しても…

▶

水アカの厚み：平均73.6μm

ブラシ掃除しても、
水アカは残ったまま

スゴピカ素材
（有機ガラス系）

水アカの厚み：平均9.3μm

▶

水アカの厚み：平均16.9μm

ブラシ掃除
すれば…

▶

水アカの厚み：測定不能 

ブラシ掃除で
リフレッシュ!

スゴピカ素材（有機ガラス系）は水アカがつきにくいというのは本当？Q
汚れをはじく、スゴピカ素材（有機ガラス系）は例えば水族館の巨大水槽などにも採用されている優れた素材です。
なにより汚れの原因である水アカが付着しにくい特性を持っています。また、付着してもブラシ掃除で簡単に除去することができます。A

2.日常的なお手入れについて

 アラウーノ L150シリーズ　　　　  アラウーノ S160シリーズ　　　　  New アラウーノV

環境への配慮は？Q
陶器と異なりサーマルリサイクル（燃料化）が可能であり、商品全体と
しても埋め立て処理量が、陶器（当社従来品で約30kg）の10分の
1以下の約2kgと、環境に非常にやさしい商品です。

A

傷がついた場合に補修はできるの？Q
細かな傷であれば歯磨き粉や市販のアクリル用コンパウンドでの補
修が可能です（ただし深い傷の場合は補修できません）。A

アラウーノは全てスゴピカ素材（有機ガラス系） 
でできているの？Q
便器部分のみスゴピカ素材（有機ガラス系）です。サイドカバーは
HIPS製、便ふたはABS製、便座はPP製、L150シリーズの便ふた内
側はPP製です。

A

汚れをはじくスゴピカ素材（有機ガラス系）は 
変色しないの？Q
通常使用ではほとんど変色しません。汚れをはじくスゴピカ素材（有機
ガラス系）は非常に耐変色性に優れ、当社基準に基づく20年相当
の変色試験でもほとんど変色しませんでした。

A

日常的な掃除はどうしたらよいの？Q
● 便器内側 
トイレ用中性洗剤と 
トイレ用ブラシをご使用ください。

● 便ふた・便座など 
スゴピカ素材（有機ガラス系）
以外の部分は柔らかい布で
水拭きをしてください。

下記の洗剤や薬品は使用しないでください。
● 製品が割れてけがをしたり、製品内部が露
出し、感電の原因になります。
　・ 酸性、アルカリ性洗剤
　・ アルコール、重曹、オレンジオイルを含む洗剤
　・ 柑橘系の香りを有する洗剤
　・ 消臭剤、滴下するタイプの消臭液
　・ 苛性ソーダや強塩酸などの薬品
　・ シンナー、ベンジン、消毒液、その他薬品
　・ トイレ掃除用ペーパー※

●傷の原因となります。
　・   研磨剤入りのもの 
（洗剤・薬品のラベル表示にてご確認ください。）

※ 花王製トイレクイックルは当社試験により
確認しておりますのでご使用いただけます。

A
トイレブラシは使ってよいの？Q
もちろん使えます。一般的なトイレブラシ（ポリプロピレン（PP）製など）
より表面硬度が高いため傷がつきません。ただし、一部の研磨剤入
りブラシを使うと表面の傷の原因となります。ブラシ購入時に商品裏
のラベルでご確認ください。

A

3.使い方について

男性が立ったままの小用でも自動洗浄しますか？Q
座らないと自動洗浄しません。着座での小用の場合は10秒以上50
秒以内の着座時間であれば小洗浄を行います。A

便座にカバーを付けても大丈夫？Q
便ふたカバー、便座カバーは使用できません（便ふた、便座の電動開
閉機能および節電効果が十分発揮できなくなります）。A
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4.泡洗浄について

New アラウーノV手洗い付きでハンドソープ
などは使えますか？Q
直接、排水しますのでお使いいただけます。A
New アラウーノV手洗い付きで市販のトイレ
用芳香洗浄剤は使えますか？Q
ご使用いただけません。
※ 手洗器の排水は便器内に排水されないため、市販のトイレ用芳香洗浄剤をお使いいただい
ても洗浄効果は得られません。

A

洗剤で洗浄することで環境に悪いことはありますか？Q
1回の洗剤使用量がたったの1滴程度なので、洗剤使用量は従来
のブラシ掃除（週2回行う場合）に比べ約半分です。
●ブラシ掃除：25mL×12週（3カ月）＝3カ月で600mL
●激落ちバブル：3カ月で300mL（大洗浄時のみ洗剤を入れた場合）

A

※ 使用できない洗剤としてはヤシの実洗剤など天然系洗剤（泡立ちが少ない）やオレンジオイルを
含む洗剤、柑橘系の香りを有する洗剤、中性と表示してあってもアルコールを含む洗剤、トイレ
用洗剤（強酸、強塩基の業務用洗剤などは故障の原因になる場合がある）、ジェル状洗剤
（故障の原因となる目詰まり）があります。また、異なる種類の洗剤を混ぜて使用しないでください。
　★ おすすめの洗剤情報をWEBサイトで紹介しています。→P.31、P.50

入れる洗剤は、何を使うの？
市販の台所用合成洗剤（中性）ならほとんどのメーカーのものをお使
いいただけます。約3万倍に薄めて使用するので、環境にも配慮して
お使いいただけます。ただし中性洗剤以外を使われますと故障の原
因となる場合がありますので、十分ご注意ください。

Q
A

浄化槽は問題ないの？Q
単独浄化槽の場合、微生物が洗剤処理に慣れるまでの使用初期な
どで発泡によりマンホール部から泡が漏れる場合がありますので、洗
剤投入量の設定を「少なめ」へ調整してください。また、泡が著しく多
い場合などは一時的に洗剤設定を「切」にする、消泡剤により泡を
消すなどで対応してください。

A
洗剤の泡を出さずに流すことはできますか？
可能です。トップカバー内のスイッチでオフにできます。
※ 洗剤なし洗浄において、使用環境・条件により少量の泡が発生する場合があります（洗剤
洗浄直後の洗剤なし洗浄時など）。

Q
A

泡はどのくらい残るの？

季節（水温）や水質にもよりますがおよそ2～3時間残ります。

Q
A
泡が出る設定にしていても泡が出ないこと
はありますか？
洗剤設定が「切」であったり、小洗浄、L150シリーズのオゾンウォー
ター運転時、採便モード使用時に泡が出ないことがあります。

Q

A

5.商品の選定について

Q New アラウーノVは設置後に手洗いなし・手
洗い付きへの変更はできますか？

A 変更はできません。

子供用便座は取り付けできますか？Q
開口寸法は一般的な便座と同等ですので、取り付け可能です。
※子供用便座の形状によっては傷の原因になる場合があります（便座メーカーにご確認ください）。

便座開口寸法 ：
L150シリーズ ………………………縦 302mm × 横 204mm
S160シリーズ ………………………縦 302mm × 横 204mm
New V専用トワレ …………………縦 304mm × 横 203mm
一般的な便座 ………………………縦 約300mm × 横 約200mm

A

Q
A
アームレストの取り付けはできますか？
L150シリーズのみ対応しています。
S160シリーズ、New Vは対応していません。

スゴピカ素材（有機ガラス系）は油汚れが付きや
すいのでは？Q
油汚れに強い洗剤も含んだ激落ちバブルやスパイラル水流により、
当社従来品に比べ洗浄性は大幅に向上しています。A

停電や断水になっても水は流せますか？Q
流せます。（アラウーノV 圧送タイプは除く）

●L150シリーズ
　トップカバー内に9Vの乾電池を入れてスイッチ操作で流せます。
　（ 断水時は、流した後にバケツによる水の補充は必要です。停電時
で断水していない場合は、バケツによる水の補充は不要です。）

●S160シリーズ
　 トップカバー内に9Vの乾電池を入れてスイッチ操作で流せます。
　（給水はしません。バケツでの水の補充が必要です。）

●L150シリーズ（手動時）、S160シリーズ（手動時）、New V
　  サイドカバーを開けると非常用の手動ハンドルが付いていますの
で、それを使って簡単に流すことができます。
　（流した後はバケツによる水の補充は必要です。）

注）アラウーノV圧送タイプは停電・断水時にはご使用いただけません。

詳しくはこちらから操作方法をご確認いただけます

A
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アラウーノシリーズ Q＆A
タンクレス便器

「クローズ洗浄モード」で便ふたが閉まるタイ
ミングが合わない。変更できる？Q
便器側で、自動便器洗浄の時間設定を変更することで合わせること
が可能です。
初期設定は10秒で、5秒、15秒に変更できます。

A

6.「クローズ洗浄モード」について

「クローズ洗浄モード」とは？Q
自動で便ふたが閉じた後に、便器洗浄することができる設定です。
設定中は洗浄ボタンを押すと便座、便ふたが自動で閉じた後に便器
洗浄をします。
立って用を足しているとき、便器のお手入れをしているときなどはご注
意ください。
着座中は、便ふたは開いた状態で便器洗浄をします。

出荷時の設定は「切」です。

A
「クローズ洗浄モード」はどうやって設定できるの？Q
●  L150シリーズのクローズ洗浄モード搭載機種（品番CH150□K）
本体ボタンの「自動便器洗浄」ボタンを５秒間長押しすると「ピピッ」
と音がしてクローズ洗浄モードが設定いただけます。

●S160シリーズのタイプ１
本体ボタンの「自動便ふた開」ボタンを5秒間長押しすると「ピピッ」
と音がしてクローズ洗浄モードが設定いただけます。

また、アプリ対応機種においてはアプリからも設定いただけます。

※商品によって設定方法が異なりますのでご注意ください。
　詳細は各商品の取扱説明書をご確認ください。

A

「クローズ洗浄モード」が使用できる商品は？Q
L150シリーズのクローズ洗浄モード搭載機種（品番CH150□K）と
S160シリーズのタイプ１でご使用いただけます。

※ L150シリーズで、品番に「K」が入っていない機種には「クローズ洗
浄モード」は搭載していません。

A

Q
A
凍結を予防する機能はありますか？

●「流動式」はシリーズによって仕様が異なります。

動作仕様

L150 
品番CH150□Kのみ※2 S160、New V

4分ごとに自動で
おしり洗浄ノズル部から
お湯を出します。
（約0.1L/回）

10分ごとに自動で
便器に水を流します。
　 S160…約2.5L/回（ New V…約2L/回  ）

※2　 L150シリーズで、品番に「K」が入っていない機種には
　 　「流動式」は搭載していません。

「ヒーター式」と「流動式」があります。（凍結による便器の破損を予防する機能です。）

「ヒーター式」は、便器のため水を裏側からヒーターで温める方式で、寒冷地仕様のみ搭載されています。
「流動式」は、数分に１回、自動で水または温水を流す方式で、全ての仕様に搭載されています。（アラウーノV 圧送タイプを除く）

凍結による
便器の破損を予防する
周囲温度の目安

電気水道料金の目安（1日あたり）※1

L150 S160 New V

ヒーター式
（寒冷地仕様のみ） -15℃以上 約17円

（室温0℃でヒーターが常時ONの場合）

流動式 -10℃以上 約65円 約95円 約76円

※1　 電気料金単価：31円/kWh、上下水道料金単価：265円/m3　24
時間作動させた場合で計算

■算出基準料金（税込）：  電力料金目安単価31円/kWh（2022年12月改
定）（（公社）全国家庭電気製品公正取引協議会）

■算出基準料金（税込）：  上水道／下水道料金目安単価265円/㎥（（一
社）日本バルブ工業会より）

●トイレ室内の止水栓から便器内部の、凍結による破損を予防します。
● 0℃以下での動作を保証するものではありません。使用温度範囲は0～
40℃です。

●ヒーター式は水抜きと併用してください。
●凍結の発生条件は環境により異なる場合があります。

Q
A
New アラウーノVで取り付け可能な便座は？
当社の温水洗浄便座では、次の機種が取り付け可能です。
（子供用便座の取り付けについては、P.77をご参照ください。また、アラウーノV圧送タイプに取付可能な便座はアラウーノV専用便座のみです。P.73をご確認ください。）

DLから始まる
温水洗浄便座

取り付け部品必要※ DL-AC系、DL-ARM系、DL-AWK系、DL-EG系、DL-EGX系、DL-EJX系、DL-EK系、DL-EM系、DL-EMX系、DL-EN系、DL-ENX系、
DL-RG系、DL-RJ系、DL-RL系、DL-RN系、DL-RP系、DL-SAW系、DL-WH系、DL-WM系、DL-WP系、DL-WL系

取り付け部品不要

DL-AWM系、DL-EAX系、DL-ED系、DL-EDX系、DL-EF系、DL-EFX系、DL-ERX系
DL-GM系、DL-GV系、DL-GW系、DL-GWN系、DL-GZ系、
DL-MA系、DL-MD系、DL-MF系、DL-PPTK系、DL-PRTK系
DL-RE系、DL-RF系、DL-RQTK系、DL-RRTK系、DL-SA系、DL-SAM系、DL-SGX系、DL-SJX系、DL-SW系、DL-SX系、DL-SZ系、
DL-UB系、DL-UD系、DL-UE系、DL-UF系、
DL-WA系、DL-WB系、DL-WD系、DL-WE系、DL-WEN系、DL-WF系

CHから始まる
温水洗浄便座

取り付け部品必要 なし

取り付け部品不要
CH67系、CH69系、CH71系、CH74系、CH75系、CH76系、CH79系、CH80系、CH81系、CH82系、
CH83系、CH84系、CH88系、CH91系、CH92系、CH93系、CH94系、CH95系、CH631系、
CH6500、CH7000、CH7715、CH7720、CH8500

※取り付け部品は下記のものを使用してください。
　部品名 ： New アラウーノV用パッキンセット
　部品品番 ： DL502S-S6CS0 希望小売価格 ： 550円（税抜 500円）
●V専用トワレ以外の便座を取り付ける時は、便座に同梱されている取付ボルトを使用してください。
● 上記の便座を取り付ける時は、便座の説明書を参照してください。
● 便座の先端が便器の先端から10㎜前に出る位置が標準取り付け位置です。便座が標準取
り付け位置より後ろに取り付いている場合、便ふた開時に手洗いにあたる場合があります。

● 取付ボルトの長さが10㎝以上ある場合は、10㎝以下に切断してください（便器ターントラップと干渉
するおそれがあります）。
●品番によっては、便ふたを開いた際にふたが手洗いボールに大きく被るものがあります。
● 品番によっては便ふた、便座開時（電動開閉／手動開閉）に手洗いボールに接触することがありま
すので、その時は温水洗浄便座付属の緩衝材やホームセンターで販売されている緩衝材を手洗い
ボールに貼り付けてください。
●オート便器洗浄、リモコン便器洗浄機能のついている便座は、その機能が使えなくなります。

● 「流動式」は12時間または24時間の設定が可能です。12時間ま
たは24時間経過すると、「切」の状態に戻ります。
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掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。

7.ナノイーXについて

Q
A
ナノイーXはいつ出るの？
トイレから出ると約4分以降にナノイーX吹出口から送風と共に約60
分間運転します。運転中にトイレに人が入ると一旦停止します。
（L150シリーズ タイプ0/最大作動時間：約4時間/日）

8.「オゾンウォーター」について

Q
A
「オゾンウォーター」とは？
「オゾンウォーター」は水を電気分解してつくられる、殺菌作用を含む
水です。オゾン自身は殺菌剤であり、「オゾンウォーター」を散布するこ
とで便器内の菌を除菌します。
オゾンは薬品や洗剤を使わず、水から作られます。時間がたつ※と、も
との水に戻るので、食品工場での衛生対策や農薬分解除去に使わ
れるなど、環境にやさしいのが特長です。
※2分未満

Q
A
「オゾンウォーター」は何かお手入れが必要？
オゾンウォーターノズルは定期的に確認して、汚れやカルキ成分を除
去してください。汚れが付着するとオゾン水が便座や便ふたを濡らす
ことがあります。
「オゾンウォーター」を発生させる部品は使用・環境条件（水質や温
湿度など）によって交換が必要となる場合があります。確認方法など
は取扱説明書をご確認ください。

10.その他

瞬間給湯式はおしり洗浄が弱いのでは？Q
おしり洗浄の強さの感じ方は体格や好みによって異なります。瞬間
給湯式は貯湯式に比べ湯量が少なく弱く感じる場合がありますが、
L150シリーズでは洗浄強さに加えて洗浄の太さも調節可能になりま
した。
購入前には当社ショウルームなどで商品をご使用されて確認されるこ
とをおすすめします。

A

ため水面部が汚れることはないの？Q
水温・水質などによってはため水面の輪じみ汚れ（ピンク色など色の
ついた汚れ）が発生する場合があります。
これは特に夏場において繁殖するバクテリアで、陶器の場合も同様
に発生します。このバクテリアは、空気中に存在する一般的な細菌
で、人体には毒性はないと言われています。
また、便器水位ボタンなどを利用すればお掃除が可能ですので、お
早めにお掃除をお願いします。
L150シリーズ搭載の「オゾンウォーター」は、便器内の菌やバクテリ
アを抑制する効果があります（タイプ0・1のみ）。
「オゾンウォーター」は、清掃を不要にしたり汚れを除去するものでは
ありません。

A
リモコンが反応しないが故障か？Q
赤外線式のリモコンの場合（L150シリーズ（アプリ対応なし）・S160
シリーズ・New V）、黒色や濃い色の壁紙や天井の場合、リモコンの
信号が吸収されてしまい反応しません。また、リモコン取り付け箇所
の反対側の壁がなかったり、遠い場合も壁面反射が利かず、リモコ
ンが反応しないことがあります。リモコンのすぐ上に棚を設けることも
同様に動作不良の原因となります。採用前に必ず現場をご確認くだ
さい。
電波式のリモコンの場合（L150シリーズ（アプリ対応あり））、リモコン
と本体はBluetooth®で接続されていますが、環境条件によって接続
が外れることがあります。リモコンのいずれかのボタンを押すと再接続
できます。

A

9.アラウーノアプリについて

アプリ対応なしからアプリ対応ありの変更は 
できますか？Q
変更はできません。A

アラウーノアプリが使えるアラウーノシリーズは？
L150シリーズ（アプリ対応あり）、S160シリーズ タイプ1でご使用い
ただけます。

Q
A

アラウーノアプリを使うのに必要なことは？Q
以下のことをご確認ください。
① ご自宅にIEEE802.11b、IEEE802.11g、IEEE802.11n
（2.4GHz帯）の無線LANルーターがあること。
② アラウーノアプリの対応OSであること 
対応OS：AndroidTM OS 10.0以降のスマートフォン、iOS 14.0以 
降（2024年4月現在、機種によっては動作しない場合があります）。
P.81のご注意事項もご確認ください。

A

Q
A
ナノイーXとは？
ナノイーXは、ナノイーに比べて、効果の元である
OHラジカルをより多く含む微粒子イオンです。

ナノイーXについて詳しくはこちら
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ご購入前に確認いただきたいこと/使用上の注意
アラウーノシリーズ

ご購入前に

■全般的なご注意
●  凍結のおそれがある地域や商品を設置する室内が0℃以下になる可
能性がある場合は寒冷地仕様をご使用ください。　　　　　　　　
寒冷地仕様の凍結予防効果のある室温はー15℃以上です。

●  非水洗地区でのご使用はできません。ただし、浄化槽へのご使用は
可能です。

●  浄化槽を使用する場合、水量・水質の規定があります。建築用途や
処理対象など個別に検討する必要がありますので、浄化槽メーカーま
たは販売業者にご確認していただき、その指示に従ってください。

●  着座時の耐荷重（静荷重）は980N{100kgf}です。
●  L150シリーズ・S160シリーズは温水洗浄便座一体型大便器です。
 ① 温水洗浄便座は専用部品で、大便器部分と分離してのご使用は

できません。
 ② 市販の温水洗浄便座と組み合わせることはできません。
●  温水洗浄便座や大便器の各接合部で、部材の擦れに伴うキシミ音
が発生する場合があります。

●  製品には、成形に伴う､接合段差・接合跡・外観上均一でない部分が
発生します。

●  商品から発するにおいに関しては、お客様によって感じ方が異なります。
  電子部品、制御基板などから僅かな臭気を感じることがありますが異
常ではありません。

●  New Vは、「便ふた・便座ソフト閉止機能」の付いていない便座は大
便器が割れる可能性があるため取り付けできません。

●  New V手洗い付きにCH931GWS以外の便座を設置する場合、一
部の機種では、便ふたが開いた状態では手が洗いにくくなる可能性
があります。

●  化学療法を受けている方、免疫不全症の方など、極度に免疫力が低
下して医師の治療を受けている方は、ご使用に際し医師にご相談くだ
さい。身体への著しい障がいをまねくおそれがあります。

●  直射日光や殺菌灯投光機の光があたる場所でのご使用は避けてくだ
さい。褪色やそり、暖房便座の温度ムラが生じたり、機器の誤作動の
原因になります。

●  使用用途や場所などが限定されています。また、専門施工を必要とす
るもの、定期点検を必要とするものがあります。ご購入にあたっては、
販売店または専門施工店にご相談ください。店舗や業務用の用途で
のご使用は保証対象外となりますのでご注意ください。

●  シリコーン配合のヘアケア製品などを多くご使用になる周囲環境など
では、洗浄不良（便器洗浄しない）などが起こりうる可能性があります。

●  洗浄の際に、便器および排水管内に水の流れる音や水と空気が混
ざる音が発生することがあり、洗浄後には封水を確保するため排水
管内で水滴が落ちる音が発生する場合がありますが、異常ではありま
せん。また水流や水圧などにより便器に細かな振動が発生します。寝
室、音や振動が気になる部屋に近い場所、階上に設置する場合は、
事前に防音、防振の措置を行ってください。

●  浴室など湿気の多い場所には設置できません。
●  アラウーノV圧送タイプはV専用トワレ・CH931GWSのみ設置可能で
す。他の便座は取り付けないでください。

●  アラウーノV圧送タイプはVP25にのみ排水可能です。
●  アラウーノV圧送タイプは汚物を粉砕し圧送排出する大便器です。通
常の大便器と比べ排出時の音や振動が大きいです。

●  アラウーノV圧送タイプは「大洗浄」において、2回ポンプが動きます。
より排出機能を高めるための制御で異常ではありません。

●  アラウーノV圧送タイプはNewアラウーノVと比べ、35㎜便座座り位
置が高くなります。

●  アラウーノV圧送タイプは大便器詰まりの際、ラバーカップはお使いい
ただけません。修理サービスにも日にちをいただく場合がありますので、
緊急時は、別のトイレが使用できる環境にて本製品の設置をお願いし
ます。

　 ※取扱説明書の「故障の際は」も事前にご確認ください。
●  アラウーノV圧送タイプは停電時は使用できません。バケツ排水もでき
ません。共用のトイレなど別で一般の大便器の設置をお願いします。

●  アラウーノV圧送タイプに排せつ物・トイレットペーパー以外のものを流
すと大便器が詰まり、汚水があふれ室内浸水の原因になります。排せ
つ物・トイレットペーパー以外は流さないでください。（例：トイレ用お掃除
シート、生理用品など）

●  アラウーノV圧送タイプは通常の修理作業とは異なるため、離島・遠
隔地など地域によっては修理にお伺いできない場合がございます。

■アラウーノ小便器について
●  小水の勢いや、落下位置により、小水が身体や衣類にはねるおそれが
あります。

●  小便器本体、フタ、目皿などは樹脂製のため多少変色する場合があり
ます。

●  定期洗浄は尿石を抑制する効果はありますが、尿石の付着を完全に
予防したり既に付着した尿石を除去する効果はありません。必ず尿石
除去の清掃メンテナンスを定期的に行ってください。

●  中水を使用する場合、水質によって、パッキンなどの摩耗劣化が促進
されたり、スケール付着、着色によるお手入れが必要となるおそれがあ
ります。

●  センサーの感知領域内に壁や他の器具などの障害物が入らないよう
に注意してください。誤感知して洗浄する場合があります。

●  日本国内専用品ですので、海外でのご使用はおやめください。
●  水での丸洗いはしないでください。感電や故障の原因になります。

●  小便器ボール内に芳香剤・氷などを置かないでください。万一、芳香
剤・氷などが排水路を塞ぐと洗浄水が小便器からあふれて、家財を侵
すおそれがあります。

●  小便器ボール内の汚水がスムーズに流れなくなった場合は、便器排水
路や排水管に詰まりが生じているおそれがあります。そのまま使用すると
洗浄水があふれて、家財などを侵すおそれがあるため、清掃してください。

●  便器の水たまり部を見て、封水が切れていないことをご確認ください。
封水が切れている場合に下水ガスや塩素ガス、硫化水素などによっ
て設備・機器が腐食し、物的損害・障害発生のおそれがあります。

●  洗剤を使用する場合は、市販の家庭用洗剤であれば、酸性・中性・ア
ルカリ性を問わずご使用になれます。ただし、水をはじく洗剤（撥水性
洗剤など）は使用しないでください。また、研磨剤入りの洗剤や業務用
の強酸性・強アルカリ性洗剤、フッ素系洗剤（フッ化水素、フッ化アン
モニウムを含む）には表面を傷つけたり、侵したりするものがありますの
で、使用しないでください。

■ノズル洗浄・温風乾燥について
●  洗浄感や温風乾燥はお客様により感じ方が異なります。購入前には
当社ショウルームなどで商品をご使用されてご確認されることをおすす
めします。

●  L150シリーズのおしり洗浄・ビデ洗浄は、瞬間給湯方式を採用してお
り、貯湯式商品と比較すると、洗浄水量が少なくなります。また使用中
は温水温度の変化があります。

●  冬場など給水温度が低い場合、おしり、ビデの洗浄水（温水）が出る
まで時間を要する場合があります（L150シリーズ）。

●  貯湯式の場合、おしり洗浄・ビデ洗浄の強さが『中』のとき、約50～
60秒使用すると洗浄温度が低下します。（S160シリーズ・New V専
用トワレ）

●  S160シリーズ・New V専用トワレSNシリーズはおしり洗浄、ビデ洗浄
の位置は変更することはできません（L150シリーズ・New V専用トワレS
シリーズは前後に5段階調整）。

■便ふた・便座について
●  便座の座り心地は、お客様により感じ方が異なります。購入前には当
社ショウルームなどで商品をご使用されてご確認されることをおすすめ
します。

●  着座時の便座までの高さはP.75をご確認ください（V圧送タイプを
除く）。

●  L150シリーズは、あったか速暖便座仕様ですが、冬場など外気温度
が低い場合、便座が暖まるのに時間を要する場合があります（室温が
24℃以下の場合、便座表面温度が24℃となるように保温します）。

●  便座側面と便座表面は場所により温度差があります。
●  便ふたカバー、便座カバーを取り付けないでください（L150シリーズ専
用の色つき便ふた（別売）は使用できます）。

●  便ふた・便座の開閉は、室温条件や使用頻度などにより開閉スピード
が変化することがあります（S160シリーズ タイプ2・New V専用トワレ 
S4、S5、SN4、SN5）。

●  便ふた、便座の開閉に電動機構を採用している機種では、開閉時に
は動作音が発生します（L150シリーズ・S160シリーズ タイプ1・New 
V専用トワレS3）。

●  便座の開閉時に便座が便ふたに当たる際、および便座が大便器に
当たる際に音が発生することがあります。

●  便ふた自動開閉は、リモコンや手で「閉」操作後は、約1分は作動しま
せん（L150シリーズ・S160シリーズ タイプ1・New V専用トワレS3）。

●  設定にかかわらず、節電のため便ふたを自動で閉動作します（L150シ
リーズ・S160シリーズ タイプ1）。

●  幼児が使用する場合など、便ふた開閉センサーが検知しにくいことが
あります。

●  便座の通電開始時、数秒間トイレルームの照明の明るさが変化するこ
とがあります。

●  便ふたカラーの品揃え変更などにより生産終了した場合、便ふたを新
たに手配や交換の際は、ホワイト色またはその時点で販売されている
色柄からお選びください。

●  トイレルームにセンサー付き照明を使用している場合、センサー付き
照明の点灯・消灯により便ふたが誤作動したり、便ふたの開閉動作
により照明器具が誤点灯する場合があります。その場合は、センサー
付き照明の点灯保持時間を6分以上に設定する必要があります。

■大便器について
●  停電時の排水は、商品右側に内蔵しているハンドル操作で手動排水
を行えます。ご注意：大便器内への給水はバケツなどで行う必要があ
ります。

   L150シリーズは乾電池（9V）による給排水動作が可能な設計となっ
ていますので、断水していない場合は、バケツなどでの給水は不要で
す。S160シリーズは乾電池（9V）による排水動作が可能な設計となっ
ていますので、大便器内への給水はバケツなどで行う必要があります。

　  ※ ただしアラウーノV圧送タイプは停電時使用できません。バケツによ
る給水もできませんのでご注意ください。

●  大便器洗浄開始時に洗浄音を発生する場合があります。
●  大便器洗浄後に大便器の封水を確保するために、少量の水があふ
れる（オーバーフローする）仕組みになっており、その際に排水管内で
水滴が落ちる音が発生する場合があります（水圧が低い場合、あふれ
ないこともあります）。

●  大便器洗浄時に少量の水ハネが発生することがあります。大便器洗
浄時の水と水がぶつかるなどして発生する現象です。

●  水質、室温、水道圧の変動により泡立ちや泡残りが変わる場合が
あります（洗浄性能には影響しません）（L150シリーズ・S160シリー
ズ）。



印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。 81

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

●  洗剤の補充後の洗剤補給動作により、その次の大便器洗浄時には
泡の量が増加する場合があります（故障ではありません）（L150シリー
ズ・S160シリーズ）。

●  大便器内部のため水が減り、封水が切れていないかご確認ください。
封水切れに伴い下水より腐食性ガスが室内に浸入し、製品並びに
周辺機器等に損害を及ぼすおそれがあります。

●  長期不在時は止水栓を閉栓し、大便器のため水を抜いたのち、下水
からの腐食性ガスが浸入しないよう対策が必要です。取扱説明書を
ご参考のうえ、大便器内の排水部への封止を実施ください。

●  車椅子ご利用の方が使用することを想定した商品強度の確認をして
いますが、必ず当社指定の施工、周辺手すりと合わせた環境下でご
使用ください。

  上記以外の環境で使用されますと転倒や機器の故障のおそれがあり
ます。また、車椅子による衝突などの強い衝撃を受けた場合、傷がつ
いたり、破損するおそれがあります。

■ リモコン（電波式）について 
（L150シリーズ（アプリ対応あり））
●  2台以上並べて設置する場合でも、リモコンと大便器をペアリングする
ため、赤外線式リモコンのように天井までの間仕切りなどは不要です。

■ リモコン（赤外線式）について 
（  L150シリーズ（アプリ対応なし）、S160シリーズ、 
New V、New V 専用トワレ）

●  必ずリモコン操作が可能な位置であることを確認した後に壁に固定し
てください。リモコンの位置によっては、天井や壁で反射したリモコン
の信号が本体に届かないことがあります。壁や天井の色が黒や濃い
色の場合、リモコンの信号が吸収されてしまい反応しません。建築側
でのご対応が必要となります。建築側でのご対応が難しい場合は、電
波式リモコンのL150シリーズ（アプリ対応あり）をおすすめします。

●  2台以上、並べて設置される場合は、リモコン操作時に相互干渉の
おそれがありますので、必ず天井までの間仕切りを行ってください。天
井までの間仕切りができない場合は、リモコンの信号を変更できます
ので、トイレお客様サポートページ（https://sumai.panasonic.jp/
support/toilet/）をご確認ください。

  New V・New V専用トワレは有料での対応となりますのでお買い上
げの販売店までお問合せください。

●  一部特殊な照明器具がリモコン信号の送信に影響して、リモコン操
作ができないものがあります。ご購入前にこれに該当する照明のご使
用の有無をご確認ください。

●  本体のリモコン受信部に直射日光が当たると、リモコン信号が受信で
きないことがあります。リモコン受信部に直射日光があたらないように
ご注意ください。

■アームレストについて
●  アームレストカラーの品揃え変更などにより生産終了した場合、アー
ムレストを新たに手配や交換の際は、ホワイト色またはその時点で販
売されている色柄からお選びください。

●  アームレストの耐荷重は片側約392N｛40kgf｝です。
●  アームレストは大便器設置床面の不陸や、製品の組み立てばらつき
によって左右で多少の段差が生じることがあります。

●  車椅子をご利用の方や介護の必要な方用の商品ではありません。
  横方向の強い引っ張りや、予期せぬ外力で破損する危険があります。
●  L150シリーズ用アームレスト（CH150M□)は新型アラウーノ
（CH130）に取り付け可能です。従来品アラウーノ（CH120、
CH100）には取り付けできません。

■New アラウーノV専用トワレについて
●  New V専用トワレはNew V（CH3010）と従来品のV（CH3000）の
み取り付け可能です。

●  酸性・アルカリ性のトイレ用洗剤をお使いの際は温水洗浄便座の機
能部にかからないようご注意ください。温水洗浄ユニットなどを傷める
原因となります。

■ナノイーXについて（L150 タイプ0）
●  脱臭効果の感じ方は個人差、体調、環境条件によって異なることがあ
ります。

●  市販の芳香剤や消臭剤などを使用すると、脱臭効果が低下したり異
臭がする場合があります。

●  常時発生しつづけるニオイ成分（建材臭など）は、すべて除去できるわ
けではありません。

●  発生している臭気を低減する機能です。ニオイが完全になくなる機能
ではありません。

■「オゾンウォーター」について（L150 タイプ0・タイプ1）
●  「オゾンウォーター」は汚れを抑制するもので、清掃を不要にしたり、
汚れを除去するものではありません。

  使用・環境条件（水質や温湿度など）により効果が異なります。
●  「オゾンウォーター」を発生する部品は使用・環境条件（水質や温湿
度など）によって交換が必要となる場合があります（交換は有料です。
お買い上げの販売店へご連絡ください）。

●  オゾン水散布後は臭気を感じる場合がありますが、オゾン水から発生
される臭気であり故障ではありません。

■アラウーノアプリについて
●  アラウーノアプリはL150シリーズ（アプリ対応あり）・S160シリーズ タ
イプ1のみご利用いただけます。

●  「アラウーノアプリ」のサービスのご利用には、スマートフォンと専用
のアプリケーション、Wi-Fi環境が必要です。

 ※ AndroidTM OSバージョン10.0以降、iOSバージョン14.0以降のス
マートフォンでご利用できます（2024年4月現在）。ただし、すべての
スマートフォンで、アプリの動作に保証を与えるものではありません。
また、「アラウーノアプリ」はタブレット端末やPCには対応していま
せん。

●  「アラウーノアプリ」は、AndroidスマートフォンはGoogle Play、
iPhoneはApp Storeからダウンロードできます。

●  サービスのご利用には、パナソニックの会員サイト「CLUB 
Panasonic」への登録または以下いずれかのアカウント（LINE/
Yahoo Japan/Google/Apple）が必要です。

●  「アラウーノアプリ」は無料です。ダウンロードおよびサービスのご利
用には通信費がかかります。

●  通信環境や使用状況によっては、ご利用できない場合があります。
●  常時インターネット接続が可能な環境が必要です。
●  無線LANブロードバンドルーター（IEEE802.11b、IEEE802.11g、
IEEE802.11n（2.4GHz帯）のいずれかに対応した無線LANルー
ター）が必要です。

●  モバイルルーターには対応していません。
●  使用場所ではあらかじめ動作確認を行ってください。設置後、使用環
境（電波環境）が変わることがありますので定期的に電波到達確認を
行ってください。

●  セキュリティー対策のため、必ず暗号化方式WPA2またはWPA（い
ずれもTKIPまたはAES）の設定ができる無線LANルーターをご使用く
ださい。暗号化方式は、WPA2（AES）をおすすめします（WEPでは使
用できません）。設定方法はルーターの取扱説明書をご覧ください。

●  “Wi-Fi®”は“Wi-Fi Alliance®”の登録商標です。
●  “Wi-Fi Protected SetupTM”、“WPATM”、“WPA2TM”は、“Wi-Fi 
Alliance®”の商標です。

●  “Wi-Fi CERTIFIEDTM”ロゴは、“Wi-Fi Alliance®”の認証マークです。
●  “Wi-Fi Protected SetupTM”ロゴは、“Wi-Fi Alliance®”の認証マーク
です。

●  AndroidおよびGoogle PlayはGoogle inc.の商標または登録商標
です。

●  iPhoneは、米国および他の国々で登録されたApple inc.の商標で
す。iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用
されています。

●  App StoreはApple inc.のサービスマークです。
●  スマートフォンをトイレに落とさないようにご注意ください。
●  「アラウーノアプリ」には最大6台まで本体の登録が可能です。
●  同一の無線LANルーターで使用するアラウーノは2台までとしてくださ
い。使用するアラウーノが増えると通信が途切れたり、速度が遅くなっ
たりすることがあります。

●  みまもりモニタは安否をお知らせするものではありません。また異常や
緊急時等への対応サービスは行っておりません。

●  わたし好み設定（L150シリーズ（アプリ対応あり）のみ）、共通設定は
宅内でのみ設定変更可能です。

●  お通じ確認モードは、一旦便器内のため水を排出する場合がありま
す。そのため節水効果が低減することがあります。

●  採便モードは、一旦便器内のため水を排出し、通常よりも低い水位で
水をため直します（便器洗浄しなくても20分経過するとため水はもと
に戻ります）。

  便器内に直接便が付着すると、汚れが取れにくくなる場合があります
ので、少量のトイレットペーパーを敷いてからお使いください。

●  お通じ記録は大洗浄をおこなったとき記録マークでお知らせする機能
です（L150シリーズ（アプリ対応あり）のみ）。便の状態についてはご
自身で登録ください。

●  お手入れモニタは使用回数からお手入れ時期をお知らせする機能です。
  使用環境によってお手入れ時期は異なりますので、使用上で気にな
る点があれば取扱説明書にしたがってお手入れください。

●  エネルギーモニタは、アラウーノの使用状況データに基づき、使用電
力量・使用水量・目安料金を表示します（L150シリーズ（アプリ対応あ
り）のみ）。

使用上のご注意

■全般的なご注意
●  樹脂成形品は、製品に直射日光や強いライトが当たるなどの使用環
境や使用期間により、変色する場合があります。

●  室温が30℃を超えると人体検知しにくくなります（L150シリーズ・
S160シリーズ タイプ1・New V専用トワレS3）。

●  室温や湿度などの条件で便器や便ふた内が結露する場合がありま
す。その場合、トイレルームの換気が必要となります。

●  寒冷地仕様で凍結防止ヒーターを使用する場合は、「切タイマー」や
「8時間切」スイッチは使用しないでください（便ふたへの結露の原因
となります）。

●  寒冷地地区でのご使用の場合、凍結には十分ご注意ください。
●  寒冷地地区では、施工試運転後、凍結による破損防止のため、必ず
水抜き作業を行ってください。
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ご購入前に確認いただきたいこと/使用上の注意
アラウーノシリーズ

（免許を要する無線局）および特定省電力無線局（免許を要しない
無線局）、ならびにアマチュア無線局（免許を要する無線局）が運用
されています。

●  L150シリーズ（アプリ対応あり）・S160シリーズ タイプ1を使用する前
に、近くで移動体識別用の構内無線局および特定省電力無線局な
らびにアマチュア無線局が運用されていないことを確認してください。

●  万一、L150シリーズ（アプリ対応あり）・S160シリーズ タイプ1から移
動体識別用の構内無線局に対して有害な電波干渉の事例が発生
した場合には、すみやかに場所を変更するか、または電波の使用を停
止したうえ、下記連絡先にご連絡いただき、混信回避のための処置な
ど（たとえば、パーティーションの設置など）についてご相談ください。

●  その他、L150シリーズ（アプリ対応あり）・S160シリーズ タイプ1から
移動体識別用の特定省電力無線局あるいはアマチュア無線局に対
して有害な電波干渉の事例が発生した場合など何かお困りのことが
起きた時は、次の連絡先へお問い合わせください。

  アラウーノアプリ、ネットワーク接続などは「水廻り設備 アプリ・ネット
ワーク機能 ご相談窓口（0120-878-104）」にご相談ください。

●  L150シリーズ（アプリ対応あり）・S160シリーズ タイプ1は、電波法に
基づく工事設計認証を受けた無線設備を内蔵していますので、無線
局の免許は不要です。ただし、以下の行為をすることは、電波法で禁
止されています。

 ・内蔵無線設備を分解/改造する。

無線LAN機能
2.4

DS/OF
4

2.4GHz帯を使用する無線機器です。
DS-SSおよびOFDM変調方式です。
電波干渉距離は40mです。
全帯域を使用し、移動体識別装置の
地域を回避可能です。

：
：
：
：

2.4 DS/OF 4

電波式リモコン 通信機能（L150シリーズ（アプリ対応あり）のみ）
2.4
FH
1

2.4GHz帯を使用する無線機器です。
FH-DD変調方式です。
電波干渉距離は10mです。
全帯域を使用し、移動体識別装置の
地域を回避可能です。

：
：
：
：

2.4 FH 1

■アームレストについて
●  アームレストに乗ったり、ぶら下がったりしないでください。アームレスト
が破損したり、けがをするおそれがあります。

●  アームレストには下方向の荷重以外の荷重（横方向の引っ張り荷重
など）が作用しないようご注意ください。

メンテナンス

■お手入れ方法について
●  商品の機能や性能を保つために、清掃や消耗部品交換など日ごろか
ら適切な維持管理を行ってください。

●  ため水面から大便器内部に高圧洗浄器具などのかたいものを挿入し
ないでください。

●  排水管の清掃をする場合は必ず便器を外すことをメンテナンス（清
掃）業者にお伝えください。

●  トイレブラシはポリプロピレン（PP）製をご使用ください。研磨剤入りブ
ラシ、ナイロン製ブラシはご使用できません（傷の原因となります）。

■お掃除用洗剤について
●  便器の清掃には、トイレ用洗剤（中性）をご使用ください。下記の洗剤
等はご使用できません。洗剤が商品に付着したり、温水洗浄便座の
機能部にかかると変色や故障、破損するとけがの原因となります。

  ①酸・アルカリ性の洗剤、フッ素系洗剤、重曹を含む洗剤
  ②アルコール（エタノール、イソプロピルアルコールなど）を含む洗剤・
消臭剤・滴下するタイプの消臭液

  ③オレンジオイルを含む洗剤・柑橘系の香りを有する洗剤
  ④重曹・シンナー・ベンジン・アルコール・その他薬品など
●  便器や便ふた、便座のお手入れには、アルコールを含むお掃除シート
はご使用できません（花王製トイレクイックルは問題なくご使用いただ
けることを確認しています）。

　 ※ アラウーノV圧送タイプは汚物・ペーパー以外は流せません。

■ 泡洗浄用（洗剤タンク用）洗剤について
●  市販の台所用合成洗剤（中性）をご使用ください。下記の洗剤はご
使用できません。効果が得られなかったり、故障の原因となります。

 ①トイレ用洗剤
 ②酸性・アルカリ性・塩素系洗剤
 ③業務用洗剤
 ④ヤシの実洗剤などの自然材料洗剤
 ⑤柑橘系の香りを有する洗剤
 ⑥アルコールを含む洗剤
 ⑦ジェル状洗剤
●  種類の異なる洗剤は混ぜないでください。故障の原因となります。
★  おすすめの洗剤情報をWEBサイトで紹介しています。→P.31、P.50

●  便器の止水栓開度によっては、止水栓内の残水が凍結し、再通水に
時間がかかる場合があります。

●  凍結防止の限界室温は、ヒーター式をご使用の場合ー15℃、流動式
をご使用の場合ー10℃です。

●  室内換気をする場合は、吸気を確保してください。排水管内と大きな
気圧差が生じると、排水能力低下や、便器洗浄時に排水管から異臭
が上がってくるおそれがあります。

●  ハロゲンヒーターなどの暖房器具は便器より1m以上離して使用ください。
●  手洗器で手を洗う際には、周囲に水が飛び散らないように注意してく
ださい。

●  結露が発生した場合は、乾いた布などでふき取ってください。結露は、
床にシミが発生したり、腐ったりする原因になることがあります。

●  小便が床にこぼれた場合は、ふき取ってください。床にシミが発生した
り、腐ったりする原因になることがあります。

■便ふた・便座について
●  便ふたカバー、便座カバーは使用できません（便ふた、便座の電動開
閉機能および節電効果が十分発揮できなくなります）。

●  便座に長時間座ったままの場合、低温やけどのおそれがあります。使
用には十分ご注意ください。

■New アラウーノV手洗い付きについて
●  手洗器のボール内に造花などの飾り物を置かないでください。手洗器
から水があふれたりして、家財に損害を与えるおそれがあります。

●  市販のトイレ用芳香洗浄剤（タンクの上に置くタイプ）はご使用いただ
けません（手洗器の排水は大便器内に排水されないため洗浄効果は
得られません）。

■便器について
●  便器を使ったあとは必ず水を流してください。トイレ内のニオイや、便器
の汚れの原因となります。また便器に尿石が付着し、便器の洗浄機能
に悪影響を与え、水があふれたり、悪臭が発生するおそれがあります。

●  クローズ洗浄モード設定中は、大便器洗浄の前に自動で便ふたが閉
じますのでご注意ください。（L150シリーズ・S160シリーズ タイプ1）

●  洗面所や浴室など他の水廻り商品と同時に使用された場合、水流が
弱くなり、汚物残りの原因となることがあります。

●  大便、小便時のご使用条件によっては水が跳ねる場合があります。
水の跳ね返りが気になる場合、トイレットペーパーを水面に浮かべて、
跳ね返りを緩和するなどのご対応をお願いします。

●  大便器で立小便をする場合、小便が跳ねて、大便器外に飛び出すこ
とがあります。便器面や便器内のため水に小便が当たることにより発
生します。

  L150シリーズ、S160シリーズには、小便ハネを軽減する機能が付い
ております。泡面を狙っていただくとハネの抑制効果が得られます。

●  水質・水温などによって、便器内に微生物による汚れ（ピンク色などの
汚れ）が発生する場合があります。また、微生物による汚れを放置する
とカビ（黒色）による汚れが発生する場合があります。早めのお掃除を
お願いします。

●  汚物の性質によっては、便器洗浄面に汚物が付着することがあり、便
器洗浄時に洗い流せない場合があります。便器に発生した微生物汚
れ、カビも洗い流すことができません。汚れ発生時には都度のお手入
れが必要です。

●  水質によっては、水アカが付着しやすくなる場合があります。その場合
は、お手入れの頻度を増やしてください。

●  大便時に小洗浄をしないでください。水量が少なく大便器が詰まるこ
とがあります。

●  大量のトイレットペーパーを一度に流さないでください。大便器が詰ま
り、汚水があふれて損害を与えるおそれがあります。

●  バリウムなどのように水に不溶で比重の大きいものの排出につきまし
ては、一度の洗浄では流しきれない場合があります。あらかじめトイレッ
トペーパーを敷いていただくと若干排出がよくなりますが、完全に流せ
ない場合は、大便器内に残ったバリウムおよび汚物をトイレブラシなど
でため水と混合したあとに数回洗浄してください。

●  服用する薬の種類によっては便の性状が変化し、排水経路が詰まり
やすくなることがあります。配管清掃業者にご相談のうえ、定期的に排
水経路の洗浄をしてください。

●  便器にタバコの吸いがらを捨てたり、熱湯を入れたりしないでください。
●  便器の排水路が詰まった場合に、そのままで水を流さないでください。
便器から汚水があふれて家財を汚すことがあります。除去できない場
合は、販売店または専門施工店に修理を依頼してください。

●  便器に熱いお湯をかけたり、衝撃を与えたりしないでください。漏水し、
家財を汚す原因になることがあります。

●  便器にヒビが入ったり、割れたりした場合、破損部には素手で触らな
いでください。破損部でけがをするおそれがあります。

●  アラウーノV圧送タイプは「大洗浄」において、2回ポンプが動きます。
より排出性能を高めるための制御で異常ではありません。

●  アラウーノV圧送タイプは水面が高くなると自動で排出を始めます。
●  アラウーノV圧送タイプは詰まった状態で、何度も洗浄ボタンを押すと
洗浄動作を受け付けなくなることがあります。その場合は、アラウーノV
圧送タイプ修理専用窓口にお問い合わせください。

■ アラウーノ L150シリーズ（アプリ対応あり）・
S160シリーズ タイプ1について

●  L150シリーズ（アプリ対応あり）・S160シリーズ タイプ1の使用周波
数帯域（2.4GHz）では、電子レンジなどの産業・科学・医療機器のほ
か、工場の製造ラインなどで使用される移動体識別用の構内無線局



83印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

必要なものが収納できる
トイレ空間がすっきり片付く

使いやすい設計
コンパクトさと洗いやすさを両立

トイレインテリアを楽しむ
カウンターに小物なども飾れる

おそうじラクラク
水アカが固着しにくい素材

トイレ内の手洗いで
キレイになってお部屋へ。
限られたスペースでも、ゆったり手が洗える様々なデザインをラインアップ。

インテリア性やおそうじのしやすさ、収納力で選べる手洗いでよりお好みの空間に。
トイレ以外の場所に設置することもできます。



アラウーノ専用手洗い →P.104 アラウーノ　　　

新たな給排水工事が不要の省施工タイプ 優れたデザイン性。　     

キャビネットタイプ

175,450円～
（税抜 159,500円～）

背面タイプ

142,890円～
（税抜 129,900円～）

カウンタータイプ

100,870円～
（税抜 91,700円～）

コーナータイプ

57,640円～
（税抜 52,400円～）

一体型カウンタータイプ

253,330円～
（税抜 230,300円～）

お
す
す
め
空
間
サ
イ
ズ

0.75坪サイズ ＿ ＿ ＿ ＿ ●

0.5坪サイズ ● ● ● ● ●

0.38坪サイズ ＿ ● ● ● ＿

商品幅
（単位：mm）

主な仕様

主
な
機
能

スゴピカ素材
（有機ガラス系） ● ● ● ● ●

スキマレス
排水口 ● ● ● ● ●

連動水栓※1 ● ● ● ● ＿

手動/自動
水栓 ● ● ● ● ●

収納 ● ●
＿

※小物収納の取り付けが
可能です。

＿ ●

※プランによって、対応内容が異なる場合があります。
※各プランページの床について詳しくは、「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログをご覧ください。

4種類水栓

カウンター 1柄

扉 6柄

1200

1650

1840

オーダー
750㎜～1830㎜
（１㎜単位で対応）

1260

～

1720

3種類水栓 ※1

カウンター・扉 9柄

300

3種類水栓 ※13種類水栓 ※1

カウンター 1柄

前出しタイプ
1250～1300

600

3種類水栓 ※1

ゲート 7柄

※現場カットはできません。

1150～1200

サイズやデザインで選べるトイレ手洗いをライ
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　　 カウンター →P.122 アラウーノ手洗い →P.131 トイレカウンターTS
→P.140

      収納力を選べる 省スペース設計でトイレ空間を有効に使える 薄型で
収納たっぷり

ベッセルボールタイプ

238,040円～
（税抜 216,400円～）

据置きタイプ

94,270円～
（税抜 85,700円～）

埋め込みタイプ

100,870円～
（税抜 91,700円～）

ラウンドタイプ

57,640円～
（税抜 52,400円～）

コンパクトタイプ

57,640円～
（税抜 52,400円～）

193,050円～
（税抜 175,500円～）

● ＿ ＿ ＿ ＿ ●

● ● ● ● ● ＿

＿ ＿ ● ● ● ＿

● ● ● ● ● ＿

● ● ● ● ● ＿

＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿

● ● ● ● ● ●

● ● ● ●
※ラウンドタイプ ショートには
収納はありません。

＿ ●

2種類水栓

扉 1柄

300

2種類水栓
3種類水栓

カウンター 5柄

扉 6柄

1200

1650

1840

オーダー
750㎜～1839㎜
（１㎜単位で対応）

1200

1650

1800

オーダー
600㎜～1800㎜
（１㎜単位で対応）

300

2種類水栓

扉 1柄

安全に関するご注意 ●設定条件、使用条件を確認の上、器具をご選定ください。　●電気工事・水道工事は各々の工事資格者が「施工説明書」をよく読んだ上、実施してください。

370370

2種類水栓

扉 9柄

2種類水栓

棚・扉 9柄

※現場カットも可能。 ※現場カットも可能。

ンアップ
※1 連動水栓は、アラウーノ L150シリーズ、S160シリーズのみの対応です。

※ オーダーはお取り扱いしておりません。

掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 85



アラウーノ
専用手洗い
→P.104

アラウーノ
カウンター
→P.122

アラウーノ
手洗い
→P.131

トイレ
カウンター
TS
→P.140

0.5坪～

0.38坪

0.75坪～

0.5坪

0.75坪～

AST32
714 ,780円（税抜 649,800円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.89

→P.12

AST30
551,320円（税抜 501,200円）
アラウーノ S160シリーズ

→P.89

→P.39

AST28
360 ,470円（税抜 327,700円）
アラウーノ S160シリーズ

→P.92

→P.39

AUC21
998 ,360円（税抜 907,600円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.97

→P.12

AUT40
430 ,650円（税抜 391,500円）
アラウーノ S160シリーズ

→P.99

→P.39

AUC33
904 , 200円（税抜 822,000円）
アラウーノ S160シリーズ

→P.96

→P.39

AUC34
748 ,550円（税抜 680,500円）
アラウーノ S160シリーズ

→P.96

→P.39

AUC32
704 ,000円（税抜 640,000円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.97

→P.12

AUT33
713 ,570円（税抜 648,700円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.100

→P.12

AUT39
467,500円（税抜 425,000円）
アラウーノ S160シリーズ

→P.99

→P.39

TTS19
676 ,830円（税抜 615,300円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.103

→P.12

TTS18
643 ,060円（税抜 584,600円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.103

→P.12

TTS17
659,780円（税抜 599,800円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.102

→P.12

AST31
453 ,640円（税抜 412,400円）
アラウーノ S160シリーズ

手洗いタイプ別プラン一覧

→P.88

→P.39

AST21
335 ,060円（税抜 304,600円）
New アラウーノV

→P.92

→P.56
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0.75坪～

0.5坪

0.38坪

AST24
674 ,300円（税抜 613,000円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.90

→P.12

AST33
738 ,650円（税抜 671,500円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.91

→P.12

AUC31
809,160円（税抜 735,600円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.98

→P.12

AUC37
651,420円（税抜 592,200円）
アラウーノ S160シリーズ

→P.95

→P.39

AUC15
554 ,180円（税抜 503,800円）
New アラウーノV

→P.98

→P.56

ASH06
445 ,720円（税抜 405,200円）
アラウーノ S160シリーズ

→P.90

→P.39

AUT35
597,190円（税抜 542,900円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.101

→P.12

AUT31
297,110円（税抜 270,100円）
New アラウーノV

→P.102

→P.56

AUT28
297,110円（税抜 270,100円）
New アラウーノV

→P.101

→P.56

AUC23
1,142 ,790円（税抜 1,038,900円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.95

→P.12

寝室や玄関に
手洗いだけを
設置できます。

AUC07
  475 ,970円
（税抜 432,700円）

アラウーノカウンター

→P.125

→P.122

AUT34
711,810円（税抜 647,100円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.100

→P.12

AUC36
921, 250円（税抜 837,500円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.94

→P.12

AUC35
753 ,500円（税抜 685,000円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.93

→P.12

プランNo .
合 計 価 格
トイレシリーズ
詳細ページ

プラン
一覧の見方

AST32
714 ,780円（税抜 649,800円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.89

→P.12

ASH07
708 ,400円（税抜 644,000円）
アラウーノ L150シリーズ

→P.91

→P.12

87



88

新商品

ト
イ
レ
手
洗
い
・
収
納 

─ 

ア
ラ
ウ
ー
ノ
専
用
手
洗
い

注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログを
ご覧ください。　注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が当たらないようにしてください。直接日光が当たると、
誤作動するおそれがあります。　注）設置上のご注意をよくご覧ください。

特長
P.105

主な部材
P.110

セット
プラン例

部材一覧・
仕様
P.112

sオーダー

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.157

トイレ手洗い・収納

アラウーノ専用手洗い セットプラン例

tは受注生産品。 納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

注） ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。

PLAN No.

AST31 0.5坪 カウンタータイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　453,640円（税抜 412,400円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ1（床排水タイプ）／スティックリモコン（ホワイト）

tXCH1601WSS  338,800円（税抜 308,000円）

❷手洗い ： カウンタータイプ
左設置・ペーパーホルダー・小物収納・連動水栓　

XCH1EMHL  114,840円（税抜 104,400円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS ワイドウッド ラスティックパイン柄
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89掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

キャビネットタイプ扉・カウンター色柄

XT　
ウォール 
ナット柄

XP　
チェリー柄

XK　
オーク柄

XN　
メープル柄

XW　
ホワイト 
オーク柄

タイプA（ベリティス木目柄） タイプA（鏡面） タイプB（木目柄）

LW　
ビューティ
ホワイト

TT　
ソフト
ウォールナット柄

TV　
ソフト
オーク柄

TU　
ホワイト
アッシュ柄

注）壁紙はイメージです。　注） キャビネットには背板はありません。注） ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。
注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。　注） キャビネットには背板はありません。

PLAN No.

AST30 0.5坪 キャビネットタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　551,320円（税抜 501,200円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ2（床排水タイプ）／スティックリモコン（ホワイト）

tXCH1602WSS  295,900円（税抜 269,000円）

❷手洗い ： キャビネットタイプ/ソフトオーク柄
左設置・ペーパーホルダー・小物収納・連動水栓

XGH7ETVLWM  199,100円（税抜 181,000円）

❸アクセサリー ： 埋め込み収納 ミラー扉 GHA7FU13MR  56,320円（税抜 51,200円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 ホワイトローザ柄

PLAN No.

AST32 0.5坪 キャビネットタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　714,780円（税抜 649,800円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）銅／スティックリモコン（ブラック）

tXCH1500AGBK  475,200円（税抜 432,000円）

❷手洗い ： キャビネットタイプ/オーク柄
左設置・連動水栓 XGH7EXKLNN  209,660円（税抜 190,600円）

❸アクセサリー ： 
ペーパーホルダー（プレミアムシリーズ）CHDA61B  29,920円（税抜 27,200円）

■オプション
床 ： アーキスペックフローリングS ラスティック オーク柄
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（単位：mm）（単位：mm）

裏面はホワイト色（無地）
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新商品
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ラ
ウ
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手
洗
い

注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログを
ご覧ください。　注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が当たらないようにしてください。直接日光が当たると、
誤作動するおそれがあります。　注）設置上のご注意をよくご覧ください。

特長
P.105

主な部材
P.110

セット
プラン例

部材一覧・
仕様
P.112

sオーダー

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.157

トイレ手洗い・収納

アラウーノ専用手洗い セットプラン例

tは受注生産品。 納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

PLAN No.

ASH06 0.5坪 背面タイプ 据置き型

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　445,720円（税抜 405,200円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ2（床排水タイプ）

XCH1602WS  284,900円（税抜 259,000円）

❷手洗い ： 背面タイプ 据置き型/ホワイトアッシュ柄
右設置・連動水栓 XGH8HGETUR  142,890円（税抜 129,900円）

❸アクセサリー ： 
樹脂製棚付き2連ペーパーホルダー XGHA780WS  13,640円（税抜 12,400円）
タオルリング（スタンダードシリーズ） CHA22WS  4,290円（税抜 3,900円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 ホワイトオニックス柄

500以上800

75
0以
上37
5～
39
5

38
3 86
9 10
30

600

165

（単位：mm）

注） ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。　注） キャビネットには背板はありません。

PLAN No.

AST24 0.5坪 キャビネットタイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　674,300円（税抜 613,000円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）銀嶺／スティックリモコン（ホワイト）

tXCH1500GNSK  475,200円（税抜 432,000円）

❷手洗い ： キャビネットタイプ/ホワイトアッシュ柄
左設置・ペーパーホルダー・小物収納・連動水栓

XGH7ETULWM  199,100円（税抜 181,000円）

■オプション
床 ： 1.5mm リフォームフローリング USUI-TA［ウスイータ］  ウォッシュドオーク柄
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（単位：mm）

注）壁紙はイメージです。　注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。　
注）キャビネットには背板はありません。



91掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

キャビネットタイプ扉・カウンター色柄

XT　
ウォール 
ナット柄

XP　
チェリー柄

XK　 
オーク柄

XN　
メープル柄

XW　
ホワイト 
オーク柄

タイプA（ベリティス木目柄） タイプA（鏡面） タイプB（木目柄）

背面タイプゲート部＜カウンター（上面）・エンドパネル（側面）＞色柄

XT　
ウォール 
ナット柄

XP　
チェリー柄

XK　 
オーク柄

XN　
メープル柄

XW　
ホワイト 
オーク柄

タイプA（ベリティス木目柄） タイプB（木目柄）

LW　
ビューティ
ホワイト

LW　
ビューティ
ホワイト

TT　
ソフト
ウォールナット柄

TV　
ソフト
オーク柄

TU　
ホワイト
アッシュ柄

TU　
ホワイト
アッシュ柄

タイプA（鏡面）

注）壁紙はイメージです。　注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。　
注）キャビネットには背板はありません。

PLAN No.

ASH07 0.5坪 背面タイプ フロート型

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　708,400円（税抜 644,000円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ1（壁排水タイプ）ホワイト

XCH1501PWSK  431,200円（税抜 392,000円）
アラウーノ L150シリーズ用 アームレスト/ミディアム CH150MMD  60,500円（税抜 55,000円）
排水ジョイントL CHHP80L  5,280円（税抜 4,800円）

❷手洗い ： 背面タイプ フロート型/オーク柄
右設置・連動水栓 XGH8YGEXKR  188,540円（税抜 171,400円）

❸アクセサリー ： 
ペーパーホルダー（モダンシリーズ） CHA51  12,980円（税抜 11,800円）
タオルリング（モダンシリーズ） CHA52  9,900円（税抜 9,000円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 ホワイトオニックス柄
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（単位：mm）

注）壁紙はイメージです。　注） キャビネットには背板はありません。

PLAN No.

AST33 0.5坪 キャビネットタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　738,650円（税抜 671,500円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）ホワイト／スティックリモコン（ホワイト）

tXCH1500WSSK  458,700円（税抜 417,000円）

❷手洗い ： キャビネットタイプ/ウォールナット柄
左設置・ペーパーホルダー・連動水栓 XGH7EXTLVN  223,630円（税抜 203,300円）

❸アクセサリー ： 埋め込み収納 ミラー扉 GHA7FU13MR  56,320円（税抜 51,200円）

■オプション
床 ： アーキスペックフローリングS ラスティック ウォールナット柄

埋
込
寸
法
11
0～
14
0

370

1650

37
5以
上

75
0～
10
00

370

10
52

84
2

370

85
0

19
52

75
2

20
0

11
3

38
3

（単位：mm）

裏面はホワイト色（無地）裏面はホワイト色（無地）
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新商品
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注）アラウーノカウンターのセットプラン明細の場合カウンター品番末尾のLまたはRはボールの位置を示しています。水栓品番にはアングル止水栓（壁給水）が含まれています。ストレート止水栓（床給水）仕様の場合は、品番末尾AをSにしてご注文ください。自動単水栓の場合は別途コンセントが必要です。
注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログをご覧ください。　注）施工写真には便器・便座の電源
コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が当たらないようにしてください。直接日光が当たると、誤作動するおそれがあります。　注）設置上のご注意をよくご覧ください（アラウーノカウンター →P.124）。

特長
P.105・
123

主な部材
P.110・
124

セット
プラン例

部材一覧・
仕様
P.112・
129

sオーダー
P.130

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.157・
159

トイレ手洗い・収納

アラウーノ専用手洗い セットプラン例

注）壁紙はイメージです。　注）New アラウーノVは泡洗浄はついていません。 注）壁紙はイメージです。　注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。

PLAN No.

AST21 0.38坪 カウンタータイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　335,060円（税抜 304,600円）
❶トイレ ： New アラウーノV（床排水タイプ）＋V専用トワレS5

XCH3015WS  229,900円（税抜 209,000円）

❷手洗い ： カウンタータイプ
左設置・ペーパーホルダー・手動水栓 XCH1SNHL  100,870円（税抜 91,700円）

❸アクセサリー ： タオルリング（スタンダードシリーズ）
CHA22WS  4,290円（税抜 3,900円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 ホワイトオニックス柄

PLAN No.

AST28 0.38坪 コーナータイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　360,470円（税抜 327,700円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ2（床排水タイプ）

XCH1602WS  284,900円（税抜 259,000円）

❷手洗い ： コーナータイプ
連動水栓 XCH10EH  57,640円（税抜 52,400円）

❸アクセサリー ： 
樹脂製棚付き2連ペーパーホルダー XGHA780WS  13,640円（税抜 12,400円）
タオルリング（スタンダードシリーズ） CHA22WS  4,290円（税抜 3,900円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 珊瑚石柄
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93掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノカウンター セットプラン例
トイレ手洗い・収納

納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。受注生産品

注） ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。　注）便器手前の壁面・リモコン・ペーパーホルダーは写真に写っておりません。

水栓・カウンター柄・扉柄・エンドパネル柄 →P.95

PLAN No.

AUC35 0.75坪/幅1650mm ベッセルボールタイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　753,500円（税抜 685,000円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）フレンチオリーブ／スティックリモコン（ブラック）

tXCH1500FEBK  475,200円（税抜 432,000円）

❷手洗い ： ベッセルボールタイプ/ウォールナット柄
ベッセルカウンター1650（L） CHDA16CBHXTL  92,840円（税抜 84,400円）
ベッセルボール CHDA7BB1H  60,280円（税抜 54,800円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
金属製ボトルトラップ（壁排水） CHDA910B  27,830円（税抜 25,300円）
カウンター固定金具 CHDA2TL1  17,160円（税抜 15,600円）×3

■オプション
床 ： ラピスタイルフロアー モルタルグレー

（単位：mm）
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注）カウンター品番末尾のLまたはRはボールの位置を示しています。　注）水栓品番にはアングル止水栓（壁給水）が含まれています。ストレート止水栓（床給水）仕様の場合は、品番末尾AをSにしてご注文ください。　注）自動単水栓の場合は別途コンセントが必要です。注）木質床材の選定
にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログをご覧ください。　注）施工写真には便器・便座の電源
コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が当たらないようにしてください。直接日光が当たると、誤作動するおそれがあります。　注）設置上のご注意をよくご覧ください（→P.124）。

特長
P.123

主な部材
P.124

セット
プラン例

部材一覧・
仕様
P.129

sオーダー
P.130

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.159

アラウーノカウンター セットプラン例
トイレ手洗い・収納

納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。受注生産品

注） ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。　注）赤外線式のリモコンの場合、暗い空間では信号が届かない可能性があります。

PLAN No.

AUC36 0.75坪/幅1680mm 一体型カウンタータイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　921,250円（税抜 837,500円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）銅／スティックリモコン（ブラック）

tXCH1500AGBK  475,200円（税抜 432,000円）

❷手洗い ： 一体型カウンタータイプ/カウンター ： ホワイト 扉 ： チェリー柄
一体型カウンター1650（L） tCHDA16CSHWL  130,790円（税抜 118,900円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
フロート用フレキ給水管300 CHDA300FH  3,740円（税抜 3,400円）
フロート本体キャビネット750 tCHDA7FHJXP  70,730円（税抜 64,300円）
フロートペーパーキャビネット450（L） ブラック tXCHDA4FRJXPBL 98,010円（税抜 89,100円）
フロート引出し450 tCHDA4FCJXP  68,090円（税抜 61,900円）
フロート外側用エンドパネル tCHDA1FEUXP  14,410円（税抜 13,100円）×2

■オプション
床 ： ラピスタイルフロアー スレートブラック

（単位：mm）
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95掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

水栓

シングルレバー
手動単水栓
（スワン型）

ハンドル式
手動単水栓
（スワン型）

自動単水栓 スワンネック
混合水栓

一体型用一体型・ベッセル用

カウンター柄 扉柄・エンドパネル柄

ホワイト

一体型 扉以外の木部 （側板、ケコミなど）： チャコールグレー 扉以外の木部 （側板、ケコミなど）： スーパーホワイトベッセル

XT  
ウォール 
ナット柄

XP  
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN 
メープル柄

XW 
ホワイト 
オーク柄

J XT
ウォール 
ナット柄

J XP
チェリー柄

N XK
オーク柄

N XN
メープル柄

N XW
ホワイト 
オーク柄

N LW
ビューティ 
ホワイト（鏡面）

※ J はチャコールグレーの側板、Nはスーパーホワイトの側板で
　あることを示します。○と□の組み合わせは変更できません。

注）ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。　
注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。

PLAN No.

AUC37 1坪/幅780mm ベッセルボールタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　651,420円（税抜 592,200円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ2（床排水タイプ）／スティックリモコン（ブラック）

tXCH1602WSB  295,900円（税抜 269,000円）

❷手洗い ： ベッセルボールタイプ/カウンター・扉 ： ホワイトオーク柄
ベッセルカウンター750（M） sオーダー 　CHDA99CM15X  91,740円（税抜 83,400円）
元品番 CHDA12CBHXWL 長さカット、ボール位置変更

ベッセルボール CHDA7BB1H  60,280円（税抜 54,800円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
フロート用フレキ給水管300 CHDA300FH  3,740円（税抜 3,400円）
フロート本体キャビネット750 tCHDA7FHNXW  70,730円（税抜 64,300円）
フロート外側用エンドパネル tCHDA1FEUXW  14,410円（税抜 13,100円）×2

❸アクセサリー ： 
ペーパーホルダー（プレミアムシリーズ）CHDA61B  29,920円（税抜 27,200円）
タオルリング（プレミアムシリーズ） CHDA62B  24,420円（税抜 22,200円）

■オプション
床 ： ラピスタイルフロアー ライムホワイト
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（単位：mm）

PLAN No.

AUC23 0.75坪/幅1680mm ベッセルボールタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　1,142,790円（税抜 1,038,900円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）エボニー／スティックリモコン（ブラック）

tXCH1500EYBK  475,200円（税抜 432,000円）

❷手洗い ： ベッセルボールタイプ/カウンター・扉 ： チェリー柄
ベッセルカウンター1650（L） CHDA16CBHXPL  92,840円（税抜 84,400円）
ベッセルボール CHDA7BB1H  60,280円（税抜 54,800円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
フロート用フレキ給水管300 CHDA300FH  3,740円（税抜 3,400円）
フロート本体キャビネット750 tCHDA7FHJXP  70,730円（税抜 64,300円）
フロートペーパーキャビネット450（L） ブラック tXCHDA4FRJXPBL 98,010円（税抜 89,100円）
フロート引出し450 tCHDA4FCJXP  68,090円（税抜 61,900円）
フロート外側用エンドパネル tCHDA1FEUXP  14,410円（税抜 13,100円）×2

❸アクセサリー ： 1面鏡 sオーダー W1650mm×H828mm
GQC99M20X  199,210円（税抜 181,100円）

■オプション
壁 ： キッチンボード ボーダータイル柄 ホワイト（詳しくは、Lクラス キッチンカタログをご覧ください。）
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 珊瑚石柄
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※sオーダーはお取り扱いしておりません。
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注）カウンター品番末尾のLまたはRはボールの位置を示しています。　注）水栓品番にはアングル止水栓（壁給水）が含まれています。ストレート止水栓（床給水）仕様の場合は、品番末尾AをSにしてご注文ください。　注）自動単水栓の場合は別途コンセントが必要です。注）木質床材の選定
にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログをご覧ください。　注）施工写真には便器・便座の電源
コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が当たらないようにしてください。直接日光が当たると、誤作動するおそれがあります。　注）設置上のご注意をよくご覧ください（→P.124）。

特長
P.123

主な部材
P.124

セット
プラン例

部材一覧・
仕様
P.129

sオーダー
P.130

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.159

アラウーノカウンター セットプラン例
トイレ手洗い・収納

納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。受注生産品

注） ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。

PLAN No.

AUC34 0.75坪/幅1665mm 一体型カウンタータイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　748,550円（税抜 680,500円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ2（床排水タイプ）／スティックリモコン（ブラック）

tXCH1602WSB  295,900円（税抜 269,000円）

❷手洗い ： 一体型カウンタータイプ/カウンター ： ホワイト 扉 ： ビューティホワイト（鏡面）
一体型カウンター1650（R） tCHDA16CSHWR  130,790円（税抜 118,900円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
ベース本体キャビネット750 tCHDA7BHNLW  95,480円（税抜 86,800円）
フロートペーパーキャビネット450（R） ブラック tXCHDA4FRNLWBR  98,010円（税抜 89,100円）
フロート引出し450 tCHDA4FCNLW  68,090円（税抜 61,900円）
フロート外側用エンドパネル tCHDA1FEULW  14,410円（税抜 13,100円）

■オプション
床 ： アーキスペックフローリングS ラスティック ウォールナット柄
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PLAN No.

AUC33 0.75坪/幅1665mm 一体型カウンタータイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　904,200円（税抜 822,000円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ2（床排水タイプ）／スティックリモコン（ホワイト）

tXCH1602WSS  295,900円（税抜 269,000円）

❷手洗い ： 一体型カウンタータイプ/カウンター ： ホワイト 扉 ： メープル柄
一体型カウンター1650（L） tCHDA16CSHWL  130,790円（税抜 118,900円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
ベース本体キャビネット750 tCHDA7BHNXN  95,480円（税抜 86,800円）
ベースペーパーキャビネット450（L） シルバー tXCHDA4BRNXNSL  138,490円（税抜 125,900円）
ベース引出し300 tCHDA3BCNXN  102,080円（税抜 92,800円）
ベース開き150（R） tCHDA1BCNXNR  75,900円（税抜 69,000円）
ベース外側用エンドパネル tCHDA1BEUXN  19,690円（税抜 17,900円）

■オプション
壁 ： キッチンボード モザイク柄 ベージュ（詳しくは、Lクラス キッチンカタログをご覧ください。）
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 珊瑚石柄
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注） ミラーは当社製ではありません。



97掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

水栓

シングルレバー
手動単水栓
（スワン型）

ハンドル式
手動単水栓
（スワン型）

自動単水栓 スワンネック
混合水栓

一体型用一体型・ベッセル用

カウンター柄 扉柄・エンドパネル柄

ホワイト

一体型 扉以外の木部 （側板、ケコミなど）： チャコールグレー 扉以外の木部 （側板、ケコミなど）： スーパーホワイトベッセル

XT  
ウォール 
ナット柄

XP  
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN 
メープル柄

XW 
ホワイト 
オーク柄

J XT
ウォール 
ナット柄

J XP
チェリー柄

N XK
オーク柄

N XN
メープル柄

N XW
ホワイト 
オーク柄

N LW
ビューティ 
ホワイト（鏡面）

※ J はチャコールグレーの側板、Nはスーパーホワイトの側板で
　あることを示します。○と□の組み合わせは変更できません。

注） ミラーは当社製ではありません。

PLAN No.

AUC21 0.75坪/幅1840mm ベッセルボールタイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　998,360円（税抜 907,600円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）ホワイト

XCH1500WSK  447,700円（税抜 407,000円）

❷手洗い ： ベッセルボールタイプ/カウンター・扉 ： ホワイトオーク柄
ベッセルカウンター1840（L） CHDA18CBHXWL  105,930円（税抜 96,300円）
ベッセルボール CHDA7BB1H  60,280円（税抜 54,800円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
ベース本体キャビネット750 tCHDA7BHNXW  95,480円（税抜 86,800円）
ベースペーパーキャビネット450（R） シルバー tXCHDA4BRNXWSR 138,490円（税抜 125,900円）
ベース間口調整オープン棚640 tCHDA6BSNXW  104,610円（税抜 95,100円）

■オプション
壁 ： キッチンボード モザイク柄 ホワイト（詳しくは、Lクラス キッチンカタログをご覧ください。）
床 ： アーキスペックフローリングS ラスティック ホワイトオーク柄
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PLAN No.

AUC32 0.75坪/幅1650mm ベッセルボールタイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　704,000円（税抜 640,000円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ1（床排水タイプ）ウッドボーダー

XCH1501WBK  425,700円（税抜 387,000円）

❷手洗い ： ベッセルボールタイプ/ウォールナット柄
ベッセルカウンター1650（L） CHDA16CBHXTL  92,840円（税抜 84,400円）
ベッセルボール CHDA7BB1H  60,280円（税抜 54,800円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
金属製ボトルトラップ（壁排水） CHDA910B  27,830円（税抜 25,300円）
カウンター固定金具 CHDA2TL1  17,160円（税抜 15,600円）×3

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 芦野石柄
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注） ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。　注）リモコン・ペーパーホルダーは写真に写っておりません。
注）赤外線式のリモコンの場合、暗い空間では信号が届かない可能性があります。

フラットリモコン
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注）アラウーノカウンターのセットプラン明細の場合カウンター品番末尾のLまたはRはボールの位置を示しています。水栓品番にはアングル止水栓（壁給水）が含まれています。ストレート止水栓（床給水）仕様の場合は、品番末尾AをSにしてご注文ください。
自動単水栓の場合は別途コンセントが必要です。　注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは
「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログをご覧ください。　注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が
当たらないようにしてください。直接日光が当たると、誤作動するおそれがあります。　注）設置上のご注意をよくご覧ください（アラウーノカウンター →P.124）。

特長
P.123・
132

主な部材
P.124・
133

セット
プラン例

部材一覧・
仕様
P.129・
136

sオーダー
P.130

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.159・
162

アラウーノカウンター セットプラン例
トイレ手洗い・収納

PLAN No.

AUC31 0.5坪/幅900mm 一体型カウンタータイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　809,160円（税抜 735,600円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ1（床排水タイプ）沙金／スティックリモコン（ブラック）

tXCH1501SNBK  436,700円（税抜 397,000円）

❷手洗い ： 一体型カウンタータイプ/カウンター ： ホワイト 扉 ： ビューティホワイト（鏡面）
一体型カウンター 900（R） sオーダー CHDA99CY15X  145,420円（税抜 132,200円）
元品番 CHDA12CSHWR 長さカット、木口化粧あり

シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
フロート用フレキ給水管300 CHDA300FH  3,740円（税抜 3,400円）
フロート本体キャビネット750 tCHDA7FHNLW  70,730円（税抜 64,300円）
フロート開き150（L） tCHDA1FCNLWL  52,360円（税抜 47,600円）

❸アクセサリー ： 
ペーパーホルダー（プレミアムシリーズ）CHDA61B  29,920円（税抜 27,200円）
タオルリング（プレミアムシリーズ） CHDA62B  24,420円（税抜 22,200円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 芦野石柄
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注） ミラー・キャビネット下部の照明は当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。
注） WEBハウズでは対面プランは選定できません。　注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。

注）New アラウーノVは泡洗浄はついていません。　注）ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。
注） WEBハウズでは対面プランは選定できません。　注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。

PLAN No.

AUC15 0.5坪/幅750mm ベッセルボールタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　554,180円（税抜 503,800円）
❶トイレ ： New アラウーノV（床排水タイプ）＋V専用トワレS3

XCH3013WS  251,900円（税抜 229,000円）

❷手洗い ： ベッセルボールタイプ/カウンター・扉 ： オーク柄
ベッセルカウンター750（M） sオーダー CHDA99CM15X  91,740円（税抜 83,400円）
元品番 CHDA12CBHXKL 長さカット、ボール位置変更

ベッセルボール CHDA7BB1H  60,280円（税抜 54,800円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル CHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
フロート用フレキ給水管300 CHDA300FH  3,740円（税抜 3,400円）
フロート本体キャビネット750 tCHDA7FHNXK  70,730円（税抜 64,300円）

❸アクセサリー ： ペーパーホルダー（プレミアムシリーズ）
CHDA61B  29,920円（税抜 27,200円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 クォーツブラック柄
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（単位：mm）

水栓・カウンター柄・扉柄・エンドパネル柄 →P.97納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。受注生産品

※sオーダーはお取り扱いしておりません。



99掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノ手洗い セットプラン例
トイレ手洗い・収納

PLAN No.

AUT39 0.5坪 据置きタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　467,500円（税抜 425,000円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ2（床排水タイプ）／スティックリモコン（ブラック）

tXCH1602WSB  295,900円（税抜 269,000円）

❷手洗い ： 据置きタイプ/チェリー柄
壁給水 床排水・手動水栓 XGHA7FS2SXPAK 99,770円（税抜 90,700円）

❸アクセサリー ： 
ミラー370×850 CHA37MK  31,900円（税抜 29,000円）
棚付き2連ペーパーホルダー ロングタイプ XGHA774XPSV  39,930円（税抜 36,300円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 芦野石柄

PLAN No.

AUT40 0.5坪 埋め込みタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　430,650円（税抜 391,500円）
❶トイレ ： アラウーノ S160シリーズ タイプ2（床排水タイプ）

XCH1602WS  284,900円（税抜 259,000円）

❷手洗い ： 埋め込みタイプ/ソフトウォールナット柄
壁給水 壁排水・手動水栓 XGHA7FU2STTA  100,870円（税抜 91,700円）

❸アクセサリー ： 
ミラー370×850 CHA37MK  31,900円（税抜 29,000円）
1連ペーパーホルダー（モダンシリーズ）CHA51  12,980円（税抜 11,800円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 芦野石柄
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tは受注生産品。 納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

手洗い扉・棚・収納色柄 →P.101

注）壁紙はイメージです。　注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。 注）壁紙はイメージです。　注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。
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注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログを
ご覧ください。　注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が当たらないようにしてください。直接日光が当たると、
誤作動するおそれがあります。注）設置上のご注意をよくご覧ください。

特長
P.132

主な部材
P.133

セット
プラン例

部材一覧・
仕様
P.136

sオーダー

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.162

アラウーノ手洗い セットプラン例
トイレ手洗い・収納

tは受注生産品。 納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

注）壁紙はイメージです。　注）背面収納キャビネット設置の場合、アームレスト付便器は収納扉の開閉に支障が
あります。併用することはできません。　注）向かって右側へカウンターを取り付ける場合は扉の開閉の妨げになら
ないよう背面収納キャビネット前面より200㎜離して取り付けてください。　注） キャビネットには背板はありません。

PLAN No.

AUT33 0.5坪 据置きタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　713,570円（税抜 648,700円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）ホワイト／スティックリモコン（ホワイト）

tXCH1500WSSK  458,700円（税抜 417,000円）

❷手洗い ： 据置きタイプ/ウォールナット柄
壁給水 床排水・手動水栓 XGHA7FS2SXTAK 99,770円（税抜 90,700円）

❸アクセサリー ： 
棚付き２連ペーパーホルダー ロングタイプ XGHA774XTSV  39,930円（税抜 36,300円）
背面収納キャビネット tGHA7FH2XT  115,170円（税抜 104,700円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 ホワイトオニックス柄

PLAN No.

AUT34 0.5坪 埋め込みタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　711,810円（税抜 647,100円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）ホワイト／スティックリモコン（ホワイト）

tXCH1500WSSK  458,700円（税抜 417,000円）
アラウーノ L150シリーズ用 アームレスト/ライト CH150MLT  60,500円（税抜 55,000円）

❷手洗い ： 埋め込みタイプ/メープル柄
壁給水 壁排水・手動水栓 XGHA7FU2SXNA  106,370円（税抜 96,700円）

❸アクセサリー ： 
埋め込み収納 tGHA7FU13XN  56,320円（税抜 51,200円）
ペーパーホルダー（プレミアムシリーズ）CHDA61S  29,920円（税抜 27,200円）

■オプション
壁 ： キッチンボード モザイク柄 ベージュ（詳しくは、Lクラス キッチンカタログをご覧ください。）
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 珊瑚石柄
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注） ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。



101掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品
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トイレ
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アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

注）壁紙はイメージです。　注）New アラウーノVは泡洗浄はついていません。　
注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。

PLAN No.

AUT28 0.38坪 ラウンドタイプ ショート

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　297,110円（税抜 270,100円）
❶トイレ ： New アラウーノV（床排水タイプ）＋V専用トワレS5

XCH3015WS  229,900円（税抜 209,000円）

❷手洗い ： ラウンドタイプ ショート
壁給水 壁排水・手動水栓 GHA8FC2SAP  57,640円（税抜 52,400円）

❸アクセサリー ： 
タオルリング（スタンダードシリーズ） CHA22WS  4,290円（税抜 3,900円）
ペーパーホルダー（スタンダードシリーズ）CHA21WS  5,280円（税抜 4,800円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 ホワイトローザ柄

注）壁紙はイメージです。　注）キャビネットには背板はありません。　
注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。

PLAN No.

AUT35 0.38坪 ラウンドタイプ キャビネット

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　597,190円（税抜 542,900円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ0（床排水タイプ）ホワイト

XCH1500WSK  447,700円（税抜 407,000円）
アラウーノ L150シリーズ用 アームレスト/ライト CH150MLT  60,500円（税抜 55,000円）

❷手洗い ： ラウンドタイプ キャビネット/ホワイト
壁給水 床排水・手動水栓 GHA8FC2SAS  83,710円（税抜 76,100円）

❸アクセサリー ： ペーパーホルダー（スタンダードシリーズ）
CHA21WS  5,280円（税抜 4,800円）

■オプション
床 ： アーキスペックフローリングS ラスティック ホワイトオーク柄
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手洗い扉・棚・収納色柄

XT
ウォール 
ナット柄

XP
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN
メープル柄

XW
ホワイト 
オーク柄

LW　
ビューティ
ホワイト

TT　
ソフト
ウォールナット柄

TV　
ソフト
オーク柄

TU　
ホワイト
アッシュ柄

タイプ A（ベリティス木目柄） タイプ B（木目柄）タイプA（鏡面）
裏面はホワイト色（無地）
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注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログを
ご覧ください。　注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が当たらないようにしてください。直接日光が当たると、
誤作動するおそれがあります。　注）設置上のご注意をよくご覧ください。
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特長
P.132・
141

主な部材
P.133・
141

セット
プラン例

部材一覧・
仕様
P.136・
142

sオーダー
P.142

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.162・
164

アラウーノ手洗い セットプラン例 トイレカウンターTS セットプラン例
トイレ手洗い・収納 トイレ手洗い・収納

PLAN No.

AUT31 0.38坪 コンパクトタイプ

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　297,110円（税抜 270,100円）
❶トイレ ： New アラウーノV（床排水タイプ）＋V専用トワレS5

XCH3015WS  229,900円（税抜 209,000円）

❷手洗い ： コンパクトタイプ
壁給水 壁排水・手動水栓 GHA7FC2SAPK  57,640円（税抜 52,400円）

❸アクセサリー ： 
タオルリング（スタンダードシリーズ） CHA22WS  4,290円（税抜 3,900円）
ペーパーホルダー（スタンダードシリーズ）CHA21WS  5,280円（税抜 4,800円）

■オプション
床 ： アーキスペックフローリングS ラスティック ホワイトオーク柄
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PLAN No.

TTS17 0.75坪

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　659,780円（税抜 599,800円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ1（床排水タイプ）ホワイト

XCH1501WSK  409,200円（税抜 372,000円）

❷手洗い ： 
カウンター1650（左ボール） CHC16CDHWKL  89,980円（税抜 81,800円）
本体キャビネット CHC6FA1HWKK  67,210円（税抜 61,100円）
ハンドル式手動単水栓（スワン型） CHD9T15A  36,080円（税抜 32,800円）
カウンター固定金具 CHB2TL16  5,830円（税抜 5,300円）

❸アクセサリー ： 
ミラー370×850 CHA37MK  31,900円（税抜 29,000円）
2連ペーパーホルダー CHA25WS  9,680円（税抜 8,800円）
タオルリング（モダンシリーズ） CHA52  9,900円（税抜 9,000円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS 石目 ホワイトオニックス柄

tは受注生産品。 納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

注） New アラウーノVは泡洗浄はついていません。　注）ミラーは当社製ではありません。　注）壁紙はイメージです。
注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。 注）壁紙はイメージです。　注） キャビネットには背板はありません。



103掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

注）オープンプランの場合は木桟が見えてしまうため、必ずWall to Wallでご使用ください。　
注）壁紙はイメージです。

注）壁紙はイメージです。　注） キャビネットには背板はありません。

PLAN No.

TTS19 0.75坪

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　676,830円（税抜 615,300円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ1（床排水タイプ）ホワイト

XCH1501WSK  409,200円（税抜 372,000円）

❷手洗い ： 
カウンター1650（左ボール） CHC16CDHWKL  89,980円（税抜 81,800円）
本体キャビネット CHC6FA1HWKK  67,210円（税抜 61,100円）
ハンドル式手動単水栓（スワン型） CHD9T15A  36,080円（税抜 32,800円）
フロアキャビネット CHC1FFHWK  22,880円（税抜 20,800円）
❸アクセサリー ： 
ミラー370×850 CHA37MK  31,900円（税抜 29,000円）
2連ペーパーホルダー CHA25WS  9,680円（税抜 8,800円）
タオルリング（モダンシリーズ） CHA52  9,900円（税抜 9,000円）

■オプション
床 ： アーキスペックフローリングS ラスティック ホワイトオーク柄

PLAN No.

TTS18 0.75坪

❶+❷+❸組み合わせ希望小売価格　643,060円（税抜 584,600円）
❶トイレ ： アラウーノ L150シリーズ タイプ1（床排水タイプ）ホワイト/スティックリモコン（ホワイト）

tXCH1501WSSK  420,200円（税抜 382,000円）

❷手洗い ： 
カウンター1650（左ボール） CHC16CDHWKL  89,980円（税抜 81,800円）
ハンドル式手動単水栓（スワン型） CHD9T15A  36,080円（税抜 32,800円）
カウンター固定金具 CHB2TL16  5,830円（税抜 5,300円）×3
ボトルトラップ GHC910B  27,830円（税抜 25,300円）

❸アクセサリー ： 
ミラー370×850 CHA37MK  31,900円（税抜 29,000円）
2連ペーパーホルダー CHA25WS  9,680円（税抜 8,800円）
タオルリング（モダンシリーズ） CHA52  9,900円（税抜 9,000円）

■オプション
床 ： アーキスペックフローリングS ラスティック チェリー柄
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既存の給排水管を
利用して簡単リフォーム

アラウーノ専用手洗い

 L150シリーズ、S160シリーズ、New アラウーノV（手洗いなし）に対応できます。

トイレ：アラウーノ L150シリーズ 便ふたカラー（銅
アカガネ

）  手洗い：アラウーノ専用手洗いキャビネットタイプ・連動水栓プラン



印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 105

アラウーノ専用手洗い 4タイプ

当社従来品

スキマレス排水口

水滴

汚れ

取れやすい

スゴピカ素材
（有機ガラス系）

アラウーノと同じ

素材でおそうじラク。

汚れがたまる

スキマのない排水口。

汚れの原因となる水が固着

しにくい「スゴピカ素材（有

機ガラス系）」。サッとふく

だけでキレイに保てます。

排水口は、ボールと一体成型。

スキマがないから、もし汚れても

さっとふけます。

写真はキャビネットタイプです。

手間をかけずにキレイに保つ工夫を備えています。

キャビネットタイプ

カウンタータイプ

背面タイプ

コーナータイプ
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空間の広さに合わせて選べる、　　

※カラーはホワイトのみ

空間テイストやインテリアのお好み
に合わせて選べる木目柄をご用
意。空間印象を左右する壁色や床
色とコーディネイトして空間づくりを
楽しめます。

扉やカウンターの木目柄を選んで
お好みのインテリアにコーディネイトできます。

キャビネットタイプと比べ、水栓下に収納がないので足もと
にゆとりが感じられます。小物を飾ってインテリアを楽しめ、
小物収納や手洗い用ワイヤーラックの取り付けも可能です
（オプション）。

足もとスッキリで
小物が飾れる「カウンタータイプ」。

収納なしのシンプルタイプ

たっぷりの収納と大きめの手洗い「キャビネットタイプ」。

小物を飾ってインテリアを楽しめるロングカウンター。

サニタリー用品などの
ストックに便利な
小物収納。（オプション）

手洗いボール内にハンド
ソープが置けるワイヤー
ラック（オプション）。

掃除用具などを
すっきりしまえる
扉付きの収納。

広めの
空間に

ウォール
ナット柄

チェリー柄 オーク柄 メープル柄

ビューティ
ホワイト

ホワイト
オーク柄

ソフトウォール
ナット柄

ソフト
オーク柄

ホワイト
アッシュ柄

オプション

オプション



印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 107

収納付き手洗いをラインアップ。

※カラーはホワイトのみ

施工に必要な現場加工を極力
カット。現場作業時間が数時間※

ほどなので、トイレが使えない時間が
短くてすみます。

※ 工事時間は採用設備・設置条件、作業員の
人数等によって異なります。

※ 既設の設備を撤去する時間は含みません。

現場加工が少なく、
数時間※で施工できます。

カウンター上部と側面の木目柄を選んで
お好みのインテリアにコーディネイトできます。

狭小スペースでも、トイレと手洗いを別々に取り付けることができます。
トイレ背面のコーナーにコンパクトに設置するので、間口の狭い空間
でも出入りを妨げることがありません。

スペースを有効活用。
コンパクトに設置できる「コーナータイプ」。

収納なしのシンプルタイプ

コンパクトながら収納付き「背面タイプ」。

※扉柄はホワイトのみです。

サニタリー用品
などをしまえる
扉付き収納。

すっきりした2種類のデザイン。

省スペースでも彩りある空間をつくれるカウンター。

フロート型据置き型
据置き型

フロート型

間口が狭い
空間に

キャビネットは
工場組み立て式

※便器を間口の中心に置いた場合。791mm以上の間口でも、ボール側壁面から便器中心が375～395mmの場合は対応可能。

空間内寸
750～790mm※
向け

ウォール
ナット柄

チェリー柄 オーク柄 メープル柄

ビューティ
ホワイト

ホワイト
オーク柄

ホワイト
アッシュ柄



電気配線

給水経路 排水経路

108

※写真はキャビネットタイプ

写真はキャビネットタイプ

フロート型

省スペース＆省施工
［アラウーノ専用手洗い］

ひとつの止水栓で、手洗いと便器の両方を接続可能。
排水管はトイレ本体のターントラップ部につなげられます。

アラウーノと給排水を共用することで
省スペース＆省施工を実現。リフォームにぴったり。

便器の給排水を利用して

手洗いを設置できる。

手洗いの給排水管は

隠してスッキリ。

収納力と見た目の

美しさを両立。

便器の給排水を利用するので、新たな給排水の立ち上げ

工事は不要※1。スピーディーに設置工事がおこなえます。

アラウーノとの同時施工でも、約1日※2で工事完了です。

※1　既存の給水管・排水管に便器の給排水を接続する工事は必要です。
※2　工事時間は採用設備・設置条件、作業員の人数等によって異なります。

ごちゃつく給排水管をカバー

で目隠しして、すっきりした

印象に。小物置きとしても

使えて便利です。

背面タイプフロート型なら、

L字配管を隠しながら空き

スペースを有効活用。

※キャビネットタイプ・カウンタータイプに
　対応。

排水
給水



注）アラウーノ L150シリーズ、S160シリーズのみに対応

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 109

※写真はキャビネットタイプ

L150シリーズに加え、S160シリーズにも
対応できるようになりました。

連動水栓

便器洗浄と連動して、自動で水が出て止まる
「連動水栓」。手動水栓と同価格です。

［アラウーノ専用手洗い］

便器の水を流すと自動で手洗いの水が出て、止まります。

オート洗浄にすると便器にも手洗いにも、ふれずにスムーズにトイレを使えます。

出しっぱなしを防ぐので、水をムダにしません。

※ 既存の給水管・排水管に商品の給排水を接続したり電気の接続工事は必要です。

便器洗浄と同時に自動で手洗いの水が出て、止まります。

オート洗浄 洗浄ボタンを押す

給排水工事も

電源工事も不要。

スイッチを押せば

手動でも操作できる。

既存の給排水や電気経路

を利用。新たな給排水

の立ち上げや電源工事は

不要※です。

スイッチを押せば、いつでも

水を出すことができます。

止める時は、もう一度スイッチ

を押すだけの簡単操作です。

給水

配線・排水管カバー

トイレを流すと…

自動で水が出る

※1 連動水栓の吐水時間は7秒（出荷時）、20秒、35秒に設定できます。詳しくは→P.143 ※便器洗浄との連動設定を切ることも可能です。その場合はスイッチ操作で水を出し止めできます。 
※オート洗浄は座った場合のみ。着座時間が10秒以上50秒以内であれば小洗浄を行います。

最大吐水時間35
秒※1で石けんを
使った手洗いにも
おすすめです。



水栓 水栓

標準設置：長さ1150～1200mm、
10cm前出し設置：長さ1250～1300mm
まで対応。

カウンター

カウンタータイプ

ボール

厚み
5～6mm

2連ペーパーホルダー付き

※ホワイトのみ

155
 mm

300mm

小物収納

ペーパーホルダーの横に、
小物収納を取り付けられます。
サイズ（mm）：幅 205×奥行 97×高さ146

深さ（最深部）：78mm

コーナータイプ

ボール

厚み
5～6mm

155
 mm

300mm
深さ（最深部）：78mm

自動水栓手動水栓連動水栓※ 自動水栓手動水栓連動水栓※

※背面タイプ、コーナータイプには取り付けられません。
※1  カウンター側には取り付けられません。カウンターと反対側に取り付けてください。
壁とボール隙間が15mm以上あることをご確認ください。

オプション

トイレでも石けんで手を洗いたい方におすすめ

ハンドソープを置くことがで
きます。手洗いボールに取
り付けられるので場所をとり
ません。

手洗い用ワイヤーラック

カウンタータイプ用※1キャビネットタイプ用

注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。

2連ペーパーホルダー・小物収納

水栓

200
mm

カウンター

キャビネットタイプ

ボール

長さ1260～1720mmまで対応。
現場でのカットが可能です。トイレ空間の間口
によって、対応寸法が異なります。

370mm

1260～1720mm

深さ（最深部）：76mm

自動水栓手動水栓連動水栓※

厚み
7mm

水栓

ボール

背面タイプ

193
 mm

165mm

厚み
5～9mm

写真は据置き型です。

深さ（最深部）：114mm

自動水栓手動水栓連動水栓※

アクセサリーは、P.144～147をご覧ください。

※ 連動水栓は、L150シリーズ、S160シリーズ
のみに対応。

※ 連動水栓は、L150シリーズ、S160シリーズ
のみに対応。

※ 連動水栓は、L150シリーズ、S160シリーズ
のみに対応。

※ 連動水栓は、L150シリーズ、S160シリーズ
のみに対応。
注） 連動水栓は、10cm前出し位置には対応
していません。

ト
イ
レ
手
洗
い
・
収
納 

─ 

ア
ラ
ウ
ー
ノ
専
用
手
洗
い

新商品

110

特長
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主な部材

セット
プラン例
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部材一覧・
仕様
P.112

sオーダー

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.165

アラウーノ専用手洗い  主な部材
トイレ手洗い・収納



収納量／扉・カウンター色柄

配管の見え方と、配管カバーの対応について

キャビネットタイプ 収納／扉柄

手動水栓の場合 自動水栓の場合連動水栓の場合

・トイレ用ブラシ ×1
・トイレットペーパー ×3
・トイレ用洗剤 ×1
・消臭スプレー ×1

収納の目安
・トイレ用ブラシ ×1
・トイレットペーパー ×3
・トイレ用洗剤 ×1
・消臭スプレー ×1

収納の目安
・トイレ用ブラシ ×1
・トイレットペーパー ×3
・トイレ用洗剤 ×1
・消臭スプレー ×1

収納の目安 写真はソフトオーク柄

※キャビネットに背板はありません。

XT
ウォールナット柄

XP
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN
メープル柄

XW
ホワイトオーク柄

タイプA（ベリティス木目柄）

タイプB（木目柄）

LW 
ビューティホワイト

タイプA（鏡面）

扉・カウンター 色柄

TT  
ソフトウォールナット柄

TV  
ソフトオーク柄

TU 
ホワイトアッシュ柄

背面タイプ 収納／扉柄

有効寸法（mm）：390×145×237

フロート型

有効寸法（mm）：390×80×237
※トイレットペーパーは入りません。

据置き型

・トイレ用洗剤 ×1
・泡洗浄用補充液 ×1
・掃除用シート　 ×1
・サニタリー用品 ×1
・トイレットペーパー ×2

収納の目安

・トイレ用洗剤 ×1
・掃除用シート ×1
・サニタリー用品 ×1

収納の目安

扉はホワイトのみ。
上部と側面のゲート部のみ
色柄を選べます。

※収納部に背板はありません。

XT
ウォールナット柄

XP
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN
メープル柄

XW
ホワイトオーク柄

タイプA（ベリティス木目柄）

LW 
ビューティホワイト

タイプA（鏡面）

ゲート部＜カウンター（上面）・エンドパネル（側面）＞色柄

タイプB（木目柄）

TU  
ホワイトアッシュ柄

※写真はキャビネットタイプ左設置の場合です。
※配管カバーは立位状態で配線や排水管を見えにくくしたり、
　配線や排水管をホコリからカバーするためのものです。
　お掃除などでしゃがみこんだり覗きこんだりした場合は、
　配線や排水管が見えることがあります。
※給水管をカバーするためのものではありません。
※給水位置によって給水ホースの見え方が変わります。

※連動水栓の場合、電気配線を
隠すための配管カバーを付属して
います。

便器設置位置：標準の場合 便器設置位置：10cm前出しの場合 配管カバーの対応

手動/自動水栓連動水栓
配管カバー付

手動/自動水栓連動水栓
配管カバー付

120
mm

120
mm

配管カバー付

注） 配管カバーはL150シリーズ、S160シリーズとの組み合わせ専用です。他の便器にはお使いいただけません。

水栓 対応

連動水栓 　付属※

手動水栓

オプション

自動水栓

注意 扉の色柄について

表面がタイプA（ベリ
ティス木目柄）の場
合、裏面は同じ色柄に
なります。

表面がタイプA（鏡
面）、タイプB（木目柄）
の場合、裏面はホワ
イト色（無地）になりま
す。

※タイプB（木目柄）の裏面はホワイト色（無地）です。
　詳しくは上の注意をご確認ください。

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 111
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1260～1720
890～1350
（現場カット） 370

375～50000※1
（現場カット）カ

375～500※1
（現場カット）

890～1350
（現場カット）

1260～1720

370

ペーパーホルダー

アラウーノ専用手洗い キャビネットタイプ プランニングガイド／仕様

ペーパーホルダーの単独設置はできません。

（単位：mm）

※1 アームレストを設置する場合は、488mm
以上必要です。アームレストと小物収納を
一緒に設置する場合は、550mm以上
必要です。

      501～600mmの場合、延長排水管（オプ
ション）が必要です。

※タイプB（木目柄）の裏面はホワイト色（無地）です。
　詳しくは→P.111

手洗い本体は、キャビネットに給排水管を通す穴
が加工されているため、左設置用（L）と右設
置用（R）で仕様が異なります。

トイレ手洗い・収納

扉・カウンター柄 設置位置2 3 41 水栓

S 手動水栓

左設置

カウンター奥行113mm

L

右設置

カウンター奥行113mm

R

ペーパーホルダーなしN

2連ペーパーホルダーあり
ホワイトW

●ペーパーホルダーは芯なしペーパーには
対応できません。
●使用可能なトイレットペーパーは幅114mm、
外径φ120mm以下、内径φ38mmです。
●ペーパーの質や切り方によっては、切り
にくい場合があります。

ワンハンドカット機能

タイプB（木目柄）

TV ソフトオーク柄

タイプB（木目柄）

1 ～ 7 で選んだ部材の記号を入れて、組み合わせ品番を完成させてください。

XGH7□□□□□□□□
1 2 3 4 5 6 7

寒冷地（自動水栓のみ対応可能）の場合は、組み合わせ品番の末尾に7を付けて
ご注文ください。価格は同じです。連動・手動水栓は一般地・寒冷地共通です。

□□

J 自動水栓

別途コンセントが必要です。

注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。

タイプA（ベリティス木目柄）採用にあたってのご注意
節や心材と辺材の色味の違いなど、それぞれの木が
本来もつ個性をシートに表現しています。そのため、
隣り合う扉面および、プラン全体として柄が大きくば
らつく場合や、逆につながる場合があります→P.133

ベ
ー
ス
プ
ラ
ン
仕
様

セ
レ
ク
ト
仕
様
（
価
格
は
ベ
ー
ス
プ
ラ
ン
と
の
差
額
）

E 連動水栓

アラウーノ L15 0シリーズ、
S160シリーズのみ対応可能
です。

写真のカウンターはオーク柄

写真のカウンターはオーク柄

シルバーV

（単位：mm）

組み合わせ品番 2 に
色柄記号を入れてください。

※タイプB（木目柄）の裏面はホワイト色（無地）です。
　詳しくは→P.111

※タイプA（鏡面）の裏面
はホワイト色（無地）です。
詳しくは→P.111

TT ソフトウォールナット柄 TU  ホワイトアッシュ柄

タイプA（鏡面）

タイプA（ベリティス木目柄）

XT  ウォールナット柄 XPチェリー柄

XKオーク柄 XNメープル柄

XWホワイトオーク柄

LW  ビューティホワイト

+44,440円
（税抜 +40,400円）

+0円
（税抜 +0円）

+34,210円
（税抜 +31,100円）

+34,210円
（税抜 +31,100円）

+9,680円
（税抜 +8,800円）

+13,970円
（税抜 +12,700円）

+0円
（税抜 +0円）

+0円
（税抜 +0円）
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止水栓 位置5 小物収納

ぺーパーホルダーなし

写真のカウンターは
ウォールナット柄

写真のカウンターは
ソフトウォールナット柄

ぺーパーホルダーあり

写真のカウンターは
ソフトオーク柄

小物収納ありM

小物収納なしN

便器 設置位置

※ 排水ジョイントL（CHHP80L）を
使用する場合は10cm以上便器
が前に出るため対応できません。

標準なし

床排水

[排水ピッチ]
●120・200mm
（標準配管使用）
●305～470mm
（リフォーム配管使用）
●305～510mm
（リフォームダイレクト配管使用）

20mm

標準なし

壁排水
［排水ピッチ］
●120mm
●155mm
　（台輪使用）

30mm

壁排水
[排水ピッチ]
●100～120mm
●135～155mm
　（台輪使用）

6 7

手洗い側なし

仕様
手洗いボール スゴピカ素材（有機ガラス系）

ボール内寸（幅×奥行） 340×174mm
ボール深さ 最深部：76mm、最浅部：72mm
ボール容量 3.6L
本体キャビネット 塗装耐水パーティクルボード
扉・カウンター 化粧パーティクルボード
配管カバー PP／耐荷重 約1kg

給水栓
最大
吐水量

約2L／分連動水栓 連続吐水時間：7秒・20秒・35秒・1分（設定により変わります）

約3L／分

手動水栓 レバー式単水栓

自動水栓

・定格電圧：AC100V 50/60Hz
・消費電力：6W（寒冷地仕様：9W）
・センサ－検知方式：赤外線反射方式
・電源コード長さ：60cm
・連続吐水時間：3分間

分岐水栓
連動水栓 銅合金
手動・自動水栓 銅合金（定流量弁、ストレーナー付）

排水管 樹脂製Pトラップ
使用水圧 0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

周囲使用温度範囲 0～40℃

10cm前出しZ

床排水
[排水ピッチ]
●220・300mm
　（標準配管使用）
●471～570mm
（リフォーム配管使用）
●511～610mm
（リフォームダイレクト配管使用）

120mm

手洗い逆側G

購入前のご注意

止
水
栓※

止
水
栓

止
水
栓

止
水
栓※

ベースプラン 水栓 連動水栓

扉・カウンター柄 タイプB（木目柄）ソフトオーク柄

手洗い設置位置 左設置

便器設置位置 標準・床排水

止水栓位置 手洗い側

オプション

延長排水管
230mm

CH110T08ST0T08ST 6,380円（税抜 5,800円）（

●手洗い設置の壁面から便器中心までの寸法
が501～600mmの場合、〇部分に延長排
水管を使って調整してください。601mm以上
の場合は対応できません。375～500mmの
場合は不要です。

●10cm前出し設置を選択した場合、延長排水
管が組み合わせ品番に含まれます。

注） L150シリーズ、S160シリーズとの組み合わせ
専用です。他の便器にはお使いいただけません。

標準の場合 10cm前出しの場合
使用例① 使用例②

連動水栓は配管カバー付。
手動/自動水栓の場合、別途ご手配ください。
標準設置用　GHA7RHC 9,240円（税抜 8,400円）
10cm前出し設置用　GHA7RHCZL（R）　10,560円（税抜 9,600円）

配管カバー

501～600mm 501～600mm

手洗い用ワイヤーラック
GHA7SR370 5,060円（税抜 4,600円）

アクセサリーは、P.144～147を
ご覧ください。

※便器の価格は含んでいません。
部材品番・価格一覧→P.121

10cm前出しタイプの場合
リアカバーに穴をあけます。

●カウンター部の耐荷重は392N｛ 40kgf ｝です。●設置可能なトイレルームは、奥行き
1260～1720㎜、間口750～1000㎜です。但し、間口が750～814mmの場合、商
品対応寸法は1435～1720mmとなります。●トイレルーム前方の壁から便器までを700
㎜以上確保されることを推奨します。700㎜未満の場合キャビネットが足に当たる可能性
があります。間口が815㎜以上ある場合は、トイレルーム前方の壁から便器までを500㎜
まで対応可能です。→P.165 ●壁面固定は必ず500㎜以下のピッチで行ってください。
●L150シリーズ・S160シリーズ・New アラウーノVの壁排水タイプ155タイプと組み合わ
せる場合は、縦の配管を現場カットしてください。詳しくは施工説明書をご確認ください。●カ
ウンターは現場カットできます（1260～1720mm/便器を10cm前に出す場合は1360～
1720mm）。●キャビネットの扉の開く向きにより、ドアや壁と干渉するおそれがあります。●手
洗いボールは施工用パネルに引っ掛けて施工する方式です。手洗いボール上部に収納やミ
ラーを設置する場合や、窓枠などの下に取り付ける際は、施工しろとして50mm以上のあき
が必要です。→P.165 ●小物収納の左右片側を50mm以上あけてください。両側をふさ
ぐと開閉できません。●L150シリーズのアームレスト付きを併用する場合、部屋の大きさによ
り対応できない場合があります。●10cm前出しタイプは、便器を必ず10cm前に出して施
工してください。便器を前に出さずに施工すると、排水管の接続ができないおそれがあります。

125mm

排水ジョイントS
（CHHP82S）

※便器に向かって右側に止水栓がくる場
合は、別途便器用の延長給水ホース（連
結用ニップル付）CH100Ｒ01（1ｍ）
6,930円（税抜 6,300円）が必要です。

175,450円
（税抜 159,500円）

+13,970円
（税抜 +12,700円）

+6,380円
（税抜 +5,800円）

+6,490円
（税抜 +5,900円）

+0円
（税抜 +0円）
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アラウーノ専用手洗い 背面タイプ プランニングガイド／仕様
トイレ手洗い・収納

据置き型

1 ～ 4 で選んだ部材の記号を入れて、組み合わせ品番を完成させてください。

XGH8□G□□□□
1 2 3 4

1 手洗い本体 2 水栓

S 手動水栓

J 自動水栓

別途コンセントが必要です。

 据置き型と壁排水（横抜き）の組み合わせ、フロート型と壁排水（後ろ抜き）の組み合わせはできません。

H 据置き型

 奥行（有効寸法）：80mm
トイレットペーパーは
入りません。

H 据置き型

Y フロート型

710
mm

  奥行（有効寸法）：145mm

100mm床排水

排水位置を確認しましょう。

壁排水（後ろ抜き） 125mm

排水
ジョイントS

  排水ジョイントS（CHHP82S）を使用してください。

186mm

色はライトグレーです。

CHHP82S
 5,280円
（税抜 4,800円）

排水ジョイントS

床排水 165mm

必要に応じて排水ジョイントL（CHHP80L）を使用してください。

排水ジョイントＬ

壁排水（横抜き） 165～
195mm

110～
140mm

色はグレーです。

CHHP80L
 5,280円
（税抜 4,800円）

排水ジョイントL

131mm

塩ビ管側
便器側

150mm

寒冷地（自動水栓のみ対応可能）の
場合は、組み合わせ品番の末尾に7を
付けてご注文ください。価格は同じで
す。連動・手動水栓は一般地・寒冷地
共通です。

注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。

ベ
ー
ス
プ
ラ
ン
仕
様

セ
レ
ク
ト
仕
様
（
価
格
は
ベ
ー
ス
プ
ラ
ン
と
の
差
額
）

E 連動水栓

アラウーノ L15 0シリーズ、
S160シリーズのみ対応可能で
す。

+44,440円
（税抜 +40,400円）

排水位置対応一覧→P.120

1030
mm

+0円
（税抜 +0円）

+0円
（税抜 +0円）

+32,560円
（税抜 +29,600円）
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●商品幅は600mmです。現場カットはできません。●便器の中心～手洗いボール側の
壁面が375～395mmの場合のみ設置可能です。間口の中心が便器の中心の場合、
設置可能なトイレルームは、間口750～790mmです。●トイレルーム前方の壁から便器
までを400mm以上確保してください（推奨は500mm以上）。●トイレ内にパイプスペー
スがある場合、パイプスペースと反対側に手洗いボールを配置してください。●給水位
置、コンセント位置が商品と干渉しないかご確認の上、ご購入ください。●L150シリーズ
のアームレスト付きを併用する場合、部屋の大きさにより対応できない場合があります。

購入前のご注意

設置位置43
止水栓が右にある場合は左設置を、止水栓
が左にある場合は右設置をお選びください。

色柄 ゲート部＜カウンター（上部）・
エンドパネル（側面）＞

タイプA（ベリティス木目柄）採用にあたってのご注意
節や心材と辺材の色味の違いなど、それぞれの木が本来もつ個性を
シートに表現しています。そのため、隣り合う扉面および、プラン全体と
して柄が大きくばらつく場合や、逆につながる場合があります→P.133

オプション

仕様
手洗いボール スゴピカ素材（有機ガラス系）

ボール内寸（幅×奥行） 158×170mm
ボール深さ 最深部：114mm、最浅部：111mm
ボール容量 1.8L
トラップカバー HIPS（耐衝撃性ポリスチレン）
本体キャビネット・扉 塗装耐水パーティクルボード

ゲート＜カウンター（上面）・
エンドパネル（側面）＞ 化粧パーティクルボード

給水栓
最大
吐水量

約2L／分連動水栓 連続吐水時間：7秒・20秒・35秒・1分（設定により変わります）

約3L／分

手動水栓 レバー式単水栓

自動水栓

・定格電圧：AC100V 50/60Hz
・消費電力：6W（寒冷地仕様：9W）
・センサ－検知方式：赤外線反射方式
・電源コード長さ：60cm
・連続吐水時間：3分間

分岐水栓
連動水栓 銅合金
手動・自動水栓 銅合金（定流量弁、ストレーナー付）

排水管 樹脂製ボトルトラップ
使用水圧 0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

周囲使用温度範囲 0～40℃

左設置L

止水栓
※

右設置R

止水栓

収納部の扉はホワイト（無地）。

タイプB（木目柄）

XT  ウォールナット柄 XP  チェリー柄

XK  オーク柄 XN メープル柄

XW ホワイトオーク柄

タイプA（鏡面）

LW  ビューティホワイト

タイプA（ベリティス木目柄）

手洗い本体 据置き型：床排水

水栓 連動水栓

ゲート部色柄 タイプB（木目柄）
ホワイトアッシュ柄

手洗い設置位置 右設置

TU  ホワイトアッシュ柄

据置き型
フロート型 +13,090円（税抜 +11,900円）

  +9,130円（税抜   +8,300円）

据置き型
フロート型 +13,090円（税抜 +11,900円）

  +9,130円（税抜   +8,300円）

+0円
（税抜 +0円）

組み合わせ品番 3 に
色柄記号を入れてください。

ベースプラン
XGH8HGETUR

カウンター奥行 据置き型102mm
フロート型167mm

カウンター幅 600mm

キャビネット内部に給水位置がくる場合は取替止水栓セットで対応ください。
P.167の給水可能範囲を必ずご確認ください。

取替止水栓セット

CHA01T　
14,300円（税抜 13,000円）

取替止水栓セットを使用 同梱の給水器具のみで施工

便器へ便器へ 便器へ便器へ
手洗いへ手洗いへ

手洗いへ手洗いへ

本来の給水位置から止水栓へ本来の給水位置から止水栓へ

延長排水管

CH110T08ST　6,380円（税抜 5,800円）
排水位置対応一覧→P.120

アクセサリーは、P.144～147をご覧ください。

230mm

※ 便器に向かって右側に止水栓がくる
場合など給水位置によっては、別途便
器用の延長給水ホースCH100R01
（1m） 6,930円（税抜 6,300円）が必
要な場合があります。P.151・152・155
の給水可能範囲を必ずご確認ください。

※タイプB（木目柄）の裏面はホワイト色（無地）です。
　詳しくは→P.111

※タイプA（鏡面）の裏面はホワイト色（無地）です。
　詳しくは→P.111

142,890円
 （税抜 129,900円）

※便器の価格は含んでいません。
部材品番・価格一覧→P.121
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特長
P.105

主な部材
P.110

セット
プラン例
P.88・
92

部材一覧・
仕様

sオーダー

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.165

アラウーノ専用手洗い カウンタータイプ プランニングガイド／仕様
トイレ手洗い・収納

1 ～ 5 で選んだ部材の記号を入れて、組み合わせ品番を完成させてください。

XCH1□□□□□□
1 2 3 4

（単位：mm）

1 水栓

S 手動水栓

5

2 小物収納
カウンター、ペーパーホルダーはホワイトのみ。

3 便器 設置位置

［排水ピッチ］
●220・300mm（標準配管使用）
●471～570mm（リフォーム配管使用）
●511～610mm（リフォームダイレクト配管使用）

120mm

壁排水

［排水ピッチ］
●100～120mm
●135～155mm（台輪使用）

※排水ジョイントL（CHHP80L）を使用する場
合は10cm以上便器が前に出るため対応で
きません。

床排水

標準H 30mm

［排水ピッチ］
●120mm
●155mm（台輪使用）

壁排水

標準H

75
0～
10
00

37
5以
上

720

900300
1150～1200

37
5以
上
＊

＊アームレストを設置する場合は475mm以上、アームレストと
　小物収納を一緒に設置する場合は、550mm以上必要です。
※501～600mmの場合、延長排水管（オプション）が必要です。

標準タイプの場合
サイドカバーに
穴をあけます。

20mm床排水

［排水ピッチ］
●120・200mm（標準配管使用）
●305～470mm（リフォーム配管使用）
●305～510mm（リフォームダイレクト配管使用）

排水位置を確認しましょう。

寒冷地（自動水栓のみ対応可能）
の場合は、組み合わせ品番の末
尾に7を付けてご注文ください。
価格は同じです。連動・手動水栓
は一般地・寒冷地共通です。

□□

注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。

125mm

小物収納なしN

ペーパーホルダーは同梱品です。
（ワンハンドカット機能付き→P.112）

ベ
ー
ス
プ
ラ
ン
仕
様

セ
レ
ク
ト
仕
様
（
価
格
は
ベ
ー
ス
プ
ラ
ン
と
の
差
額
）

J 自動水栓

別途コンセントが必要です。

（単位：mm）

10cm前出しZ

75
0～
10
00
37
5以
上
＊

37
5以
上

1000300
1250～1300

820

＊アームレストを設置する場合は475mm以上、
　アームレストと小物収納を一緒に設置する
　場合は、550mm以上必要です。
※501～600mmの場合、延長排水管（オプショ
ン）が必要です。

10cm前出しタイプの
場合リアカバーに
穴をあけます。

+44,440円
（税抜 +40,400円）

+6,600円
（税抜 +6,000円）

小物収納ありM
+13,970円

（税抜 +12,700円）

E 連動水栓

アラウーノ L15 0シリーズ、
S160シリーズのみ対応可能で
す。

排水ジョイントS
（CHHP82S）

+0円
（税抜 +0円）

+0円
（税抜 +0円）
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アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

5

（単位：mm）

（単位：mm）

設置位置4

仕様
手洗いボール スゴピカ素材（有機ガラス系）

ボール内寸（幅×奥行） 293×129mm
ボール深さ 最深部：78mm、最浅部：77mm
ボール容量 2.1L
トラップカバー HIPS（耐衝撃性ポリスチレン）
カウンター ABS発泡材
配管カバー PP／耐荷重 約1kg

給水栓
最大
吐水量

約2L／分連動水栓 連続吐水時間：7秒・20秒・35秒・1分（設定により変わります）

約3L／分

手動水栓 レバー式単水栓

自動水栓

・定格電圧：AC100V 50/60Hz
・消費電力：6W（寒冷地仕様：9W）
・センサ－検知方式：赤外線反射方式
・電源コード長さ：60cm
・連続吐水時間：3分間

分岐水栓
連動水栓 銅合金
手動・自動水栓 銅合金（定流量弁、ストレーナー付）

排水管 樹脂製Pトラップ
使用水圧 0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

周囲使用温度範囲 0～40℃

左設置L 手洗い側なし

●カウンター部の耐荷重は392N｛ 40kgf ｝です。●カウンターは現場カットできます
(850～900ｍｍ・10cm/前出しタイプは950～1000ｍｍ)。間口が狭い現場でカウン
ターをカットした場合は、立ち座りの際にボールが邪魔になったり、手前側のペーパーホル
ダーが使いにくくなる場合がございます。●10cm前出しタイプは、便器を必ず10cm前
に出して施工してください。便器を前に出さずに施工すると、排水管の接続ができないお
それがあります。また、使用時に身体と干渉するおそれがあります。●手洗いボールは施
工用パネルに引っ掛けて施工する方式です。手洗いボール上部に収納やミラーを設置
する場合や、窓枠などの下に取り付ける際は、施工しろとして50mm以上のあきが必要で
す。→P.165 ●小物収納の左右片側を50mm以上あけてください。両側をふさぐと開
閉できません。●L150シリーズのアームレスト付きを併用する場合、部屋の大きさにより
対応できない場合があります。

購入前のご注意

手洗い逆側G

止
水
栓※

止
水
栓

+6,490円
（税抜 +5,900円）

右設置R

止
水
栓

止
水
栓※

延長排水管

オプション

CH110T08ST
6,380円（税抜 5,800円）

連動水栓は配管カバー付。手動/自動水栓の場合、別途ご手配ください。
標準設置用　GHA110TFHC　9,240円（税抜 8,400円）
10cm前出し設置用　GHA110TFHCZL（R）　10,560円（税抜 9,600円）

配管カバー

●手洗い設置の壁面から便器中心までの寸法が501～600mmの場合、
〇部分に延長排水管を使って調整してください。
　601mm以上の場合は対応できません。375～500mmの場合は不要です。

標準の場合 10cm前出しの場合

501～600mm 501～600mm

使用例① 使用例②

+0円
（税抜 +0円）

水栓 連動水栓

便器設置位置 標準・床排水

手洗い設置位置 左設置

止水栓位置 手洗い側

アクセサリーは、P.144～147をご覧ください。

375～500
（現場カット）

300 850～900※2
1150～1200※1

300850～900※2
1150～1200※1

375～500～
（現場カット）カ

ベースプラン
XCH1ENHL

10cm前出しの場合
※1 1250～1300mm
※2 950～1000mm

手洗い用ワイヤーラック
GHA7SR300 5,060円（税抜 4,600円）
※カウンター側には取り付けられません。カウンターと反対側に取り付けてください。
壁とボール隙間が15mm以上あることをご確認ください。

注）L150シリーズ、S160シリーズとの組み合わせ専用です。 
他の便器にはお使いいただけません。

230mm

※便器に向かって右側に止水栓がくる場
合は、別途便器用の延長給水ホース（連
結用ニップル付）CH100Ｒ01（1ｍ） 
6,930円（税抜 6,300円）が必要です。

100,870円
（税抜 91,700円）

※便器の価格は含んでいません。
部材品番・価格一覧→P.121
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特長
P.105

主な部材
P.110

セット
プラン例
P.92

部材一覧・
仕様

オーダー

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.165

アラウーノ専用手洗い コーナータイプ プランニングガイド／仕様
トイレ手洗い・収納

1 水栓

S 手動水栓

2 便器 設置位置

（単位：mm）

（単位：mm）

排水位置を確認しましょう。

[排水ピッチ]
●120・200mm
　（標準配管使用）
●305～470mm
　（リフォーム配管使用）
●305～510mm
　（リフォームダイレクト配管使用）

床排水 20mm

[排水ピッチ]
●120ｍｍ
●155ｍｍ
　（台輪使用）

30mm壁排水

75
0～
10
00

37
5以
上
＊

37
5以
上

720

300

＊アームレストを設置する場合は、500mm以上必要です。
※501～600mmの場合、延長排水管（オプション）が必要です。

H 標準

注）施工写真には便器・便座の電源コード・アース線が写っていません。取り付け位置につきましては設計資料編でご確認ください。

Z 10cm前出し

75
0～
10
00

37
5以
上
37
5以
上
＊

820

300

連動水栓には対応していません。

＊アームレストを設置する場合は、500mm以上必要です。
※501～600mmの場合、延長排水管（オプション）
が必要です。

[排水ピッチ]
●220・300mm
　（標準配管使用）
●471～570mm
　（リフォーム配管使用）
●511～610mm
　（リフォームダイレクト配管使用）

床排水

[排水ピッチ]
●100～120ｍｍ
●135～155ｍｍ
　（台輪使用）

120mm

※排水ジョイントL（CHHP80L）を使用する
場合は10cm以上便器が前に出るため
対応できません。

壁排水 125mm

ベ
ー
ス
プ
ラ
ン
仕
様

セ
レ
ク
ト
仕
様
（
価
格
は
ベ
ー
ス
プ
ラ
ン
と
の
差
額
）

J 自動水栓

別途コンセントが必要です。

H 標準

+44,440円
（税抜 +40,400円）

+6,490円
（税抜 +5,900円）

E 連動水栓

アラウーノ L15 0シリーズ、
S160シリーズのみ対応可能で
す。 標準タイプの場合

サイドカバーに穴をあけます。

10cm前出しタイプの場合
リアカバーに穴をあけます。

水栓 連動水栓

便器設置位置 標準・床排水

手洗い設置位置 左設置

止水栓位置 手洗い側

ベースプラン
XCH10EH

排水ジョイントS
（CHHP82S）

+0円
（税抜 +0円）

+0円
（税抜 +0円）

57,640円
（税抜 52,400円）

※便器の価格は含んでいません。
部材品番・価格一覧→P.121
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アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

4

（単位：mm）

（単位：mm）

設置位置3

仕様
手洗いボール スゴピカ素材（有機ガラス系）

ボール内寸（幅×奥行） 293×129mm
ボール深さ 最深部：78mm、最浅部：77mm
ボール容量 2.1L
トラップカバー HIPS（耐衝撃性ポリスチレン）

給水栓
最大
吐水量

約2L／分連動水栓 連続吐水時間：7秒・20秒・35秒・1分（設定により変わります）

約3L／分

手動水栓 レバー式単水栓

自動水栓

・定格電圧：AC100V 50/60Hz
・消費電力：6W（寒冷地仕様：9W）
・センサ－検知方式：赤外線反射方式
・電源コード長さ：60cm
・連続吐水時間：3分間

分岐水栓
連動水栓 銅合金
手動・自動水栓 銅合金（定流量弁、ストレーナー付）

排水管 樹脂製Sトラップ
0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）使用水圧

周囲使用温度範囲 0～40℃

手洗い側なし左設置L

●10cm前出しタイプは、便器を必ず10cm前に
出して施工してください。便器を前に出さずに施工
すると、排水管の接続ができないおそれがあります。
●手洗いボールは施工用パネルに引っ掛けて施工
する方式です。手洗いボール上部に収納やミラー
を設置する場合や、窓枠などの下に取り付ける際
は、施工しろとして50mm以上のあきが必要です。
→P.165 ●L150シリーズのアームレスト付きを
併用する場合、部屋の大きさにより対応できない場
合があります。

購入前のご注意

右設置R 手洗い逆側G

延長排水管

オプション

CH110T08ST
6,380円（税抜 5,800円）

連動水栓は配管カバー付。手動/自動水栓の場合、別途ご手配ください。
標準設置用　GHA110THC　9,240円（税抜 8,400円）

配管カバー

●手洗い設置の壁面から便器中心までの寸法が501～600mmの場合、
〇部分に延長排水管を使って調整してください。

　601mm以上の場合は対応できません。375～500mmの場合は不要です。

501～600mm 501～600mm

10cm前出しの場合
使用例②

標準の場合
使用例①

+6,490円（税抜 +5,900円）+0円（税抜 +0円）

止
水
栓※

止
水
栓

アクセサリーは、P.144～147をご覧ください。

300

375～500
（現場カット）

300

375～500～
（現場カット）カ

止
水
栓

止
水
栓※

寒冷地（自動水栓のみ対応可能）の場合は、組み合わせ品番の末尾に7を付けてご注文ください。価格は同じです。連動・手動水栓は一般地・寒冷地共通です。組み合わせ品番・価格

1 水栓 2 便器 設置位置 3 設置位置 4 止水栓 位置 組み合わせ品番 希望小売価格

E 連動水栓 H 標準 左右共通
なし 手洗い側 XCH10EH  57,640円（税抜  52,400円）

G 手洗い逆側 XCH10EHG  64,130円（税抜  58,300円）

S 手動水栓

H 標準

左右共通

なし 手洗い側 CH110TSKK  57,640円（税抜  52,400円）

G 手洗い逆側 XCH10SHG  64,130円（税抜  58,300円）

Z 10cm前出し
なし 手洗い側 CH110TSZKK  64,130円（税抜 58,300円）

G 手洗い逆側 XCH10SZG  70,620円（税抜  64,200円）

J 自動水栓

H 標準

L 左設置
なし 手洗い側 CH110TJKKL  102,080円（税抜  92,800円）

G 手洗い逆側 XCH10JHLG  108,570円（税抜  98,700円）

R 右設置
なし 手洗い側 CH110TJKKR  102,080円（税抜  92,800円）

G 手洗い逆側 XCH10JHRG  108,570円（税抜  98,700円）

Z 10cm前出し

L 左設置
なし 手洗い側 CH110TJZKKL  108,570円（税抜  98,700円）

G 手洗い逆側 XCH10JZLG  115,060円（税抜 104,600円）

R 右設置
なし 手洗い側 CH110TJZKKR  108,570円（税抜  98,700円）

G 手洗い逆側 XCH10JZRG  115,060円（税抜 104,600円）

写真はキャビネットタイプ

※10cm前出し設置用はご用意していません。
注）L150シリーズ、S160シリーズとの組み合わせ専用です。
他の便器にはお使いいただけません。

230mm

※便器に向かって右側に止水栓がくる場
合は、別途便器用の延長給水ホース（連
結用ニップル付）CH100Ｒ01（1ｍ）
6,930円（税抜 6,300円）が必要です。
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230mm

アラウーノ専用手洗い 背面タイプ リフォーム対応／部材一覧
トイレ手洗い・収納

延長排水管
CH110T08ST　
6,380円（税抜 5,800円）

使用例→P.113

例）右設置の場合

※図の赤色部分に取
り付け。排水管の
現場カットが必要。

今あるトイレの設置状況に合わせて柔軟に対応。
＜背面タイプ 現場対応一覧＞

据置き型

据置き型

385～550
〈385～590〉

551～580
〈591～620〉

581～630
〈621～670〉

便器を前に出して施工

延長排水管が必要

800 801～830 831～880

20 21～50 51～100

450～615
〈450～655〉

616～645
〈656～685〉

646～695
〈686～735〉

便器を前に出して施工

延長排水管が必要

865 866～895 896～945

20 21～50 51～100

標準タイプで対応

標準タイプで対応

リフォームタイプで対応※2

リフォームタイプで対応※2

（単位：mm）

（単位：mm）

フロート型

フロート型

床排水の場合

壁排水の場合

排水芯

排水芯

排水芯

排水芯

奥行

奥行

奥行

奥行

隙間

隙間

隙間

隙間

100～120 135～155

排水ジョイントS使用 排水ジョイントS使用

台輪使用

825

45

排水高さ

奥行

隙間

100～119 120 135～154 155
排水ジョイントL使用 排水ジョイントL使用

台輪使用

110～140 141～190
延長排水管が必要

865～895 896～945
20～50 51～100

排水高さ

奥行
隙間

壁から横引き
配管中心

※1 本体キャビネットの奥行（収納扉は含まず）です。カウンター部の奥行は、据置き型102mm、フロート型167mm。

※2 〈  〉内は、リフォームダイレクトタイプで対応した場合。

排水芯

奥行
（壁から便器先端）

隙間
（便器と
手洗い本体）

80
mm
※1

排水芯

奥行
（壁から便器先端）

隙間
（便器と
手洗い本体）

145
mm ※1

寒冷地（自動水栓のみ対応可能）の場合は、品番の末尾に7を付けてご注文ください。価格は同じです。連動・手動水栓は一般地・寒冷地共通です。

200 201～230 231～279 280 281～310 311～360

便器を前に出して施工 便器を前に出して施工

延長排水管が必要 延長排水管が必要

800 801～830 831～879 800 801～830 831～880

20 21～50 51～99 20 21～50 51～100

265 266～295 296～344 345 346～375 376～425

便器を前に出して施工 便器を前に出して施工

延長排水管が必要 延長排水管が必要

865 866～895 896～944 865 866～895 896～945
20 21～50 51～99 20 21～50 51～100

隙間
（便器と手洗い本体）

排水高さ

排水ジョイントS

80
mm

※1

奥行
（壁から便器先端）

隙間
（便器と手洗い本体）

排水高さ

壁から横引き
配管中心

145
mm
※1

奥行
（壁から便器先端）

※横抜きのみ対応。

※後ろ抜きのみ対応。
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部材名 品番 扉柄 希望小売価格

本体キャビネット
連動水栓 GHA7R2EL（R）  79,090円（税抜 71,900円）
手動水栓 GHA7R2SL（R）  85,690円（税抜 77,900円）
自動水栓 GHA7R2JL（R）  130,130円（税抜 118,300円）

本体用扉（タオルバー付） GHA1T2□
タイプA  19,360円（税抜 17,600円）
タイプB  13,860円（税抜 12,600円）

カウンター
標準※3 GHA7RC□○L（R）

タイプA  104,610円（税抜 95,100円）
タイプB  75,900円（税抜 69,000円）

10cm前出し
（連動水栓のみ） GHA7RCZ□EL（R）

タイプA  110,990円（税抜 100,900円）
タイプB  82,280円（税抜 74,800円）

2連ペーパー
ホルダー

ホワイト CHA25WS  9,680円（税抜 8,800円）
シルバー CHA25SV  13,970円（税抜 12,700円）

小物収納 GHA7SWS  13,970円（税抜 12,700円）
連動水栓用
給水ホース

（2.76ｍ） CHA7R01E  6,600円（税抜 6,000円）
（3.56ｍ） CHA7R02E  13,090円（税抜 11,900円）

部材名 品番 希望小売価格

手洗い本体
連動水栓 CH110TFE  44,550円（税抜 40,500円）
手動水栓 CH110TFSKK  44,550円（税抜 40,500円）
自動水栓 CH110TFJKKL（R）  88,990円（税抜 80,900円）

小物収納 GHA7SWS  13,970円（税抜 12,700円）

カウンター
標準設置

連動水栓 CH110TFWEL（R）  49,720円（税抜 45,200円）
手動/自動水栓 CH110TFWL（R）KK  56,320円（税抜 51,200円）

10cm
前出し設置

連動水栓 CH110TFZWEL（R）  56,320円（税抜 51,200円）
手動/自動水栓 CH110TFZWL（R）KK  62,920円（税抜 57,200円）

連動水栓用
給水ホース

（1.8ｍ） CHA110TF01E  6,600円（税抜 6,000円）
（2.6ｍ） CHA110TF02E  13,090円（税抜 11,900円）

部材名 品番 希望小売価格
手洗い用連結ホース
（手動・自動水栓用） （80cm） CH110RT08  6,490円（税抜 5,900円）

キャビネットタイプ

収納・扉・ゲート部 色柄

背面タイプ

カウンタータイプ

コーナータイプ

共通

部材一覧

XT
ウォールナット柄

XP
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN
メープル柄

XW
ホワイトオーク柄

LW
ビューティホワイト

TT
ソフトウォールナット柄

TV
ソフトオーク柄

TU
ホワイトアッシュ柄

タイプA（ベリティス木目柄） タイプA（鏡面） タイプB（木目柄）

品番の□には色柄記号、○には連動水栓の場合「E」、手動/自動水栓の場合「なし」が入ります。

背面タイプのタイプB（木目柄）は
TU のみ対応。

※3 手動・自動は10cm前出し共通です。

※裏面の色柄について詳しくは→P.111

部材名 品番 希望小売価格

手洗い
本体

連動水栓 標準 CH110TE  53,680円（税抜 48,800円）

手動水栓
標準 CH110TSKK  57,640円（税抜 52,400円）

10cm前出し CH110TSZKK  64,130円（税抜 58,300円）

自動水栓
標準 CH110TJKKL（R）  102,080円（税抜 92,800円）

10cm前出し CH110TJZKKL（R）  108,570円（税抜 98,700円）
連動水栓用
給水ホース

（0.9ｍ） CHA110T01E  3,960円（税抜 3,600円）
（1.7ｍ） CHA110T02E  10,450円（税抜 9,500円）

部材名 品番 扉柄 希望小売価格

キャビネット
据置き型 GHA8FHL（R）  64,240円（税抜 58,400円）
フロート型 GHA8FYL（R）  83,710円（税抜 76,100円）

ボ
ー
ル

連動水栓
据置き型 GHA8T2EH  57,640円（税抜 52,400円）
フロート型 GHA8T2EY  57,640円（税抜 52,400円）

手動水栓 GHA8T2S  57,640円（税抜 52,400円）
自動水栓 GHA8T2J  102,080円（税抜 92,800円）

ゲート部
〈カウンター（上部）・
エンドパネル（側面）〉

据置き型 GHA8HG□
タイプA  30,140円（税抜 27,400円）
タイプB  21,010円（税抜 19,100円）

フロート型 GHA8YG□ タイプA  47,190円（税抜 42,900円）
タイプB  34,100円（税抜 31,000円）
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スタイリッシュなデザインで
使いやすく、おそうじもラク

アラウーノカウンター
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おそうじラクラク素材と
高い収納力が魅力の、2タイプ。

注） 一体型カウンタータイプとベッセルボールタイプは質感が異な
ります。

写真は一体型カウンタータイプです。
注）ミラーは当社製ではありません。

水アカが固着しにくい

「スゴピカ素材（有機ガラス系）」。

モダンなベッセルボールも

おそうじしやすい。

お好みに合わせて選べる

収納容量。

汚れの原因となる水をはじく素材です。

汚れても、ひとふきで簡単に落とせます。

カウンターとボールの間に高台を

設けたおそうじがしやすい形状です。

高い収納力でトイレ空間がすっきり。

色柄も空間に合わせお選びいただけます。

一体型カウンタータイプ ベッセルボールタイプ

機能＆デザイン
［アラウーノカウンター］
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一体型カウンタータイプ ベッセルボールタイプ

水栓 水栓

スゴピカ素材（有機ガラス系）ならではの繊細で優美な形状。直線的で、お掃除しやすい形状。

XT  ウォールナット柄 XP  チェリー柄

XK  オーク柄 XN メープル柄

XW ホワイトオーク柄

ホワイト

スワンネック混合水栓
sオーダー※1※2

＜取付穴：φ28（手締め用）＞ ＜取付穴：φ28（手締め用）＞

＜取付穴：φ36＞

カウンターの穴径変更が必要です。
混合水栓の場合、ガス給湯器等と商品設置位置が離れていると、
お湯が出るまでに時間を要する場合があります。（温水器、即湯器は
キャビネット内には納まりません）。

シングルレバー手動単水栓
（スワン型）※1

シングルレバー手動単水栓
（スワン型）※1

ハンドル式手動単水栓
（スワン型）※1

ハンドル式手動単水栓
（スワン型）※1

自動単水栓※2 自動単水栓※3

注） ベッセルボールには、混合水栓は取り付けできません。

※1  吐水口は左右に回転します（回転止めなどの角度規制はありません）。　※2  フロートキャビネットの場合、自動単水栓と混合水栓は取り付けできません。　
※3 フロートキャビネットの場合、自動単水栓は取り付けできません。

※ベッセルボールタイプのカウンター奥行きは280mmです。

ハンドソープなどの小物が置けるウエットエリア。 スキマレス排水口

90mm 420mm

22
0m
m

奥
行
き
28
0m
m

ハンドソープなどの小物が置けるウエットエリア。

カタチを意識させない水返し形状

スキマレス排水口

奥
行
き
33
4m
m

434mm

24
0m
m

設計資料編P.171もご確認ください。

設置上のご注意 カウンター幅は最大1840mm。メーターモジュールにも対応。

450～525mmの場合はペーパーホルダーを便器から遠い側へ、525～640mmの場合は
ペーパーホルダーを便器に近い側へ配置してください。

※ペーパーホルダー付キャビネットは便器背面の壁より450～640mm離してお使いください。

L勝手
（左ボール）

R勝手
（右ボール）

M勝手
（中央ボール）

※ 一体型カウンタータイプの水栓の取り付け位置は右ボールの場合もボールの右側になります。
注）M勝手はベッセルボールタイプのみsオーダーで対応可能です。

sオーダーで1mm単位のカットが可能です。
対応範囲 →P.130幅1200・1650・1840mm

アラウーノカウンター 主な部材
トイレ手洗い・収納

納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。受注生産品

カウンター柄 カウンター柄
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1465 375

28
0

１６５０

33
4

10
85

900

24

600 300

86
4

21
5

750

75
0

１６５０

77

ベースキャビネット

扉柄バリエーション

フロートキャビネット

水廻りから内装までトータルでコーディネイトできる上質な木質柄です。

J  XT
ウォールナット柄

J  XP
チェリー柄

N  XK
オーク柄

N  XN
メープル柄

N  XW
ホワイトオーク柄

N  LW  ビューティ
ホワイト（鏡面）

※ Jはチャコールグレーの側板、Nはスーパーホワイトの側板であることを示します。○と□の組み合わせは変更できません。
※ビューティホワイト（鏡面）の裏面はホワイト色（無地）です。

ご注意 木目柄のご採用にあたって

注）壁紙はイメージです。 注）造作カウンターの強度を十分確保してください。 注）アラウーノカウンター セットプランについてのご注意はP.127をご覧ください。

寝室、リビングなど、トイレ以外にもおすすめです。

扉以外の木部（側板、ケコミなど）：チャコールグレー 扉以外の木部（側板、ケコミなど）：スーパーホワイト

PLAN No.

AUC07 0.75坪/幅1650mm ベッセルボールタイプ

❶+❷組み合わせ希望小売価格　475,970円（税抜 432,700円）
❶手洗い ： ベッセルボールタイプ/オーク柄
ベッセルカウンター1650（R） CHDA16CBHXKR  92,840円（税抜 84,400円）
ベッセルボール CHDA7BB1H  60,280円（税抜 54,800円）
シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングルCHDA9T16A  45,870円（税抜 41,700円）
ベース本体キャビネット750 tCHDA7BHNXK  95,480円（税抜 86,800円）
ベース引出し300 tCHDA3BCNXK  102,080円（税抜 92,800円）
カウンター固定金具 CHDA2TL1  17,160円（税抜 15,600円）

❷アクセサリー ： 1面鏡 900くもりシャットなしGQC90C1M  62,260円（税抜 56,600円）

■オプション
床 ： アーキスペックフロアーS ワイドウッド スギ柄

（単位：mm）

シュガー
メープル材の木目に
沿って点 と々 あらわれる
茶色から黒の斑点。

虎斑（とらふ）
虎の毛の柄に似た、
オーク材に 特有の
希少な木目の文様。

ガムポケット
樹脂などが固まった
黒い斑点や 筋で
チェリー材特有のもの。

縞（しま）
濃淡の縞柄模様は
ウォールナット独自の
木目。

節や心材と辺材の色味の違いなど、それぞれの
木が本来もつ個性をシートに表現しています。
そのため、隣り合う扉面および、プラン全体とし
て柄が大きくばらつく場合や、逆につながる場合
があります。

収納量やお好みに合わせて、
2種類のキャビネットをお選びいただけます。

※sオーダーはお取り扱いしておりません。
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ベースキャビネット フロートキャビネット

本体
キャビネット
（写真はチェリー柄） トイレットペーパー ×12

トイレ用ブラシ ×1
トイレ用洗剤 ×2
おむつパック ×1

トイレットペーパー ×2 トイレ用洗剤 ×2
掃除用シート ×3 タオル ×4

ペーパーホルダー付
キャビネット
（幅450mm）
ペーパーホルダー位置

右仕様（R）、
左仕様（L）あり

（写真はチェリー柄、右仕様（R））

※壁面に隣接する場合、エンドパネルが必要です。

トイレットペーパー ×5

トイレットペーパー ×18
ハンディモップ ×1 トイレットペーパー   ×5

引出しキャビネット
（幅450mm）
（写真はチェリー柄）

※壁面に隣接する場合、エンドパネルが必要です。

サニタリー用品 ×3
おしりふきシート ×2
サニタリーBOX ×1

トイレットペーパー ×18
ハンディモップ ×1

サニタリー用品　　×3
サニタリーBOX　　×1
おしりふきシート　　×2

引出しキャビネット
（幅300mm）
（写真はチェリー柄）

※壁面に隣接する場合、エンドパネルが必要です。

掃除用シート ×3
トイレ用洗剤 ×3

トイレットペーパー ×12
掃除用シート　　　×3
トイレ用洗剤　　　×3

開きキャビネット
（幅150mm）
右（R）、左（L）吊元あり

（写真はホワイトオーク柄、右吊元（R））
トイレ用洗剤 ×2
トイレ用ブラシ ×1 トイレ用洗剤　  　 ×2

収納量

開き

開き

引出し

上段：引出し

上段：引出し

上段：引出し

下段：引出し

下段：引出し

下段：引出し

引出し

引出し

収納部材

幅450mmまで
現場でカットできます。

出し入れが上から
ラクにできます。

引出し式で後ろにトイレットペーパーを収納できます。L150
シリーズ・S160シリーズのリモコンを扉面に取り付け可能です。

● リモコンを取り付ける場合は同梱の防水
カバーを取り付けてください。L150シリー
ズ・S160シリーズのスティックリモコンを取
り付ける場合は、防水カバーは不要です。
● 右仕様（R）、左仕様（L）があります。
● 写真はアラウーノ L150シリーズのリモコンです。

間口調整オープン棚引出しキャビネット ペーパーホルダー付キャビネット

開きキャビネット本体キャビネット

アラウーノカウンター 主な部材／セットプラン例
トイレ手洗い・収納

納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。受注生産品



127掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

水栓

シングルレバー
手動単水栓
（スワン型）

ハンドル式
手動単水栓
（スワン型）

自動単水栓 スワンネック
混合水栓

一体型用一体型・ベッセル用

組み合わせプラン 品番・希望小売価格

AUCM19 
幅1665mm

CHDA16CSHWR 一体型カウンター1650R  130,790円（税抜 118,900円）
CHDA9T16A シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル  45,870円（税抜 41,700円）
CHDA7BHNXW ベース本体キャビネット750  95,480円（税抜 86,800円）
XCHDA4BRNXWSR ベースペーパーキャビネット450R シルバー  138,490円（税抜 125,900円）
CHDA4BCNXW ベース引出し450  108,570円（税抜 98,700円）
CHDA1BEUXW ベース外側用エンドパネル  19,690円（税抜 17,900円）

 組み合わせ希望小売価格 538,890円（税抜 489,900円）
カウンター：ホワイト／扉：ホワイトオーク柄

AUCM20 
幅1200mm

CHDA99CM15X ベッセルカウンター1200M sオーダー（元品番 CHDA12CBHXKL ボール位置変更） 82,500円（税抜 75,000円）
CHDA7BB1H ベッセルボール  60,280円（税抜 54,800円）
CHD9T26U 自動単水栓  58,960円（税抜 53,600円）
CHDA7BHNXK ベース本体キャビネット750  95,480円（税抜 86,800円）
CHDA1BCNXKL べース開き150L  75,900円（税抜 69,000円）
CHDA1BCNXKR ベース開き150R  75,900円（税抜 69,000円）

 組み合わせ希望小売価格 449,020円（税抜 408,200円）
カウンター：オーク柄／扉：オーク柄 注）自動単水栓はフロート本体キャビネットには取り付けできません。

AUCM21 
幅1665mm

CHDA16CBHXPL ベッセルカウンター1650L  92,840円（税抜 84,400円）
CHDA7BB1H ベッセルボール  60,280円（税抜 54,800円）
CHDA9T16A シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル  45,870円（税抜 41,700円）
CHDA7BHJXP ベース本体キャビネット750  95,480円（税抜 86,800円）
XCHDA4FRJXPBL フロートペーパーキャビネット450L ブラック  98,010円（税抜 89,100円）
CHDA4FCJXP フロート引出し450  68,090円（税抜 61,900円）
CHDA1FEUXP フロート外側用エンドパネル  14,410円（税抜 13,100円）

カウンター：チェリー柄／扉：チェリー柄  組み合わせ希望小売価格 474,980円（税抜 431,800円）
AUCM22 
幅1650mm

CHDA99CY15X 一体型カウンター1650L sオーダー（元品番 CHDA16CSHWL φ36穴加工） 133,540円（税抜 121,400円）
XCHD01AJA スワンネック混合水栓アングル  55,330円（税抜 50,300円）
CHDA7BHJXT ベース本体キャビネット750  95,480円（税抜 86,800円）
CHDA2TL1 カウンター固定金具  17,160円（税抜 15,600円）
CHA25SVK 2連ペーパーホルダー シルバー  13,970円（税抜 12,700円）

 組み合わせ希望小売価格 315,480円（税抜 286,800円）

カウンター：ホワイト／扉：ウォールナット柄 注）混合水栓はベッセル型には取り付けできません。

AUCM23 
幅1650mm

CHDA16CSHWL 一体型カウンター1650L  130,790円（税抜 118,900円）
CHD9T26U 自動単水栓  58,960円（税抜 53,600円）
CHDA7BHNLW ベース本体キャビネット750  95,480円（税抜 86,800円）
XCHDA4BRNLWSL ベースペーパーキャビネット450L シルバー  138,490円（税抜 125,900円）
CHDA3BCNLW ベース引出し300  102,080円（税抜 92,800円）
CHDA1BCNLWR ベース開き150R  75,900円（税抜 69,000円）

 組み合わせ希望小売価格 601,700円（税抜 547,000円）
カウンター：ホワイト／扉：ビューティホワイト 注）自動単水栓はフロート本体キャビネットには取り付けできません。

AUCM24 
幅1650mm

CHDA16CBHXWR ベッセルカウンター1650R  92,840円（税抜 84,400円）
CHDA7BB1H ベッセルボール  60,280円（税抜 54,800円）
CHD9T15A ハンドル式手動単水栓（スワン型）アングル  36,080円（税抜 32,800円）
CHDA7BHNXW ベース本体キャビネット750  95,480円（税抜 86,800円）
XCHDA4BRNXWSR ベースペーパーキャビネット450R シルバー  138,490円（税抜 125,900円）
CHDA6BSNXW ベース間口調整オープン棚640（現場で450mmにカット）  104,610円（税抜 95,100円）

 組み合わせ希望小売価格 527,780円（税抜 479,800円）
カウンター：ホワイトオーク柄／扉：ホワイトオーク柄

AUCM25 
幅1855mm

CHDA18CSHWR 一体型カウンター1840R  141,350円（税抜 128,500円）
CHD9T15A ハンドル式手動単水栓（スワン型）アングル  36,080円（税抜 32,800円）
CHDA7BHNXN ベース本体キャビネット750  95,480円（税抜 86,800円）
CHDA6BSNXN ベース間口調整オープン棚640  104,610円（税抜 95,100円）
CHDA4BCNXN ベース引出し450  108,570円（税抜 98,700円）
CHDA1BEUXN ベース外側用エンドパネル  19,690円（税抜 17,900円）

 組み合わせ希望小売価格 505,780円（税抜 459,800円）
カウンター：ホワイト／扉：メープル柄

注）カウンター品番末尾のLまたはRはボールの位置を示しています。　注）水栓品番にはアングル止水栓（壁給水）が含まれています。ストレート止水栓（床給水）仕様の場合は、品番末尾AをSにしてご注文ください。
自動単水栓は壁給水・床給水兼用です。　注）東北･北海道仕様は自動単水栓の品番末尾に7を付けて、混合水栓は組み合わせ品番末尾にA7を付けて、混合水栓でストレート止水栓仕様の場合は、品番末尾に7を
付けてご注文ください（手動単水栓は一般地・寒冷地共通です）。東北・北海道以外でも、凍結のおそれのある地域は、水抜き機能付の寒冷地用をご使用ください。　注）自動単水栓の場合は別途コンセントが必要です。
注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・
玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログをご覧ください。　注）カタログに掲載されているプラン写真には便器・便座の電源コードが写っていません。コンセントの位置につきましては設計資料編をご確認ください。
注）設置上のご注意をよくご覧ください（→P.124）。

ベースタイプ

トイレ以外にもおすすめ

カウンター柄 扉柄・エンドパネル柄

ホワイト

一体型 扉以外の木部 （側板、ケコミなど）： チャコールグレー 扉以外の木部 （側板、ケコミなど）： スーパーホワイトベッセル

XT  
ウォール 
ナット柄

XP  
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN 
メープル柄

XW 
ホワイト 
オーク柄

J XT
ウォール 
ナット柄

J XP
チェリー柄

N XK
オーク柄

N XN
メープル柄

N XW
ホワイト 
オーク柄

N LW
ビューティ 
ホワイト（鏡面）

※ J はチャコールグレーの側板、Nはスーパーホワイトの側板で
　あることを示します。○と□の組み合わせは変更できません。

※sオーダーはお取り扱いしておりません。



組み合わせプラン 品番・希望小売価格

AUCM26 
幅1840mm

CHDA18CBHXTR ベッセルカウンター1840R  105,930円（税抜 96,300円）
CHDA7BB1H ベッセルボール  60,280円（税抜 54,800円）
CHDA9T16A シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル  45,870円（税抜 41,700円）
CHDA7BHJXT ベース本体キャビネット750  95,480円（税抜 86,800円）
CHDA3BCJXT ベース引出し300  102,080円（税抜 92,800円）
CHDA2TL1 カウンター固定金具  17,160円（税抜 15,600円）

 組み合わせ希望小売価格 426,800円（税抜 388,000円）
カウンター：ウォールナット柄／扉：ウォールナット柄

組み合わせプラン 品番・希望小売価格

AUCM27 
幅1665mm

CHDA16CBHXKL ベッセルカウンター1650L  92,840円（税抜 84,400円）
CHDA7BB1H ベッセルボール  60,280円（税抜 54,800円）
CHDA9T16A シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル  45,870円（税抜 41,700円）
CHDA300FH フロート用フレキ給水管300  3,740円（税抜 3,400円）
CHDA7FHNXK フロート本体キャビネット750  70,730円（税抜 64,300円）
XCHDA4FRNXKSL フロートペーパーキャビネット450L シルバー  98,010円（税抜 89,100円）
CHDA4FCNXK フロート引出し450  68,090円（税抜 61,900円）
CHDA1FEUXK フロート外側用エンドパネル  14,410円（税抜 13,100円）

カウンター：オーク柄／扉：オーク柄  組み合わせ希望小売価格 453,970円（税抜 412,700円）
AUCM28 
幅1665mm

CHDA16CBHXTR ベッセルカウンター1650R  92,840円（税抜 84,400円）
CHDA7BB1H ベッセルボール  60,280円（税抜 54,800円）
CHDA9T16A シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル  45,870円（税抜 41,700円）
CHDA300FH フロート用フレキ給水管300  3,740円（税抜 3,400円）
CHDA7FHJXT フロート本体キャビネット750  70,730円（税抜 64,300円）
CHDA4FCJXT フロート引出し450  68,090円（税抜 61,900円）
CHDA4FCJXT フロート引出し450  68,090円（税抜 61,900円）
CHDA1FEUXT フロート外側用エンドパネル  14,410円（税抜 13,100円）

カウンター：ウォールナット柄／扉：ウォールナット柄  組み合わせ希望小売価格 424,050円（税抜 385,500円）
AUCM29 
幅1840mm

CHDA18CSHWR 一体型カウンター1840R  141,350円（税抜 128,500円）
CHDA9T16A シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル  45,870円（税抜 41,700円）
CHDA300FH フロート用フレキ給水管300  3,740円（税抜 3,400円）
CHDA7FHJXP フロート本体キャビネット750  70,730円（税抜 64,300円）
XCHDA4FRJXPBL フロートペーパーキャビネット450L ブラック  98,010円（税抜 89,100円）
CHDA6FSJXP フロート間口調整オープン棚640  71,940円（税抜 65,400円）

カウンター：ホワイト／扉：チェリー柄  組み合わせ希望小売価格 431,640円（税抜 392,400円）
AUCM30 
幅900mm

CHDA99CY15X 一体型カウンター900R sオーダー（元品番 CHDA12CSHWR 長さカット） 134,860円（税抜122,600円）
CHDA9T16A シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル  45,870円（税抜 41,700円）
CHDA300FH フロート用フレキ給水管300  3,740円（税抜 3,400円）
CHDA7FHNXN フロート本体キャビネット750  70,730円（税抜 64,300円）
CHDA1FCNXNL フロート開き150L  52,360円（税抜 47,600円）

 組み合わせ希望小売価格 307,560円（税抜279,600円）

カウンター：ホワイト／扉：メープル柄

AUCM31 
幅750mm

CHDA99CM15X ベッセルカウンター750M sオーダー  91,740円（税抜 83,400円）
（元品番 CHDA12CBHXTL 長さカット／ボール位置変更）

CHDA7BB1H ベッセルボール  60,280円（税抜 54,800円）
CHDA9T16A シングルレバー手動単水栓（スワン型）アングル  45,870円（税抜 41,700円）
CHDA910B 金属製ボトルトラップ（壁排水）  27,830円（税抜 25,300円）
CHDA2TL1 カウンター固定金具  17,160円（税抜 15,600円）×2

 組み合わせ希望小売価格 260,040円（税抜236,400円）

カウンター：ウォールナット柄
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特長
P.123

主な部材
P.124

セット
プラン例

部材一覧・
仕様

sオーダー
P.130

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.171

アラウーノカウンター セットプラン例／部材一覧
トイレ手洗い・収納

ベースタイプ

トイレ以外にもおすすめ

フロートタイプ／オープンタイプ

トイレ以外にもおすすめ

トイレ以外にもおすすめ

トイレ以外にもおすすめ

注）カウンター品番末尾のLまたはRはボールの位置を示しています。　注）水栓品番にはアングル止水栓（壁給水）が含まれています。ストレート止水栓（床給水）仕様の場合は、品番末尾AをSにしてご注文ください。
自動単水栓は壁給水・床給水兼用です。　注）東北･北海道仕様は自動単水栓の品番末尾に7を付けて、混合水栓は組み合わせ品番末尾にA7を付けて、混合水栓でストレート止水栓仕様の場合は、品番末尾に7を
付けてご注文ください（手動単水栓は一般地・寒冷地共通です）。東北・北海道以外でも、凍結のおそれのある地域は、水抜き機能付の寒冷地用をご使用ください。　注）自動単水栓の場合は別途コンセントが必要です。
注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・
玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログをご覧ください。　注）カタログに掲載されているプラン写真には便器・便座の電源コードが写っていません。コンセントの位置につきましては設計資料編をご確認ください。
注）設置上のご注意をよくご覧ください（→P.124）。

納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。受注生産品

※sオーダーはお取り扱いしておりません。
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新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。

（単位：mm）

扉柄・エンドパネル柄水栓

シングルレバー
手動単水栓
（スワン型）

ハンドル式
手動単水栓
（スワン型）

自動単水栓 スワンネック
混合水栓

ホワイト XT  
ウォール 
ナット柄

XP  
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN 
メープル柄

XW 
ホワイト 
オーク柄

カウンター柄

一体型 ベッセル 扉以外の木部 （側板、ケコミなど）： チャコールグレー 扉以外の木部 （側板、ケコミなど）： スーパーホワイト一体型用一体型・ベッセル用

J XT
ウォール 
ナット柄

J XP
チェリー柄

N XK
オーク柄

N XN
メープル柄

N XW
ホワイト 
オーク柄

N LW
ビューティ 
ホワイト（鏡面）

※1 キャビネットが壁面に隣接する場合、エンドパネルが必要です。

※1※1※1※1

カウンター

フロアキャビネット

水栓金具

ボール

本体キャビネット

姿図

図はL：左ボール 図はL：左ボール

姿図

品名
一体型カウンター ベッセルカウンター

品名 ベッセルボール
幅1200用 幅1650用 幅1840用 幅1200用 幅1650用 幅1840用

品番 CHDA12CSHWR（L） CHDA16CSHWR（L） CHDA18CSHWR（L） CHDA12CBH□R（L） CHDA16CBH□R（L） CHDA18CBH□R（L） 品番 CHDA7BB1H

希望小売価格 125,620円
（税抜 114,200円）

130,790円
（税抜 118,900円）

141,350円
（税抜 128,500円）

79,750円
（税抜 72,500円）

92,840円
（税抜 84,400円）

105,930円
（税抜 96,300円） 希望小売価格 60,280円

（税抜 54,800円）

仕様

●幅1200用は、ボールと反対側の木口化粧は樹脂製キャップ仕上げです。
●現場カットはできません。長さカットの必要な場合はsオーダーでの対応となります。
●中央ボールの対応はありません。
●水栓取付穴はφ28です。sオーダーでφ36（混合水栓用）への変更が可能です。 
●本体キャビネットなしのプランはできません。

●現場カットおよびsオーダーでの長さカットが可能です。
●中央ボールはsオーダーでの対応となります。
●木口テープはカウンターに同梱、現場貼り付けです。
●本体キャビネットなしのプランが可能です。その場合は金属トラップをご使用ください。

仕様

●ボールカラーはホワイトのみ
●水栓取付穴はφ28です。
　混合水栓の取り付けは
　できません。

姿図

樹脂製直管Sトラップ
（床排水用）を同梱

樹脂製ボトルトラップ
（壁排水用）を同梱

品名 ベース
本体キャビネット750

フロート
本体キャビネット750

品番 CHDA7BH○□ CHDA7FH○□
希望小売価格 95,480円（税抜 86,800円） 70,730円（税抜 64,300円）

仕様
●一体型カウンターには本体キャビネットを必ず設置してください。 
●フロート本体キャビネットには自動単水栓と混合水栓は取り付け
できません。 ●プッシュオープン式

姿図

図はL 図はL

品名
ペーパーホルダー付キャビネット 調整棚
ベース

ペーパーホルダー付450
フロート

ペーパーホルダー付450
ベース

オープン調整棚640
フロート

オープン調整棚640

品番

XCHDA4BR○□△R（L）
キャビネット ： CHDA4BR○□R(L)
ペーパーホルダー ： CHDA61△

XCHDA4FR○□△R（L）
キャビネット ： CHDA4FR○□R(L)
ペーパーホルダー ： CHDA61△ CHDA6BS○□ CHDA6FS○□

品番の○□には扉柄を、品番の△にはB ブラック、S シルバーを入れてご注文ください。

希望小売価格 138,490円（税抜 125,900円）98,010円（税抜 89,100円）104,610円（税抜 95,100円）71,940円（税抜 65,400円）

仕様

●芯なしペーパーには対応できません。 ●使用可能なトイレット
ペーパーは幅114mm、外径φ120mm以下、内径φ38mmです。 
●ワンハンドカット機能は付いていません。 ●L150シリーズ・
S160シリーズのリモコンの取り付けが可能です。 ●引出しは手
掛け式。ペーパーホルダーをCHA21WSにすることもできます。

●450～640㎜の範囲で現場カットが可能です
（1840㎜カウンターにカットせずに納まるサイズです）。
●左右兼用 ●背板はありません。

姿図

図はR（右吊元） 図はR（右吊元）

品名
引出しキャビネット 開きキャビネット

ベース引出し450 フロート引出し450 ベース引出し300 フロート引出し300 ベース開きキャビネット150 フロート開きキャビネット150
品番 CHDA4BC○□ CHDA4FC○□ CHDA3BC○□ CHDA3FC○□ CHDA1BC○□R（L） CHDA1FC○□R（L）

希望小売価格 108,570円（税抜 98,700円） 68,090円（税抜 61,900円） 102,080円（税抜 92,800円） 62,920円（税抜 57,200円） 75,900円（税抜 69,000円） 52,360円（税抜 47,600円）

仕様
●左右兼用 ●上はプッシュオー
プン式、下は取っ手式

●左右兼用 
●プッシュオープン式

●左右兼用 ●上はプッシュオー
プン式、下は取っ手式

●左右兼用 
●プッシュオープン式

●壁側に吊元がくるように設置し
てください。 ●上はプッシュオープ
ン式、下は取っ手式。

●壁側に吊元がくるように設置し
てください。 
●プッシュオープン式

姿図

吐水口は左右に回転※ 取付穴：φ28 吐水口は左右に回転※ 取付穴：φ28 取付穴：φ28 吐水口は左右に回転※ 取付穴：φ36

品名
一体型・ベッセル用 一体型用

シングルレバー手動単水栓（スワン型） ハンドル式手動単水栓（スワン型） 自動単水栓 スワンネック混合水栓（アングル） スワンネック混合水栓（ストレート）

品番 CHDA9T16A CHD9T15A CHD9T26U XCHD01AJA
水栓：GQC01AJ　止水栓：GL803A

XCHD01AJS
水栓：GQC01AJ　止水栓：GL803S

希望小売価格 45,870円（税抜 41,700円） 36,080円（税抜 32,800円） 58,960円（税抜 53,600円） 55,330円（税抜 50,300円） 55,330円（税抜 50,300円）

仕様

●自動単水栓の寒冷地仕様は品番末尾に7を付けてください。価格は同じ（手動単水栓は一般地・寒冷地共通です）。 ●床給水
の場合、手動単水栓は品番末尾AをSにしてください。 ●自動単水栓は床給水・壁給水兼用です。 ●床給水の場合、床までの
直管は現場手配となります。 ●自動単水栓はフロート本体キャビネットには取り付けできません。 ●手動単水栓をフロート本体キャ
ビネットに取り付ける場合には長さ300mmのフレキ管が別途必要です。CHDA300FH　3,740円（税抜 3,400円）、または現
場手配。 ●自動単水栓の場合は別途、コンセントが必要です。

●壁給水用です。 ●寒冷地仕様はX品
番末尾、止水栓品番末尾に7を付けてく
ださい。価格は同じ。 ●フロート本体キャ
ビネットには取り付けできません。

●床給水用です。 ●寒冷地仕様はX品
番末尾、止水栓品番末尾に7を付けてく
ださい。価格は同じ。 ●フロート本体キャ
ビネットには取り付けできません。 ●床ま
での直管は現場手配となります。

バックガードの高さ
15mm

■現場でのカウンターカットについて
　（ベッセルカウンターのみの対応です。）

※回転止めなどの角度規制
　はありません。

有効開口寸法に対して商品の加工寸法対応が必要な場合、
現場でカットしていただくことができます（木口テープはカウンター同梱です）。

※1 ※1

※ J はチャコールグレーの側板、Nはスーパーホワイトの側板で
　あることを示します。○と□の組み合わせは変更できません。

変更可能範囲

1200・1650・1840
750 カット範囲

品番の□には色記号が、○□には扉柄・エンドパネル柄が入ります。 ※sオーダーはお取り扱いしておりません。
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（単位：mm）フィラー エンドパネル　　　固定金具

姿図 姿図 姿図

品名 ベース用フィラー150 フロート用フィラー150 品名 カウンター固定金具 品名 ベース・内側用 ベース・外側用 フロート・内側用 フロート・外側用
品番 CHDA3BF○□ CHDA3FF○□ 品番 CHDA2TL1 品番 CHDA1BE□ CHDA1BEU□ CHDA1FE□ CHDA1FEU□

希望小売価格 23,650円
（税抜 21,500円）

17,050円
（税抜 15,500円） 希望小売価格 17,160円

（税抜 15,600円） 希望小売価格 19,140円
（税抜 17,400円）

19,690円
（税抜 17,900円）

13,860円
（税抜 12,600円）

14,410円
（税抜 13,100円）

仕様 ●30～150㎜の範囲で現場カットが可能です。
●収納はできません。 仕様 ●オープンスペース1090㎜

ごとに1個必要です。 仕様 ●左右兼用 ●1個入り

アクセサリー 排水管

姿図

ワンハンドカット機能

使用可能な
トイレットペーパーは幅114㎜、

外径φ120㎜以下、
内径φ38㎜です。

姿図

品名 2連ペーパーホルダー 1連ペーパーホルダー タオルリング 品名
壁排水用 床排水用

リフォームキット
樹脂製Pトラップ 金属製Pトラップ 金属製ボトルトラップ 金属製Sトラップ

品番 CHA25△K CHDA61△ CHDA62△ 品番 GL903P CHDA910P CHDA910B CHDA910S GQD902

希望小売価格

ホワイト
9,680円（税抜 8,800円）

シルバー
13,970円（税抜 12,700円）

29,920円
（税抜 27,200円）

24,420円
（税抜 22,200円） 希望小売価格 3,740円

（税抜 3,400円）
10,450円

（税抜 9,500円）
27,830円

（税抜 25,300円）
10,450円

（税抜 9,500円）
10,560円

（税抜 9,600円）

仕様

品番の△には WS ホワイト、SV 
シルバーを入れてご注文ください。
●カウンター下に直接取り付け
てご使用ください。
●アラウーノカウンター用です。
●使用可能なトイレットペー
パーは外径φ120mm以下、幅
114mm、内径φ38mmです。
●芯なしペーパーには対応できません。

品番の△には B ブラック、S シル
バーを入れてご注文ください。
●芯なしペーパーには対応
できません。
●ワンハンドカット機能は付い
ていません。
●現場で左差しに変更可能です。

品番の△には B ブラック、S シル
バーを入れてご注文ください。
●壁付け用です。

仕様

●ベース
本体キャビネット用

●ベッセルカウンター
本体キャビネット無し
のプラン用

●ベッセルカウンター
本体キャビネット無し
のプラン用

●ベッセルカウンター
本体キャビネット無し
のプラン用

●ベース
本体キャビネット用

仕様

手洗いボール
一体型：スゴピカ素材（有機ガラス系）

ボール容量 約4.2L
ボール深さ 最深部93mm

ベッセル：スゴピカ素材（有機ガラス系）
ボール容量 約5.4L

ボール深さ 最深部87mm

カウンター 一体型：ホワイト
スゴピカ素材（有機ガラス系）（手洗いボール一体型）

ベッセル：MDF
（樹脂化粧シート仕上げ）

扉

ビューティホワイト ダップ鏡面化粧パーティクルボード
ウォールナット柄
チェリー柄
オーク柄
メープル柄

ホワイトオーク柄

樹脂化粧パーティクルボード

取っ手 金属製

給水栓

シングルレバー手動単水栓（スワン型）（止水栓付）
ハンドル式手動単水栓（スワン型）（止水栓付）

自動単水栓（100V　消費電力：一般地用6W、寒冷地仕様9W）
スワンネック混合水栓（止水栓別梱）

使用水圧範囲 0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

排水栓 ベース本体：樹脂製直管Sトラップ（封臭栓付）
フロート本体：樹脂製ボトルトラップ（封臭栓付）

ご注意事項はP.181に掲載しておりますので必ずお読みください。

sオーダー

sオーダー内容 変更可能範囲・条件 タイプ 基準品番 希望小売価格
sオーダー

納期
品番 希望小売価格

カウンターの
水栓取付穴変更

φ28をφ36に変更
（混合水栓を取り付ける際に必要です） 一体型

CHDA12CSHWR（L） 125,620円
（税抜 114,200円）

CHDA99CY15X
2,750円

（税抜 2,500円）
左記の基準品番の
価格にプラスされます。

約15日CHDA16CSHWR（L） 130,790円
（税抜 118,900円）

CHDA18CSHWR（L） 141,350円
（税抜 128,500円）

カウンターの
ボール位置変更 中央に変更 ベッセル

CHDA12CBH□R（L） 79,750円
（税抜 72,500円）

CHDA99CM15X
2,750円

（税抜 2,500円）
左記の基準品番の
価格にプラスされます。

約15日CHDA16CBH□R（L） 92,840円
（税抜 84,400円）

CHDA18CBH□R（L） 105,930円
（税抜 96,300円）

カウンターの
長さカット

幅1200用 750～1199
一体型 CHDA12CSHWR（L） 125,620円

（税抜 114,200円） CHDA99CY15X

9,240円
（税抜 8,400円）
左記の基準品番の
価格にプラスされます。

約15日

ベッセル CHDA12CBH□R（L） 79,750円
（税抜 72,500円） CHDA99CM15X

幅1650用
1201～1640 一体型 CHDA16CSHWR（L） 130,790円

（税抜 118,900円） CHDA99CY15X

1201～1649 ベッセル CHDA16CBH□R（L） 92,840円
（税抜 84,400円） CHDA99CM15X

幅1840用
1641～1830 一体型 CHDA18CSHWR（L） 141,350円

（税抜 128,500円） CHDA99CY15X

1651～1839 ベッセル CHDA18CBH□R（L） 105,930円
（税抜 96,300円） CHDA99CM15X

●一体型カウンターの長さカットをした場合、カット面の木口化粧は施されていません。別途＋10,560円（税抜 ＋9,600円）にて木口化粧が可能です。 木口化粧は樹脂製キャップ仕上げ（工場加工）です。
●ベッセルカウンターは木口テープ同梱ですので、木口化粧のsオーダーはありません。現場にて木口テープを貼り付けてください。 ●カット面側にエンドパネルを取り付ける場合、または壁付けする場合は木口処理は不要です。木口処理・化粧について

アラウーノカウンター 部材一覧／sオーダー／仕様
トイレ手洗い・収納

納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。受注生産品

※sオーダーはお取り扱いしておりません。



131掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

空間すっきり
コンパクトで手を洗いやすい

アラウーノ手洗い



アラウーノと同じ素材で

水をはじき、汚れにくい。

汚れがツルンと流れる

スキマのない排水口。

割れ、ヒビ、傷に強く

ものを落としても安心。

ぬめりや黒ずみのもとになる水アカが

固着しにくい素材。もし汚れても、

サッとひとふきで簡単にキレイに。

ボールと排水口を一体成形し

スキマをなくしたことで、

汚れがたまりにくい構造に。

航空機の窓などにも使用される

軽くて強い素材※1。傷がつきにくく、

耐久性に優れています。

当社従来品（陶器）当社従来品 スキマレス排水口 スゴピカ素材（有機ガラス系）〈スポンジで10往復させた結果〉

写真は据置きタイプ写真はラウンドタイプ

陶器じゃない素材だから
実現できた、わずか7mm
の薄型成形。
奥行きもおさえ、手洗い
スペースをより広く。

両手がすっぽりとボールに入るので、
しっかり洗えて、床へのトビハネが
軽減。傾斜のある形状で、
手の出し入れもスムーズです。

奥行き：160mm　深さ：106mm

使いやすさにこだわった
「斜め＆すっぽり形状」ボール

手洗いスペースを
最大限に確保

省スペース＆スゴピカ素材（有機ガラス系）
［アラウーノ手洗い］

狭い空間にも設置しやすく、
「スゴピカ素材（有機ガラス系）」でおそうじもラク。

水温や水質によってはピンク色などの色の付いた汚れが発生する場合があります。
注）写真は実験用に人工の水アカを強制的に付着させたものです。

ラウンドタイプの排水の形状 →P.137 〈割れにくさの比較〉試験方法：重さ約200gの鋼球を40cmの高
さから平板試験片に落下させる実験を実施。
※ 当社基準に基づき行った実験結果であり、割れないこと、傷付
かないことを保証するものではありません。

※1  研磨剤入りのブラシや研磨剤入りの洗剤はお使いいただけません。PP製トイレブラシ、中性トイレ用洗剤をご使用ください。

据置きタイプ
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アラウーノ手洗い 主な部材

主な部材

ラウンドタイプ（0.38坪～）据置きタイプ（0.5坪～） 埋め込みタイプ（0.38坪～） コンパクトタイプ（0.38坪～）

ボールボール ボール ボール

水栓水栓 水栓 水栓

写真はチェリー柄です。 写真はメープル柄です。

自動水栓自動水栓 自動水栓 自動水栓手動水栓手動水栓 手動水栓 手動水栓

印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。 133

注）本体・配管隠しはホワイトのみです。 
注）手洗いボールの下は配管隠しです。
　 キャビネットではありませんので
　 収納はできません。

注）手洗い部上面はラウンド（丸い）形状と
　 なっておりますので、ミラーと合わせての
　 取り付けはできません。

扉柄バリエーション （対象：据置きタイプ、埋め込みタイプ）

タイプA（ベリティス木目柄）

タイプB（木目柄）

タイプA（鏡面）

シュガー
メープル材の木目に
沿って点 と々 あらわれる
茶色から黒の斑点。

虎斑（とらふ）
虎の毛の柄に似た、
オーク材に 特有の
希少な木目の文様。

ガムポケット
樹脂などが固まった
黒い斑点や 筋で
チェリー材特有のもの。

縞（しま） 
濃淡の縞柄模様は
ウォールナット独自の
木目。

XW
ホワイトオーク柄

XN
メープル柄

XK
オーク柄

LW
ビューティホワイト

TT
ソフトウォールナット柄

TV
ソフトオーク柄

TU
ホワイトアッシュ柄

XP
チェリー柄

XT
ウォールナット柄

ご注意

節や心材と辺材の色味の違いなど、それぞれの
木が本来もつ個性をシートに表現しています。
そのため、隣り合う扉面および、プラン全体として
柄が大きくばらつく場合や、逆につながる場合が
あります。

タイプA ベリティス木目柄の
ご採用にあたって

収納／扉柄
収納の目安

・掃除用シート ×１
・トイレ用洗剤 ×１
・トイレ用ブラシ ×１
・泡洗浄用補充液 ×１

据置きタイプ 埋め込みタイプ

写真はソフトオーク柄です。 写真は据置きタイプです。写真はソフトオーク柄です。

埋め込み寸法
110～140mm

155
mm220mm

200
mm

185
 mm

300mm
深さ（最深部）：78mm

（ ）
370mm

深さ（最深部）：76mm

370mm
深さ（最深部）：76mm

300mm
深さ（最深部）：117mm

厚み
5～6mm

厚み
5～6mm

厚み
7mm

厚み
7mm

手洗いボールに取り付けられる
ので場所をとりません。ハンドソー
プを置くことができます。

手洗い用ワイヤーラック
（オプション）

※ 据置きタイプとコンパクトタイプ
のみ対応 →P.138 ※裏面の色柄について詳しくは→P.111
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組み合わせ例

いろいろな組み合わせが選べます。 下記部材の詳細 →P.136～139　組み合わせ希望小売価格は扉柄タイプA、ペーパーホルダー色シルバーの場合の価格です。

手洗い ミラー

据
置
き
タ
イ
プ

埋
め
込
み
タ
イ
プ

ラ
ウ
ン
ド
タ
イ
プ

※1 扉柄タイプBの場合は-5,500円（税抜 -5,000円）です。

PLAN No.

AT50 希望小売価格　99,770円（税抜 90,700円）
❶手洗い・手動単水栓 
　XGHA7FS2S□AK
　99,770円（税抜 90,700円）※1

※1 扉柄タイプBの場合は-5,500円（税抜 -5,000円）です。

PLAN No.

AT51 希望小売価格　131,670円（税抜 119,700円）
❶手洗い・手動単水栓 
　XGHA7FS2S□AK
　99,770円（税抜 90,700円）※1
❷ミラー
　CHA37MK
　31,900円（税抜 29,000円）

※1 扉柄タイプBの場合は-5,500円（税抜 -5,000円）です。

PLAN No.

AT20 希望小売価格　106,370円（税抜 96,700円）
❶手洗い・手動単水栓 
　XGHA7FU2S□A
　106,370円（税抜 96,700円）※1

※1 扉柄タイプBの場合は-5,500円（税抜 -5,000円）です。

PLAN No.

AT21 希望小売価格　138,270円（税抜 125,700円）
❶手洗い・手動単水栓 
　XGHA7FU2S□A
　106,370円（税抜 96,700円）※1
❷ミラー
　CHA37MK
　31,900円（税抜 29,000円）

PLAN No.

AT40 希望小売価格　57,640円（税抜 52,400円）
❶手洗い・手動単水栓 
　GHA8FC2SAP
　57,640円（税抜 52,400円）

PLAN No.

AT41 希望小売価格　90,200円（税抜 82,000円）
❶手洗い・手動単水栓 
　GHA8FC2SAP
　57,640円（税抜 52,400円）
❷角型・フロストミラー
　GPH33
　32,560円（税抜 29,600円）
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アラウーノ手洗い 組み合わせ例
トイレ手洗い・収納

注）木質床材の選定にあたっては、耐水・耐アンモニア性等に十分ご配慮をお願いします。シミ防止のため、床材ジョイント部にはシリコンでシーリング処理が必要です。各プランページの床について詳しくは「木質床材・玄関框・床暖房・階段・手すり」カタログを
ご覧ください。　注）窓を設ける場合、リモコン受信部に直接日光が当たらないようにしてください。直接日光が当たると、誤作動するおそれがあります。　注）ペーパーホルダーの取り付け位置は現場でご確認ください。　注）設置上のご注意をよくご覧ください。



ペーパーホルダー／埋め込み収納 背面収納／コーナー収納

❶手洗い・手動単水栓 
　XGHA7FS2S□AK
　99,770円（税抜 90,700円）※1
❷ミラー
　CHA37MK
　31,900円（税抜 29,000円）
❸棚付2連ペーパーホルダー・
　ショートタイプ
　XGHA771□○
　28,380円（税抜 25,800円）※2

※1 扉柄タイプBの場合は-5,500円（税抜 -5,000円）です。
※2  扉柄タイプBの場合は-3,960円（税抜 -3,600円）、 
ペーパーホルダー色ホワイトの場合は-4,290円（税抜 -3,900円）です。

PLAN No.

AT52 希望小売価格　160,050円（税抜 145,500円）

※1 扉柄タイプBの場合は-5,500円（税抜 -5,000円）です。
※2  扉柄タイプBの場合は-3,960円（税抜 -3,600円）、 
ペーパーホルダー色ホワイトの場合は-4,290円（税抜 -3,900円）です。

※3 扉柄タイプBの場合は-13,090円（税抜 -11,900円）です。

※1  扉柄タイプBの場合は-5,500円（税抜 -5,000円）です。
※5 扉柄タイプBの場合は-32,780円（税抜 -29,800円）です。
注） L150シリーズ アームレスト付は背面収納キャビネットの収納扉の開閉に支障がありますので、
併設できません。

※2  扉柄タイプBの場合は-3,960円（税抜 -3,600円）、 
ペーパーホルダー色ホワイトの場合は-4,290円（税抜 -3,900円）です。

※5 扉柄タイプBの場合は-32,780円（税抜 -29,800円）です。
注） L150シリーズ アームレスト付は背面収納キャビネットの収納扉の開閉に支障がありますので、併設できません。

PLAN No.

AT53 希望小売価格　209,880円（税抜 190,800円）
❶手洗い・手動単水栓 
　XGHA7FS2S□AK
　99,770円（税抜 90,700円）※1
❷ミラー
　CHA37MK
　31,900円（税抜 29,000円）
❸棚付2連ペーパーホルダー・
　ショートタイプ
　XGHA771□○
　28,380円（税抜 25,800円）※2
❹コーナー収納
　GHA3FC2□
　49,830円（税抜 45,300円）※3

❶手洗い・手動単水栓 
　XGHA7FU2S□A
　106,370円（税抜 96,700円）※1
❸埋め込み収納
　GHA7FU13□
　56,320円（税抜 51,200円）※4

※1 扉柄タイプBの場合は-5,500円（税抜 -5,000円）です。
※4 扉柄タイプBの場合は-15,730円（税抜 -14,300円）です。

PLAN No.

AT22 希望小売価格　162,690円（税抜 147,900円）
PLAN No.

AT23 希望小売価格　253,440円（税抜 230,400円）
❶手洗い・手動単水栓 
　XGHA7FU2S□A
　106,370円（税抜 96,700円）※1
❷ミラー
　CHA37MK
　31,900円（税抜 29,000円）
❹背面収納キャビネット
　GHA7FH2□
　115,170円（税抜 104,700円）※5

※2  扉柄タイプBの場合は-3,960円（税抜 -3,600円）、 
ペーパーホルダー色ホワイトの場合は-4,290円（税抜 -3,900円）です。

PLAN No.

AT42 希望小売価格　118,580円（税抜 107,800円）
❶手洗い・手動単水栓 
　GHA8FC2SAP
　57,640円（税抜 52,400円）
❷角型・フロストミラー
　GPH33
　32,560円（税抜 29,600円）
❸棚付2連ペーパーホルダー・
　ショートタイプ
　XGHA771□○
　28,380円（税抜 25,800円）※2

PLAN No.

AT43 希望小売価格　233,750円（税抜 212,500円）
❶手洗い・手動単水栓 
　GHA8FC2SAP
　57,640円（税抜 52,400円）
❷角型・フロストミラー
　GPH33
　32,560円（税抜 29,600円）
❸棚付2連ペーパーホルダー・
　ショートタイプ
　XGHA771□○
　28,380円（税抜 25,800円）※2
❹背面収納キャビネット
　GHA7FH2□
　115,170円（税抜 104,700円）※5

135掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。
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手洗い扉・棚・収納色柄

XT
ウォール 
ナット柄

XP
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN
メープル柄

XW
ホワイト 
オーク柄

タイプ A（ベリティス木目柄） タイプ B（木目柄）

品番の□には色記号が入ります。

LW　
ビューティ
ホワイト

TT　
ソフト
ウォールナット柄

TV　
ソフト
オーク柄

TU　
ホワイト
アッシュ柄

タイプA（鏡面）
裏面はホワイト色（無地）
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アラウーノ手洗い 部材一覧
トイレ手洗い・収納

姿図

品名
床給水・床排水 壁給水・床排水

手動水栓 自動水栓 手動水栓 自動水栓

品番
XGHA7FS2S□SK XGHA7FS2J□SK XGHA7FS2S□AK XGHA7FS2J□AK

 手洗い本体 ： GHA7FS2SSK
 扉 ： GHA1T2□

 手洗い本体 ： GHA7FS2JSK
 扉 ： GHA1T2□

 手洗い本体 ： GHA7FS2SAK
 扉 ： GHA1T2□

 手洗い本体 ： GHA7FS2JAK
 扉 ： GHA1T2□

希望
小売価格

タイプA 99,770円（税抜 90,700円） 144,210円（税抜 131,100円） 99,770円（税抜 90,700円） 144,210円（税抜 131,100円）

タイプB 94,270円（税抜 85,700円） 138,710円（税抜 126,100円） 94,270円（税抜 85,700円） 138,710円（税抜 126,100円）

仕様
●  水栓は寒冷地、一般地共通です。 ●  寒冷地用は品番末尾に7を付けてご注文く

ださい。価格は同じ。
●  水栓は寒冷地、一般地共通です。 ●  寒冷地用は品番末尾に7を 付けてご注文く

ださい。 価格は同じ。

姿図

品名
床給水・床排水 壁給水・壁排水

手動水栓 自動水栓 手動水栓 自動水栓

品番
XGHA7FU2S□S XGHA7FU2J□S XGHA7FU2S□A XGHA7FU2J□A

 手洗い本体 ： GHA7FU2SS
 扉 ： GHA1T2□

 手洗い本体 ： GHA7FU2JS
 扉 ： GHA1T2□

 手洗い本体 ： GHA7FU2SA
 扉 ： GHA1T2□

 手洗い本体 ： GHA7FU2JA
 扉 ： GHA1T2□

希望
小売価格

タイプA 106,370円（税抜 96,700円） 150,810円（税抜 137,100円） 106,370円（税抜 96,700円） 150,810円（税抜 137,100円）

タイプB 100,870円（税抜 91,700円） 145,310円（税抜 132,100円） 100,870円（税抜 91,700円） 145,310円（税抜 132,100円）

仕様
●  水栓は寒冷地、一般地共通です。 ●  寒冷地用は品番末尾に7を付けてご注文く

ださい。価格は同じ。
●  水栓は寒冷地、一般地共通です。 ●  寒冷地用は品番末尾に7を付けてご注文く

ださい。価格は同じ。

手洗い 据置きタイプ

手洗い 埋め込みタイプ

手洗いボール

手洗いボール

※1 キャビネットの扉の開く向きにより、ドアや壁と干渉するおそれがあります。ご注意ください。

サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）

サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）

サイズ：370×200×1052（写真はソフトオーク柄）

注）背板はありません。
注）キャビネットは現場組立です。
注） 床給水用直管（呼び径13、L＝320mm）
は別途手配が必要です。現場で手配がで
きない場合は、GHA300S 3,740円（税抜 
3,400円)を手配してください。

注） 手洗いボールは施工用パネルに引っ掛けて
施工する方式です。手洗いボール上部に
収納やミラーを設置する場合や、窓枠など
の下に取り付ける際は、施工しろとして
50mm以上のあきが必要です。

● 樹脂製Sトラップ同梱。
● 扉の開き角度約110度。
※裏面の色柄について詳しくは→P.111
●  手動水栓は給排水位置を左右反転すること
が可能です。詳しくは→P.173

注） 埋め込み寸法は110～140mmです。 
必ず壁へ埋め込んで施工してください。 
据置き仕様ではお使いいただけません。

扉の吊元は現場施工で右吊元か左吊元にすることが可能です。※1

扉の吊元は現場施工で右吊元か左吊元にすることが可能です。※1

収納の目安
・掃除用シート ×１
・トイレ用洗剤 ×１
・トイレ用ブラシ ×１
・泡洗浄用補充液 ×１

サイズ：370×220×1050（写真はソフトオーク柄） （写真は据置きタイプ）

注） 床給水用直管（呼び径13、L＝320mm）
は別途手配が必要です。 現場で手配がで
きない場合は、 GHA300S 3,740円（税抜 
3,400円）を手配してください。

●床給水・床排水には樹脂製Sトラップ同梱。
●壁給水・壁排水には樹脂製Pトラップ同梱。
●壁給水は左右兼用です。
●側板は化粧されています（ホワイト）。
● 扉の開き角度約110度。
※裏面の色柄について詳しくは→P.111
●  条件によって給排水位置を左右反転するこ
とが可能です。詳しくは→P.172

収納の目安
・掃除用シート ×１
・トイレ用洗剤 ×１
・トイレ用ブラシ ×１
・泡洗浄用補充液 ×１
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手洗い扉・棚・収納色柄

XT
ウォール 
ナット柄

XP
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN
メープル柄

XW
ホワイト 
オーク柄

タイプ A（ベリティス木目柄） タイプ B（木目柄）

品番の□には色記号が入ります。

LW　
ビューティ
ホワイト

TT　
ソフト
ウォールナット柄

TV　
ソフト
オーク柄

TU　
ホワイト
アッシュ柄

タイプA（鏡面）

姿図

ラウンドタイプ ショート ラウンドタイプ キャビネット

品名
壁給水・壁排水 床給水・床排水 壁給水・床排水

手動水栓 自動水栓 手動水栓 自動水栓 手動水栓 自動水栓

品番・
希望小売価格

GHA8FC2SAP
57,640円

（税抜 52,400円）

GHA8FC2JAP
102,080円

（税抜 92,800円）

GHA8FC2SSS
83,710円

（税抜 76,100円）

GHA8FC2JSS
128,150円

（税抜 116,500円）

GHA8FC2SAS
83,710円

（税抜 76,100円）

GHA8FC2JAS
128,150円

（税抜 116,500円）

仕様
●  水栓は寒冷地、一般地共
通です。

●  寒冷地用は品番末尾に 
7を付けてご注文ください。
価格は同じ。

●  水栓は寒冷地、一般地共
通です。

●  寒冷地用は品番末尾に 
7を付けてご注文ください。
価格は同じ。

●  水栓は寒冷地、一般地共
通です。

●  寒冷地用は品番末尾に 
7を付けてご注文ください。
価格は同じ。

手洗い ラウンドタイプ

手洗いボール 手洗いボール

・消臭スプレー
・トイレットペーパー

×1
×2

収納の目安

サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）

サイズ：300×185 ×1030サイズ：300×185×476

注） 扉の吊元は出荷時は左ですが現場
で右吊元にすることが可能です。※1

注）本体・キャビネットはホワイトのみです。
注） コンセント位置につきましては、図面
（P.173）をご参照ください。

注） 床給水用直管（呼び径13、L＝
320mm）は別途手配が必要です。
現場で手配ができない場合は、
GHA300S 3,740円（税抜 3,400
円）を手配してください。

注） 手洗いボールは施工用パネルに
引っ掛けて施工する方式です。手
洗いボール上部に収納やミラーを設
置する場合や、窓枠などの下に取り
付ける際は、施工しろとして50mm
以上のあきが必要です。

注）背板はありません。
● 樹脂製Sトラップ同梱。

●扉は左右勝手兼用です。注） 本体・配管隠しはホワイト
のみです。

注） 手洗いボールの下は配管
隠しです。キャビネットでは
ありませんので収納はでき
ません。

注） 自動水栓の場合、コンセン
トは配管隠しの外に出てき
ます。コンセント位置につ
きましては、図面（P.173）
をご参照ください。

注） 手洗いボールは施工用パ
ネルに引っ掛けて施工する
方式です。手洗いボール
上部に収納やミラーを設
置する場合や、窓枠などの
下に取り付ける際は、施工
しろとして50mm以上のあ
きが必要です。

● 樹脂製Pトラップ同梱。

※ 扉の吊元を壁側にする場
合は本体を壁から150mm
離して施工してください。

※150
133

開き角度約100度

裏面はホワイト色（無地）

姿図

品名
壁給水・壁排水 床給水・床排水 壁給水・床排水

手動水栓 自動水栓 手動水栓 自動水栓 手動水栓 自動水栓

品番・
希望小売価格

GHA7FC2SAPK
57,640円

（税抜 52,400円）

GHA7FC2JAPK
102,080円

（税抜 92,800円）

GHA7FC2SSSK
74,470円

（税抜 67,700円）

GHA7FC2JSSK
118,910円

（税抜 108,100円）

GHA7FC2SASK
74,470円

（税抜 67,700円）

GHA7FC2JASK
118,910円

（税抜 108,100円）

仕様
●  水栓は寒冷地、一般地共
通です。

●  寒冷地用は品番末尾に 
7を付けてご注文ください。
価格は同じ。

●  水栓は寒冷地、一般地共
通です。

●  寒冷地用は品番末尾に 
7を付けてご注文ください。
価格は同じ。

●  水栓は寒冷地、一般地共
通です。

●  寒冷地用は品番末尾に 
7を付けてご注文ください。
価格は同じ。

手洗い コンパクトタイプ サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）

手洗いボール

サイズ：300×155×488

注） 本体・配管隠しはホワイトのみです。
注） 手洗いボールの下は配管隠しです。
　 キャビネットではありませんので収納はできません。
注） コンセント位置につきましては、図面（P.173）をご参照ください。
注） 床給水用直管（呼び径13、L＝320mm）は別途手配が必
要です。 現場で手配ができない場合は、GHA300S  3,740円
（税抜 3,400円）を手配してください。
注） 配管カバー下端と床との間に5mmのスキマが生じますが、こ
れはメンテナンスの際に必要になるスキマです。埋めたりしな
いようお願いいたします。

注） 手洗いボールは施工用パネルに引っ掛けて施工する方式で
す。手洗いボール上部に収納やミラーを設置する場合や、
窓枠などの下に取り付ける際は、施工しろとして50mm以上
のあきが必要です。

　 幅木が設置場所にある場合は幅木をカットして設置ください。
● 樹脂製Sトラップ同梱。

注） 本体・配管隠しはホワイト
のみです。

注） 手洗いボールの下は配管隠
しです。キャビネットではあり
ませんので収納はできません。

注） 自動水栓の場合、コンセン
トは配管隠しの外に出てき
ます。コンセント位置につ
きましては、図面（P.173）
をご参照ください。

注） 手洗いボールは施工用パ
ネルに引っ掛けて施工する
方式です。手洗いボール
上部に収納やミラーを設
置する場合や、窓枠などの
下に取り付ける際は、施工
しろとして50mm以上のあ
きが必要です。

● 樹脂製Pトラップ同梱。

サイズ：300×155×1038

手洗いボール



138

新商品

ト
イ
レ
手
洗
い
・
収
納 

─ 

ア
ラ
ウ
ー
ノ
手
洗
い

特長
P.132

主な部材
P.133

セット
プラン例
P.99

部材一覧・
仕様

sオーダー

Q&A・
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設計
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P.172

アラウーノ手洗い 部材一覧／仕様
トイレ手洗い・収納

品名 ショートタイプ ロングタイプ

姿図

（写真のカウンターはオーク柄、ホルダーはホワイト）
オープン部分 L金具 3個付き　  耐荷重：392N｛40kgf｝

品番
XGHA774□○S

 棚 ：  GHA764□
 ペーパーホルダー ：  CHA25○
 小物収納 ：  GHA7SWS

希望
小売価格

WS

ホワイト

タイプA 49,610円
（税抜 45,100円）

タイプB 42,240円
（税抜 38,400円）

SV

シルバー

タイプA 53,900円
（税抜 49,000円）

タイプB 46,530円
（税抜 42,300円）

品名 ショートタイプ ロングタイプ

姿図
（写真はチェリー柄）
L金具 2個付き
収納サイズ：205×97×146
耐荷重：392N｛40kgf｝

（写真はウォールナット柄）
L金具 4個付き
収納サイズ：205×97×146
耐荷重：392N｛40kgf｝

品番
XGHA761□SS

 棚 ：  GHA761S□
 小物収納 ：  GHA7SWS

XGHA764□SS
 棚 ：  GHA764S□
 小物収納 ：  GHA7SWS

希望
小売価格

タイプA 28,380円
（税抜 25,800円） タイプA 39,930円

（税抜 36,300円）

タイプB 24,420円
（税抜 22,200円） タイプB 32,560円

（税抜 29,600円）

品名 ショートタイプ ロングタイプ

姿図 （写真のカウンターはメープル柄、
ホルダーはホワイト）
棚サイズ：350×113×15
耐荷重：392N｛40kgf｝

（写真のカウンターはオーク柄、ホルダーはシルバー）
オープン部分　L金具 3個付き
棚サイズ：1350×113×15
耐荷重：392N｛40kgf｝

品番
XGHA771□○

 棚 ：  GHA761□
 ペーパーホルダー ：  CHA25○

XGHA774□○
 棚 ：  GHA764□
 ペーパーホルダー ：  CHA25○

希望
小売価格

WS

ホワイト

タイプA 24,090円
（税抜 21,900円） WS

ホワイト

タイプA 35,640円
（税抜 32,400円）

タイプB 20,130円
（税抜 18,300円） タイプB 28,270円

（税抜 25,700円）

SV

シルバー

タイプA 28,380円
（税抜 25,800円） SV

シルバー

タイプA 39,930円
（税抜 36,300円）

タイプB 24,420円
（税抜 22,200円） タイプB 32,560円

（税抜 29,600円）

棚付き2連ペーパーホルダー※2 ワンハンドカット機能 棚付き2連ペーパーホルダー※2 ワンハンドカット機能 ＋ 小物収納※2

※3 ※4※3

※4 ※4

※3 ※4 ※5

品名 ミラー幅370（厚み10） ミラー幅300（厚み10）

姿図

品番・希望小売価格 CHA37MK　31,900円（税抜 29,000円） CHA30M　26,510円（税抜 24,100円）

仕様 ●  据置きタイプ用 ・埋め込みタイプ用 ●  ラウンドタイプ用・コンパクトタイプ用

アクセサリーミラー サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）

サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）

※1 ショートタイプ、ロングタイプとも現場カット可能です。カウンターは小口4面化粧ですので、カットした場合カット面が見えないように取り付けてください（ペーパーホルダー取付部を残してください）。左右兼用。　※2 ペーパー
ホルダーCHA25○と小物収納GHA7SWSは、単独での使用はできません。ペーパーホルダーは芯なしペーパーには対応できません。使用可能なトイレットペーパーは外径φ120mm 以下、幅114mm、内径φ38mmです。
ペーパーの質や切り方によっては、切りにくい場合があります。　※3 品番の○にはペーパーホルダー色を入れてご注文ください。WSホワイト、SVシルバー　※4 左右兼用。 現場カット可能です。カウンターは小口4面化粧で
すので、カットした場合カット面が見えないように取り付けてください。（ペーパーホルダー取付部は残してください） ペーパーホルダーの取り付け位置は現場対応です。※5 ペーパーホルダー CHA25○と小物収納 GHA7SWS
を取り付ける場合、カウンターの最小寸法は650mmです。

※小物収納はホワイトのみです。

サイズ：300×10×862サイズ：370×10×850

ミラー

品名 ショートタイプ ロングタイプ

姿図
（写真はチェリー柄）
L金具 2個付き
棚サイズ：350×113×15
耐荷重：392N｛40kgf｝

（写真はウォールナット柄）
L金具 4個付き
棚サイズ：1350×113×15
耐荷重：392N｛40kgf｝

品番 GHA761S□ GHA764S□

希望
小売価格

タイプA 14,410円
（税抜 13,100円） タイプA 25,960円

（税抜 23,600円）

タイプB 10,450円
（税抜 9,500円） タイプB 18,590円

（税抜 16,900円）

棚※1 棚※1＋ 小物収納※2

サイズ：幅×奥行×高さ
（単位：mm）

サイズ：幅×奥行×高さ
（単位：mm）

品名 据置きタイプ用 コンパクトタイプ用

姿図

品番・
希望小売価格

GHA7SR370
5,060円

（税抜 4,600円）

GHA7SR300
5,060円

（税抜 4,600円）

仕様

●  本体：ステンレス
●  ハンドソープを置くことができます。
●  壁側に取り付ける場合、壁とボールの 間が15mm以上必要です。
●  取り付け設置写真→P.146

サイズ：  103×101×44 サイズ：  103×99×44

サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）手洗い用ワイヤーラック オプション

品名
排水トラップ 床給水用直管 床排水キット 壁排水キット

樹脂製Pトラップ
（壁排水用） 床給水用直管 埋め込みタイプ用 

床排水キット
コンパクトタイプ・

ラウンドタイプ用壁排水キット

姿図

品番・
希望小売価格

GL903P
3,740円

（税抜 3,400円）

GHA300S
3,740円

（税抜 3,400円）

GHA900S
6,600円

（税抜 6,000円）

GHA800P
3,740円

（税抜 3,400円）

仕様

●  据置きタイプを 壁
排水に変更する
場合に必要です。

●  床給水で、現場手
配できない場合に
必要です。

●  埋め込みタイプの壁給
水・壁排水を壁給水・
床排水に変更する場
合に必要です。

注） 現場で底板の穴
加工が必要です。

●  コンパクトタイプと
ラウンドタイプの床
排水を壁排水に
変更する場合に
必要です。

L=320mm
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タイプA（鏡面）

品名 埋め込み収納 背面収納キャビネット コーナー収納 天袋

姿図

品番 GHA7FU13□ GHA7FH2□ GHA3FC2□ GHA7W□

希望
小売価格

タイプA・ミラー MR 56,320円
（税抜 51,200円）

タイプA 115,170円
（税抜 104,700円）

タイプA 49,830円
（税抜 45,300円）

タイプA 55,000円
（税抜 50,000円）

タイプB 40,590円
（税抜 36,900円）

タイプB 82,390円
（税抜 74,900円）

タイプB 36,740円
（税抜 33,400円）

タイプB 39,270円
（税抜 35,700円）

仕様

● 棚は3段です（可変棚は2段です）。
●  左右兼用です。
●  埋込寸法：110～140（mm）※1
●  開口寸法：375×855（mm）
●  壁面に直接取り付けることも可能です。
●  扉の吊元は現場施工で右吊元、左吊元にす
ることが可能です。

● プッシュラッチ式です。
● ミラー扉裏面はホワイト色塗装です。
●  扉の開き角度約100度。

※1  壁面固定ネジで壁面に固定できれば、この寸
法の限りではありません。（埋込み収納には壁
面固定ネジ用の下穴開口はありません）電動ド
ライバーで取り付ける場合、電動ドライバーの
直径＋15mm程度の埋込寸法（約80mm）が
必要です。

注） 背面収納キャビネットを取り付ける場合は便
器の給排水位置に十分ご注意ください。

注）  向かって右側に給水位置がある場合は対応
できません。

注）  下部の収納部はコンセント対応のため背板
がありません。

注） 便器給水部との干渉のため向かって左側の
扉への対応はできません。

注） 向かって右側へカウンターを取り付ける場合
は、扉の開閉の妨げにならないよう背面収納
前面より200mm離して取り付けてください。

注）  アラウーノ専用手洗いを取り付ける場合は、
扉の開閉の妨げになるため、右設置は対応
できません。

注） 壁排水便器には対応できません。
注）  L150シリーズ アームレスト付は収納扉の開
閉に支障がありますので、併設できません。

● 右の扉はプッシュラッチ式です。
● 幅750mmまで現場カット可能です。
● 扉の開き角度約100度。

● 棚は3段です（可変棚は2段です）。
● 左右兼用です。
● 埋込施工も可能です。
　埋込寸法：110～140（mm）※1
　開口寸法：305×805（mm）
●  扉の吊元は現場施工で右吊元、左吊元にす
ることが可能です。

● プッシュラッチ式です。
● 設置場所はコーナー以外でも可能です。
● 扉の開き角度約100度。

※1  壁面固定ネジで壁面に固定できれば、この寸
法の限りではありません。（埋込み収納には壁
面固定ネジ用の下穴開口はありません）電動ド
ライバーで取り付ける場合、電動ドライバーの
直径＋15mm程度の埋込寸法（約80mm）
が必要です。

● 天板・背板はありません（壁・天井を利用）。
●   間口に合わせて底板と扉を現場でカットできま
す（幅600～960mm）。

● 高さ・奥行のカットはできません。
● 扉の開き角度約110度。
●  カットした小口面を隠す専用の部材を同梱して
います。

木製
扉

（写真はメープル柄） （写真はソフトウォールナット柄） （写真はオーク柄）

ミラー
扉

サイズ：370×158×850 サイズ：850（750～850）×196×895

サイズ：960（600～960）×310×410
耐荷重：約98N｛10kgf｝

木製扉

サイズ：300×158×800

収納 サイズ：幅×奥行×高さ（単位：mm）

 （単位：mm）

・トイレットペーパー
・掃除用シート
・サニタリー用品

×12
× 3
× 3

収納の目安
・トイレットペーパー
・サニタリー用品
・タオル

× 4
× 3
× 5

収納の目安
・トイレットペーパー
・掃除用シート
・トイレ用洗剤
・トイレ用ブラシ

×12
× 4
× 2
× 1

収納の目安

（写真はチェリー柄）

・トイレットペーパー
・掃除用シート
・トイレ用洗剤
・消臭スプレー
・タオル
・ランドリーケース　38×16×28（cm）

×12
× 5
× 2
× 2
×10

収納の目安

品番の□には色記号が入ります。収納色柄

XT
ウォール 
ナット柄

XP
チェリー柄

XK  
オーク柄

XN
メープル柄

XW
ホワイト 
オーク柄

タイプ A（ベリティス木目柄） タイプ B（木目柄）

MR 
ミラー

MR

手洗いボール スゴピカ素材（有機ガラス系）

ボール内寸
（幅×奥行）

［据置きタイプ］ 340×174
［埋め込みタイプ］ 340×170
［コンパクトタイプ］ 293×129
［ラウンドタイプ］ 287×160

ボール深さ

［据置きタイプ］ 最深部：76　　最浅部：72
［埋め込みタイプ］ 最深部：76　　最浅部：72
［コンパクトタイプ］ 最深部：78　　最浅部：77
［ラウンドタイプ］ 最深部：117　 最浅部：106

本体キャビネット ［据置き・埋め込みタイプ］ 塗装耐水パーティクルボード

配管隠し・本体キャビネット ［コンパクト・ラウンドタイプ］ 合成樹脂

扉
［据置き・埋め込みタイプ］ 化粧パーティクルボード（取っ手はアルミ）

［ラウンドタイプ］ 化粧MDF（取っ手は合成樹脂）

給水栓
自動水栓

・定格電圧：AC100V 50-60Hz
・消費電力：6W（寒冷地仕様：9W）
・センサ－検知方式：赤外線反射方式
・電源コード長さ：60cm
・連続吐水時間：3分間

最大吐水量：
約3L/分

手動水栓 レバー式単水栓

止水栓

自動水栓 壁給水：アングル止水栓（定流量弁・ストレーナー付）
床給水：ストレート止水栓（定流量弁・ストレーナー付）

手動水栓 壁給水：アングル止水栓
床給水：ストレート止水栓

排水管 樹脂製USトラップ（封臭栓付）

使用水圧範囲 0.07MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

周囲使用温度範囲 0～40℃

仕様

LW　
ビューティ
ホワイト

TT　
ソフト
ウォールナット柄

TV　
ソフト
オーク柄

TU　
ホワイト
アッシュ柄

裏面はホワイト色（無地）

注）   色柄タイプAは、受注生産品です。納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。
※裏面の色柄について詳しくは→P.145
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省スペースなカウンターで
収納たっぷり

トイレカウンターTS



141印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。製品には、ご使用上の注意ラベルが貼付されています。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

省スペースプランに最適。空間サイズに合わせて設置できます。

アラウーノ L150シリーズとセットした場合の推奨設置寸法 スムーズに手洗いできる設計

アームレスト、サイドキャビネットをつけない場合は、トイレ部屋幅840mmから設置可能です。 カウンターのボール勝手により、配管位置は左右対称になります。

オープンスタイルにも
対応

カウンター柄はホワイトのみ

16
8m
m

20
0m
m 100

 mm

300mm

ブラシ、洗剤、消臭
剤など、余裕をもっ
て収納できます。

カウンター

カウンターは、厚みのある
エプロンで壁面固定金具が
見えにくい仕様です。

扉柄はホワイトのみ

水栓 収納部材＜取付穴：φ28mm（手締め用）＞

本体
キャビネット

サイド
キャビネット

2連ペーパー
ホルダー

ハンドル式手動
単水栓（スワン型）

自動
単水栓

( )回転止めなどの角度規制は
ありません。

吐水口は左右に
回転します。

トイレカウンターTS  特長／主な部材
トイレ手洗い・収納

奥行き200mmの薄型カウンター。 洗練されたデザイン。 収納量をしっかり確保。

清潔感のある色合いと圧迫感の

少ないスリムでシンプルな形状は、

どんな空間にも調和します。

機能性に重点を置きつつ、

ボトルトラップなどのディテールまで

こだわったスマートなカウンターです。

省スペース設計ながら、トイレ空間に

必要なさまざまなサニタリーアイテムを

収納可能です。

収納スタイルを選んですっきりしたトイレ空間に。
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新商品
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特長
P.141

主な部材
P.141

セット
プラン例
P.102

部材一覧・
仕様

sオーダー

Q&A・
ご注意
P.143

設計
資料編
P.164

トイレカウンターTS  部材一覧／sオーダー／仕様
トイレ手洗い・収納

手洗いボール一体型カウンター 水栓金具 2連ペーパーホルダー（ワンハンドカット機能）

姿図

図はL：左ボール

＜取付穴＞φ28（手締め用）

品名 幅1200用 幅1650用 幅1800用 ハンドル式
手動単水栓（スワン型） 自動単水栓 2連ペーパーホルダー

品番 ＊CHC12CDHWKR(L) ＊CHC16CDHWKR(L) ＊CHC18CDHWKR(L) CHD9T15A CHD9T26U CHA25○

希望小売価格 83,930円
（税抜 76,300円）

89,980円
（税抜 81,800円）

95,920円
（税抜 87,200円） 36,080円（税抜 32,800円） 58,960円（税抜 53,600円） ホワイト 9,680円（税抜 8,800円）

シルバー 13,970円（税抜 12,700円）

仕様

●現場カットが可能です。
● ボール側のカウンター木口化粧は標準でBタイプです。
ボールと反対側は木口化粧されておりません。Bタイプの
木口化粧は、オープンにした場合に、木桟が見えてしまう
ため、必ず壁につけて施工してください。
●木口処理が必要な場合はsオーダー対応となります。

注）寒冷地仕様は品番末尾に7を付けてください。価格は同じ
　 （手動単水栓は一般地、寒冷地共通です）。
注）床給水の場合、品番末尾AをSにしてください
 　(自動単水栓は床給水・壁給水兼用です)。
注）床給水の場合、床までの直管は現場手配となります。
●ハンドル式手動単水栓（スワン型）の吐水口は左右に回転します
　（回転止めなどの角度規制はありません）。

●画像はP.141をご参照ください。
●ペーパーホルダーの単独での使用はできません。
　カウンターの下に取り付けてご使用ください。
●ペーパーホルダーは芯なしペーパーには対応できません。
●使用可能なトイレットペーパーは幅114mm、
　外径φ120mm以下、内径φ38mmです。
●ペーパーの質や切り方によっては、切りにくい場合があります。

本体キャビネット フロアキャビネット 固定金具 排水トラップ タオル掛け

姿図

品名 本体キャビネット
600

サイドオープン
タイプ150

カウンター
固定金具

金属製直管Sトラップ
（床排水用）

金属製Pトラップ
（壁排水用）

ボトルトラップ
（壁排水用）

樹脂製Pトラップ
（壁排水用） タオル掛け

品番 ＊CHC6FA1HWKK ＊CHC1FFHWK CHB2TL16 GHC910S GHC910P GHC910B GL903P GQCR53 

希望小売価格 67,210円
（税抜 61,100円）

22,880円
（税抜 20,800円）

5,830円
（税抜 5,300円）

10,450円
（税抜 9,500円）

10,450円
（税抜 9,500円）

27,830円
（税抜 25,300円）

3,740円
（税抜 3,400円）

7,370円
（税抜 6,700円）

仕様

取っ手仕様

アルミライン取っ手

●左右兼用
● 側面は化粧さ
れていません。
必ず壁に付け
て施工してくだ
さい。

● オープンスペー
ス1050mm
毎に1個必要
です。

●標準では樹脂製直管Sトラップ（床排水用）を同梱しています。
●ボトルトラップ（壁排水用）とPトラップ（壁排水用）は
   壁排水ですが、排水位置が異なりますのでご注意ください。　　　

CHC6FA1HWKKに取り付け可能です。

部材一覧

手洗いボール一体型カウンター ポリエステル系人造大理石 ボール容量3.5L
ボール深さ 最深部：105mm　最浅部：98mm

給水栓 ハンドル式手動単水栓（スワン型）（止水栓付）
自動単水栓（100V 消費電力：一般地用6W、寒冷地仕様9W）

キャビネット 木製（化粧パーティクルボード、化粧MDF）
扉 化粧パーティクルボード

排水管 樹脂製直管Sトラップ（封臭栓付）

仕様

品番の○にはWSホワイト、SVシルバーを入れてご注文ください。

（単位：mm）

内容 カウンターの長さカット カウンター木口化粧 Aタイプ カウンター木口化粧 Bタイプ
可能部材 カウンター ボール逆側端面 ボール逆側端面

変更可能範囲・
条件

ボールと反対側のカ
ウンター端部が壁に
接さない場合で、カウ
ンター下にキャビネッ
トがない場合。

ボールと反対側のカ
ウンター端部が壁に
接さない場合で、カウ
ンター下に本体キャ
ビネットがある場合。

sオーダー品番・
希望小売価格

CHC8X
6,380円（税抜 5,800円）

CHC8X
7,260円（税抜 6,600円）

納期 約15日

sオーダー

●ボール側のカウンター木口化粧は、標準でBタイプです（カウンター同質）。
●ボール逆側端面の木口化粧は樹脂シート仕上げ（シボ加工）です。
●オープンにする場合、Bタイプの木口化粧は木桟が見えてしまうため、ボール側は必ず壁に付けて施工してください。
　ボール逆側端面は、壁に付けて施工していただくか、Aタイプの木口化粧にしてください。

注）カウンター長さ634mm以下は対応できません。

※sオーダーはお取り扱いしておりません。
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掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。印刷物と実物では色柄が異なります。現物の商品サンプルなどでお確かめください。

ご購入前に
●  このカタログに掲載の商品は、すべて一般住宅用の屋内用で
す。屋外、屋側、および浴室内部など、水のかかる場所・湿気の多
い場所には設置できません。また、水洗い掃除できる床には設置
できません。仕様用途や場所などが限定されています。また、専門
施工を必要とするもの、定期点検を必要とするものがあります。ご
購入にあたっては、販売店または専門施工店にご相談ください。

●  使用可能な温度は0℃～40℃となります。ただし、室温が30℃を
超えると人体検知しにくい場合があります。

●  直射日光や殺菌灯投光機の光があたる場所でのご使用は、褪
色やそりの原因になりますのでお避けください。

●  機能を維持するために必要な部品は、製造打ち切り後、最低7年
間保有しております。

●  手洗器のボールの外観には、成形による凹みや段差が発生します。
●  樹脂成形品は、使用環境や使用期間により、変色する場合があ
ります。

●  水質、水温などによって、手洗器のボール内に微生物による汚れ
（ピンク色などの汚れ）が発生する場合があります。
●  吐止水用カートリッジは消耗部品です。定期的な交換が必要で
す。止水不良や水漏れや吐水量の減少の原因となります。

●  自動水栓・連動水栓は停電時には使用できません。
●  直射日光が直接センサー部に当たると自動水栓が作動しない場
合があります。

●  インバータ照明をご使用されている場合、トイレの環境条件により
トイレの自動水栓のセンサーが誤作動することがあります。購入
前に特殊な照明のご使用有無を必ずご確認ください。

●  商品の前方に窓ガラスや鏡などの反射物が設置されていると誤
作動する場合があります。

●  手洗器のボールやカウンターや扉の表面に生じた傷や打こんは
補修することができません。

使用上のご注意
●  清掃するとき、シンナー・ベンジン等の有機溶剤、強酸、強アルカ
リ性洗剤やトイレ洗剤は使用しないでください。トイレ用洗剤や毛
染液、化粧品（特に除光液）、殺虫剤、液体うがい薬等が付着し
た場合は、すぐに水か台所用中性洗剤を薄めたものでふき取って
ください。表面がおかされたり、変色、扉、キャビネットの扉ヒンジ部
の破損のおそれがあります。

●  研磨剤入りの洗剤、汚れた布、硬い布、ナイロンタワシなどは使わ
ないでください。傷がついてとれなくなります。

●  異常高温の状態にならないようにしてください。ハロゲンヒーター
などの暖房器具を近づけないでください。

●  アルコール分を含む消臭剤や芳香剤を使用しないでください。商
品が破損してけがをしたり水漏れの原因となったりします。

●  手洗器のボール内に造花等の飾り物を置かないでください。排水
の妨げになります。

●  洗い方や水圧によっては、周囲に水が飛び散る場合があります。
●  便器洗浄時やその他、浴室や台所で水を使用している場合、手
洗の水量が少なくなる場合があります。

●  手洗器のボールに熱湯を注いだり、衝撃を与えたりしないでくださ
い。ボールが破損することがあります。

●  キャビネットや扉に、水、熱湯、汚水、トイレ用洗剤をかけないでくだ
さい。商品の故障や変色、割れのおそれがあります。水などの液
体がかかったときは、すぐにふき取ってください。基材に木質素材
を使用しているため、水分によって、腐食や膨潤するおそれがあり
ます。

●  乾いたタオルを掛けてください。基材に木質素材を使用しておりま
す。水分を含むと腐食や膨潤や面材のはがれがおこる場合があ
ります。

●  カウンターの耐荷重は392N｛40kgf｝です。
●  直射日光が商品に当たる場合、カーテンなどを使用してください。
商品の誤作動、変色、変形等のおそれがあります。

●  寒冷地地区でのご使用の場合、凍結には十分にご注意くださ
い。凍結破損で漏水し、家財等を濡らす原因となります。

●  ミラーに水などの液体がかかった時はすぐにふき取ってください。
鏡が腐食するおそれがあります。

●  水抜き機構は装備しておりません。凍結のおそれのある場合は取
扱説明書に従い水抜き等の凍結防止処理を施してください。

●  自動水栓の場合、室温が約2℃以下になると自動的に1時間ご
とに約5秒間水を流して凍結を防止します。

●  自動水栓・連動水栓のコントローラ（制御BOX）には電気回路が
組み込まれています。コントローラ部および配線部が水・液体など
で濡れている状態では使用しないでください。また、配線部を引っ
張らないでください。感電や発火のおそれがあります。

●  定期的に給排水管から水が漏れていないかをご確認ください。水
漏れにより家財に損害をあたえるおそれがあります。

■アラウーノカウンター
＜リモコン＞
●  リモコン発信部に物を置かないでください。

■アラウーノ専用手洗い
＜キャビネットタイプ＞
●  キャビネットに背板はありません。

＜背面タイプ＞
●  収納の扉は、便ふたを閉じた状態で開閉してください。また、便ふた
オート開閉タイプのアラウーノを設置する場合、利用時以外は収
納の扉を閉じてください。扉と便ふたが干渉するおそれがあります。

●  手を洗う際は、アームレストをはね上げて手洗いを使用されること
をおすすめします。

●  キャビネットに背板はありません。

手洗いシリーズ Q＆A／ご注意

スイッチ操作で水を出したときでも、自動で水が止まるようにできるの？
初期設定では、1 分後に自動で水が止まるようになっています。
連動時と同じ時間（7・20・35 秒）で水を止める設定への変更も可能です。

Q
A
手洗いの水が出るタイミングが合わない。変更できるの？
便器洗浄と同時に手洗いの水が出るため、便器側で、自動便器洗浄の時間設定を変更することで合わせることが可能です。
初期設定は10 秒で、5 秒、15 秒に変更できます。

Q
A
座った状態で便器洗浄したときも水が出てもったいないのですが。
着座時に便器洗浄ボタンを押しても連動しない設定に変更が可能です。
その場合、着座時でもスイッチ操作で水を出すことは可能です。

Q
A

ご購入前に確認いただきたいこと/使用上の注意
手洗いシリーズ

1.アラウーノ専用手洗い　連動水栓について
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品番価格・
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資料編
P.174

ロングタイプ

姿図
（写真のカウンターはオーク柄、ホルダーはホワイト）
オープン部分 L金具 3個付き
耐荷重：392N｛40kgf｝

品番
XGHA774□○S

　　　　　棚 ： GHA764□
 ペーパーホルダー ：  CHA25○
 小物収納 ：  GHA7SWS

希望
小売価格

WS
ホワイト

タイプA 49,610円（税抜 45,100円）
タイプB 42,240円（税抜 38,400円）

SV
シルバー

タイプA 53,900円（税抜 49,000円）
タイプB 46,530円（税抜 42,300円）

棚付き2連ペーパーホルダー※2＋ 小物収納※2

ショートタイプ ロングタイプ

姿図 （写真はチェリー柄）
L金具 2個付き
棚サイズ：350×113×15
耐荷重：392N｛40kgf｝

（写真はウォールナット柄）
L金具 4個付き
棚サイズ：1350×113×15
耐荷重：392N｛40kgf｝

品番 GHA761S□ GHA764S□
希望
小売価格

タイプA 14,410円（税抜 13,100円） タイプA 25,960円（税抜 23,600円）
タイプB 10,450円（税抜   9,500円） タイプB 18,590円（税抜 16,900円）

カウンター

ひじ掛けや手すり
にもなります。

ミラー（くもりシャット加工はしておりません。）

角型（大）
美しい彫り込みラインがアクセントです。

tGLM10MA
  44,330円
（税抜 40,300円）

サイズ：650×800 
● 横向きでの設置は
　できません。

GPH33
  32,560円
（税抜 29,600円）

角型・フロスト

サイズ：300×630 
● 横向きでの設置は
　できません。

GPH34
  14,960円
（税抜 13,600円）

角型

サイズ：400×400 
● 横向きでの設置は
　できません。

CHA37MK
  31,900円
（税抜 29,000円）

サイズ：370×850 
● 横向きでの設置は
　できません。

CHA30M
  26,510円
（税抜 24,100円）

サイズ：300×862 
● 横向きでの設置は
　できません。

サイズ：幅×高さ／幅×奥行×高さ（㎜）

ショートタイプ ロングタイプ

姿図
（写真のカウンターはメープル柄、ホルダーはホワイト）
棚サイズ：350×113×15
耐荷重：392N｛40kgf｝

（写真のカウンターはオーク柄、 ホルダーはシルバー）
オープン部分　L金具 3個付き
棚サイズ：1350×113×15
耐荷重：392N｛40kgf｝  

品番
XGHA771□○

 棚 ：  GHA761□
 ペーパーホルダー ：  CHA25○

XGHA774□○
 棚 ：  GHA764□
 ペーパーホルダー ：  CHA25○

希望
小売価格

WS
ホワイト

タイプA 24,090円（税抜 21,900円） WS
ホワイト

タイプA 35,640円（税抜 32,400円）
タイプB 20,130円（税抜 18,300円） タイプB 28,270円（税抜 25,700円）

SV
シルバー

タイプA 28,380円（税抜 25,800円） SV
シルバー

タイプA 39,930円（税抜 36,300円）
タイプB 24,420円（税抜 22,200円） タイプB 32,560円（税抜 29,600円）

棚付き2連ペーパーホルダー※2 ワンハンドカット機能

※3 ※4※3

※1 ショートタイプ、ロングタイプとも現場カット可能です。カウンターは小口4面化粧ですので、カッ
トした場合カット面が見えないように取り付けてください（ペーパーホルダー取付部は残してくださ
い）。左右兼用。　※2 ペーパーホルダーCHA25○と小物収納GHA7SWSは、単独での使用
はできません。ペーパーホルダーは芯なしペーパーには対応できません。使用可能なトイレットペー
パーは外径φ120mm 以下、幅114mm、内径φ38mmです。ペーパーの質や切り方によって
は、切りにくい場合があります。　※3 品番の○にはペーパーホルダー色を入れてご注文ください。
WSホワイト、SVシルバー　※4 左右兼用。 現場カット可能です。カウンターは小口4面化粧で
すので、カットした場合カット面が見えないように取り付けてください。（ペーパーホルダー取付部は
残してください） ペーパーホルダーの取り付け位置は現場対応です。　※5 ペーパーホルダー 
CHA25○と小物収納 GHA7SWSを取り付ける場合、カウンターの最小寸法は650mmです。

サイズ：幅×奥行×高さ（mm）

棚※1

ショートタイプ

姿図
耐荷重：49N｛5kgf｝
（写真のホルダーはホワイト）※棚色はホワイトのみ。

品番
XGHA780○

 樹脂製棚 ：  GHA780
 ペーパーホルダー ：  CHA25○

希望
小売価格

WS
ホワイト 13,640円（税抜 12,400円）

SV
シルバー 17,930円（税抜 16,300円）

樹脂製棚付き2連ペーパーホルダー※2

※3 ※4 ※5

※3

ショートタイプ ロングタイプ

姿図
L金具 2個付き
耐荷重：392N｛40kgf｝
収納サイズ：205×97×146

L金具 4個付き
耐荷重：392N｛40kgf｝
収納サイズ：205×97×146

品番
XGHA761□SS

 棚 ：  GHA761S□
 小物収納 ：  GHA7SWS

XGHA764□SS
 棚 ：  GHA764S□
 小物収納 ：  GHA7SWS

希望
小売価格 ホワイト

タイプA 28,380円（税抜 25,800円）
ホワイト

タイプA 39,930円（税抜 36,300円）
タイプB 24,420円（税抜 22,200円） タイプB 32,560円（税抜 29,600円）

棚※1＋ 小物収納※2

ワンハンドカット機能

ワンハンドカット機能

アクセサリー

※小物収納はホワイトのみです。

※4※4

（写真はチェリー柄） （写真はウォールナット柄）

仕様  棚：化粧パーティクルボード、但し、樹脂製棚付き2連ペーパーホルダーは、樹脂製棚：ABS樹脂、
　　  ペーパーホルダー：ABS樹脂（シルバーは塗装仕上げ）、小物収納：ABS樹脂
　　  ※裏面の色柄について詳しくは右ページをご覧ください。

tは受注生産品。納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。
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アラウーノ
小便器

設計
資料編

注）  アラウーノ専用手洗いを取り付ける場合は、扉の開閉の
妨げになるため、右設置は対応できません。

注） 壁排水便器には対応できません。
注）  アラウーノ L150シリーズ アームレスト付は収納扉の開閉
に支障がありますので、併設できません。

壁壁壁 壁壁壁 壁壁壁

埋込収納 コーナー収納

背面収納キャビネット

天袋

サイズ：幅×奥行×高さ（㎜） サイズ：幅×奥行×高さ（㎜）

サイズ：幅×奥行×高さ（㎜）

サイズ：幅×奥行×高さ（㎜）

・トイレットペーパー
・掃除用シート
・トイレ用洗剤
・トイレ用ブラシ

×12
×4
×2
×1

・トイレットペーパー
・掃除用シート
・トイレ用洗剤
・消臭スプレー
・タオル
・ランドリーケース

×12
×5
×2
×2
×10

380×160×280

収納の目安

収納の目安

● 棚は3段です。（可変棚は2段です。）
● プッシュラッチ式です。
  埋込寸法：奥行110～140㎜※1
  開口寸法 : 幅375×高さ855
● ミラー裏面はホワイト色塗装仕様です。
● 扉の開き角度100度。

※ 収納色柄タイプAは、受注 
生産品です。

● 棚は3段です。（可変棚は2段です。）
● プッシュラッチ式です。
  埋込寸法：奥行110～140㎜※1
  開口寸法 : 幅305×高さ805
●  設置場所はコーナー以外でも可能
です。

● 扉の開き角度100度。

● 棚は固定です。 ● 右の扉はプッシュラッチ式です。 ● 幅750mmまで現場カット可能です。
● 扉の開き角度100度。 ※ 収納色柄タイプAは、受注生産品です。
注） 背面収納を取り付ける場合は、便器の給排水位置に十分ご注意ください。
注） 向かって右側に給水位置がある場合は対応できません。
注） 下部の収納部は、コンセント対応のため背板がありません。
注） 便器給水部との干渉のため向かって左側の扉への対応はできません。
注） 向かって右側へカウンターを取り付ける場合は、扉の開閉の妨げに
　　ならないよう背面収納前面より200mm離して取り付けてください。

くるっと回して現場
で扉の開き勝手を
決めることができ
ます。

埋込みでも壁付け
でも使用できます。

※1 壁面固定ネジで壁面に固定できれば、この寸法の限りでは
ありません。（埋め込み収納商品には壁面固定ネジ用の下穴開
口はありません。）電動ドライバーで取り付ける場合、電動ドライ
バーの直径＋15mm程度の埋込寸法（約80mm）が必要です。
注）  埋め込んで設置する際は、2つ以上並べて設置できません。

・トイレットペーパー
・掃除用シート
・サニタリー用品

×12
×3
×3

収納の目安

※ 収納色柄タイプAは、 
受注生産品です。

・トイレットペーパー
・サニタリー用品
・タオル

×4
×3
×5

収納の目安GHA7FU13□ GHA3FC2□

GHA7W□

GHA7FH2□

木製扉（写真はメープル柄） 木製扉（写真はオーク柄）

（写真はソフトウォールナット柄）

（写真はチェリー柄）

1 15,170円（税抜  104,700円） 
82,390円（税抜  74,900円）

55,000円（税抜 50,000円）
39,270円（税抜 35,700円）

タイプA／ミラー
56,320円（税抜 51,200円）
タイプB
40,590円（税抜 36,900円）

タイプA
49,830円（税抜 45,300円）
タイプB
36,740円（税抜 33,400円）

タイプA
タイプB

タイプA
タイプB

ミラー扉

サイズ：370×158×850 サイズ：300×158×800

サイズ：960（600～960）×310×410
耐荷重：約98N｛10kgf｝
● 扉の開き角度110度。
※ 収納色柄タイプAは、受注生産品です。

サイズ：850（750～850）×196×895

埋込み 半埋込み 壁付け

MR

MR

320、400、505～710mm

背面収納キャビネットを使えば、
アラウーノシリーズの下記排水
位置に対応可能です。

間口に合わせて底板と扉を
現場でカット（幅600～960mm）

●天板・背板はありません。（壁・天井を利用）
●高さ・奥行きはカットできません。
● カットした小口面を隠す専用の部材を同梱しています。

間口にピッタリ設置できる天袋。幅調整は簡単です。

埋込・コーナー収納の
取り付けについて

品番の□に色記号が入ります。※タイプA ベリティス木目柄をご採用の場合はP.133をご覧ください。

t
ウォールナット柄

t
チェリー柄

t
オーク柄

t
メープル柄

t
ホワイトオーク柄

XT XP XK XN XW

タイプA（ベリティス木目柄） タイプB（木目柄）

TUTVTT　
ソフトウォールナット柄

　
ソフトオーク柄

　
ホワイトアッシュ柄

LWt
ビューティホワイト
タイプA（鏡面）

MR 
ミラー

裏面はホワイト色（無地）

注意 扉の色柄について

表面がタイプA（ベリティス
木目柄）の場合、裏面は同
じ色柄になります。

表面がタイプA（鏡面）、
タイプB（木目柄）の場合、
裏面はホワイト色（無地）
になります。
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サ
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ー

部材紹介

品番価格・
仕様

設計
資料編
P.174

新商品

※カウンタータイプに取り付ける場合、カウンターと反対側にのみ取り付け可能です。
※壁側に取り付ける場合、壁とボールの 間が15mm以上必要です。

●  アラウーノ手洗い据置きタイプ用、アラ
ウーノ専用手洗いキャビネットタイプ用。

●  アラウーノ手洗いコンパクトタイプ用、ア
ラウーノ専用手洗いカウンタータイプ用。

ハンドソープを
置くことができます。

サイズ：103×101×44 サイズ：103×99×44

GHA7SR370
5,060円（税抜 4,600円）

GHA7SR300
5,060円（税抜 4,600円）

埋込タオル収納

タオルが簡単に取り出せます。

サイズ：330×110×922
埋込寸法：奥行85㎜
開口寸法：幅260×高さ880㎜
本体扉：樹脂製写真はR

スイッチ1個、コンセント2個付
tGLM030BT1R(L)  43,010円（税抜 39,100円）

スイッチ1個、コンセント2個付
tGLM030BN1R(L)  35,640円 （税抜 32,400円）

スイッチ、コンセントなし
tGLM030BT2R(L)  35,640円（税抜 32,400円）

スイッチ、コンセントなし
tGLM030BN2R(L)  28,160円 （税抜 25,600円）

埋込収納棚

埋込式ミドルキャビネット

化粧びんや小物を収納します。

ミラー扉タイプ

サイズ：330×110×922
埋込寸法：奥行85㎜
開口寸法：幅260×高さ880㎜
本体扉：樹脂製写真はR

※真ん中の棚は固定式です。

● 中身が見えにくい仕様で、生
理用品も安心収納。● 出っ張
りが少ないコンパクト設計｡ 
● 吊元は左右兼用です。

60

700

85寸法図

サニタリー収納

サイズ：330×145×700
埋込寸法：奥行85㎜
開口寸法：幅285×高さ645㎜
本体扉（左右兼用）：樹脂製

サイズ：370×160×580
埋込寸法：奥行137㎜
開口寸法：幅375×高さ585㎜

GH700TK
30,910円（税抜 28,100円）

GPH40UMK
43,010円（税抜 39,100円）

下段の棚板を外せます。

（単位:㎜）

アルミ棚 手洗い用ワイヤーラック

GPH450　12,100円（税抜 11,000円）
サイズ：450×90×45

収納 サイズ：幅×奥行×高さ（㎜）

サイズ：幅×奥行×高さ（㎜） サイズ：幅×奥行×高さ（㎜）

アクセサリー

tは受注生産品。納期の目安/当社受注後、物流センター出荷まで約6日（土日祝日は除く）。集合住宅等で特に数量が多い場合は納期にご注意ください（詳細納期は当社営業所にご確認ください）。

※空間の明るさによって、パネルの色の見え方が異なる場合があります。 ※空間の明るさによって、パネルの色の見え方が異なる場合があります。

■省エネ法に基づく表示について

マークは、省エネの目印です。 ■消費電力量測定基準
省エネ法に基づいて、湯沸かし方式などの種類別の算定式により、4人家族（男性2人、女性2人）で1日あたり16回使用した場
合を基準に、便座部は季節別、温水部は年平均で年間消費電力量を算出したものです。タイマー節電機能は、一般家庭でのタイ
マー平均使用時間（7.7時間）で算出しております。

■温水洗浄便座・暖房便座の消費電力量について
年間消費電力量・省エネ基準達成率は、2012年度基準に基づく測定値で（ ）内はタイマー節電を使用しない場合の年間消費
電力量です。消費電力量は、季節によって異なることから、「年間あたり」の値にしています。実際にお使いになる時の消費電力量
は、周囲温度や機器の温度設定、節電機能など使い方によって変化しますので、あくまで目安としてご覧ください。

■電気代の計算方法
年間電気代の目安（円／年）［税込］ 年間消費電力量（kWh／年） 31円／kWh※＝ ×
※電気代は、電力会社ならびに各ご家庭の使用電力量によって異なりますが、目安として電力料金目安単価31円／kWh［税込］（2022年12月改定）で計算しました。

■省エネのための上手な使い方
①使用後は便ふたを閉める　②設定温度は低めにする　③節電機能を使う　④長時間使用しない場合は電源を切る

このマークは、商品の省エネ性を表示するものです。
商品をお選びになる時のご参考にしてください。「省エ
ネ基準達成率」は、省エネ法に定められた2012年度
基準に対する達成率を示しています。

このマークは、省エネ基準を達成した機種を示します。
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タオルバー/タオルリング / ペーパーホルダー

スタンダードシリーズ（アラウーノ向けトイレアクセサリー）

アラウーノの四角丸形状と色を採用したアクセサリー。
アラウーノとトータルでコーディネイトできます。

モダンシリーズ

プレミアムシリーズ

シャープな形状が魅力。スタイリッシュな空間を演出します。

高級感のある上品な質感。トイレ空間がワンランクアップします。

ワンハンドカット機能
を採用。

紙切板を押さえることなく
ペーパーをつまみ上げる
だけでカットできます。
（芯なしペーパーは対応でき
ません）

片手でも簡単にカット
できるペーパーホルダー。

タオルバー（フェイスタオル用）
CHA23WS　4,290円（税抜 3,900円）
サイズ：444×64

ペーパーホルダー
CHA21WS　5,280円（税抜 4,800円）
サイズ:166×107

タオルリング
CHA22WS　4,290円（税抜 3,900円）
サイズ：219×64

仕様
タオルバー・タオルリング
本体：アルミ／ブラケット：ABS樹脂
ペーパーホルダー
本体： ABS樹脂

①

②

③

タオルバーL（バスタオル用）
CHA531 11,550円（税抜 10,500円）
サイズ：590×55

タオルリング
CHA52 9,900円（税抜 9,000円）
サイズ:208×55

タオルバーS（フェイスタオル用）
CHA532 9,130円（税抜 8,300円）
サイズ：420×55

ペーパーホルダー
CHA51 12,980円（税抜 11,800円）
サイズ:160×97

仕様
本体：ステンレス
ブラケット：樹脂（クロムメッキ仕上げ）
取付ベース：ABS樹脂

①

②

③

④

①

③

②

④

② ②

① ①

②

①

③

ペーパーホルダー
CHDA61□    29,920円（税抜 27,200円）
サイズ:144×109

タオルリング
CHDA62□    24,420円（税抜 22,200円）
サイズ：210×63

仕様
本体：アルミ（アルマイト仕上げ）

①

②

サイズ：幅×奥行（㎜）
タオルバーは全て現場カットができます。
ペーパーホルダーは全て芯なしペーパーには対応できません。

● 使用可能なトイレットペーパーはJIS規格準拠品
　（外径φ120mm以下、幅114±2mm、
　内径φ38±1mm）です。
● ワンハンドカット機能は付いていません。
● ペーパーの質や切り方によっては、切りにくい
　場合があります。

● 使用可能なトイレットペーパーはJIS規格準拠品
　（外径φ120mm以下、幅114±2mm、
　内径φ38±1mm）です。
● ペーパーの質や切り方によっては、切りにくい
　場合があります。

● 使用可能なトイレットペーパーはJIS規格準拠品（外径φ120mm以下、幅114±2mm、内径φ38±1mm）です。
● アラウーノカウンターのペーパーホルダー付キャビネットに取り付け可能です。
● ワンハンドカット機能は付いていません。
● ペーパーの質や切り方によっては、切りにくい場合があります。

B ブラック

B ブラック

S シルバー

S シルバー

※ 壁と接する部分に、
取付ベース（ホワイ
ト色）が約1.5mm
見えます。
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新商品

ア
ラ
ウ
ー
ノ
小
便
器
／
ス
ト
ー
ル
小
便
器
Ｄ
タ
イ
プ

部材紹介

品番価格・
仕様

設計
資料編
P.174

320 323 220

39
5

380

97
5

34
5

11
25

ストール小便器Dタイプ

一回の洗浄水量は1.6L。
うれしい節水タイプです。
注）水圧0.2MPaの場合

ボタンは大きく押しやすい形
状です。

注）寸法図の赤は 
給水位置、

　 青は排水位置を表
わします。

注）鉛管への対応はで
きません。

組み合わせ品番・希望小売価格 XCH4742FWS 138,820円（税抜126,200円）
本体 CH474YWS 124,410円（税抜113,100円）
専用フラッシュバルブ CH9R1014 14,410円（税抜 13,100円）
注）必ず専用フラッシュバルブとセットでお使いください。（専用フラッシュバルブは逆止弁を内蔵しております。）

おそうじのラクな曲線デザインの小便器です。

洗浄水量は約400mL。
節水性と施工性にすぐれたスゴピカ素材の小便器。（センサー式自動洗浄タイプ）

洗浄1回あたり約400ｍLの節水力。 水をはじき、汚れに強いスゴピカ素材。

汚れに強いスゴピカ素材
（有機ガラス系）だから、
少ない水で洗浄できます。

仕様 品番・価格

汚れやすい場所を洗浄。

汚れの原因となる水アカ
が固着しにくく、寸法精
度も高い素材です。定
期洗浄で、尿石の付着も
おさえます。

寒冷地でのご使用はできません。

はね返りを少なくするための
マーク（狙いの的）付き。

正面から見た時、給排
水位置は便器真ん中
です。

アラウーノ小便器／ストール小便器  Dタイプ
用途別便器

ストール小便器  Dタイプ

（単位：mm）

タイプ 水洗用ストール式（中型）
洗浄操作 フラッシュバルブ
洗浄水量 約1.6L※

0.07～0.75MPa使用水圧範囲
質量（重量） 約38㎏
材質 陶器

※水圧0.2MPa（流動時）の場合

水滴

スゴピカ素材（有機ガラス系）

取れ
やすい

陶  器

水滴

汚れ
固着
する

フチなし形状

フラットな側面で、お
掃除しやすいひとふき
形状。

壁掛けタイプ

壁掛けタイプなので、
床のお掃除もラクに
できます。

軽量＆省施工

1人でも施工しやすい
約6kgで、作業する方
の負担を軽減します。

※洗浄範囲を水色で表しています。水流が届かない部分や小便器
周囲の汚れは日頃のふき掃除が必要です。

※定期洗浄は2時間ごとに約2L吐水します。（水圧0.2MPa（流動時）の
場合。その他当社基準に基づき測定）

※アラウーノ小便器は排水フランジセットが同梱されています。
（塩ビ管のみ対応）

品番 CH5702WS

電源 AC100V 50/60Hz

消費電力 1.5W以下バルブ作動時8W以下

感知距離 約40cm

感知必須時間 約5秒以上（5秒未満では感知しません）

前洗浄機能（出荷時の状態） あり/なし（出荷時は「なし」に設定）

洗浄水量 0.4L （増量時0.9L）※1

定期洗浄 2時間毎約10秒吐水

使用水 上水・中水

使用水道圧範囲 0.07MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

PJ1/2 （Rc1/2と接続してください）給水接続ねじ

周囲使用温度範囲 0～40℃ ※2

本体寸法（幅×奥行×高さ） 404×923×400（mm）

製品質量 約6kg

本体品番 
希望小売価格

CH5702WS
330,000円（税抜 300,000円）

詳しくは、パブリック
カタログをご確認く
ださい。

新商品

NEW 2024年4月22日受注開始

※イメージです。 ※イメージです。

※1 水圧0.2MPa（流動時）。
※2 0℃に近い温度では、洗浄水の凍結防止のため、特に屋
外露出配管は断熱材を巻くなどの処理をお願いします。
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I N D E X

トイレ設備
設計資料編

■住宅性能表示制度と対応商品について

シリーズ

等級

高齢者配慮 空気環境 維持管理

高齢配慮
2
〜
5

加齢対策や介助の
しやすさへの配慮
を評価する「高齢
配慮」の等級2～
5に対応できるこ
とを示しています。

空気環境
3

室内の空気の健や
かさを評価する「空
気環境」の等級3
に対応できること
を示しています。

維持管理
1
〜
3

排水管や給水管の
メンテナンス性を
評価しています。

アラウーノL150シリーズ ●

アラウーノ S160シリーズ ●

New アラウーノV ●

アラウーノ専用手洗い ●　※1

アラウーノカウンター ●　※1 ●　※2

アラウーノ手洗い ●　※1 ●　※2

トイレカウンターTS ●　※1
※1 改正後の新等級表示です。
※2 Sトラップ直管を使用した場合は3～2となります。

149
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノ L 1 5 0シリーズ 商品　　P.12

■標準タイプ　アームレストなし
〈XCH1500（1・2）□〉
排水芯120・200mm

■標準タイプ　アームレスト付き
〈XCH1500（1・2）□+CH150M□〉
排水芯120・200mm

180（床給水）

10
92

11
0（
壁
給
水
）

200・120（床排水）
VU/VP100または
VU/VP75塩ビ管

29
0

R1/2

38
5

（
便
器
高
さ
）

43
7

54
0

75
0以
上

23
0

（床
固定
位置
）

74

573
（床固定位置）

720
700

38
3 37
5以
上

120（床固定位置）

52

62
8

49
4

5

180（床給水）

10
92

11
0（
壁
給
水
）

200・120（床排水）
VU/VP100または
VU/VP75塩ビ管

29
0

R1/2

38
5

（
便
器
高
さ
）

43
7

54
0

75
0以
上

23
0

（床
固定
位置
）120（床固定位置）

74

573
（床固定位置）

720
700

38
3 37
5以
上

87
3（
ア
ー
ム
跳
ね
上
げ
時
）

66
7

52

■リフォームタイプ
〈XCH1500（1・2）R□〉
排水芯305～470mm

既設排水管
既設床フランジ

10
92

305～470（排水位置）

R1/2

38
5

（
便
器
高
さ
）

43
7

54
0

75
0以
上

23
0

（床
固定
位置
）

74

573
（床固定位置）

720
700

38
3 37
5以
上

120（床固定位置）

52

床排水タイプ

■155mm
〈XCH1500（1・2）Z□〉
排水高さ155mm

■120mm
〈XCH1500（1・2）P□〉
排水高さ120mm

180（床給水）

10
92

29
0

R1/2

38
5

（
便
器
高
さ
）

43
7

54
0

75
0以
上

23
0

（床
固定
位置
）

74

583
（床固定位置）

730
700

38
3 37
5以
上

12
0（
壁
排
水
）

130（床固定位置）
95（排水管）

順こう配1/50以上
ベンド管

11
0（
壁
給
水
）

62

R1/2

75
0以
上

22
0

（台
輪固
定位
置）

602
（台輪固定位置）

730
700

38
3 37
5以
上

11
27

15
5（
壁
排
水
）

42
0

（
便
器
高
さ
）

47
2

57
5

順こう配1/50以上
ベンド管

62

95（排水管）

90（台輪固定位置）

● 壁排水 155で床給水の場合は、長さ90～ 130mmの給
水管を別途手配してください。

■リフォームダイレクトタイプ
〈XCH1500（1・2）D□〉
排水芯305～510mm

R1/2

38
5

（
便
器
高
さ
）

43
7

75
0以
上

23
0

（床
固定
位置
）

74

573
（床固定位置）

720
700

38
3 37
5以
上

120（床固定位置）

52

180（床給水）

10
92

11
0（
壁
給
水
）

305～510（排水位置）
VU/VP100または
VU/VP75塩ビ管

54
0

壁排水タイプ床排水タイプ

■排水ジョイントL接続タイプ
〈XCH1500（1・2）P□+CHHP80L〉
排水高さ100～120mm

■排水ジョイントS接続タイプ
〈XCH1500（1・2）P□+CHHP82S〉
排水高さ100～120mm

10
92

29
0

R1/2

38
5

（
便
器
高
さ
）

43
7

54
0

75
0以
上

23
0

（床
固定
位置
）

74

678
（床固定位置）

825
700

38
3 37
5以
上

125

225（床固定位置）
40（塩ビ配水管）

塩ビ管（呼び径75）
順こう配1/50以上

排水ジョイントS
（CHHP82S）

157

10
0～
12
0（
壁
排
水
）

10
92

R1/2

38
5

（
便
器
高
さ
）

43
7

54
0

75
0以
上

23
0

（床
固定
位置
）

74

608
（床固定位置）

755※
700

38
3 37
5以
上156（床固定位置）

12
0

排水ジョイントL
（CHHP80L）

※最低必要寸法
　60mm以上
　（推奨120mm）

87＋※

壁排水タイプ
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（単位：mm）

掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

30

250250

300

15
050 27
0 42
0

28
0

55
0

42
0

32
0

15
0

55
0

50

230230

400

280

24
0

300

400
360

便器中心線

170170170
130130130150150150235

5050

230
300

380
400

320

235235235

5050

400

230

320 320

■アラウーノ L150の給水可能範囲 ※アラウーノ専用手洗い背面タイプを設置する場合は、アラウーノ専用手洗い背面タイプの給水可能範囲をご確認ください。

説明

付属の給水ホースのみを使用した場合の給水可能範囲。
アラウーノ専用手洗い（L勝手）併設の場合取付不可。

付属の給水ホースのみを使用した場合の給水可能範囲。

付属の給水ホースのみを使用した場合の給水可能範囲。
アラウーノ専用手洗い（L勝手）併設の場合取付不可。
アームレスト付きの場合、取付不可（アームレスト後付けも不可）。

アームレスト付きの場合、取付不可（アームレスト後付けも不可）。
オプションの延長給水ホース　CH100RO1（1m）を使用した場合の給水可能範囲。
アラウーノ専用手洗い（R勝手）併設の場合取付不可。

オプションの延長給水ホース　CH100RO1（1m）を使用した場合の給水可能範囲。
アラウーノ専用手洗い（R勝手）併設の場合取付不可。

オプションの延長給水ホース　CH100RO1（1m）を使用した場合の給水可能範囲。

オプションの延長給水ホース　CH100RO1（1m）を使用した場合の給水可能範囲。
アラウーノ専用手洗い連動水栓（R勝手）併設の場合取付不可。
アラウーノ専用手洗い（R勝手）併設でオプションの配管カバーを取付の場合取付不可。

注）アームレストを取り付ける場合、幅 750mm・奥行き800mmの設置スペース内に、手洗器・ペーパーホルダーなどが入らないようご注意ください。
注）壁排水 155で床給水の場合は長さ90～ 130mmの給水管を別途手配してください。
注）排水ジョイントS（CHHP82S）、排水ジョイントL（CHHP80L）は下方向へ20mmまで調整が可能。
注）排水ジョイント使用時はアジャスター分だけ便器を前にずらす必要があります。
注）排水ジョイントを使用する場合、付属の給水ホースでは届かないため、便器と壁の距離をご確認の上、別売の延長給水ホースＣＨ100Ｒ01（1ｍ）、またはＣＨ100Ｒ02（50cｍ）をご使用ください。

■リモコン
フラットリモコン スティックリモコン200

12
0

20 217

52

25

注）既設のPシール床フランジを取り外す必要があります。
注）排水能力確保のため排水アジャスターは必ずご使用ください。（アラウーノ専用ですので、他の便器には取り付けできません。）

・ リフォームタイプは、305mm～470mmの排水位置に対応可能。

・ 対応排水ピッチ

排水位置が変わっても対応できる排水アジャスター。

標準タイプは120mmへの対応も可能。
参考）LIXIL（INAX）カスカディーナ（120mm）にも対応可能です。

パッキン 塩ビ管（現場カット対応）

Pシール
（同梱）

既設Pシール
床フランジ
（同梱していません）

注）既設のPシール床フランジを利用しますので床フランジは同梱しておりません。新築など既設床フランジがない場合などは、別
途アラウーノリフォーム用 既設床フランジ　CH120FR01 2,530円（税抜 2,300円）をご手配ください。

注）排水能力確保のため排水アジャスターは必ずご使用ください。（アラウーノ専用ですので、他の便器には取り付けできません。）

T型ボルト
（同梱）

パッキン 塩ビ管（現場カット対応）

既存排水管

120mm
200mm

・ リフォームダイレクトタイプは、305mm～510mmの排水位置に対応可能。
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アラウーノ S 1 6 0シリーズ 商品　　P.39

■アラウーノ S160の給水可能範囲

説明

※アラウーノ専
用手洗い背面
タイプを設置す
る場合は、アラ
ウーノ専用手
洗い背面タイ
プの給水可能
範囲をご確認
ください。

300 300

15
050 27
0 42
0

28
0

55
0

42
0

32
0

15
0

55
0

50

230230

400

24
0

400
360

便器中心線

170170170
200200200

250250250

5050

230

380
400

350

250250250

5050

400

230

付属の給水ホースのみを使用した場合の給水可能範囲。
アラウーノ専用手洗い（L勝手）併設の場合取付不可。

付属の給水ホースのみを使用した場合の給水可能範囲。

オプションの延長給水ホースCH100R01（1m）を使用した場合の給水可能範囲。
アラウーノ専用手洗い（R勝手）併設の場合取付不可。
オプションの延長給水ホースCH100R01（1m）を使用した場合の給水可能範囲。

オプションの延長給水ホースCH100R01（1m）を使用した場合の給水可能範囲。
アラウーノ専用手洗い連動水栓（R勝手）併設の場合取付不可。
アラウーノ専用手洗い（R勝手）併設でオプションの配管カバーを取付の場合取付不可。

20
0

250250

注）壁排水 155で床給水の場合は長さ90～ 130mmの給水管を別途手配してください。
注）  排水ジョイントS（CHHP82S）、排水ジョイントL（CHHP80L）は下方向へ20mmま
で調整が可能。

注）排水ジョイント使用時はアジャスター分だけ便器を前にずらす必要があります。
注）  排水ジョイントを使用する場合、付属の給水ホースでは届かないため、便器と壁の距離を
ご確認の上、別売の延長給水ホースＣＨ100Ｒ01（1m）、またはＣＨ100Ｒ02（50cm）
をご使用ください。

２００

13
2

23.5

■リモコン
フラットリモコン

スティックリモコン
222

41
.5

19

■標準タイプ
〈XCH1601(2)WS〉
排水芯200・120mm

37
5以
上

38
3

720
700

573（固定片穴位置）

74120（床固定位置）

29
0

R1/2

75
0以
上23
0

（
床
固
定
位
置
）

44
0

53
91
02
4

180（床給水）

11
0（
壁
給
水
）

200・120（床排水）
VU/VP100または
VU/VP75塩ビ管

38
5

（
便
器
高さ
）

60

■リフォームタイプ
〈XCH1601(2)RWS〉
排水芯305～470mm

37
5以
上

38
3

720
700

573（固定片穴位置）

74120（床固定位置） 23
0

（
床
固
定
位
置
）

R1/2

75
0以
上

53
9

44
0

10
24

既設床フランジ305～470（排水位置） 既設排水管
38
5

（
便
器
高さ
）

60

■リフォームダイレクトタイプ
〈XCH1601(2)DWS〉
排水芯305～510mm

37
5以
上

38
3

720
700

573（固定片穴位置）

74120（床固定位置） 23
0

（
床
固
定
位
置
）

R1/2

75
0以
上

44
053
91
02
4

305～510（排水位置） VU/VP100または
VU/VP75塩ビ管

38
5

（
便
器
高さ
）

60

床排水タイプ

■155mm
〈XCH1601(2)ZWS〉
排水高さ155mm

■120mm
〈XCH1601(2)PWS〉
排水高さ120mm

37
5以
上

700
730

75
0以
上

583（固定片穴位置）

130（床固定位置） 74 23
0

（
床
固
定
位
置
）

R1/2

29
0

95（排水管）

38
3

44
053
91
02
4

（
便
器
高さ
）

38
5

順こう配1/50以上

12
0（
壁
排
水
）

180（床給水）

11
0（
壁
給
水
）

70

37
5以
上

730
700

22
0

（
台
輪
固
定

  位
置
）

38
3

602（台輪固定位置）

95（排水管）

90（台輪固定位置）

75
0以
上

R1/2

47
5

57
41
05
9

42
0

（
便
器
高さ
）

15
5（
壁
排
水
）

順こう配1/50以上

70

● 壁排水 155で床給水の場合は、長さ90～ 130mmの給
水管を別途手配してください。

■排水ジョイントS接続タイプ
〈XCH1601(2)PWS+CHHP82S〉
排水高さ100～120mm

R1/2
29
0

225（床固定位置）

37
5以
上

75
0以
上

678（固定片穴位置）

125
825

40（塩ビ排水管） 23
0

（
床
固
定
位
置
）

74

700

38
3

（
便
器
高さ
）

38
5

44
0

53
91
02
4

排水ジョイントS
（CHHP82S）

塩ビ排水管（呼び75）
順こう配1/50以上

165

10
0～
12
0（
壁
排
水
）

壁排水タイプ

■排水ジョイントL接続タイプ
〈XCH1601(2)PWS+CHHP80L〉
排水高さ100～120mm

37
5以
上

608
（固定片穴位置）

75
0以
上

R1/2

38
3

74

CHHP80L

23
0

（
床
固
定
位
置
）

11
5

（
塩
ビ
排
水
管
）

156（床固定位置）

755
700

（
便
器
高さ
）

38
5

44
053
91
02
4

排水ジョイントL（CHHP80L）

12
0

10
0～
12
0（
壁
排
水
）

95+※

※最低必要寸法
　60mm以上
　（推奨120mm）

※

壁排水タイプ
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N ew  アラウーノV  手洗いなし 商品　　P.56

注）壁排水 155で床給水の場合は長さ90～ 130mmの給水管を別途手配してください。
注）排水ジョイントS（CHHP82S）、排水ジョイントL（CHHP80L）は下方向へ20mmまで調整が可能。
注）排水ジョイント使用時はアジャスター分だけ便器を前にずらす必要があります。
注）排水ジョイントを使用する場合、付属の給水ホースでは届かないため、便器と壁の距離をご確認の上、別売の延長給水ホースＣＨ100Ｒ01（1ｍ）、またはＣＨ100Ｒ02（50cｍ）をご使用ください。

■リフォームタイプ
〈XCH30□ RWS〉
排水芯305～470mm

67
40
07
4

573（固定片穴位置）

230

186（床固定位置）
Ｗ．Ｌ．

14
0

470

R1/2

16
4

380
38
5（
便
器
高
さ
）

720
700

305～470
（排水位置） 既設排水管

既設床フランジ

53
5

75
0以
上

専用トワレSシリーズとのセット図です。

■標準タイプ
〈XCH30□WS〉
排水芯200・120mm

67
40
07
4

573（固定片穴位置）

230

186（床固定位置）
Ｗ．Ｌ．

14
0

470

29
0

R1/2

16
4

380

700 ＶＵ／ＶＰ１００または
ＶＵ／ＶＰ７５塩ビ管

200.120（排水位置）

11
0（壁

給水
） 38
5（
便
器
高
さ
）

53
5

720

180（床給水）

75
0以
上

専用トワレSシリーズとのセット図です。

■リフォームダイレクトタイプ
〈XCH30□ DWS〉
排水芯305～510mm

67
40
07
4

573（固定片穴位置）

230

186（床固定位置）
Ｗ．Ｌ．

14
0

470

29
0

R1/2

16
4

380

ＶＵ／ＶＰ１００または
ＶＵ／ＶＰ７５塩ビ管

305～510（排水位置）

11
0（壁

給水
） 38
5（
便
器
高
さ
）

53
5

180（床給水）

75
0以
上

専用トワレSシリーズとのセット図です。

720
700

床排水タイプ

■排水ジョイントS接続タイプ
〈XCH30□ PWS+CHHP82S〉
排水高さ100～120mm

14
0

23
0塩ビ排水管

（呼び径75）

678（固定片穴位置） 67
40
074

Ｗ．Ｌ．700
470CHHP82S

40（塩ビ排水管）

291（床固定位置）
825

R1/2

75
0以
上

専用トワレSシリーズとのセット図です。

16
4

380

11
0（
壁
給
水
）

53
5

38
5

（
便
器
高さ
）

塩ビ排水管（呼び75）
順こう配1/50以上

■155mm
〈XCH30□ ZWS〉
排水高さ155mm

■120mm
〈XCH30□ PWS〉
排水高さ120mm

583（固定片穴位置） 67
40
074

23
0

196（床固定位置）
Ｗ．Ｌ．

14
0

470

順こう配1/50以上
（ベンド管）

12
0　
 （
壁
排
水
）

11
0（
壁給
水）

38
5（便

器高
さ）

53
5

R1/2

95（排水管）

730
700

29
0

180（床給水）

75
0以
上

16
4

380

218

＋
0
－
5

専用トワレSシリーズとのセット図です。

14
0

583（固定片穴位置） 67
40
074

23
0

196（床固定位置）
Ｗ．Ｌ．

470

R1/2

95（排水管）

29
0

75
0以
上

専用トワレSシリーズとのセット図です。

16
4

380

218

10
16

57
0

15
5　
（
壁
排
水
）

42
0

（
便
器
高
さ
）

順こう配1/50以上
（ベンド管）

＋
0
－
5

730
700

● 壁排水 155で床給水の場合は、長さ90～ 130mmの給
水管を別途手配してください。

壁排水タイプ

■排水ジョイントL接続タイプ
〈XCH30□ PWS+CHHP80L〉
排水高さ100～120mm

14
0

※最低必要寸法６０ｍｍ以上（推奨１２０ｍｍ）

※
塩ビ排水管（呼び径75）

608（固定片穴位置） 67
40
074

Ｗ．Ｌ．700

470

CHHP80L

755

221（床固定位置）

11
5（
塩
ビ
排
水
管
）

23
0

R1/2

75
0以
上

専用トワレSシリーズとのセット図です。

16
4

380

11
0（
壁
給
水
）

53
5

38
5

（
便
器
高さ
）

10
0～
12
0（
壁
排
水
）

壁排水タイプ
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■リフォームタイプ
〈XCH30□ RWST〉
排水芯305～470mm

14
0

16
4

186（床固定位置）

67
40
0

75
0以
上74

573（固定片穴位置）

380

23
0

375

470
Ｗ．Ｌ．

R1/2

専用トワレSシリーズとのセット図です。

75

700
720

305～470
（排水位置）

既設排水管
既設床フランジ

38
5（便

器高
さ）

10
65

95
0

38

注）壁排水 155で床給水の場合は長さ90～ 130mmの給水管を別途手配してください。
注）排水ジョイントS（CHHP82S）、排水ジョイントL（CHHP80L）は下方向へ20mmまで調整が可能。
注）排水ジョイント使用時はアジャスター分だけ便器を前にずらす必要があります。
注）排水ジョイントを使用する場合、付属の給水ホースでは届かないため、便器と壁の距離をご確認の上、別売の延長給水ホースＣＨ100Ｒ01（1ｍ）、またはＣＨ100Ｒ02（50cｍ）をご使用ください。

■標準タイプ
〈XCH30□WST〉
排水芯200・120mm

16
4

186（床固定位置）

67
40
0

75
0以
上74

573（固定片穴位置）

380

23
0

375

470
Ｗ．Ｌ．

14
0

29
0

R1/2

専用トワレSシリーズとのセット図です。

75

10
65

95
0

385
（便
器高
さ）

11
0（
壁
給
水
）

200.120（排水位置）

ＶＵ／ＶＰ１００または
ＶＵ／ＶＰ７５塩ビ管700

720

38

180（床給水）

■リフォームダイレクトタイプ
〈XCH30□ DWST〉
排水芯305～510mm

16
4

186（床固定位置）

67
40
0

75
0以
上74

573（固定片穴位置）

380

23
0

375

470
Ｗ．Ｌ．

14
0

29
0

R1/2

専用トワレSシリーズとのセット図です。

75

10
65

95
0

385
（便
器高
さ）

11
0（
壁
給
水
）

305～510（排水位置） ＶＵ／ＶＰ１００または
ＶＵ／ＶＰ７５塩ビ管

38

180（床給水）

700
720

床排水タイプ

■排水ジョイントS接続タイプ
〈XCH30□ PWST+CHHP82S〉
排水高さ100～120mm

16
4

380

375

11
0（
壁
給
水
）

10
65

38
5

（
便
器
高さ
）

291（床固定位置）

塩ビ排水管
（呼び径75）

67
40
0

678（固定片穴位置）

74

Ｗ．Ｌ．

23
0

825

14
0

470
700

29
0

R1/2

40（塩ビ排水管）
CHHP82S

75
0以
上

専用トワレSシリーズとのセット図です。

塩ビ排水管（呼び75）
順こう配1/50以上

■155mm
〈XCH30□ ZWST〉
排水高さ155mm

■120mm
〈XCH30□ PWST〉
排水高さ120mm

75

180（床給水）

順こう配1/50以上
（ベンド管）

12
0　
（
壁
排
水
）

11
0（
壁
給
水
）

385
（便
器高
さ）

10
65

730
700

38

196（床固定位置）

67
40
074

583（固定片穴位置）

23
0

Ｗ．Ｌ．

14
0

470

R1/2

95（排水管）

29
0

75
0以
上

専用トワレSシリーズとのセット図です。

16
4

380

375

95
0

＋
0
－
5

専用トワレSシリーズとのセット図です。

38

順こう配1/50以上
（ベンド管）

11
00

42
0（便

器高
さ）

15
5　
（
壁
排
水
）

10
16

＋
0
－
5

196（床固定位置）

67
40
074

583（固定片穴位置）

23
0

Ｗ．Ｌ．

14
0

470

R1/2

95（排水管）

29
0

75
0以
上

16
4

380

375

98
5

730
700

● 壁排水 155で床給水の場合は、長さ90～ 130mmの給
水管を別途手配してください。

壁排水タイプ

■排水ジョイントL接続タイプ
〈XCH30□ PWST+CHHP80L〉
排水高さ100～120mm

専用トワレSシリーズとのセット図です。

14
0

※最低必要寸法６０ｍｍ以上（推奨１２０ｍｍ）

※
塩ビ排水管（呼び径75）

221（床固定位置）

67
40
0

608（固定片穴位置）

74

23
0

Ｗ．Ｌ．

11
5（
塩
ビ
排
水
管
） 755

470

700

R1/2
CHHP80L

75
0以
上

16
4

380

375

11
0（
壁
給
水
）

10
65

38
5

（
便
器
高さ
）

10
0～
12
0（
壁
排
水
）

壁排水タイプ

※床給水の場合は、長さ90mm～ 130mmの給水管を別途手配してください。
※下穴加工位置に床暖房や配管、配線がないことを事前に確認してください。

〈XCH3A □ WS〉

アラウーノV 圧送タイプ

720

188
164.5

580（固定片穴位置）

R1/2

23
0

(床
固定

位置
）

29
0
18
6

（床
固定
位置
） 51

推
奨
 7
50
以
上

38
0

45
（吐出管中心）

180
（床給水）

710

57
0

11
0

（壁
給水
）34
3

（
吐
出
管
中
心
）

42
0（
便
器
高
さ
）

New アラウーノV 手洗い付き / アラウーノV 圧送タイプ 商品　　P.56～P.73
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■New アラウーノVの給水可能範囲

Ｆ．Ｌ．

便器中心線

5015
0

70

24
028
033
5
55
0

50
15
0 2
80 4
00
55
0

250

300

375
350

250

375

270
290
310
325

375
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355 便座（トワレ用）給水ホース
1300mm AD-DQPGW13A／2500mm AD-DQPGW25A

※V専用トワレの給水ホースが短い場合は別売品を販売店でご購入
　ください。同梱品は長さ550mmです。
※同梱品に延長して使うものではありません。

※アラウーノ専用手洗い背面タイプを設置する場合は、アラウーノ専用手洗い背面タイプの給水可能範囲をご確認ください。

説明

付属の給水ホースのみを使用した場合の
給水可能範囲。

オプションの延長給水ホースCH100R01（1m）
を使用した場合の給水可能範囲。

付属の給水ホースのみを使用した場合の
給水可能範囲。
※「アラウーノ専用手洗い」の左設置不可。

オプションの延長給水ホースCH100R01（1m）
を使用した場合の給水可能範囲。
※「アラウーノ専用手洗い」の右設置不可。

■アラウーノV 圧送タイプの給水可能範囲
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355

便座（トワレ用）給水ホース
1300 mm AD-DQPGW13A
2500 mm AD-DQPGW25A

※V専用トワレの給水ホースが短い場合は、別売品を
販売店でご購入ください。
同梱品は長さ550 mmです。
※同梱品に延長して使うものではありません。
※床給水の場合は、長さ90 mm～130 mmの給水
管を別途手配してください。

説明

付属の給水ホースのみを使用した場合の
給水接続可能範囲。

オプションの延長給水ホースCH100R01（1 m）
を使用した場合の給水接続可能範囲。

止水栓は、排水管やボールバルブと干渉しない位置に取り付けてください。

（S3のみ）

リモコンひとセンサー

87

57 21

10
5

140 28

140（取付けピッチ）

203

221
235

67
8

400

30

58
5

16
4

30
4

■New アラウーノV専用トワレ
　Sシリーズ
　〈CH323（4・5）WS〉

SNシリーズ
〈CH328（9）AWS〉

235
221

15
9

51
5

68 402
203

30
4

58

9

140

１７

小

便器洗浄

大

５７

９５

大小リモコン

■New アラウーノV便器専用リモコン
　〈CH300S〉

N ew  アラウーノV  /  アラウーノV  圧送タイプ 商品　　P.56～P.73
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

●床排水タイプおよびリフォーム、リフォームダイレクトタイプ

●壁排水タイプ（120㎜）

●壁排水タイプ（155㎜）

620W.L.

27
6

600

630W.L.

27
6

600

●排水ジョイントS接続タイプ
（155㎜）

●排水ジョイントL接続タイプ
　（155㎜）

710W.L.

25
2

580

※+640W.L.

25
2

580

W.L.

25
2

580

615

●排水ジョイントS接続タイプ ●排水ジョイントL接続タイプ

725W.L.

27
6

600

※+655W.L.

27
6

600

●床排水タイプおよびリフォーム、リフォームダイレクトタイプ

●壁排水タイプ（120㎜）

●壁排水タイプ（155㎜）

620W.L.

27
6

600

630W.L.

27
6

600

●排水ジョイントS接続タイプ
　（155㎜）

●排水ジョイントL接続タイプ
　（155㎜）

710W.L.

25
2

580

※+640W.L.

25
2

580

W.L.

25
2

580

615

●排水ジョイントS接続タイプ ●排水ジョイントL接続タイプ

725W.L.

27
6

600

※+655W.L.

27
6

600

●床排水タイプおよびリフォーム、リフォームダイレクトタイプ

●壁排水タイプ（120㎜）

630

27
6

610

Ｗ.Ｌ.

640

27
6

610

Ｗ.Ｌ.

720
25
5

590

Ｗ.Ｌ. ※＋650

25
5

590

Ｗ.Ｌ.

※最低必要寸法60㎜以上（推奨120㎜）

●排水ジョイントS接続タイプ
　（155㎜）

●排水ジョイントL接続タイプ
　（155㎜）

735

27
6

610

Ｗ.Ｌ. ※＋665

27
6

610

Ｗ.Ｌ.

●排水ジョイントS接続タイプ ●排水ジョイントL接続タイプ

●壁排水タイプ（155㎜）
W.L.

25
5

590

625

●壁排水タイプ（155㎜）
W.L.

25
5

590

625

アラウーノ　共通事項

■アラウーノL150シリーズ

■アラウーノV 圧送タイプ

各床面接地形状（単位：mm）＜標準の設置位置の場合＞

■  New アラウーノV 
（手洗いなし・手洗い付き共通）

■アラウーノ S160シリーズ

■便座
L150シリーズ S160シリーズ New V専用トワレ

Sシリーズ、SNシリーズ
共通形状

414

36
7 302

20
4 56

414

36
7 302

20
4 56

407

37
9 304

20
3 51

■壁排水の場合（共通仕様）
逆止弁ユニット（CH7912）使用の場合の給水位置

逆止弁ユニット
（CH7912）

ベンド管

220（床給水）

70
（
壁
給
水
）

φ89
（外径）
※呼径75

φ102
（内径）

一般的な便器用排水管（ベンド管）

注） 一般的な便器用排水管（ベンド管）
 に取り付けが可能です。
 （接続パッキンは同梱しています）

注） 便器用排水管（ベンド管）は、
 壁から95mm必要です。

95

■システム配管用自立止水栓
システム配管（樹脂管）の場合、標準の止水栓を取り付けられるように現場で整備いただくか、シス
テム配管用自立止水栓の配管セット（末尾J）を手配してください。

樹脂管を床から引き
出し、止水栓を取り付
けられるように自立さ
せます。

床から立ち上がってい
る樹脂管の長さが
200mm以上引き出せ
るか確認してください。

樹脂管

750mm

200mm
以上

基礎高 樹脂管
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

72370
1260～1720

10
52

75
2
84
2

330（壁面補強範囲）

10
30
（
壁
面
補
強
範
囲
）

75
2

47
0

28
2

（
壁
面
補
強
範
囲
）

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

66
0（
壁
面
固
定
位
置
）

133

※ 1  アームレストを設置する場合は488mm、アームレストと小物収納を一緒に設置する場合は
550mm必要です。

※ 手洗いボールの施工しろがボール上部に50mm必要です（ボール取付時スライドさせるため）。
注） 連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、
壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

■プランNo. AST32

5

間柱間柱

72370
1260～1720

10
52

75
2
84
2

370

85
0

330（壁面補強範囲）

10
30
（
壁
面
補
強
範
囲
）

19
52

75
2

47
0

28
2（
壁
面
補
強
範
囲
）

50

19
52

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

66
0（
壁
面
固
定
位
置
）

133

■プランNo. AST30

※ 1  アームレストを設置する場合は488mm、アームレストと小物収納を一緒に設置する場合は
550mm必要です。

※ 手洗いボールの施工しろがボール上部に50mm必要です（ボール取付時スライドさせるため）。
注） 連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、
壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

アラウーノ専用手洗い 商品　　P.88～P.90

5

300 900
1150～1200

51
0

110
15
7
15

79
2

20
6

99
8

51
0

48
8

99
8106

155

80
0

95
2（
壁
面
固
定
位
置
）

■プランNo. AST31

※ 1   アームレストを設置する場合は475mm、アームレストと小物収納を一緒に設置する場合は
550mm 必要です。

※ 手洗いボールの施工しろがボール上部に50mm 必要です（ボール取付時スライドさせるため）。
注） 連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、
壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

プラン紹介

※1  アームレストを設置する場合は488mm、アームレストと小物収納を一緒に設置する場合は
550mm必要です。

※ 手洗いボールの施工しろがボール上部に50mm必要です（ボール取付時スライドさせるため）。
注） 連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、
壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

■プランNo. AST24

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

66
0（
壁
面
固
定
位
置
）

133

5

72370
1260～1720

10
52

75
2
84
2

330（壁面補強範囲）

10
30
（
壁
面
補
強
範
囲
）

75
2

47
0

28
2（
壁
面
補
強
範
囲
）

37
5以
上（
※1
）

37
5以
上

（
Ａ
）7
50
～
10
00

720

38
3

1650

20
0

11
3

37037
5以
上（
※
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37
5以
上

（
Ａ
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50
～
10
00

300
1200

15
5

38
3

10
2

37
5以
上（
※1
）

37
5以
上

（
Ａ
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50
～
10
00

720

38
3

間柱 間柱

埋
込
寸
法
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0～
14
0

370

1650

20
0

11
3

37
5以
上（
※1
）

37
5以
上

（
Ａ
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～
10
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720
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3

1650
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0

11
3

370
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノ専用手洗い 商品　　P.90～P.92

79
2（
カウ
ンタ
 ー
高さ
）
70
（
壁
面
固
定
範
囲
）

70
7

11
0（
壁
面
固
定
範
囲
）

51
0

910（壁面補強範囲）

52
5
99
8 440
（壁
面補
強範
囲）

28
8

20
0

280（壁面補強範囲）
300 900

106

155

80
0

95
2（
壁
面
固
定
位
置
）

■プランNo. AST21

※ 手洗いボールの施工しろがボール上部に50mm 必要です（ボール取付時スライドさせるため）。

57
5
10
48

44
0

（壁
面補
強範

囲）

292（壁面補強範囲）2

28
8

300

20
0

53
9

106

155

85
0

10
02
（
壁
面
固
定
位
置
）

■プランNo. AST28

※ 手洗いボールの施工しろがボール上部に50mm 必要です（ボール取付時スライドさせるため）。
注） 連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、
壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

間柱 間柱

埋
込
寸
法

11
0～
14
0

370

1650

375
以上
（※
1）

75
0～
10
0020

0

11
3

38
3

間柱間柱

72370

10
52

75
2
84
2

370

85
0

330（壁面補強範囲）

10
30
（
壁
面
補
強
範
囲
）

19
52

19
52

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

66
0（
壁
面
固
定
位
置
）

75
2

47
0

28
2（
壁
面
補
強
範
囲
）

133

50

■プランNo. AST33

※ 1  アームレストを設置する場合は488mm、アームレストと小物収納を一緒に設置する場合は550mm必要です。
※ 手洗いボールの施工しろがボール上部に50mm 必要です（ボール取付時スライドさせるため）。
注） 連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

■プランNo. ASH06

88
0（
壁
面
固
定
位
置
）

69
0（
壁
面
固
定
位
置
）

500以上

102 274

800

75
0以
上37
5～
39
5

38
374

653（固定片穴位置）

53
9

44
0

38
5（便

器高
さ）

40（
壁
面
固
定
位
置
）

86
9

122

15

32
0

10
30

600
165

■プランNo. ASH07

110～140
塩ビ排水管（呼び75）
順こう配1/50以上

排水ジョイントL
（CHHP80L）

54
0

38
5（便

器高
さ）

43
7 66
7

62
8

38
3

718～748（固定片穴位置）

500以上865～895

15

339
167

69
0（
壁
面
固
定
位
置
）

53
0（
壁面

固定
位置

）

88
5（
壁
面
固
定
位
置
）

75
0以
上
37
5～
39
5

74

10
0～
12
0（
壁
排
水
）

32
0

12
2

86
9
10
30

16515

600

プラン紹介

37
5以
上
37
5以
上

75
0～
10
00

720

38
3

720

67
40
0

10
2

37
5以
上

37
5以
上

75
0～
10
00
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

28
0

33
4

375 1275
１６５０（カウンター幅W）

48
0

27
0
24

75015 450 450

82
8

200（壁排水 位置） 193（壁給水位置)

１６5０
15

15 15

１６8０

272

86
4

21
5

48

61
0（
壁
排
水
位
置
）

65
5（
壁
給
水
位
置
）

注）ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。

■プランNo.AUC23  幅 1680mm

33
4

375 1275

28
0

１６５０（カウンター幅W）

65
5（
壁
排
水
位
置
）

51
7（
壁
給
水
位
置
）

24

86
4

21
5

75
0

48

１６５０

壁排水位置

50（壁給水位置）

注）ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。

■プランNo.AUC35  幅 1650mm

28
0

28
5

151650（カウンター幅W）15
1275375

35
27
0

48
0

1650
1680

1545045075015

95

272

61
0（
壁
排
水
位
置
）

56
3（
壁
給
水
位
置
）

77
0

21
5

200（壁排水位置）

67（壁給水位置）

■プランNo.AUC36  幅 1680mm

272

28
0

15750（カウンター幅W）15
375375

24
27
0

48
0

780
75015

48

28
5

86
4

21
5

200（壁排水位置）
193（壁給水位置)

注）ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。

61
0（
壁
排
水
位
置
）

65
5（
壁
給
水
位
置
）

■プランNo.AUC37  幅 780mm

アラウーノカウンター 商品　　P.93～P.95

プラン紹介
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノカウンター 商品　　P.96～P.98、P.125

28
0

375 1275
１６５０（カウンター幅W）

284（壁給水位置）
108（床排水位置）

750 450 300 150

Ｐａｎａｓｏｎｉｃ

75
0

35

１６５０
1665

77

15

15

39
0

（
壁
給
水
位
置
）

90
（床排水位置）

272

95

77
0

21
5

217

■プランNo.AUC33  幅 1665mm

１２７５ ３７５

２
80

１６５０（カウンター幅W）

35
75
0

450 450

Ｐａｎａｓｏｎｉｃ

７５０
１６５０
1665

２８４（壁給水位置）
１０８（床排水位置）

77

15

15

77
0

21
5

95

272

３９
０

（
壁
給
水
位
置
）

９０（床排水位置）
217

■プランNo.AUC34  幅 1665mm

注）ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。

33
4

375 1275

28
0

１６５０（カウンター幅W）

65
5（
壁
排
水
位
置
）

51
7（
壁
給
水
位
置
）

24

86
4

21
5

75
0

48

１６５０

壁排水位置

50（壁給水位置）

■プランNo.AUC32  幅 1650mm

注）ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。

1465375

28
0

33
4

１84０（カウンター幅W）

56
（床排水位置）

272

48
2（
壁
給
水
位
置
）

86
4

21
5

48

15（壁給水位置）
51（床排水位置）

750 450 640

75
0

24

１840

77

217

■プランNo.AUC21  幅 1840mm

プラン紹介



161

（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

56.5
121.2

56.5
121.2

15 3425 25 25

40
81
.5

18
1

28
0以
上

47
.9

85

25

R15

厚み：23～25mm

φ８０

φ6

ポンチ穴

■ベッセルボールを単品でご購入の場合
● 右図に従ってカウンターを
    加工してください。
● カウンターの強度を十分
    確認してください。

※ ベッセルボールの幅は
　 459mmです。

67.5 67.5

1465 375

28
0

１６５０（カウンター幅W）

33
4

注）ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。

10
85

10
85

900

24

600 300

48
2（
壁
給
水
位
置
）

86
4

21
5

48

15（壁給水位置）
51（床排水位置）750

75
0

１６５０

56（床排水位置）

272

77

217

■プランNo.AUC07  幅 1650mm

■プランNo.AUC31  幅 900mm

５２５ ３７５
９００（カウンター幅W）

２
80

200（壁排水位置）

67（壁給水位置）

61
0（
壁
排
水
位
置
）

56
3（
壁
給
水
位
置
）

95

77
0

21
5

272

Ｐａｎａｓｏｎｉｃ

１５０ ７５０
９００

78
5

75
0（
カ
ウ
ン
タ
ー
幅
W
）

48
0

27
0
24

272
77
4

６５
５壁
給
水
位
置（
Ｒ１
/２
）

５２
０
固
定
用

木
桟（
建
築
側
）

６１
０
壁
排
水
位
置

７０
０
固
定
用

木
桟（
建
築
側
）３
０×
１６
０

４８

280

200（壁排水位 置）
193（壁 給水位置)

■プランNo.AUC15 幅 750mm

※ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

38
3

80 壁給水位置（R1/2）
285床排水位置（VP40）

ペーパーホルダー
取り付け位置は
現場でご確認ください。
カウンター高さ752

45床排水位置（VP40）

33
5壁
給
水
位
置（
R1
/2
）

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

66
2（
壁
面
固
定
位
置
）

10
70

81
0

50

113

1594

68 4
1 32 28
（
壁
面
固
定
位
置
　
棚
）

（
壁
面
固
定
位
置
　
棚
）

（
壁
面
固
定
位
置
　
ペー
パー
ホル
ダー
）

（
壁
面
固
定
位
置
　
ペー
パー
ホル
ダー
）

W
．L

※棚付2連ペーパーホルダー
　を設置する場合

95
0

47
5

1650
1280370

20
0

11
3

133
115

固
定
用
木
桟（
建
築
側
）

固
定
用
木
桟（
建
築
側
）

固
定
用
木
桟（
建
築
側
）

■プランNo.AUT39

壁
面
固
定
位
置

370壁給水位置（R1/2）
370壁排水位置

40
0

24
0

アラウーノ手洗い　埋め込み寸法　110～140mm

固
定
用
木
桟（
建
築
側
）

6674壁給水位置（R1/2）
6278壁排水位置

33
6壁
給水

位置
（R
1/2
）

57
6壁
排
水
位
置

10
70

81
0

28324168

94 15

113

※棚付2連ペーパーホルダーを設置する場合

W
．L

（壁
面固
定位
置　
ペー
パー
ホル
ダー
）

（壁
面固
定位
置　
ペー
パー
ホル
ダー
）

（壁
面固
定位
置　
棚）

（壁
面固
定位
置　
棚）

158
140

22
0

37
5以
上

75
0以
上

■プランNo.AUT40

158

75
0～
85
0

1961050370

10
52

壁給水位置（R1/2）
VP40/50

床排水位置 VU40/50
 VP40/50
VU40/50

33
5

66
2（
壁
面
固
定
位
置
）

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

床排水位置 45 105

100

196

11
320
0

75
0

89
5

ペーパーホルダー
取り付け位置は
現場でご確認ください。
カウンター高さ752

38
3

■プランNo.AUT33

66（壁給水位置）66（壁給水位置）66（壁給水位置）
62（壁排水位置）62（壁排水位置）62（壁排水位置）

70

158
140

22
0

72
0（
電
源
取
り
出
し
位
置：
自
動
水
栓
の
場
合
）

間柱間柱

45

90
10
50

84
0

84
0

84
0

Ｗ
．Ｌ
．

埋
込
寸
法

11
0～
14
0

19
00

70

18
35
（
壁
開
口
寸
法
）

Ｒ１/２

φ32

98
5（
壁
開
口
寸
法
）

98
0

間柱間柱

（
左
右
可
）

370

57
5（
壁
排
水
位
置
）

19
00

375
（壁開口寸法）

ＶＰ25
エルボ（接着）

33
5（
壁
給
水
位
置
）

33
5（
壁
給
水
位
置
）

33
5（
壁
給
水
位
置
）

（
左
右
可
）

※

37
5以
上

75
0以
上

66
7

87
3

38
3

62
8
■プランNo.AUT34

アラウーノ手洗い 商品　　P.99～P.102

プラン紹介



163

（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

300 ３７
５

75
0

自動単水栓コンセント推奨位置　推奨範囲
（自動単水栓タイプのみ）

55
0

70

（排水管）VU/VP40
（給水）R1/2

10
38

15
5

壁
給
水
位
置（
R1
/2
）

68
0　
壁
排
水
位
置

71
0　
固定
用木
桟（
建築
側）

61
0
99
0

（壁排水位置）
（壁給水位置）

50
110

1200

■プランNo.AUT31

300 ３７
５

75
0

自動水栓コンセント位置　推奨範囲
（自動水栓タイプのみ）

70
10
30

55
4

97（壁給水位置）R1/2
48（壁排水位置）

60
2　
壁給

水位
置（
Ｒ1
/2）

69
6　
壁排

水位
置（
ＶＵ
/ＶＰ
40
）

57
2　
壁
面
固
定
位
置

73
5　
壁
面
固
定
位
置

98
4　
壁
面
固
定
位
置

18
5

1200

■プランNo.AUT28

56床排水位置

10
5
56
1壁
面
固
定
位
置

31
8

155

75
0

37
5

1200300

18
5

215壁給水位置（R1/2）

33
5壁
給
水
位
置（
R1
/2
）

VP40/50
75 床排水位置 VU40/50

87
0

■プランNo.AUT35
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

420（
壁給
水位
置）

12
0

82
0

20
0

50

80
0

300

70
0

1650
75

165165

85
0

23
0

50 500 1050

95
1

46
3（
排水
位置
）

70
5（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

10
70（
壁
面
固
定
位
置
） 18
80（
壁
面
固
定
位
置
）

95
0

57
5

19
0

51
0

420
（壁

給水
位置

）

189

12
0

82
0

20
0

50

80
0

70
0

600（床給水位置） 65（床排水位置）
75（床給水位置）床排水VP40

（設備工事）

R1/2

1000
1650

165165

85
0

23
0

95
1

19
00

19
00

95
057
5

49
5（
排
水
位
置
）

56
2（壁

面固
定位
置）

18
80（
壁
面
固
定
位
置
）

10
70（
壁
面
固
定
位
置
）

195（壁給水位置）

90

195

45（壁排水位置 φ45現場加工）

固定用木桟
（建築側）

固定用木桟
（建築側）

R1/2

720

38
3
74

720

38
3
74

■プランNo.TTS17 幅1650mm ■プランNo. TTS18 幅1650mm

20
0

95
057
5

120
82
0

70
0

600 1050
1650

165165

85
0

23
0

95
1

19
00

195（壁給水位置）

90

45（壁排水位置 φ45現場加工）

R1/2

720

38
3
74

（床給水位置）
床排水VP40
（設備工事）

420（
壁給

水位
置）

189

80
0

65（床排水位置）

75（床給水位置）

49
5（
排
水
位
置
）

56
2（
壁
面
固
定
位
置
） 18
80（
壁
面
固
定
位
置
）

10
70（
壁
面
固
定
位
置
）

固定用木桟
（建築側）

■プランNo.TTS19 幅1650mm

■カウンター木口sオーダー対応について
カウンター木口化粧
ボールと反対側のみの対応です。

───

───

───

───

───

───

───

───

───

───
※3

※3

木口化粧Aタイプ

木口化粧Aタイプ

木口化粧Bタイプ

木口化粧Bタイプ

木口化粧Aタイプ

木口化粧Aタイプ

601～1800 600 601～1800 601～1800

本体キャビネットを
片側のみ使う場合

本体キャビネット
幅600で使う場合

本体キャビネット＋
フロアキャビネットを使う場合

本体キャビネットを
使わない場合

wall to wallの場合

ボールと反対側の
カウンター端部が
壁に接さない場合

ボール側の
カウンター端部が
壁に接さない場合

カウンターの
両側が
壁に接さない場合
※1 カウンター長さ634mm以下は対応できません。
※2 フロアキャビネットの側面が木口化粧されておらず、またカウンター側の木桟が見えるため、フロアキャビネット側は必ず壁に付けて施工してください。
※3 ボール側は金具と木桟が見えますので、腰壁などを付けてください。

標準形状

※2

※1

※1※1

※2

※1

トイレカウンターTS 商品　　P.102、P.103

プラン紹介

※sオーダーはお取り扱いしておりません。
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノ専用手洗い 商品　　P.104～P.121

■キャビネットタイプ（床排水タイプ） ■キャビネットタイプ（壁排水タイプ）

間口寸法（Ａ）＜８１５ｍｍの場合：（Ｂ）寸法＝１４３５～１７2０ｍｍ
間口寸法（Ａ）≧815ｍｍの場合：（Ｂ）寸法＝１２６０～１７2０ｍｍ
アームレストありの場合は、間口寸法（A）は、863～1000mmです。

133

20
0

370

11
3

37
5以
上（
※1
）

37
5以
上

（
Ａ
）7
50
～
10
00

19
30
（
ミ
ラ
ー
壁
面
固
定
位
置
）

11
20
（
ミ
ラ
ー
壁
面
固
定
位
置
）

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

66
2（
壁
面
固
定
位
置
）

720

38
3

20
0

370

11
3

37
5以
上（
※1
）

37
5以
上

（
Ａ
）7
50
～
10
00

720

38
3

200

40
0

72370

75
2

47
0

10
52

75
2
84
2

370

85
0

330（壁面補強範囲）

（Ｂ）

120（コンセント取付推奨位置） 28
2（
壁
面
補
強
範
囲
）

（コ
ンセ
ント

　取
付推
奨位
置）

10
30
（
壁
面
補
強
範
囲
）

19
30
（
ミ
ラ
ー
壁
面
固
定
位
置
）

11
20（
ミラ
ー
壁
面
固
定
位
置
）

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

66
2（
壁
面
固
定
位
置
）

133

40
0

72370
75
2

47
0

10
52

75
2
84
2

370
85
0

330（壁面補強範囲）

（Ｂ）

120（コンセント取付推奨位置）

（コ
ンセ
ント

　取
付推
奨位
置）

28
2（
壁
面
補
強
範
囲
）

10
30
（
壁
面
補
強
範
囲
）

12
0

※1 アームレストを設置する場合は、488mm必要です。
※1 アームレストと小物収納を設置する場合は、550mm必要です。
※1 501～600mmの場合は、別途延長排水管（CH110T08ST）が必要です。
注）wall to wallの場合、扉の吊元は壁の反対側としてください。
注） キャビネットタイプ・コーナータイプ・カウンタータイプは、手洗いボールを施工用 
パネルに引っ掛けて施工する方式です。施工前には引っ掛けしろを50mm以上
残してください。

注） 連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、 
壁面補強範囲が追加されます。

扉が壁にあたらないよう、扉の吊元やキャビネットの
設置位置を確認してください。

■設置上のご注意

●キャビネットを壁に隣接して
　設置する場合

●扉の吊元を近接する壁側に
　取り付ける場合

吊元を壁とは
反対側

W.L

F.L F.L

W.L

吊元が
壁側

100mm
以上あける

約50mm
以上あける

F.L

●収納やミラーを併設する場合 ●窓枠などの下に取り付ける場合

施工する際、手洗いボールを施工パネルに引っ掛けますので、
設置上部を確認してください。

F.L

埋込収納や
ミラー等

手洗いボールの
高さ：1052mm

手洗いボールの
高さ：1052mm

約50mm
以上あける

（
コ
ン
セ
ント

  取
付
推
奨
位
置
）

40
0

120
（コンセント
  取付推奨位置）

【左勝手の場合】 【右勝手の場合】

120
（コンセント
  取付推奨位置）

40
0

　（
コ
ン
セ
ント

  取
付
推
奨
位
置
）

電源位置
【左勝手の場合】　※右勝手の場合は対称です。

壁面補強範囲の追加

標準の場合：Ｂ寸法＝Ａ寸法－１９０ｍｍ
１０ｃｍ前出しの場合：Ｂ寸法＝Ａ寸法＋６３ｍｍ

Ａ寸法：手洗い取付壁面から便器中心までの寸法Ａ寸法
Ｂ寸法

70
35
0
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノ専用手洗い 商品　　P.104～P.121アラウーノ専用手洗い 商品　　P.104～P.121

■背面タイプの給水可能範囲

説明

R仕様の給水可能範囲。付属の給水ホースのみで接続可能。

L仕様の給水可能範囲。オプションの延長給水ホースCH100R01（便器用1m）が必要。
トワレの給水ホースが短い場合はトワレ用延長給水ホースをご購入ください。
［1300mm］AD-DQPGW13A、［2500mm］AD-DQPGW25A

〈アラウーノ L150シリーズ〉

235235

235235

235235

235235

235235

235235

39
0 32
5

30
5

28
5

400

39
0

50

50
0

15
027
0

50

42
0 55
0

400400

250250
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0
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0
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0
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F．L． F．L．

便器中心線 便器中心線

W．L． W．L．

便器中心線
便器中心線

F．L． F．L．

便器中心線
便器中心線

W．L． W．L．

便器中心線
便器中心線

【床給水位置について】
A寸法が120mmの場合の
給水取付位置です。
A寸法が変わる場合
（110～140mm）は
給水可能範囲が前後します。

A

●据置型 ●フロート型

〈New アラウーノV〉
●据置型 ●フロート型

【床給水位置について】
A寸法が120mmの場合の
給水取付位置です。
A寸法が変わる場合
（110～140mm）は
給水可能範囲が前後します。

A

壁給水

床給水

壁給水

床給水

壁給水

床給水

壁給水

床給水

〈アラウーノ S160シリーズ〉
●据置型 ●フロート型

【床給水位置について】
A寸法が120mmの場合の
給水取付位置です。
A寸法が変わる場合
（110～140mm）は
給水可能範囲が前後します。

A

壁給水

床給水

壁給水

床給水

50
55
0

55
0

5015
0

235 235

235 235

360

250 250

300300

400 400

42
0

42
0

32
0

27
0

20
0
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0

235 235

400 400
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0

28
0

33
0

380
350
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0

50 50

便器中心線

F．L．

W．L．

便器中心線

50
50
0 55
0

5015
0

235 235

235 235

360

250 250

300300

400 400

42
0
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0

32
0

27
0
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0
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0

235 235

400 400

32
5
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40
5
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40
5

80 50

便器中心線

F．L．

W．L．

便器中心線

300

21
0
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

■取替止水栓セットを使用する場合の給水可能範囲

●据置型

・R仕様 ・L仕様
49
0

45
0

62
5

50

10050

便器センター

150 80

22
5

200
35
0

50
0

F.L

130

便器センター

49
0

45
0

62
5

50

100 50

15080

22
5

200

35
0

50
0

F.L

130

●フロート型

・R仕様 ・L仕様便器センター

29
636
2

70
6

50F.L

150 335

フロート型は
背板に穴をあけて
対応してください。

便器センター

29
6 36
2

70
6

50 F.L

150335

フロート型は
背板に穴をあけて
対応してください。

■背面タイプの自動水栓用コンセントの取付範囲
※L仕様の場合は左右対称になります。
●据置型 ●フロート型

F.L

37
0

64
0

550

405

便器センター

自動水栓コンセント位置　推奨範囲
（自動水栓タイプのみ）

51
5

72
0

F.L

550

405

フロート型は
背板に穴をあけて
対応してください。

便器センター

自動水栓コンセント位置　推奨範囲
（自動水栓タイプのみ）
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノ専用手洗い 商品　　P.104～P.121

■背面タイプ　据置型
〈アラウーノL150シリーズ〉

653（固定片穴位置）

38
3

62
8

66
7

54
0

43
7

38
5（便

器高
さ）

88
0（
壁
面
固
定
位
置
）

69
0（
壁
面
固
定
位
置
）

500以上

102 274

800

75
0以
上

37
5～
39
5

40（
壁
面
固
定
位
置
）

86
9

122

15

32
0

10
30

600
165

74
■背面タイプ　フロート型
〈アラウーノL150シリーズ〉

110～140
塩ビ排水管（呼び75）
順こう配1/50以上

10
0～
12
0（
壁
排
水
）

排水ジョイントL
（CHHP80L）

54
0

38
5（便

器高
さ）

43
7 66
7

62
8

38
3

718～748（固定片穴位置）

500以上865～895

15

339
167

69
0（
壁
面
固
定
位
置
）

53
0（
壁面

固定
位置

）

88
5（
壁
面
固
定
位
置
）

32
0

12
2

86
9
10
30

16515

600

75
0以
上
37
5～
39
5

74

〈アラウーノ S160シリーズ〉

88
0（
壁
面
固
定
位
置
）

69
0（
壁
面
固
定
位
置
）

500以上

102 274

800

75
0以
上37
5～
39
5

38
374

653（固定片穴位置）

53
9

44
0

38
5（便

器高
さ）

40（
壁
面
固
定
位
置
）

86
9

122

15

32
0

10
30

600
165

〈アラウーノ S160シリーズ〉

53
9

44
0

38
5（便

器高
さ）

38
374

110～140
塩ビ排水管（呼び75）
順こう配1/50以上

12
0

排水ジョイントL
（CHHP80L）

718～748（固定片穴位置）

500以上865～895

15

339
167

69
0（
壁
面
固
定
位
置
）

53
0（
壁面
固定
位置
）

88
5（
壁
面
固
定
位
置
）

32
0

12
2

86
9
10
30

16515

600
75
0以
上37
5～
39
5

10
0～
12
0（
壁
排
水
）

〈New アラウーノV〉
専用トワレSシリーズとのセット図です。
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30

600
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5
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653（固定片穴位置）
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壁
面
固
定
位
置
）

500以上

102 274

800

75
0以
上
37
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40（
壁面

固定
位置

）

〈New アラウーノV〉
専用トワレSシリーズとのセット図です。
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110～140
塩ビ排水管（呼び75）
順こう配1/50以上
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壁
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）
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

10
2

20
0

300

28
8

70
7
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8

910（壁面補強範囲）

52
5

51
0
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0～
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00

37
5以
上（
※1
）

37
5以
上

900
280（壁面補強範囲）

70（
壁面

補強
範囲
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強範
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囲）
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3

720
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8
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9
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799
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0
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）1000
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0
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5
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強範
囲）
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8
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0
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280（壁面補強範囲）

アース端子付コンセント
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4
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カ
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ン
タ
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高
さ
）
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カ
ウ
ン
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高
さ
）

40
0
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0
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自動水栓コンセント
推奨位置

自動水栓コンセント
推奨位置

720
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155

80
0

51
0

70（
壁
面
固
定
範
囲
）

70
7

11
0（
壁
面
固
定
範
囲
）

1000

40
0

400

52
5
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8 44
0（壁

面補
強範

囲）
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280（壁面補強範囲）
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2
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上
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上

70（
壁
面
固
定
範
囲
）
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11
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壁
面
固
定
範
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0
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5
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2
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上
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155
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カ
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400
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〈アラウーノ L150シリーズ〉

■カウンタータイプ

・標準タイプ

専用トワレSシリーズとのセット図です。

〈アラウーノ S160シリーズ〉

 注）キャビネットタイプ・コーナータイプ・カウンタータイプは、手洗いボールを施工用パネルに引っ掛けて施工する方式です。施工前には引っ掛けしろを50mm以上残してください。

※1 アームレストを設置する場合は475mm以上、アームレストと小物収納を一緒に設置する場合は550mm以上必要です。
注）キャビネットタイプ・コーナータイプ・カウンタータイプは、手洗いボールを施工用パネルに引っ掛けて施工する方式です。施工前には引っ掛けしろを50mm以上残してください。
注）連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

・前出しタイプ

〈New アラウーノV〉

注）キャビネットタイプ・コーナータイプ・カウンタータイプは、手洗いボールを施工用パネルに引っ掛けて施工する方式です。施工前には引っ掛けしろを50mm以上残してください。
注）連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノ専用手洗い 商品　　P.104～P.121
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440
（壁
面補
強範
囲）

155

20
0

300

28
8

100

57
5

110

75
0～
10
00

280（壁面補強範囲）
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5以
上
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5以
上（
※1
）
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53
5
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720 820
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3
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5

アース端子付コンセント

自動水栓
コンセント
推奨位置
壁面から
１００ｍｍ

42
0

16
4

280（壁面補強範囲）

40
0
67

40
0
67

820720

85
0

100
110

300
280（壁面補強範囲）

37
5以
上
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0～
１０
００
37
5以
上

300 2
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75
0～
１０
００
37
5以
上

37
5以
上

155

106

20
0
28
8

28
8
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（注）コーナータイプ自動水栓で
　　配管カバーを設置の場合

　　自動水栓用コンセント位置は
　　右図を参照ください。
　　右勝手の場合は対称です。

150

35
0

自動水栓
コンセント
推奨位置

100

42
0

自動水栓
コンセント
推奨位置

100

42
0

〈アラウーノ L150シリーズ〉

■コーナータイプ

・標準タイプ

〈アラウーノ S160シリーズ〉

※1 アームレストを設置する場合は、500mm必要です。
※前出しタイプは連動水栓の対応がありません。
注）連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

※前出しタイプは連動水栓の対応がありません。
注）連動水栓の場合、また手動水栓・自動水栓でオプションの配管カバーを取り付けた場合は、壁面補強範囲が追加されます。P.165「壁面補強範囲の追加」をご参照ください。

 注）キャビネットタイプ・コーナータイプ・カウンタータイプは、手洗いボールを施工用パネルに引っ掛けて施工する方式です。施工前には引っ掛けしろを50mm以上残してください。

・前出しタイプ

〈New アラウーノV〉
専用トワレSシリーズとのセット図です。
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

アラウーノカウンター 商品　　P.122～P.130

■配管位置図
プランに合わせて、配管位置を確認してください。

ベースタイプ フロートタイプ

一体型カウンター 一体型カウンターベッセルカウンター

284

90

壁給水位置
(混合水栓）

51

壁排水位置

センター位置

284

34
0

39
0

108

108

壁給水位置R1/2

自動水栓
コンセント位置

(手動単水栓）
（自動水栓）

75

75

24
5

61
8

77
0（
カ
ウ
ン
タ
ー
高
さ
）

24

（現場開口）
φ30～45
（床給水位置）R1/2

（現場開口）
φ30～45
（床給湯位置）R1/2

（現場開口）
φ50～75
（床排水位置）

床排水位置

壁給湯位置
(混合水栓）

51

140

VU/VP40
VU/VP50

VU/VP40

47
0

壁排水位置
VU/VP40

センター位置

56
3

壁給水位置
R1/2

61
0 200 67

注）このプラン（フロート本体キャビネット）は手動単水栓の
壁給水・壁排水のみ対応可能です。自動単水栓・混合
水栓は取り付けできません。

センター位置

51

48
2

（現場開口）
φ50～75
（床排水位置）

壁排水位置
VU/VP40

61
8

77
3（
カ
ウ
ン
タ
ー
高
さ
）

75 56
15 51

床排水位置

壁給水位置
R1/2

15

（現場開口）
φ30～45
（床給水位置）
R1/2 VU/VP40

VU/VP50

自動水栓
コンセント位置

140
47
0

オープンタイプ

※このプラン（フロート本体キャビネット）は手動単水
栓の壁給水壁排水のみ対応可能です。自動単水
栓・混合水栓は取付けできません。

※ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。

センター位置

65
5

61
0

200壁排水位置
VU/VP40

壁給水位置
R1/2

193

ボトルトラップ
センター位置

壁排水位置
VU/VP40

65
5

51
7

床給水位置
R1/2 50

壁給水位置
R1/2

50

25
6

75

金属Sトラップ
センター位置

76

76

（現場開口）
φ30～45
（床給水位置）
R1/2

（現場開口）
φ50～75
（床排水位置）

75

15

床排水位置

壁給水位置
R1/2

15

48
5

10
5

VU/VP40
VU/VP50

金属Pトラップ

（現場開口）
φ30～45
（床給水位置）
R1/2

7615

壁給水位置
R1/2

48
5

69
0

壁排水位置

75

15

センター位置

VU/VP40

ベッセルカウンター

フロートタイプ

ご購入前に確認いただきたいこと
フロアキャビネット 設置寸法 設置上のご注意

あり

22
0m
m

82
0m
m

以
上
※

37
5m
m

以
上

37
5m
m

750mm

※ ペーパーホルダー付きキャビネットを設置
する場合は820～860mmまで。

引出しキャビネットの引き出し寸法は約220mm、本体キャビネットの開き寸
法は約375mmです。
●本体キャビネットの前に便器を設置しないでください。
● 引き出し寸法内、開き扉寸法内に障害物がこないようにご注意ください。
● 給水側にカウンターがある場合は、引出しと止水栓がぶつからないよう、
給水位置を十分ご確認ください。

● カウンターをWall to Wallに設置する場合は、有効開口寸法（壁間距離）
をカウンター幅寸法公差最大値より大きくしてください。
〈フロアキャビネットを設置する場合〉
● 便器中心からカウンター取り付け壁面までは820mm以上を確保してくださ
い。キャビネットを施工する際、上部の引出しを外して施工するため、カウ
ンター端面より前方に約300mmの空間が必要です。アームレスト付の場
合は、キャビネット施工後にアームレストを取り付けてください。メンテナン
ス等でキャビネットを外す際は、アームレストを取り外す必要があります。

なし 67
5m
m

以
上

37
5m
m

以
上

37
5m
m

750mm

※ベッセルボールに混合水栓は取り付けできません。

※ベッセルボールに混合水栓は取り付けで
きません。
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

間柱 間柱

22
0

埋込寸法110～140

電源線（ＶＶＦ 1.6-2ｍｍ 2芯）

67
0（
電
源
線
引
き
込
み
高
さ
）

   
   （
自
動
水
栓
タイ
プ
の
み
）

間柱（自動水栓タイプのみ）間柱 220
埋込寸法110～140

15

Ｂ（壁～給水芯）
Ａ（壁～排水芯）

158
140

10
50

84
0

70

98
0

375
（壁開口寸法）

98
5（
壁
開
口
寸
法
）

Ｆ．Ｌ．
ＶＵ・ＶＰ/４０

70
～
95
ｍ
ｍ

排
水
管
立
ち
上
げ
寸
法

64
0（
壁
面
固
定
位
置
）

110（床排水位置）
370

Ｒ１/２

33
5（
壁
給
水
位
置
）

   （
左
右
可
）
※
3

（センターより向かって
  右側に１１０）

※2

C（壁～ネジ固定位置）

ネジ固定位置

50

24
0（
壁
面
固
定
位
置
）

■手洗い　埋め込みタイプ（壁給水・床排水）

※2 床から70mm浮かせて施工してください。
※3 給水位置が向かって右側の接続となる場合は、排水位置はセンターより
向かって左側に110としてください。

壁給水・床排水の場合

Ｗ
．Ｌ
．

埋込寸法

A（壁～排水芯）
B（壁～給水芯）
C（壁～ネジ固定位置）

埋込寸法-74mm
埋込寸法-74mm
埋込寸法-70mm

66mm
66mm
70mm

110～139mm 140mm

（センターより向かって
  右側に１１０）

■手洗い　埋め込みタイプ（床給水・床排水）

22
0

間柱間柱
埋込寸法110～140

370
110（床排水位置）115（床給水位置）

24
0（
壁
面
固
定
位
置
）

64
0（
壁
面
固
定
位
置
）

排
水
管
立ち
上げ
寸
法
70
～
95
ｍｍ

ＶＵ・ＶＰ/４０
Ｆ．Ｌ．

98
5（
壁
開
口
寸
法
）

375
（壁開口寸法）

98
0

70

84
010
50

Ｒ1/2
現場手配
直管（呼び13、長さ320mm）

Ｗ
．Ｌ
．

140
158

Ａ（壁～排水芯）
Ｂ（壁～給水芯）

15

埋込寸法
１１０～140
220間柱 間柱（自動水栓タイプのみ）

67
0（
電
源
線引
き込
み高
さ）

電源線（ＶＶＦ  1.6-2ｍｍ  2芯）

（自
動
水
栓タ
イプ
のみ
）

※2

C
（壁～ネジ固定位置）

ネジ固定位置

※4
 

埋込寸法

A（壁～排水芯）
B（壁～給水芯）
C（壁～ネジ固定位置）

埋込寸法-74mm
埋込寸法-64mm
埋込寸法-70mm

66mm
76mm
70mm

110～139mm 140mm

手動水栓は給排水位置を左右反転することが可能です。その場合、給水位
置は向かって右側に115、排水位置は向かって左側に110としてください。（自
動水栓は不可）

注）

床給水・床排水の場合

※2  床から70mm浮かせて施工してください。
※4  給水管は、F.L.の高さまで立ち上げてください。

扉が壁にあたらないよう、扉の吊元やキャビネットの
設置位置を確認してください。

■設置上のご注意（埋め込みタイプ・据置きタイプ）

●キャビネットを壁に隣接して
　設置する場合

●扉の吊元を近接する壁側に
　取り付ける場合

吊元を壁とは
反対側

W.L

F.L F.L

W.L

吊元が
壁側

100mm
以上あける

70
※2

間柱 間柱

22
0

埋込寸法110～140

370

33
5（
壁
給
水
位
置
）

Ｒ１/２

φ32ＶＰ25
50

24
0（
壁
面
固
定
位
置
）

64
0(
壁
面
固
定
位
置
)

57
5（
壁排

水位
置）

    
 （
左右

可）

98
5（
壁
開
口
寸
法
）

エルボ（接着）

375
（壁開口寸法）

98
0

90

10
50

84
0

140
158

Ｗ
．Ｌ
．

220
埋込寸法１１０～140

15

電源線（ＶＶＦ  1.6-2ｍｍ  2芯）
間柱間柱 （自動水栓タイプのみ）

67
0（
電
源
線
引き
込
み
高さ
）

（
自
動
水
栓タ
イプ
の
み
）

A
（壁～排水芯）
Ｂ
（壁～給水芯）

（左
右可
）

C（壁～ネジ固定位置）

ネジ固定位置※1 ※1

■手洗い　埋め込みタイプ（壁給水・壁排水）

※1 自動水栓の壁給水位置が向かって左側にある場合は、壁排水位置も向かっ
　　 て左側としてください。
※2  床から70mm浮かせて施工してください。

壁給水・壁排水の場合

注） 自動水栓の場合、コントロールユニットは給排水管の取り出し側と反対の側板
　　 に取り付けてください。

埋込寸法

A（壁～排水芯）
B（壁～給水芯）
C（壁～ネジ固定位置）

埋込寸法-78mm
埋込寸法-74mm
埋込寸法-70mm

62mm
66mm
70mm

110～139mm 140mm

アラウーノ手洗い 商品　　P.131～P.139



173

（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

70

・ショートタイプ ・キャビネットタイプ アラウーノ手洗い ラウンドタイプは、手洗いボールを施工用パネ
ルに引っ掛けて施工する方式です。施工前には引っ掛けしろを
50mm以上残してください。

注）

■手洗い ラウンドタイプ

※扉の吊元を壁側にする場合
は本体を壁から150mm離し
て施工してください。

開き角度約100度

10
30

VU40/50
VP40/50
75（床排水位置） 65（床/壁給水位置）

R1/2 

   
33
5

（
壁
給
水
位
置
）

18
5

300

18
5

300

13
0（
自
動
水
栓
用
コン
セン
ト
推
奨
位
置
）

34
6

100 8
（自動水栓用コンセント推奨位置）

97

48（壁排水位置）
ＶＵ・ＶＰ/４０
（壁給水位置）Ｒ１／２

133

36
0

※150

10
30

55
4

自動水栓コンセント位置 推奨範囲
（自動水栓タイプのみ）

10
5

66
6（
壁
面
固
定
位
置
） 
  

   
33
5

（
壁
給
水
位
置
）（Ｒ
１／
２）

57（床排水位置）
155

98
4（
壁
面
固
定
位
置
）

69
6

壁
排
水
位
置

壁給
水位
置（
Ｒ１
/２
）6
02

壁
固
定
位
置
 7
35

壁
固
定
位
置
 5
72

壁
固
定
位
置
 9
84

155300

28
8

20
04
88

55
0

106

自動水栓コンセント位置 推奨範囲

70

20

61
5（
壁
面
固
定
位
置
）

99
2（
壁
面
固
定
位
置
）

68
0（
壁給
水位
置）

50（壁排水位置）
110（壁給水位置）

（排水管）VU/VP40

（給水）R1/2

71
0（
壁排
水位
置）

（自動水栓タイプのみ）

10
38

84
0

必
ず
コ
ン
セ
ント
を
　
　
枠
内
に

納
め
て
く
だ
さ
い
。

97
0（
壁
面
固
定
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

60
（
壁
面
固
定位

置
）

40
5（
壁
面
固
定
位
置
）

（
排
水
管
の
立
ち
上
げ
）

床
か
ら
40
ｍ
ｍ
以
上

ＶＵ、ＶＰ/40、50

Ｒ１/２

Ｒ1/2
10490（壁給水・床給水位置）

75
25

13
0

5
3
5

コ
ン
セ
ント
位
置（
自
動
水
栓
タ
イ
プ
）

33
5

（
壁
給
水
位
置
）

50（床給水位置）
45（床排水位置）

155

10
38

90
84
0

300

60（床排水位置）

■手洗い　コンパクトタイプ
（壁給水・床排水）、（床給水・床排水）

■手洗い　コンパクトタイプ
 （壁給水・壁排水）

アラウーノ手洗い コンパクトタイプは、手洗いボールを施工用パネルに引っ掛けて施工する方式です。施工前には引っ掛けしろを50mm以上残してください。注）

66
2（
壁
面
固
定
位
置
）

10
52

75
2

R1/2

45（壁排水位置）
105（床／壁給水位置）

φ40～φ45（現場加工） φ40～φ45（現場加工）

370
100（床排水位置）

配
管
立
ち
上
げ

57
（
V
P
40
/V
U
40
）

42
（
V
P
50
/V
U
50
）

200

335
（壁

給水
位置

）
52
0（
壁
排
水
位
置
）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

84
2

100（床排水位置）

200

75
2

R1/2

45（壁排水位置）

370
120（コンセント取り出し位置）

配
管
立
ち
上
げ

57（
VP
40
/V
U
40
）

42（
VP
50
/V
U
50
）

58
5（
コン
セ
ント
位
置
）

※
二
口
コ
ン
セ
ント
の
場
合
は
、5
65
m
m

45（床排水位置）
65（床給水位置）※4

33
5（壁

給水
位置
）

52
0（
壁
排
水
位
置
）

66
2（
壁
面
固
定
位
置
）

51
5（コ

ントロ
ール
ユニッ

ト固
定位

置）

61
0（コ

ントロ
ール
ユニ
ット固

定位
置）

73
0（
壁
面
固
定
位
置
）

10
12
（
壁
面
固
定
位
置
）

84
210
52

105（床／壁給水位置）

133

133

45（床排水位置）
65（床給水位置）※4
133

VP40/50
VU40/50

VP40/50
VU40/50

70 70

■手洗い　据置きタイプ ■手洗い　据置きタイプ

アラウーノ手洗い 据置きタイプは、手洗いボールを施工用パネルに引っ掛けて施工する方式です。施工前には引っ掛けしろを50mm以上残してください。注）

手動水栓は給排水位置を左右反転することが可能です。その場合、壁・床給水位置は向かって右側に105、壁排水位置は向かって左側に45、床排水位置は向かって左側に100
としてください。（自動水栓は不可）

注）

・手動水栓 ・自動水栓

※4　床給水の場合、給水管はF.L.の高さまで立ち上げてください。
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（単位：mm）

アクセサリー 商品　　P.144～P.147

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

■アラウーノ小便器
〈CH5702WS〉

※汚垂石を設置した場合は
　汚垂石上面が床仕上げ面
　となります。

PJ1/2
給水位置

VU/VP50排水管の出代
塩ビ管3mm以内

10
0※34
0※

20
5・
22
5（
排
水
芯
）※

92
0（
給
水
芯
）※

168

40
0

404
100

91
0（
電
源
線
取
出
位
置
）※

92
3

10
23
※

■ストール小便器Dタイプ
　〈XCH4742FWS〉

※正面から見た時、給排水位置は便器真ん中です。

排水ジョイント
VU50塩ビ管

F.L.

W
.L
.

着脱式トラップ

フラッシュバルブ

W.L.

PJ1/2

35（床固定位置の目安）

220
323

97
5

34
5

39
5

350以上350以上

15
0

11
25

35
85

120(排水ジョイント取付ビスピッチ)

380

320

7( 排
水管

立上
げ高
さ)

アラウーノ 小便器  /  ストール小便器  Dタイプ 商品　　P.148

■手すり・ペーパーホルダー・リモコン設置寸法の目安
・下記寸法は目安です。実際のご利用者さまに合わせて調整し、ご確認いただくことをおすすめします。
・手すりを取り付ける場合には、まず、手すりを使いやすい位置に取り付けたのち他の取付位置を決めてください。
・壁排水位置155mmで便器に台輪を取り付ける場合、便器高さが35mm上がります。
　その場合は、設置寸法の目安も高さ方向に+35mmとなります。
・アラウーノにアームレストを設置する場合のペーパーホルダー、リモコン位置は、手すりがある場合を参考にしてください。
・取り付ける壁が左右逆の場合は、反転させてください。

〈手すり＋ペーパーホルダー＋リモコン〉

※モダンシリーズのペーパーホルダーは取り付けブラケットの下端を基準に合わせてください。

〈1連ペーパーホルダー＋リモコン〉

150～ 300

200～ 300

58
0※ 6
80
90
0

78
0※ 9
00

〈棚付き2連ペーパーホルダー＋リモコン〉
78
0 9
00

78
0

58
0
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（単位：mm）

新商品

アラウーノ
L150
シリーズ
アラウーノ
S160
シリーズ
New
アラウーノV
/圧送タイプ

アラウーノ
専用手洗い

アラウーノ
カウンター

アラウーノ
手洗い

トイレ
カウンター
TS

アクセサリー

アラウーノ
小便器

設計
資料編

35
.5

590
570

14
26
15

41
.520

φ
10

55.5

55

420
400

41
.520

φ
10

35
.5

14
26
1555.5

55 7411
0

φ
8

14
26
15

55.5

55

41.535
.5

20

208

78 14
26
15

97
.2

160
130

55.5

35
.5

55

φ8

20

97.2

86
2

300

20
（
壁
面
固
定
位
置
）

84
2（
壁
面
固
定
位
置
）

370

85
0

20
（
壁
面
固
定
位
置
）

83
0（
壁
面
固
定
位
置
）

144

16

109（ペーパー付き最大値）

30

89
 （
ペー
パー
なし
最
小
値
）

40

13.5

P=28

63210

9 26

50

7

38

65

36

■アクセサリー ミラー

〈CHA37MK〉
・ロングミラー（W370サイズ）

〈CHA30M〉
・ロングミラー（W300サイズ）

■スタンダードシリーズ（アラウーノ向けトイレアクセサリー）
・ペーパーホルダー〈CHA21WS〉・タオルリング〈CHA22WS〉

■プレミアムシリーズ
・ペーパーホルダー〈CHDA61□〉・タオルリング〈CHDA62□〉

■モダンシリーズ
・タオルリング〈CHA52〉 ・ペーパーホルダー〈CHA51〉・タオルバーS〈CHA532〉

（フェイスタオル用）
・タオルバーL〈CHA531〉
（バスタオル用）

・タオルバー〈CHA23WS〉

・〈GHA7SR300〉

■手洗い用ワイヤーラック
・〈GHA7SR370〉
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アクセサリー 商品　　P.144～P.147
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アクセサリー 商品　　P.144～P.147
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■棚付き2連ペーパーホルダー

■埋込収納〈GHA7FU13□〉

■背面収納キャビネット〈GHA7FH2□〉

■樹脂製棚付き2連ペーパーホルダー

■コーナー収納〈GHA3FC2□〉

■天袋〈GHA7W□〉
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New アラウーノV専用トワレのコンセント位置※2

〈XGHA771□○〉
・ショートタイプ（幅350mm）

〈XGHA774□○〉
・ロングタイプ（幅1350mm）

背面収納設置時の給・排水位置

下図の斜線部に対応可能です。

便器排水位置便器給水位置

※1  便器、便座用のコンセントは、奥壁の 　　 部内もしくは、左壁のキャビネット外側の可能な位置
　　 に設置してください（背面収納キャビネットの前板には設置しないでください）。
※2  New アラウーノV専用トワレを設置する場合は、必ずこの位置にコンセントを設置してください。

壁背面からの位置を＋200mmにして
立ち上げてください。
（通常、排水ピッチ200mmが背面収納
の場合は400mmとなります。）

コンセントは扉の下の
隙間から通します。

・ショートタイプ（幅332mm）
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施工に関するQ＆A

●流量測定用キットもご用意しております。
CH100BK オープン価格
※オープン価格商品の価格は
　販売店にお問い合わせください。

耐圧ホース
（L=1200mm）

バケツ
バルブ

ホースバンド

ホースニップル
ノンアスベスト
パッキン（青）

●バケツによる水圧・流量の簡易測定方法
止水栓を全開にし、上記の
水量が確保できることを
ご確認ください。

※ 測定時は、止水栓はアラ
ウーノ専用止水栓もしくは
ロータンク用止水栓をご用
意してください。ただし、施工
時は同梱の止水栓をお使い
ください。
※耐圧ホース（約1m）とホースバンドをご用意ください。
※ 洗面所や浴室などで同時に水栓器具を使用した場合、使用水圧（流動時）が低下します。
使用水圧（流動時）を測定する場合は、必ず同時使用状態で最低使用水圧（流動時）が確
保されているかをご確認ください。

耐圧ホース

ホースバンド

10秒間水を入れて
水量をはかる

補助バケツを
用意してください。

●アラウーノ小便器
使用水圧範囲　0.07MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）

商品品番機　種商　品　名 認証登録番号 備　考

温水洗浄組込型便器 アラウーノ S160シリーズ
アラウーノ

New アラウーノV CH3010

JET認可　W001-20041-204 －－

－

アラウーノ手洗い
手動単水栓

自動単水栓

－JIS認可　JIS-B2061

－－

－

自動単水栓
－

アラウーノ専用手洗い
連動単水栓

JET認可　W001-11003-241

JET認可　W001-20041-204 －CHD9T26U

アラウーノカウンター
自動単水栓

－手動単水栓 CHDA9T16A　CHDA9T16S

JET認可　W001-20041-204 －CHD9T26UトイレカウンターTS 自動単水栓

CH325
CH328

CH329CH323
CH324

－

－
－
－

洗浄装置付便座 JET認可　W003-20014-174

ストールSタイプ
ストールDタイプ用フラッシュバルブ

手動給水栓
簡易水洗用小便器

小便器
給水用具H-14
給水用具H-14
給水用具H-14

CH9K100B　CH9K100B7

CH373 のフラッシュバルブ

CH4731のフラッシュバルブ

－JIS認可　JIS-B2061

JET認可　W001-20029-242

JET認可　W001-20029-126

JET認可　W001-20035-152

アラウーノV 圧送タイプ CH3A00 －JET認可　W001-20035-281

New アラウーノV専用トワレ

KVKにて認可ストールSタイプ 給水用具H-14CH4731のフラッシュバルブ KVKにて認可
アラウーノ 小便器 JET認可　W001-20043-287CH570 －

KVKにて認可
KVKにて認可

CH474 のフラッシュバルブ

温水洗浄組込型便器 アラウーノL150シリーズ

JIS認可　JIS-B2061 －手動単水栓
JIS認可　KSKR07019

CHD9T15A　CHD9T15S

JET認可　W001-20041-204

－－ JET認可　W001-20041-204

手動単水栓

埋め込みタイプ
ラウンドタイプ
コンパクトタイプ

据置きタイプ

－ －JET認可　W001-11003-241

CH150

CH160

※一部商品はJET等での認証登録番号です。

トイレ設備  第三者認証品  認証登録番号一覧

アラウーノシリーズ設置にあたって

Q
使用水圧範囲は手洗い接続の有無によって異なります。
（簡易測定方法は下図をご参照ください。）

●手洗いを接続しない場合
　①使用水圧範囲　　0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）
　②バケツによる簡易測定法での必要水量

10秒間に溜まる水量
アラウーノ専用止水栓もしくはロータンク止水栓 2.6L

注） 上記の値は機器を水平に設置された際の値です。使用水圧が0.07MPa以下の
場合、便器洗浄中に温水洗浄便座のおしり（ビデ）洗浄を行うと、ノズルからの水勢
が弱く感じる場合があります。

●手洗い付きの場合（New V手洗い付きのみ）
　①使用水圧範囲
　　Ⓐ0.05MPa（流動時）～0.055MPa（流動時）
　　Ⓑ0.055MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）
　②バケツによる簡易測定方法での必要水圧

10秒間に溜まる水量
Ⓐ Ⓑ

アラウーノ専用止水栓もしくはロータンク止水栓 2.6L 2.9L

Ⓐの場合は、手洗い吐水後に大便器洗浄が行われる設定に変更く
ださい。

注） 出荷時は「大便器洗浄と手洗い吐水が同時に行われる設定」になっています。
注） 上記の値は機器を水平に設置された際の値です。使用水圧が0.07MPa※1以下
の場合、大便器洗浄中に温水洗浄便座のおしり（ビデ）洗浄を行うと、ノズルからの
水勢が弱く感じる場合があります。

※1  大便器洗浄面のみに給水されている時の流動時圧力です。 大便器洗浄面への給
水と手洗い吐水が同時に行われている時の流動時圧力ではありません。

A
使用水圧範囲は？ ● アラウーノ専用手洗いを接続する場合（アラウーノV 圧送タイプ

はアラウーノ専用手洗いを接続できません。）
　①使用水圧範囲　　0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）
　②バケツによる簡易測定法での必要水量

10秒間に溜まる水量
アラウーノ専用止水栓もしくはロータンク止水栓 3.1L

注） 上記の値は機器を水平に設置された際の値です。
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ご注意事項　施工上のご注意

アラウーノシリーズ設置にあたって

給水ホースの長さは？また、延長は可能ですか？

同梱品の給水ホースの長さは35cmです。オプションで1mと50cm
の延長給水ホースもご用意しております。
1m CH100R01 6,930円（税抜 6,300円）
50cm CH100R02 6,380円（税抜 5,800円）

Q
A

※ 商品に付いている給水ホースに接続してお使いください。ご使用時は、給水ホース長さが、
1mでは1.35m、50cmでは85cmとなります。

※ 右給水の場合は長さ50cmの延長給水ホース（品番：CH100R02）では長さが足りないた
めお使いいただけません。

井戸水は使用できないの？Q
スゴピカ素材（有機ガラス系）やターントラップには問題ありません
が、異物混入の可能性が高く、給水部分の電磁弁故障につながり
やすいため、使用できません。使用された場合、期間内でも保証の対
象外となります。上水道でのみご使用ください。また、塩素を含まない
水は便器に微生物による汚れ（ピンク色など）が発生しやすくなること
があります。

A

一般住宅以外では使えないの？

おすすめはできません。本製品は一般家庭における使用を想定して
設計しております。故障などの場合は保証の対象外となります。
オフィス・商業施設向けには一部商品をラインアップしております。
詳しくはパブリック アラウーノシリーズカタログをご確認ください。

Q
A

アームレストの後付けはできますか？

L150シリーズは後付け可能です。
S160シリーズ・New Vはアームレストに対応していません。
※ 取り付けの際は、便器中心位置から左右375mm以内、奥行き800mm以内に固定物がな
いことをご確認ください。
詳細については「施工上のご注意」でご確認ください。

Q
A

全商品共通

■全般的なご注意
●  本カタログ掲載のトイレ用商品は、すべて日本国内専用です。海
外でのご使用はできません。また、修理対応のご依頼もお受けでき
ません。

●  本カタログ掲載のトイレ用商品は、すべて一般住宅の屋内用です。
一般住宅以外（業務用・別荘など）でご使用された場合の修理は、
保証期間内でも有料修理となります。オフィス・商業施設向けに
は一部商品をラインアップしております。詳しくはパブリック アラウー
ノシリーズカタログをご確認ください。

●  浴室など湿気の多い場所・水洗いできるような床には設置できません。
　  ※モップ洗い等での便器の破損等には十分にご注意ください。
●  補修用性能部品の最低保有期間は製造中止後 7年です。
●  市町村の施行条例などをよくご確認の上、設置してください。
●  黒い色や濃い色の壁紙や天井の場合、リモコンの信号が吸収され
てしまい反応しません。商品の納入前に必ず現場をご確認ください。

アラウーノシリーズ

■全般的なご注意
●  凍結のおそれがある地域や商品を設置する室内が0℃以下になる
可能性がある場合は寒冷地仕様をご使用ください。

●  冬場、周囲温度が0℃以下になると、凍結し、機器や配管が破
損したり水漏れする場合があります。寒冷地以外の地域において
も、屋外配管・露出配管については凍結防止ヒーターを取り付け
るなどの適切な凍結予防対策を実施してください。

●  直射日光や殺菌灯投光機の光があたる場所でのご使用は、褪色
やそり、暖房便座の温度ムラが生じたり、機器の誤作動の原因に
なりますのでお避けください。

●  2 階以上の建物にトイレを設置する場合、配水管内で大きな圧力
変動が起こる恐れがあります。配水管には必ず通気を確保してくだ
さい。

●  室内において極端な負圧が生じないようにご注意ください。排水能
力低下や、便器洗浄時に排水配管から異臭が上がってくる恐れが
あります。負圧が生じないように、十分な換気を行ってください。

■アラウーノ小便器について
● 上水・中水でご使用いただけます。
●  止水栓、目皿、施工ねじセット、排水フランジセットが同梱されてい
ます。

●  センサーの感知範囲内に使用者が入るように設置してください。
●  実際の使用状況に応じて、尿石抑制効果を高める設定（水量アッ
プ）が可能です。詳しくは製品同梱の取扱説明書をご確認ください。

●  改修工事で既存排水管を利用する場合は、小便器を設置する前
に、既存排水管内の尿石を高圧洗浄などで必ず除去してください。

●  給水圧力は、最低 0.07MPa（流動時）必要です。この最低必
要水圧に満たない場合には、十分な流量が得られず、洗浄水が
流れなくなる場合があります。

●  寒冷地に設置する場合は凍結防止洗浄を「なし」に変更しないで
ください。凍結破損すると室内漏水の原因となります。凍結破損
の場合、保証期間中においても有償修理となります。

●  取付強度を保つため、取り付け面の下地には12mm以上の JAS
規格合板相当をご使用ください。

●  取り付け面がコンクリート・モルタルなどの場合は、それぞれのねじ
径に合うアンカープラグをご使用ください。

●  幅木等により小便器と壁が密着しない場合、小便器が壁に密着す
るように幅木をカットしてください。

■アラウーノ小便器の中水仕様について
定期的なお手入れや部品交換を怠った場合、機器・部品の故障によ
り、物的損害が生じるおそれがあります。使用できる中水の水質範囲
は以下の通りです。

●  アラウーノ小便器は標準品で中水対応可能です。
●  以下の水質項目は、その値が高くなるほどスケールやスライムが発

水質項目 水質範囲 水質項目 水質範囲

塩素イオン濃度 600mg/L 以下 硝酸イオン濃度 60mg/L 以下

pH 5.8～ 8.6 硫酸イオン濃度 100mg/L 以下

ランゲリア指数 －3.00 以上 残留塩素濃度 2mg/L 以下

遊離炭酸 50mg/L 以下 硫化水素ガス 存在しないこと

電気伝導率 250ms/m以下 SS（浮遊物質） 5mg/L 以下

施工に関するQ＆A
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掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。

んのでご注意ください。また洗面所や浴室などで同時に水栓金具
を使用した場合、使用水圧（流動時）が低下します。使用水圧（流
動時）を測定する場合は、必ず同時使用状態で最低使用水圧（流
動時）が確保されているかをご確認ください。

 ① 便器洗浄時の洗浄水の勢いが得られず、汚れ残りや排水配管
の詰まりの原因になります。

 ② ノズル洗浄水の勢いが不足する可能性があります（使用水圧（流
動時）が0.1MPa 以下の場合）。

 ③  基準を超える水圧環境（0.75MPa 超）の場合は減圧弁の設
置や水道局への相談など適切な処置を行ってください。そのまま
設置されると商品破損の原因となります。

 ④  リフォーム工事や水道メーター交換後など、給水管内に多量の
空気がたまった状態でそのまま使用されると商品破損の原因とな
る場合があります。エアー抜きなど適切な処置を行ったうえでご使
用ください。

●  上水道で加圧ポンプを設置されている場合、ポンプの水圧変動に
対する応答性（水圧の立ち上がりの遅れ）により、便器洗浄の吐
水が遅れたり、流量不足による動作不良になることがあります。

●  給水温度範囲 0～ 35℃から外れた場合、機器の保護のため正
常に作動しないことがあります。

 ① ０℃近い温度、および４０℃近い温度ではエラーとなり、ノズル
洗浄できないことがあります。

 ② 給水配管は凍結防止ヒーターを取り付けるなどの適切な凍結予
防対策を実施してください。特に屋外露出配管は過冷却現象に
よる機器の破損のおそれがあります。凍結防止ヒーターで加熱し
すぎた場合も保護機能が作動し、ノズル動作できないことがあり
ますので、温度制御機能付きのヒーターをおすすめします。

●  事前に給水位置可能範囲をご確認ください。範囲外の給水位置
では次の問題が発生することがあります。

 ① 設置工事ができないことがあります。
 ② 止水栓が便ふたに当たるなど、動作機能に支障を及ぼすことが

あります。
 ③ メンテナンスができないことがあります。
  給水範囲については、L150シリーズはP.151、S160シリーズ
はP.152、New VはP.155をご確認ください。

   アラウーノ専用手洗い背面タイプと組み合わせる場合は、給水可
能範囲が異なります。P.166をご確認ください。

  給水フレキホースを無理に折り曲げたり、傷を付けたりしないでくだ
さい。漏水や作動不具合の原因になります。

■排水工事について
●  建物側の排水管の管径・管長・勾配は、下水道法、所轄官庁
の指示に従い、SHASE-S206（空気調和・衛生工学会）など
を参考に適切な工事を行ってください。排水管の経路上に曲がり
が多い場合や、小曲がり継手を使用している場合などは、排水の
性能に影響を及ぼすことがあります。

●  便器の床下横引き排水管において、順勾配1/100、75A、2曲
がりの排水管（一般財団法人ベターリビング基準）で10mの搬
送性能が確保されていることを確認しています。実際の配管におい
て曲がり数が多い、配管の老朽化など、配管損失が大きいことが
予想される場合は、排水管を事前に修理したり、配管長さに応じ
て水量を増加させたり、などの措置が必要です。

●  長期間使用した便器を交換する場合は、排水管内に汚水や異物
が堆積していることがありますので、排水管内の清掃をおすすめし
ます。

●  アラウーノシリーズは塩ビの排水管専用です（鉛管には対応できま
せん）。

●  排水管の通気がない場合、排水能力低下、騒音、封水切れ・
連接された他器具への影響が生じるおそれがあります。排水経路
が適切であること（詰まりの有無、配管設計・通気設計）を事前
にご確認ください。

●  リフォームの場合、排水管が老朽化していることがありますので、
事前確認をし、必要に応じて配管洗浄、勾配修正、通気確保な
どの処置を行ってください。便器洗浄不良や便器詰りの原因となり
ます。

生しやすくなり、お手入れの頻度が高くなります。下記の数値で管
理することをおすすめします。

　・カルシウム、マグネシウムなど（硬度）：50mg/L 以下
　・蒸発残留物：300mg/L 以下
　・過マンガン酸カリウム消費量：10mg/L 以下
　・Mアルカリ度：50mg/L 以下
●  残留塩素とは、遊離残留塩素と結合酸重塩素とをあわせたもので
す。

●  残留塩素濃度が低い場合、排管内の菌が繁殖し易い環境となり、
尿石付着を促進するおそれがあります。

●  上記水質範囲内であっても水アカや着色、その他スケールの固着
などにより、部品交換等のメンテナンスや、お手入れの頻度が高く
なります。

■法令・規程に関するご注意
●  一部の自治体では、タンクレス大便器の使用条件が行政上の理
由から決められているところもあります。所轄官庁の指示に従ってく
ださい。

 ① 給排水管の条件に規制を設けている地域があります。
 ② 集合住宅や防火地域の戸建住宅などに設置する場合、給排水

管が防火区画を貫通する際には、関係する法律や法令にした
がって施工してください。

 ※設置にあたっては所轄の消防署にご確認いただき、指示に従っ
てください。

 ※消防法関連法令および条例など。
 ※アラウーノシリーズは不燃材ではありません。

■電気工事について
●  L150シリーズの消費電力は１ｋＷ以上のため、定格 15Ａ以上の
電源コンセントに単独で直接接続してお使いください。また、ブレー
カー、屋内配線の許容電流もご確認ください。

●  アース工事［D種（第 3種）接地工事、接地抵抗 100Ω以下］
は必ず行ってください。アースを取らないと故障や漏電のときに感
電のおそれがあります。

●  電源は必ずAC100Vをご用意ください。
●  電源は必ず適性配線された屋内配線またはコンセントからお取りくだ
さい。

●  配線工事、電源接続工事は、関連する法令、規程に従って、必
ず『有資格者』がおこなってください。誤った配線工事は、漏電、
感電や火災のおそれがあります。

●  製品の電源コードは１ｍです。コンセントは電源コードが届く範囲内
に設置してください。

●  必要なコンセントの数を事前にご確認ください。
 ① 寒冷地仕様 ………………………………………………2個
 ② アラウーノ専用手洗いの自動水栓のプラン ………………2個
 ③ 寒冷地仕様で、かつ、アラウーノ専用手洗いの自動水栓プラン …3個

■給水工事について
●  上水道でのみご使用ください。（アラウーノ小便器を除く）
 ① 飲用可能な井戸水（地下水）を使用された場合でも、スケール

などの発生で商品の故障の原因となります。
 ② 塩素を含まない水の場合、ノズル洗浄により皮膚の炎症の原因

となることがあります。
 ③ 塩素を含まない水の場合、便器洗浄時に微生物汚れを助長す

ることがあります。
●  給排水管工事は、専門業者（指定給水装置工事事業者）が施
工するようにお願いします。

●  必ず使用水圧（流動時）が適合していることを事前にご確認ください。
 0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）
  アラウーノ小便器は0.07MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）
  アラウーノ専用手洗いを併設する場合の使用水圧範囲は0.1MPa
（流動時）～0.75MPa（静止時）
 です（詳しくはP.181をご確認ください）。
  ご注意：最低使用水圧は締め切り圧（静止時）は参考になりませ
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ご注意事項　施工上のご注意

●  リフォームタイプ、リフォームダイレクトタイプは、排水能力確保の
ため必ず排水アジャスターをご使用ください。

●  リフォームタイプには既設のＰシール用床フランジを利用します（Ｐ
シール用床フランジは製品には同梱しておりません）。既設床フラン
ジが使用できない場合などは、別途アラウーノリフォーム用既設床
フランジ（CH120FR01）を手配してください。

●  リフォームダイレクトタイプを使用する場合は、既設の床フランジを
撤去する必要があります。

●  壁排水タイプ 120タイプで排水高さが、100～ 119mm、壁排
水タイプ155タイプで135～154mmの場合は、別売りの排水ジョ
イント部材を手配してください（－20mm程度まで調節できます）。
なお、排水ジョイントの使用については建築基準法・消防法との
兼ね合いを関係行政機関にご確認ください。

■床工事について
●  トイレ床材には防水加工された床材をご使用ください。結露水やこ
ぼれた小便が大便器と床材のすき間に入り込みシミが発生するおそ
れがあります。やむを得ず、防水性能のないフローリング（木質系）
を使用される場合は、大便器台座部の周囲に、市販の防カビ性
透明シリコンシール剤を塗布し、水の浸入を防止することをおすすめ
します。

●  2 階以上のトイレルームには、万が一水漏れした時における階下へ
の拡大を防止するため、防水工事をおすすめします。

●  床仕上げは必ず水平にしてください。大便器がぐらついたり、動作
不具合、キシミ発生の原因になります。

●  必ず床に充分な強度（床下地合板 24mm厚以上）があることを
確認してください。強度がない場合、合板などで補強してください。

●  下穴加工位置に床暖房や、配管、配線がないことを事前にご確
認ください。

●  大便器設置に際して、床面は必ず凹凸のないよう水平に仕上げて
ください。タイルなどの場合、特にご注意ください。

■壁・天井について
●  壁や天井の色が黒や濃い色の場合、電波式リモコンのL150シリー
ズ（アプリ対応あり）をおすすめします。

●  L150シリーズ（アプリ対応なし）、S160シリーズ、New Vのリ
モコンは赤外線式のため壁や天井の色が黒や濃い色の場合、リモ
コン信号が受信できないことがあります。

●  天井やカウンターの形状、位置によって、また、壁面がガラスの場合、
リモコン信号が受信できないことがあります。必ず通信可能な位置
を確認の上、設置してください。

●  本体のリモコン受信部に直射日光が当たると、リモコン信号が受信
できないことがあります。リモコン受信部に直接日光が当たらないよ
うにご注意ください。

■その他のご注意
●  便ふたが開いたときの位置には、窓枠や棚などが無いようプランし
てください。便ふたがあたる可能性があります。また、機能が正常
に動作しない場合があります。

●  便ふたの自動開閉機能は、赤外線検知方式（最大５ｍ程度）を
採用しております。トイレルームの商品設置状態によっては、商
品前を横切ると、便ふたの自動開閉機能が作動することがありま
す（L150シリーズ・S160シリーズ タイプ 1・New V 専用トワレ
S3）。小便器と併設する場合は、ご注意ください。

●  アームレストを設置する場合、下記に注意してください。
 ①トイレカウンターと併設する場合はアームレストの可動寸法およ

び、手をはさまないような壁とのスキマを確保してください。
 ②アームレストの可動範囲にペーパーホルダーなどの壁面固定物

がないことを確認してください。

アームレスト取り付け
手洗いカウンター・手洗い器を取り付けた場合の、アームレスト取り付
け可能な広さ（目安）です。

シリーズ名 広さ 0.75 坪 0.5 坪※1 0.38坪※1

アラウーノ手洗い（埋め込みタイプ） ● ● ●
アラウーノ手洗い（据置きタイプ） ● ●
アラウーノ手洗い（コンパクトタイプ） ● ● ●
アラウーノ手洗い（ラウンドタイプ） ● ● ●
アラウーノカウンター ●
トイレカウンターTS ●

750mm

800mm

※2
幅 750mm、奥行き800mm
の設置スペース内に、手洗器、
ペーパーホルダーなどが入らな
いようご注意ください。

※ 1   棚付き2連ペーパーホルダー、小物収納を付けた場合には取り
付けできません。

※ 2 小物収納を設置する場合は、550mm以上必要です。
●  NewＶ手洗い付きを設置する場合、大便
器を持ち上げて施工するため、床から天井
もしくは天袋底面の高さに次の寸法以上
が必要です（右図参照）。

　［床排水タイプ：1600mm以上］
　［壁排水タイプ：1400mm以上］
●  施工時に必要な工具類
 ・ドライバー⊕⊖・モンキーレンチ
 ・ラチェットレンチ（M6、M8：ボルト締めつけ用）
 ・塩ビ用接着剤・シールテープ
 ・ノコギリ（リフォームタイプ、リフォームダイレクトタイプ）
 ・ホールソー（φ48～φ55：アラウーノ専用手洗いと接続の場合）
 ・ソケットドライバー（対辺 7mm）（アラウーノV圧送タイプ）
 ・ニッパー（アラウーノV圧送タイプ）

■アラウーノV圧送タイプについて
●  配管支持金具は大便器横で
１か所、曲げた後に300 ㎜
以内に１か所設置してください。

●  排水管は、垂直に立ち上げてください。最大立ち上げ高さは３ｍで
す。立ち上げ途中で『曲がり』は入れないでください。

●  排水管立ち上げ後、横引きする場合は１/100 順勾配をつけてくだ
さい。

●  吐出後の横引きは300 ㎜以内に納めてください。
●  排水管は斜めに上がるような配管は禁止です。
●  排水管の横引き可能距離は、最小 1/100 順勾配で30mです。

床
排
水：
16
00
㎜
以
上

壁
排
水：
14
00
㎜
以
上

配管支持金具

300 mm
以内

3 m
以下

順勾配 1/100 逆勾配

300 mm
以内

300 mm
以上

下から接続
上から接続

●  排水管は呼び径40㎜以上の
排水主管、汚水ますに接続し
てください。

●  落水による逆流防止のため、
圧送管は排水主管上部に接
続してください。

●  排水管は塩ビパイプVP25で
す。エルボは45 度曲がりの
ものを推奨します。

●  一度下げた配管は再び立ち上
げないでください。
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●  排出不良を防ぐため、サイフォン現象を発生させない処置（配管径
を途中で大きくしたり、吸気弁を設置するなど）を行ってください。

手洗いシリーズ

■全般的なご注意
［設置に関するご注意（再度お施主様にご確認ください）］
●  配線工事、電源接続工事は、関連する法令、規程に従って、必
ず『有資格者』がおこなってください。誤った配線工事は、漏電、
感電や火災のおそれがあります。

●  商品を設置するのに必要なトイレルームのスペースを確保してくださ
い。また、ドアの開閉が商品に干渉しないかを必ず確認してください。

●   冬期の間、施工後お客様にお引き渡しするまでの期間、凍結によ
る破損が予想されますので、水抜きなどの予防処置をおこなってく
ださい。凍結破損で漏水し家財を濡らす原因となります。

●   施工完了後は、配管接続部および水栓から水漏れのないことを確
認してください。漏水で家財を濡らす原因となります。

●  商品を設置する壁面は平らにかつ床面に対して垂直に仕上げてくだ
さい。壁面が平らでない場合、商品が変形したり、著しい段差が
生じることがあります。

●  電源は必ず適性配線された屋内配線またはコンセントからお取りくだ
さい。

●  給排水管工事は、関連する法令・規定にしたがって専門業者 ( 指
定給水装置工事事業者 )が施工するようにお願いいたします。水
漏れ、拡大損害の原因になることがあります。

●  製品の固定前に壁構造を必ず確認してください。製品の固定位置
には、幅 90×厚さ21㎜以上の木桟で壁面補強してください。壁
裏面に木桟がない場合は、壁裏面に指定の木桟を取り付けるか、
厚さ12㎜以上の補強合板を貼り付けて、壁の補強をおこなってく
ださい。

●  木桟や補強合板は現場調達です。
●  木桟や補強合板はネジ固定または接着剤とくぎの併用で固定してく
ださい。

 ※接着剤はホルムアルデヒドを含んでいないものをご使用ください。
●  上水道でのみご使用ください。飲用可能な井戸水（地下水）を使
用された場合、スケール等の発生で商品の故障の原因となります。
また、塩素を含まない水の場合、微生物汚れを助長することがあり
ます。

●  2 階以上のトイレルームには、万が一水漏れした時における階下へ
の拡大を防止するため、防水工事をおすすめします。

●  同梱の止水栓をご使用ください。市販の止水栓を使うと水ハネの
原因になります。

●  床給水用直管は（呼び径 13、L＝320 ㎜）別途手配が必要です。
現場手配ができない場合は､GHA300S 3,740 円（税抜 3,400
円）を手配してください。

■アラウーノカウンターについて
●  使用水圧範囲 0.05MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）で
す。洗面室や浴室などで同時に水栓金具を使用した場合、使用
水圧（流動時）が低下します。使用水圧（流動時）を測定する
場合は、必ず同時使用状態で最低使用水圧（流動時）が確保さ
れているかをご確認ください。

●  即湯器、電気温水器はキャビネット内に収まりません。

■アラウーノ手洗いについて
●  使用水圧範囲 0.07MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）で
す。洗面室や浴室などで同時に水栓金具を使用した場合、使用

合 流

●  逆流防止のため、他の設備と
の合流は禁止です。

水圧（流動時）が低下します。使用水圧（流動時）を測定する
場合は、必ず同時使用状態で最低使用水圧（流動時）が確保さ
れているかをご確認ください。

●  自動水栓の場合は、別途コンセントが必要です。
●  造作のカウンター等にベッセルボールを取り付ける際は、十分な強
度を確保してください。造作カウンターの破損による事故は保証の
対象外となります。

●  施工にはビットを含めた全長が210mm以下の電動ドライバーが必
要です。開きキャビネット150の施工には、全長 90mm以下のド
ライバーが必要です。

●  床給水用直管は（呼び径 13、L＝320 ㎜）別途手配が必要です。
現場手配ができない場合は､GHA300S 3,740 円（税抜 3,400
円）を手配してください。

［扉］
●  扉の吊元は、現場施工で右吊元か左吊元にすることが可能です。
●  Wall to Wallで施工する場合は、扉の吊元を、壁とは逆側にして
ください。壁側にすると扉が壁にあたることがあります。

［埋め込みタイプ］
●  埋め込みタイプは、次の壁には設置できません。［コンクリート下地・
管柱を使用した壁面・耐力壁（筋交い入り）・外壁（外装材を留
めつける壁）・断熱材（防音材）が入っている壁面］

●  埋め込みタイプは壁面より商品を110 ㎜以上埋め込んで設置して
ください（給排水管を壁裏に納めるため）。

●  床給排水管仕様の場合、底板の穴加工は現場加工となります。 
φ40～ 45のホールソーを事前にご準備ください。

●  埋め込みタイプは床面から最低 70 ㎜以上浮かせた位置（高さ）
に設置してください。

［自動水栓］
●  商品の前方に窓ガラスや鏡などの反射物が設置されていると誤作
動する場合があります。

［コンパクトタイプ（床排水）］
●  壁給水の場合は、施工パネルに約φ60の貫通穴をあける必要が
あります。事前にホールソーをご準備ください。

●  自動水栓タイプの場合、コンセントの設置位置は、図面の指定位
置に設置してください。指定の位置以外に取り付けられると、商品
が納まらない可能性があります。

［ラウンドタイプ］
●  床給排水の場合は、底板にφ40～ 50の貫通穴をあける必要が
あります。事前にホールソーをご準備ください。

■アラウーノ専用手洗いについて
●  使用水圧範囲 0.1MPa（流動時）～0.75MPa（静止時）です。
洗面室や浴室などで同時に水栓金具を使用した場合、使用水圧
（流動時）が低下します。使用水圧（流動時）を測定する場合は、
必ず同時使用状態で最低使用水圧（流動時）が確保されている
かをご確認ください。

●  設置の際は、消防法令、および告示などに基づき設置してください。
［自動水栓］
●  商品の前方に窓ガラスや鏡などの反射物が設置されていると誤作
動する場合があります。

［連動水栓］
●  連動水栓は電源線の露出をふせぐために配管カバーが同梱されて
います。

●  配管カバーはL150シリーズ、S160シリーズとの組み合わせ専用
です。他の便器にはお使いいただけません。

＜キャビネットタイプ＞
［扉］
●  扉の吊元は、現場施工で右吊元か左吊元にすることが可能です。
●  Wall to Wallで施工する場合は、扉の吊元を、壁とは逆側にして
ください。壁側にすると扉が壁にあたることがあります。

＜背面タイプ＞
●  製品の壁固定前に壁構造を必ず確認してください。石こうボードの
場合（十分な強度があることを確認してください。）は同梱のアンカー
プラグを打ち込んでから壁面固定し、ねじ固定を指定の箇所に
1箇所追加することで設置することができます。壁面コンクリートの
場合はアンカープラグを打ち込んでから壁面固定してください。

掲載価格は希望小売価格です。取付設置費は含まれておりません。
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アフターサービスと品質保証について

商品のアフターサービスと保証期間。
また、保証期間経過後の修理について。

●免責事項 
 1）  使用上および施工上の故意・過失または不当な

修理や改造による故障および損傷
 2）  消耗部品の取替えや修理、ストレーナーのゴミ詰

まりなどによる故障および損傷
 3）  お買い上げ後の取付場所の移設、輸送、落下な

どによる故障および損傷
 4）  火災、地震、水害、落雷、その他天災地変および

公害、塩害、ガス害（硫化ガスなど）、などによる
故障および損傷

 5）  車両、船舶などに搭載された場合に生ずる故障
および損傷

 6）  傷等の外観の不具合で、引渡し時に申し出がな
かったもの

 7）  経年変化または使用に伴う自然の摩耗、さび、
かび、変質、変色、その他類似の事由による場合

 8）  指定外の燃料・電源（電圧、周波数）の使用およ
び異常水質による故障および損傷

 9）  維持管理の不備による汚れ、さび、給水管、排水
管の詰まりなどの不具合

 10）  施工説明書に記載された方法以外の施工内容に
起因する故障および損傷

 11）  契約時、実用化されていた技術では予防すること
が不可能な現象またはこれが原因で生じた事故
による場合

 12）  保証期間経過後に申し出があったもの、または保
証該当事項の発生後、速やかに申し出がなかっ
たもの

 13）  商品添付の保証書のご提示がない場合
 14）  保証書にお引渡し年月日、お客様名、販売店名

の記入のない場合（領収書などで上記内容がわ
かる場合はその限りではありません）、あるいは
字句を書き換えられた場合

 15）  離島または離島に準じる遠隔地へ出張修理を行
う場合の出張に要する実費

 16）  用途外に使用された場合の故障および損傷（例
えば、一般家庭用を業務用に、屋内用を屋外に
使用された場合等）

 17）  苛性ソーダや強塩酸などの強い薬品を使用した
場合の損傷

 18）  凍結による損傷、故障
 19）  清掃業者などの第三者による管理上、メンテナ

ンス上などの不備に起因する不具合
 20）  犬・猫・鳥・ねずみなどの小動物や虫などの行為

に起因する不具合、故障および損傷
 21）  タバコの火、熱湯、洗浄剤、便器をいためる薬品
（有機溶剤を含む殺虫剤、防臭剤、芳香剤など）
の投入により発生した損傷

 22）  ボールペンや生理用品などの排水路の詰まりに
よって生じた故障

【保証内容】
① 取扱説明書・施工説明書・本体添付ラベル
等の注意書きに沿った施工設置・使用状
態で、保証期間内に故障した場合は、無料
修理をさせていただきます。
② 保証期間内でも右記の場合は有料修理と 
なります。

③ 本内容は日本国内においてのみ有効です。

【保証期間】
お引渡し日を起点として、下記の期間保証
いたします。ただし、全商品共通で消耗品
（電球、乾電池、フィルター等）は除外となります。

（注） 右記の場合以外でも商品の特性に応じた
　　 免責事項があります。
　　 詳しくは各商品の保証書をご覧ください。

アフターサービスのお問い合わせは、お買い求めいただいた販売店・取付設置
店もしくは最寄りのパナソニック ハウジングソリューションズ修理ご相談
窓口にご連絡ください。
保証規定に基づき対応させていただきます。

【保証期間経過後の修理について】
保証期間経過後は、有料修理となります。（修理料金：部品代+技術料+出張料）

 アフターサービス

 保証規定
※商品個々の保証書をご参考ください。

保証期間商品分類 商品名

〔電気部品関連〕照明、電気温水器、温水洗浄便座、暖房便座 等 1年間

洗面化粧台本体、便器本体 他 2年間

洗面・トイレ

●対象商品
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温水洗浄便座は電気製品です温水洗浄便座は電気製品です

安心してご使用いただくため、
定期的な点検（有料）をおすすめします。
また、長期間（10年以上）ご使用の温水
洗浄便座は買い替えをご検討ください。
販売店、工事店またはメーカーへご連絡く
ださい。

定期的な点検を
おすすめします
安心してご使用いただくため、安心してご使用いただくため、安心してごご使用いただくため、
定期的な点検（有料）をををを めおすすめおすすめおすすめ 。します。しますします。
また、また、また、長期間（10年以上）ご使用の温水
洗浄便座は買い替えをご検討くだをご検討くだをご検ご検討くだ いさいさいさい。。
販売店、工事店販売店、工事店販販売店、工事店またはまたはまたは くメメーカーへご連絡くメーカーへご連絡メーカーへごご連絡くくく

。だださい。だださいさいさい。。

温水洗浄便座・暖房便座を安全に使う3つのポイント

まず自分で
安全チェックを

異常があれば
販売店、工事店
またはメーカー
にご連絡を

長期間お使い
の製品は点検と
買い替えを

1 2 3

故障したままのご使用や長年のご使用は、電子・電気部品が劣化し発煙発火の恐れがあります

定期的な点検を
おすすめします

火災や感電、室内漏水の原因になります。
異常に気づいたら、すぐに電源プラグを抜き、
止水栓を閉めてご使用を中止し、
販売店、工事店またはメーカーへご連絡くだ
さい。

火災や感電、室内漏水の原因 。になります。になりますになります。
常に異常異常異常にににに らら気づいたら気づいた気気づいたらららららら、、、すぐに電源プラグを抜き、
止水栓を閉めてご使用を中止 、し、し、し、
販売店、工事店販売店、工事店販売店、工事店 ははたたままたままたはたはたは だだくだだ絡く絡メメーカーへご連絡メーカーへご連絡メーカーへご連連絡絡くだ絡くだ絡くだ
。。。さい。さいさい。。

故障したままで
使わないでください
故障したままで
使わないでください

重大事故防止のためのお願い

http://www.sanitary-net.com/
詳細はこちらを
ご覧ください

リビングアメニティ協会
一般社団法人

日本レストルーム工業会
一般社団法人

PS-HC00501

トイレナビ発行元：
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いま快適なだけではなく、歳を重ねても暮らしやすい。
つねに暮らす人のすす 視点に立って、6つのポイントから使いやすい商品を開発しています。

理解しやすい
操作

への心配り

移動と空間と空間
への心配りへの心配り

楽な姿勢と
動作

への心配りへの心配り

わかりやすい
表示と表現
への心配り

安心・安全安心・安全
への心配りへの心配り

使用環境使用環境
への心配りへの心配り

2

4

3

1

5

6 ユニバーユニバーサル
デザデザインの

基本基本6要素要素

理解しやすい
操作

への心配り

移動と空間と空間
への心配りへの心配り

楽な姿勢と
動作

への心配りへの心配り

わかりやすい
表示と表現
への心配り

安心・安全安心・安全
への心配りへの心配り

使用環境使用環境
への心配りへの心配り

2

4

3

1

5

6 ユニバーユニバーサル
デザデザインの

基本基本6要素要素

建築基準法に基づく低VOC・住宅性能表示制度への対応など、
健やかで安心できる住まいづくりに配慮しています。

パナソニックは、安心に配慮した
住まいの設備をお届けしています。

理解しやすい解理解理解 やし すいすい
操作への心配り操作 のへの 配心配心配心配り

吐水・止水の操作が、ワンアクション
でスムーズにできます。
ライトタッチ水栓

1 わかりやすい表示とわかか やり すいすい表示示と
表現への心配り表現 のへの 配心配心配心配り

明るく見やすい大型の照光スイッチ
で、運転状況を表示します。すす
ホームエレベーター
ルーム内操作パネル

2 楽な姿勢と動作への楽な楽楽楽な姿勢 動と動作作への
心配り心配り

奥にIHがあるので、フライパンの柄が
邪魔にならず、ずず楽な姿勢で作業ができます。すす
3口IH「トリプルワププ イド」

3

安心・安全への心配り安心安心安心 安・安全へ 心の心の心心配配り

小小ささなおなお子子様様も安心も安心心心心

開閉時に直前にブレーキがかかり、
指はさみなどの不安を取り除きます。すす
引戸
両側ソフトクローズ機構付き

危険な扉と扉との
すき間をなくした
収納用建具 折れ戸
ハサマナイズ機構

5移動と空間への心配り移動 空と空間間間へ 心の心の心心配配り

暗闇でも緑のランプが点灯し、
スイッチの位置がわかります。
コスモシリーズワイド21
埋込ほたるスイッチ

4 6

（木質建材）

※2※2

■建築基準法のシックハウス
　対策に関する規制（要約）
発散等級区分と内装仕上げとして使用できる面積

■厚生労働省指針対象物質※1と
　パナソニックの取り組み

ホルホルムアムアルデルデヒドヒド 建築基準建築基準法法

使用禁止使用禁止

業界業界
自自主基準主基準

化学物質 対策基準表示マーク・対策

トルトルエンエン

キシキシレンレン

エチエチルベルベンゼンゼンン

スチスチレンレン

パラパラジクロロジクロロベンゼンベンゼン

フタフタル酸ル酸 ジ ジ-n--n-ブチブチルル

テテトラトラデカデカンン

フタフタル酸ル酸 ジ ジ-2--2-エチエチルヘルヘキシキシルル

ダイダイアジアジノノンン

ノナノナナーナールル

クロクロルピルピリホリホスス

住居等の居室住宅の寝室、リビング、キッチンなど

F☆

F☆☆☆

F☆☆

F☆☆☆☆

等級
区分表示

換気回数
0.7回／時以上

0.7回／時未満
0.5回／時以上

使用不可使用不可

制限なし

※1ノナナールは暫定指針物質による。アセトアルデヒド、フェノブカルブは除く。
※2 木質材料を対象とする。

※1※1

床面積の床面積の0.3倍0.3倍床面積の床面積の0.8倍0.8倍

床面床面積の2積の2倍倍床面床面積の5積の5倍倍

建築基準建築基準法法

使用環境への心配り使用使用環境環境環境 のへの 配心配心配心配り

水アカをはじく素材と、2種類の
泡洗浄で、お掃除の手間を軽減します。すす
アラウーノL150シリーズ・
アラウーノS160シリーズ

年齢・性別の隔てなく、より多くの人が
心地いい住まいづくりをご提案します。

ユニバーサルデザイン／低ンン VOCへの取り組み

（木質建材）

低VOCへの取り組み

■カタログ表示について

建築基準法に基づくホルムアルデヒド規制では、放散量が
最も少ない等級F☆☆☆☆に対応しています。木質建材
においては4VOC放散に関する業界自主表示制度に
ついても対応しています。

ホルムアルデヒドや4VOC、その他のVOCなどの対策を
行なっている場合、マークで表示しています。

「ホルムアルデヒド発散建築材料」対象外
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ご購入にあたって
●本カタログの希望小売価格には、配送・設置調整費・取付設置費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。
●商品改良のため、仕様・外観は予告なしに変更することがありますのでご了承ください。
●このカタログの内容についてのお問い合わせは、お近くの販売店にご相談ください。

●印刷物と実物とは多少色味が異なる場合があります。あらかじめご了承ください。

安全に関する
ご注意

●ご使用の前に、「取扱説明書」をよくお読みの上、正しくお使いください。
●このカタログに掲載の商品は、使用用途・場所などを限定するもの、専門施工を必要とするもの、
定期点検を必要とするものがあります。販売店または取付設置店にご確認ください。

●商品には安全にお使い頂くための注意シールが貼ってあるものがあります。ご使用の際はご確認の上、正しくお使いください。

！

保証書に関するお願い ●商品には保証書を添付しております。ご購入の際は、必ず保証書をお受取りの上、
　保存ください。尚、店名、ご購入期日の記載のないものは無効となります。 補修用性能部品保有期間 ●生産終了後7年です。

検 索パナソニック　住まい sumai.panasonic.jp
プラン見積りのお問い合わせは、当社の営業所・ショウルームにご相談ください。
商品の情報はホームページでご確認ください。

リフォームローンのことならおまかせください。詳細は当社ホームページをご覧ください。
三井住友トラスト・パナソニックファイナンス株式会社  https://www.smtpfc.jp/

SMTPFC
リフォームローン

訪問販売や電話勧誘販売は消費者保護を目的とした法律※の適用を受けます。
パナソニック ハウジングソリューションズ株式会社と誤認させて、電話勧誘したり、強引に販売する住宅設備・建材の訪問販売業者にご注意ください。

●特定商取引法（旧訪問販売法）※●消費者契約法（消費者と事業者が結んだ契約全てが対象です）※

※ご使用の回線（IP電話やひかり電話など）によっては、回線の混雑時に数分で切れる場合があります。 ※電話番号、受付時間などが変更になることがあります。

【ご相談窓口における個人情報のお取り扱い】

住宅設備・建材商品ご相談窓口

修理ご相談窓口

※携帯電話からも
　ご利用になれます。

※携帯電話からも
　ご利用になれます。

フリー
ダイヤル

【受付時間】 365日／9：00～18：00

【受付時間】 月～土／9：00～19：00　日・祝日・年末年始／9：00～18：00

ハイ・パーツショップ

商品の
お問い合わせ

修理のご用命

消耗品・交換部品・
後付パーツの
ご用命

一般のお客様用

sumai.panasonic.jp/support/repair/

【受付時間】 月～金／9：00～18：00　土・日・祝日／9：00～17：00

※GW休暇・夏季休業・年末年始はお休みまたは受付時間を変更させていただく場合があります。※ビジネスのお客様はお取引先の販売ルートへお問い合わせください。

パナソニック ハウジングソリューションズ株式会社およびグループ関係会社は、お客様の個人情報をご相談対応や修理対応などに利用させていただき、ご相談内容は録音させていた
だきます。また、折り返し電話をさせていただくときのために発信番号を通知いただいております。なお、個人情報を適切に管理し、修理業務等を委託する場合や正当な理由がある場合を
除き、第三者に開示・提供いたしません。個人情報に関するお問い合わせは、ご相談いただきました窓口にご連絡ください。

https://sumai.panasonic.jp/parts/ハイ・パーツショップ 検 索

フリー
ダイヤル

※携帯電話からも
　ご利用になれます。

※携帯電話からも
　ご利用になれます。

個人の
お客様

法人の
お客様

フリー
ダイヤル

フリー
ダイヤル

●https://sumai.panasonic.jp/support/パナソニック  住まい  サポート 検 索  FAX

●左記番号がご利用
　いただけない場合

●左記番号がご利用
　いただけない場合

●左記番号がご利用
　いただけない場合

●左記番号がご利用
　いただけない場合

お施主様へカタログを
お渡しするお会社様へ

カタログの再利用に関するお願い
資源有効活用を目的として、カタログの再利用に取り組んでおります。
お手数ではございますが、お施主様がご使用後のカタログの再利用にご協力をお願い致します。

パナソニック株式会社
コンシューマーマーケティング ジャパン本部

本書からの無断の複製はかたくお断りします。

発行日付 2024年8月
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●商品・お取扱い・修理・取付設置などのご相談・お問い合わせは、お買い求めの販売店・取付設置店へ。

詳しくはこちらパナソニック家電製品正規取扱店 https://www.panasonic.com/jp/company/pcmc/seikitoriatsukai/top.html

パナソニック家電製品の安心購入と末永いご使用を目的に正規取扱店をご紹介しております。

●対象商品の例

●本サービスにご契約の期間中は、対象の商品が万が一故障しても修理代は何度でも無料です。（注）

●ご契約料の最新情報はウェブサイトに掲載しております。

お問合せ先 パナソニック テクノサービス株式会社  長期安心修理サポートセンター

お引渡し日から10ヵ月以内にお申込みください。

システムキッチン ・ システムバスルーム ・ 洗面化粧台 ・ アラウーノ ・ トイレ手洗い
●受付時間：平日（月～金）／9：00～17：30
※年末年始・夏季休暇・弊社所定休日を除く

※1 メーカー保証期間は各商品によります。
※2 お引渡し日（メーカー保証開始日）から5年間
        または10年間となります。対象商品によって
        ご契約可能な年数が異なることがあります。

（注）・ 免責事項を除きます。天災、外部からの衝撃などに起因する不具合、経年変化や使用により発生する
  傷・変色・損耗などは無料修理サービスの対象外となります。
・店舗、施設、賃貸住宅の設備、製造終了後長期間経過した商品は対象より除きます。
・詳しくはウェブサイトに掲載のサービス規定をご確認お願いします。

メーカー
保証期間

メーカー修理保証
期間を含んで

※2
※1

年
5年
タイプ

お
引
渡
し
日

長期安心 検 索最新情報の
ご確認とお申込みは
ウェブサイトから

長期安心修理サービス
● メーカー保証と合わせて無料修理サービス期間を延長いたします。
    （サービス契約は有料となります）

メーカー
保証期間 メーカー修理保証期間を含んで

※2
※1

年
10年
タイプ

お
引
渡
し
日

パナソニックグループは環境に配慮した
製品づくりに取り組んでいます。

詳しくはこちら
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